

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVAREZ	1-12-2006	OMNIPHARMA S.R.L.	CATETER MULTIPROPOSITO PIG TAIL . CON CUBIERTA HIDROFILICA DE 10 FR. TIPO PLASTIMED	U	1472	1	\$ 250,00	\$ 250,00	ANULADA
ALVAREZ	1-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	NEOPLASTINA CI PLUS, PRESENTACION 1 CAJA X 6 X 5 ML, CON COAGULOMETRO SEMIAUTOMATICO METODO ELECTROMAGNETICO (STAGO-ROCHE) ST ART	CAJAS	1512	12	\$ 260,00	\$ 3.120,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETAS P/ST-4- ART 1 CAJA X 150 X 4 UN. CON COAGULOMETRO SEMIAUTOMATICO METODO ELECTROMAGNETICO (STAGO-ROCHE). PARA STA ART	CAJAS	1512	5	\$ 490,05	\$ 2.450,25	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADA. REACTIVO SENSIBLE A AUTOCOAGULANTE LUPICO. PRESENTACION 12 VIALES X 5 ML PARA COAGULOMETRO STA COMPACT	DET.	1512	3600	\$ 2,00	\$ 7.200,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	VIAL DE BOLILLAS 1 X 1850 UN. CON COAGULOMETRO SEMIAUTOMATICO, METODO ELECTROMAGNETICO (STAGO-ROCHE)	VIALES	1512	3	\$ 574,99	\$ 1.724,98	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2006	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PLACAS RADIOGRAFICAS DE 18 X 24 CM DOBLE EMULSION SENSIBLE AL VERDE INCUMBUSTIBLE, APTAS PARA PROCESO MANUAL Y AUTOMATICO X 100 UN.	CAJAS	1513	20	\$ 58,08	\$ 1.161,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2006	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PLACAS RADIOGRAFICAS DE 24 X 30 CM DOBLE EMULSION SENSIBLE AL VERDE INCUMBUSTIBLE, APTAS PARA PROCESO MANUAL Y AUTOMATICO X 100 UN.	CAJAS	1513	35	\$ 96,80	\$ 3.388,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2006	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PLACAS RADIOGRAFICAS DE 30 X 40 CM DOBLE EMULSION SENSIBLE AL VERDE INCUMBUSTIBLE, APTAS PARA PROCESO MANUAL Y AUTOMATICO X 100 UN.	CAJAS	1513	25	\$ 163,35	\$ 4.083,75	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2006	EMISION S.R.L.	PLACAS RADIOGRAFICAS DE 35 X 43 CM DOBLE EMULSION SENSIBLE AL VERDE INCUMBUSTIBLE, APTAS PARA PROCESO MANUAL Y AUTOMATICO X 100 UN.	CAJAS	1514	35	\$ 211,00	\$ 7.385,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2006	GRIENSU S.A.	PLACAS MAMOGRAFICAS 18 X 24 X 100 UN.	CAJAS	1515	15	\$ 109,51	\$ 1.642,65	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	KETOCONAZOL De 200 mg	Comprimido	1516	360	\$ 0,27	\$ 96,48	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	4-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VITAMINA D (ERGOCALCIFEROL) De 1,64mg/ml Solución x 4 ml	Frasco gotero	1517	2	\$ 26,87	\$ 53,74	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	4-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	EQUIPO PARA CIRUGIA DE UN SOLO USO Equipo de tela no tejida SMS uso médico. Estéril. Acondicionado en doble envoltorio (interno de SMS 30/40 g/m2 y externo en pouch) TELA: Tipo: SMS uso médico 47 g/m2 (+/-5%) Barrera 4 Camisolines con 1 toalla papel tissue c/u, Delantero y mangas dobles con refuerzo int total spundbond 40/50 g/m2, 1 sólo pieza. Espalda: Lisa. Retroespaldero obligatorio. 4 pares tiras, 2 pares paral cru	U	1518	50	\$ 33,12	\$ 1.656,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	EQUIPO DESCARTABLE Estéril anti - sida con anti hidrofoba . LAMINADO. Compuesto por 5 camisolines, 3 campos chicos (1,20 x 1,20 mts), 2 campos grandes (1,40 x 1,20 mts), 6 compresas chicas (0,9 x 0,9 mts), 1 cobertor para mesa Finochieto, 5 toallas.	U	1518	70	\$ 40,20	\$ 2.814,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	GADOR S.A.	OLANZAPINA De 10 mg comprimido recubierto	Comprimido	1519	4500	\$ 9,15	\$ 41.175,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	MEDICAL DEVICES S.A.	FRASCO BITUBULADO De 500 ml de capacidad nominal Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas.	U	1520	50	\$ 2,50	\$ 125,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA De 18 Ch (Charriere/French) - de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y alternos Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo	U	1521	20	\$ 7,07	\$ 141,48	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	PULSERA PARA IDENTIFICACION Para madre/hijo Elaborada en material plástico apto para uso medicinal, suave e hipoalergénica, con bordes romo, transparente Con tarjeta para anotar datos	U	1521	400	\$ 1,14	\$ 457,60	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	4-12-2006	AMERICAN LENOX S.A.	CLIPS DE TITANIO. Tamaño mediano/ grande con ranuras internas, en cartridge de 6 a 10 clips cada uno y a su vez en cajas de 18 a 20 unidades	Uds	1522	300	\$ 4,00	\$ 1.200,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MANGO PARA ELECTROBISTURI Con hoja, interruptor de corte y coagulación, con cable de 3 m aprox., descartable, estéril	U	1523	10	\$ 12,00	\$ 119,99	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HILO DE LINO Nº 20 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 100 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1524	4	\$ 30,96	\$ 123,83	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HILO DE LINO Nº 40 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 375 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1524	2	\$ 39,60	\$ 79,19	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HILO DE LINO Nº 70 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 660 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1524	6	\$ 55,44	\$ 332,62	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1525	4000	\$ 0,65	\$ 2.600,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1525	3000	\$ 0,65	\$ 1.950,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	recubiertas y en el otro extremo tendrá un adaptador con tapa suave y flexi SONDA PARA NUTRICION ENTERAL Tipo K 108. De material plástico. de 8 Fr. Constituida por una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, con línea radiopaca. Tendrá en un extremo una punta lastrada con esferas de acero inoxidable	U	1526	60	\$ 5,29	\$ 317,16	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	PRODUCTOS MEDICOS DESCARTABLES	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico excéntrico, ajuste Luer. (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta	U	1527	12000	\$ 0,26	\$ 3.096,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 18G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 48,00 a 55,00 mm de largo, calibre 18G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	1528	1500	\$ 1,03	\$ 1.548,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32 P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y un orificio regulador de la aspiración. El	U	1528	1400	\$ 0,45	\$ 628,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	B.BRAUN MEDICAL S.A.	AGUJA PARA ESTIMULACION DE PLEXO, calibre 21 G, 4 pulgadas (100 mm).	U	1529	10	\$ 43,56	\$ 435,60	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	4-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 8 mm (cánula interna D) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 8,00mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 8,00 mm). c) Una válvula	U	1530	10	\$ 14,50	\$ 145,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 9 mm (cánula interna D) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 9,00 mm). c) Una válvula	U	1530	8	\$ 14,50	\$ 116,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De catgut cromado, calibre 2, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 36 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas	Sobre	1531	144	\$ 6,55	\$ 943,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De catgut simple, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24 a 27 mm, diámetro fino. Hebra de 65 a 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1531	72	\$ 5,42	\$ 390,24	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1531	432	\$ 7,47	\$ 3.227,04	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA De 15 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 240 a 290 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a 10 segundos y fraguar entre 5 y 8 minutos. Presentada en rollo, envasado individualmente e	U	1532	200	\$ 1,53	\$ 306,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R	AGUJA HIPODERMICA De 18 G x 1 1/2" (40-12). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirógena. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre	U	1533	4000	\$ 0,19	\$ 768,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	BIOKIT	BOTA DE UN SOLO USO De tela no tejida tipo spunbond o SMS. Media caña. Confeccionada en dos piezas iguales de Spunbond o SMS de 30/40 g/m2, cosidas en todo su frente hasta el talón con costura overlock. En la parte superior llevará una prolongación en	Par	1534	5000	\$ 0,35	\$ 1.735,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	PULSERA PARA IDENTIFICACION Para madre/hijo Elaborada en material plástico apto para uso medicinal, suave e hipoalergénica, con bordes romo, transparente Con tarjeta para anotar datos	U	1535	100	\$ 1,84	\$ 184,00	ANULADA
ALVAREZ	4-12-2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	DESMOLDANTE ESPECIAL TIPO SILIKOTE. 33% de silicona en gas "fluorcarburo" en envases de 440 cm3. para ser utilizado en burletes de autockeve nmarca hogner.	Ud.	1536	2	\$ 58,00	\$ 116,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-12-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 8, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1537	2500	\$ 0,66	\$ 1.650,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	4-12-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	SONDA PARA DRENAJE TORAXICO K 225, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Su longitud deberá ser no menor de 150 cm y su diámetro interno será de 6.20 a 6.60 mm. Poseerá un orificio lateral	U	1538	50	\$ 2,09	\$ 104,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	HIERRO SORBITOL Al 5 % equivalente a 100 mg de Hierro Elemental + 600mg de Sorbitol al 100 % Inyectable Intramuscular x 2 ml	Ampolla	1539	80	\$ 7,93	\$ 634,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BROMPERIDOL De 5 mg	Comprimido	1540	800	\$ 1,22	\$ 976,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA Dextropropoxifeno napsilato 98 mg + Dipirona 400 mg	Comprimido	1540	1000	\$ 0,15	\$ 150,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE POTASIO, CLORURO De 1mEq/ ml ó 1 Molar Inyectable x 100 ml	Sachet	1541	300	\$ 1,60	\$ 480,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CALCIO, CARBONATO De 500 mg Comprimido masticable	Comprimido	1542	500	\$ 0,10	\$ 52,00	CAJA CHICA
ALVAREZ	5-12-2006	XIMAX S.R.L.	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA Dextropropoxifeno clorhidrato 50 mg + Dipirona 1500 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	1543	750	\$ 0,57	\$ 427,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2006	GENZYME DE ARGENTINA S.A.	Inmunoglobulina de conejo anti-timocitos humanos. 25mg Fco. amp.	Fco. Ampolla	1544	49	\$ 605,83	\$ 29.685,67	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	D V S S.R.L.	PLASTICOS DESCARTABLES 12 X 86 CON CITRATO NA 0.25 ML. A 2.5 ML. FONDO REDONDO TAPON DE GOMA COLOR CELESTE	TUBOS	1545	1000	\$ 0,14	\$ 142,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TIPS AMARILLOS 2-200 UL CON CORONA UNIVERSAL	TIPS	1546	1000	\$ 0,02	\$ 19,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	COATEST APC RESISTANCE V-S X 80 DET. CROMOGENIC	KIT	1546	2	\$ 995,00	\$ 1.990,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	COLORANTE MAY GRUNDWALL PARA MICROSCOPIA MERCK	BOTELLAS	1547	4	\$ 56,00	\$ 224,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGUJAS DESCARTABLES PARA BIOPSIA OSEA DE 11 G X 15 CM DE LARGO CON ESTILETE PARA CORTE Y RETENCION DE MUESTRA, CANULA CILINDRICO CON FILO DIAMANTE DE 5 CORTES, LUER LOCT METALICO TROCAR ATRAUMATICO Y MANDRIL PARA RECUPERACION DE MUESTRA MARCA GALLINI X 5	CAJA	1547	2	\$ 530,00	\$ 1.060,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGUJA DESCARTABLE PARA ASPIRACION DE MEDULA OSEA DE 15 G X 28 MM DE LARGO MARCA GALLINI MX 10	CAJA	1547	1	\$ 589,00	\$ 589,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETOS ESMERILADOS X 50	CAJAS	1548	50	\$ 3,11	\$ 155,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBOS DE KHAN DWE VIDRIO X 200	TUBOS	1548	200	\$ 0,15	\$ 29,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROLES PARA INMUNODIFUSION RADIAL DIFFUPLATTE	FRASCO	1548	1	\$ 40,38	\$ 40,38	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA CLEANER SOLUTION 6 X 2500 STAGO	CAJAS	1548	1	\$ 641,31	\$ 641,31	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA APTT (SILICA)12 X 5 ML. ROCHE (STAGO)	EQUIPO	1548	2	\$ 1.380,31	\$ 2.760,62	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	KPTT SENSIBLE ANTIGOAGULANTE LUPICO 6 X 2 ML. STAGO (PTT LA)	EQUIPO	1548	2	\$ 308,73	\$ 617,46	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA DESORB U 24 X 15 ML. ROCHE (STAGO)	CAJA	1548	2	\$ 634,23	\$ 1.268,47	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR V STAGO 6 X 1 ML.	EQUIPO	1548	3	\$ 117,87	\$ 353,61	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR VII STAGO 6 X 1 ML.	EQUIPO	1548	3	\$ 1.082,95	\$ 3.248,85	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR II STAGO 6 X 1 ML.	EQUIPO	1548	2	\$ 177,87	\$ 355,74	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR XI STAGO 6 X 1 ML.	EQUIPO	1548	1	\$ 1.591,15	\$ 1.591,15	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR X STAGO 6 X 1 ML.	EQUIPO	1548	3	\$ 407,77	\$ 1.223,31	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA-UNICALIBRATOR STAGO 6 X 1 ML	EQUIPO	1548	1	\$ 472,84	\$ 472,84	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA PRECICLOT PLUS IN 24 X 1 ML STAGO	EQUIPO	1548	1	\$ 1.994,72	\$ 1.994,72	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA PRECICLOT PLUS IIP 24 X 1 ML STAGO	EQUIPO	1548	1	\$ 1.994,72	\$ 1.994,72	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA LIATEST FREE PROTEIN S 6 X 6 ML. STAGO	EQUIPO	1548	1	\$ 7.489,05	\$ 7.489,05	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	BETA DOS MICROGLOBULINA X 100 DET. IMX (CON CONTROLES Y CALIBRADORES)	KIT	1549	1	\$ 2.965,35	\$ 2.965,35	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	CONTROLES PARA CELL DYN 1700 4X3 (ALTO, NORMAL Y BAJO) ABBOTT	CAJA	1549	1	\$ 820,00	\$ 820,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	7-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DILUYENTE PARA CELL DYN 1700 ABBOTT X 20 LITROS	BIDON	1549	3	\$ 470,00	\$ 1.410,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DETERGENTE PARA CELLDYN 1700 ABBOTT X 20 L.	BIDON	1549	2	\$ 1.470,00	\$ 2.940,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	LISANTE PARA CELLDYN 1400 X 3.8 L.	BIDON	1549	1	\$ 960,00	\$ 960,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	FERRITINA IMX ABBOTT X 100 DET.	EQUIPO	1549	2	\$ 980,00	\$ 1.960,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	12 X 56 FONDO PLANO EDTA K3 VOL FINAL 2.5 ML.	TUBOS	1549	1000	\$ 0,16	\$ 160,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	DROGUERIA DROCIEN S.R.L.	ALBENDAZOL De 400 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1550	24	\$ 18,33	\$ 439,92	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	7-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ACEXAMICO, ACIDO Al 5 % Ungüento x 40 g	Pomo	1551	1	\$ 15,00	\$ 15,00	AYUDA MEDICA/CAJA CHICA
ALVAREZ	7-12-2006	DENVER FARMA S.A.	FLUCONAZOL De 100 mg	Comprimido	1552	600	\$ 0,24	\$ 144,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	DENVER FARMA S.A.	NISTATINA De 100.000 U/ml Suspensión oral x 60ml	Frasco	1552	24	\$ 5,50	\$ 132,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	DENVER FARMA S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1552	400	\$ 0,36	\$ 144,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	PENICILINA G SODICA De 3.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1553	200	\$ 3,10	\$ 620,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 60 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	Jeringa prellenada	1554	100	\$ 24,09	\$ 2.409,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	KINET S.R.L.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 28 mg (equivalente a 25 mg de prometazina) comprimido recubierto	Comprimido	1555	3100	\$ 0,11	\$ 341,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	KINET S.R.L.	HIERRO SORBITOL Al 5 % equivalente a 100 mg de Hierro Elemental + 600mg de Sorbitol al 100 % Inyectable Intramuscular x 2 ml	Ampolla	1555	100	\$ 10,20	\$ 1.020,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	KINET S.R.L.	LABELTALOL De 5 mg./ml Como clorhidrato Inyectable x 4 ml	Ampolla	1555	60	\$ 16,56	\$ 993,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	KINET S.R.L.	BETAMETASONA, ACETATO + FOSFATO De 6 mg como Acetato + 6 mg como Fosfato Ampolla x 2 ml	Ampolla	1555	100	\$ 1,89	\$ 189,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	LABORATORIO VANNIER S.A.	FOLICO, ACIDO De 5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1556	500	\$ 0,09	\$ 45,00	CAJA CHICA
ALVAREZ	7-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	VERAPAMILLO De 5 mg como clorhidrato	Ampolla	1557	10	\$ 2,89	\$ 28,90	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FLUMAZENIL De 0.5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	1557	40	\$ 5,95	\$ 238,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA De 100 mg.	Comprimido	1558	300	\$ 0,12	\$ 36,00	CAJA CHICA
ALVAREZ	7-12-2006	FARMED S.A.	DIAZEPAM De 5 mg.	Comprimido	1558	900	\$ 0,04	\$ 36,00	CAJA CHICA
ALVAREZ	7-12-2006	INSUMOS COGH LAND S.R.L.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE Para determinar glucemia con aparato biosensor. Envase por 25 Tiras. LOS OFERENTES DEBERAN ENTREGAR EN COMODATO LA CANTIDAD DE APARATOS BIOSENSORES NECESARIOS.	Tira	1559	1400	\$ 1,45	\$ 2.030,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	NITROFURAZONA Al 0,20 - 0,22 % Solución tópica x 500 ml	Frasco	1560	40	\$ 5,96	\$ 238,28	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MAX PHARMA S.R.L.	CARBETOCINA De 100 mcg	Ampolla	1561	20	\$ 36,76	\$ 735,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 20 mg	Jeringa prellenada	1562	200	\$ 12,95	\$ 2.589,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	BAYER S.A.	EQUIPO PARA EL DOSAJE DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA A1C MEDIANTE ANTICUERPOS MONICIONALES (EQUIPO PARA 10 DET.)	KIT	1563	20	\$ 240,00	\$ 4.800,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	DIAGNOS MED S.R.L.	EQUIPO PARA EL DOSAJE DE ANTICUERPOS AL RECEPTOR DE TSH (TRAB) POR EMSAYO DE RADIORECEPTOR SIN CALIBRADORES.	KIT	1564	2	\$ 1.980,00	\$ 3.960,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	DIAGNOS MED S.R.L.	EQUIPO PARA EL DOSAJE DE 17 OH PROGESTERONA POR RIA TUBO RECUBIERTO , POR 100 TUBOS	KIT	1564	4	\$ 530,00	\$ 2.120,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	DIAGNOS MED S.R.L.	EQUIPO PARA EL DOSAJE DE DELTA 4 ANDROSTENEDIONA POR RIA TUBO RECUBIERTO, POR 100 TUBOS	KIT	1564	3	\$ 530,00	\$ 1.590,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO DE 5 ML. DE SANGRE, EN POLIMETILMETACRILATO (PMMA) CON ACELERADOR DE COAGULACION , CON TAPA PARA ALMACENAMIENTO	U	1565	500	\$ 0,19	\$ 96,50	CAJA CHICA

ALVAREZ	7-12-2006	FARMED S.A.	COMPLEJO PROTROMBINICO TOTAL Contiene factores de coagulación II, IX y X 600 UI; factor VII 500 UI liofilizado + solvente + equipo de infusión	Frasco ampolla	1566	5	\$ 587,50	\$ 2.937,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	FARMAMED S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	1567	200	\$ 42,00	\$ 8.400,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MCOS	SET DE INSTRUMENTACION TRASPEDICULAR EN TITANIO PARA ARTRODESIS LARGA MOSS MIAMI CON OPCION A GANCHOS Y ALAMBRE. SET DE VERTEBROPLASTIA. HEMOSUCTOR. STWERI DRAPE.	U	1568	1	\$ 34.790,00	\$ 34.790,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	11-12-2006	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	BROMPERIDOL De 5 mg	Comprimido	1569	1000	\$ 0,65	\$ 650,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	HIERRO SORBITOL Al 5 % equivalente a 100 mg de Hierro Elemental + 600mg de Sorbitol al 100 % Inyectable Intramuscular x 2 ml	Ampolla	1570	100	\$ 7,93	\$ 792,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	METOCLOPRAMIDA De 10 mg.	Comprimido	1570	100	\$ 0,08	\$ 7,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	XIMAX S.R.L.	SOLUCION DE POTASIO, CLORURO De 1mEq/ ml ó 1 Molar Inyectable x 100 ml	Sachet	1571	150	\$ 2,13	\$ 319,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	REPUESTO PARA ENDO GIA II De 12 mm de diámetro, 45 mm de corte 3,50, estéril	U	1572	2	\$ 1.034,55	\$ 2.069,10	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	11-12-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Instumento ENDO GIA II Universal 12 mm. Tipo AUTOSUTURE.	Ud	1572	1	\$ 845,79	\$ 845,79	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua p/inyeccion	Frasco ampolla	1573	150	\$ 6,90	\$ 1.035,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard	Comprimido	1574	700	\$ 1,94	\$ 1.358,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CLINDAMICINA De 300 mg como clorhidrato	Cápsula	1575	400	\$ 1,67	\$ 668,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	VEINFAR I.C.S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	1576	130	\$ 1,00	\$ 130,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	FARMED S.A.	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg	Comprimido	1577	500	\$ 0,09	\$ 45,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	FARMED S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 2,5 mg/ml Jarabe x 120 ml	Frasco	1577	30	\$ 1,29	\$ 38,70	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	FARMED S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	Ampolla	1577	300	\$ 0,75	\$ 225,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	XIMAX S.R.L.	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados.	Comprimido	1578	8300	\$ 0,18	\$ 1.469,10	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99m TECNECIO De 500 m Curie, radioisotopo para medicina nuclear	U	1579	5	\$ 1.381,00	\$ 6.905,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	YODO 131 (YODURO DE SODIO) De 100 mCurie, radioisotopo para medicina nuclear	U	1579	5	\$ 515,50	\$ 2.577,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	METILENDIFOSFONATO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	U	1579	5	\$ 86,00	\$ 430,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	DIETILENTRIAMIOPENTAACETICO (DTPA) Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	U	1579	4	\$ 86,00	\$ 344,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	GALIO 67 6.6 MCI	U	1579	2	\$ 624,00	\$ 1.248,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	DIMERCAPTOSUCCINICO, ACIDO (DMSA) Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	U	1579	3	\$ 86,00	\$ 258,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	CIPROFLOXACINA DE 1 VIAL	U	1579	4	\$ 127,00	\$ 508,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	SEXTAMIBI Monodosis	U	1579	10	\$ 104,50	\$ 1.045,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-12-2006	CIRUGIA CORDOBA S.A.	1 PROTESIS TOTAL DE CADERA TIPO CHARNLEY CABEZA 22,22 DE FIBRAS ENTRECruzadas. COTILO CHARNLEY ALETADO CON PARED POSTERIOR. TALLO CHARNLEY CON CUELLO REDUCIDO 10 MM CABEZA 22,22. ALAMBRE 2 METROS 1,2 MM. 1 HEMOSUCTOR. 1 STERI DRAPE. 1 U DRAPE. SET DE PROTESIS E INSTRUMENTAL A PRESTAMO.	U	1580	1	\$ 5.336,22	\$ 5.336,22	AYUDA MEDICA

ALVAREZ	11-12-2006	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	1581	1100	\$ 18,45	\$ 20.295,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	12-12-2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	GENERADOR MARCAPASOS DE TIPO VVIR Y CATETER ENDOCAVITARIO BIPOLAR DE FIJACION PASIVA.	U	1582	1	\$ 3.496,90	\$ 3.496,90	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	12-12-2006	BORGES NIÑO JUAN CARLOS	REPARACION DE TESTER DE MARCAPASOS EXTERNO	U	1583	1	\$ 320,00	\$ 320,00	REPARACIONES
ALVAREZ	12-12-2006	MICROMEDICAL S.A.	REPARACION INTEGRAL, CHEQUEO, CALIBRACION DE CARDIOVERSOR BEXEN REANIBEX 3.	U	1584	1	\$ 592,00	\$ 592,00	REPARACIONES
ALVAREZ	14-12-2006	OXY NET S.A.	OXIGENO DOMICILIARIO CON CONCENTRADOR DE OXIGENO. BIGOTERA NASAL A 2L/MIN.	MESES	1585	2	\$ 288,00	\$ 576,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	14-12-2006	CONMIL S.R.L.	1 CLAVO ENDOMEDULAR PARA TIBIA CON POSIBILIDAD DE CERROJOS MULTIPLES PROXIMALES COMVERGENTES DISPONIBILIDAD DE DIAMETROS DE 8 A 12 MM. 1 STERI DRAPE. SET DE COLOCACION E IMPLANTE A PRESTAMO. PREFORADOR CANULADO DE BAJAS REVOLUCIONES.	U	1586	1	\$ 1.197,00	\$ 1.197,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	15-12-2006	PROMEDON S.A.	1 PLACA COMPRESIVA CON DOBLE CERROJO CERVICOCEFALICO PARA FRACTURA LATERAL DE CADERA. 1 STERI- DRAPE. 1 U- DRAPE. 1 HEMOSUCTOR. SET DE INSTRUMENTAL E IMPLANTE A PRESTAMO.	U	1587	1	\$ 2.799,94	\$ 2.799,94	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	18-12-2006	DENVER FARMA S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg	Comprimido	1588	500	\$ 0,06	\$ 27,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	DENVER FARMA S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	1588	50	\$ 3,90	\$ 195,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	DENVER FARMA S.A.	DEXAMETASONA De 8 mg como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	Ampolla	1588	1500	\$ 0,38	\$ 570,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	TIRA REACTIVA PARA GLUCEMIA De 20 - 800 mg/dl, de lectura visual Envase x 25 tiras	Tira	1589	8000	\$ 0,67	\$ 5.376,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	DROGUERIA KENDIS S.A.	AMLODIPINA De 10 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	1590	700	\$ 0,08	\$ 56,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	DROGUERIA KENDIS S.A.	ISOXUPRINA CLORHIDRATO De 10 mg como clorhidrato Ampolla x 2 ml	Ampolla	1590	1000	\$ 0,32	\$ 320,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	VERMINAL S.A.	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	Comprimido	1591	6000	\$ 0,03	\$ 180,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	ERITROMICINA De 0,5 mg Ungüento oftálmico	Unidosis	1592	300	\$ 0,92	\$ 276,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	XIMAX S.R.L.	SODIO, DIVALPROATO De 500 mg	Comprimido	1593	2000	\$ 1,59	\$ 3.172,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	XIMAX S.R.L.	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml ENDOVENOSA	Ampolla	1593	3000	\$ 0,68	\$ 2.052,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml	Frasco	1594	50	\$ 6,72	\$ 335,75	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	AMERICAN LENOX S.A.	CATETER BIPOLAR PARA MARCAPASO TEMPORARIO De 7 Fr (French) - catéter electrodo intracardiaco bipolar, para marcapasos temporario Poseerá dos electrodos de 2,00 mm con 25,00 mm de separación entre sí . Tendrá un calibre de 7 French y 110,00 cm de	U	1595	1	\$ 275,00	\$ 275,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Arterial. Sin filtro. Elaborada en PVC. Constituida por: a) Una pista de bomba de 8 x 12 mm, y de 3.6 cm longitud. b) Una guia de 12.50 cm de longitud, para administración de soluciones, con clamp. c) Una guia de 12 cm de longitud, para administración de heparina, con clamp. d	U	1596	100	\$ 5,08	\$ 508,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Venosa. Con filtro. Para equipo Baxter 1550. Constituida por: a) Una tubuladura de PVC de 18 cm de largo, con conexión a paciente e intermediario para administración de medicamentos, con clamp y bureta de PVC rígido atrapaburbujas, con filtro y salida a: - Conexión de PVCconector Luer Lock. b) Una	U	1596	100	\$ 6,46	\$ 646,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SOLUCION CONCENTRADA PARA DIALISIS RENAL Con bicarbonato	Envase x 10 l	1596	25	\$ 18,98	\$ 474,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-12-2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	FILTRO Capilares grandes para hemodiálisis con superficie de 1,6 o 1,8 m2 y fibras de POLISULFONA	U	1596	10	\$ 105,84	\$ 1.058,40	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	20-12-2006	BIOKIT	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Camisolín para cirugía de tela no tejida SMS uso médico. Barrera a fluidos corporales. Estéril. Acondicionado individualmente en doble envoltorio: interno en papel crepe grado médico y externo en pouch. TELA: SMS uso médico. Características: Barrera de 47 g/m2 (+/- 5%) CONFECCIÓN: Delantero y mangas dobles con el refuerzo interno total de spundbond 40/50 g/m2, de una sola pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras para cruce adecuado	U	1597	300	\$ 9,41	\$ 2.823,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ALBENDAZOL De 400 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1598	24	\$ 18,52	\$ 444,48	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	20-12-2006	ETYC S.A.	CABLE DE CONEXION A CATETER DE TERMODILUCION (SWAN GANZ) REUSABLE PARA MONITOR DYNE	U	1599	1	\$ 265,00	\$ 265,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	ETYC S.A.	CABLE REUSABLE DE INTERCONEXION ENTRE MONITOR DYNE Y TRANSDUCTOR DE PRESION DESCARTABLE.	U	1599	4	\$ 185,00	\$ 740,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	M.B. DE MARTHA BISCIONE	MANOMETROS	REPARACION	1600	20	\$ 40,00	\$ 800,00	REPARACIONES
ALVAREZ	20-12-2006	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION, VERIFICACION DE PERFORMANCE Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS APLICABLE DE MARCAPASOS DYNE MOD. MTD 200	U	1601	1	\$ 600,00	\$ 600,00	REPARACIONES
ALVAREZ	20-12-2006	CENTRO DE SERVICIOS HOSPITALAR	CABLE DE EXTENSION DE SATURACION PARA SATUROMETRO EQUIPO MINDRAY PM 600	U	1602	2	\$ 188,00	\$ 376,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medic	U	1603	70	\$ 10,14	\$ 709,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 19 a 21 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1604	200	\$ 7,47	\$ 1.494,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De catgut cromado, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24 a 27 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1604	72	\$ 5,35	\$ 385,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 19 a 21 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1604	144	\$ 7,47	\$ 1.075,68	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	TUBULADURA De 10 x 7 mm, de policloruro de vinilo (P.V.C.) Elaborada con cloruro de polivinilo (PVC), apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro	m	1605	50	\$ 0,62	\$ 31,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	TUBULADURA De 2 m, T-63, de material plástico Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro uniforme en	U	1605	50	\$ 2,10	\$ 105,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	FEDIMED S.A.	MASCARA PARA ANESTESIA N°3 Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, atóxica, transparente y flexible. Con almohadilla anatómica en su borde, inflado, formando así un sello hermético de baja presión, siliconado y con estrías en su contorno. Provista de elástico ajust	U	1606	4	\$ 21,40	\$ 85,60	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	20-12-2006	FEDIMED S.A.	EQUIPO DE RESUCITACION PARA ADULTOS Sin válvula de PEEP, esterilizable por autoclave de vapor Constituido por: a) Una bolsa con interior de caucho siliconado y exterior de cloropreno. Reusable y reesterilizable por autoclave de vapor a 134°C, con una capacidad de 1500 a 2000 cm3 de Oxígeno. b) Una válvula limitadora de presión, que pueda regular	U	1606	2	\$ 989,00	\$ 1.978,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 10 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 10 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en caj	Rollo	1607	10	\$ 11,56	\$ 115,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 20 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 20 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en caj	Rollo	1607	10	\$ 19,55	\$ 195,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	VENDA OVATA De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Presentada en rollos de 9.00 a 11 cm de ancho por 2.70 a 3.30 m de largo	U	1607	150	\$ 1,10	\$ 165,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA De 100 UI, descartable, con aguja 16/5, pico central. Ajuste Luer. De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8", para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada para 100 UI/ ml de insulina (U	1608	6000	\$ 0,15	\$ 894,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 30 Fr (French) - 7,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 7,5 mm y externo de 10,0 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector	U	1609	50	\$ 4,61	\$ 230,45	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PULSERA PARA IDENTIFICACION Para madre/hijo Elaborada en material plástico apto para uso medicinal, suave e hipoalergénica, con bordes romo, transparente Con tarjeta para anotar datos	U	1609	500	\$ 1,19	\$ 595,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	POL S.R.L.	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC De 10,00 cm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 4 %, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Constiuida por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1.18 gr. cada 100 cm2. Estará recubierta en una de sus caras por un emplasto adhesivo que contendrá resinas, cera	Rollo	1610	70	\$ 12,96	\$ 907,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	PONCHO DESCARTABLE Para embarazadas. Abierto a los laterales con 8 tiras para ajustar. Confeccionado en tela no tejida tipo Spumbonded o SMS de 30/40g/m2. De 1.20 mt de longitud, medido desde el cuello y de 1 mt de ancho, de cada lado. Acondicionado individualmente en bolsa de polietileno.	U	1611	300	\$ 1,50	\$ 450,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 6 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1612	1000	\$ 0,67	\$ 670,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	20-12-2006	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	EQUIPO PARA CIRUGIA DE UN SOLO USO Equipo de tela no tejida SMS uso médico. Estéril. Acondicionado en doble envoltorio (interno de SMS 30/40 g/m2 y externo en pouch) TELA: Tipo: SMS uso médico 47 g/m2 (+/-5%) Barrera 4 Camisolines con 1 toalla papel tise c/u, Delantero y mangas dobles con refuerzo int total spundbond 40/50 g/m2, 1 sólo pieza. Espalda: Lisa. Retroespaldero obligatorio. 4 pares tiras, 2 pares paral cru	U	1613	50	\$ 38,90	\$ 1.945,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA BIRREACTIVO	U	1614	6	\$ 175,55	\$ 1.053,28	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL BIRREACTIVA	U	1614	1	\$ 948,52	\$ 948,52	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CALCIO BIRREACTIVO	U	1614	1	\$ 359,59	\$ 359,59	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL HDL, METODO DIRECTO, SIN PRECIPITACION	EQUIPO	1614	1	\$ 4.422,65	\$ 4.422,65	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA, BIRREACTIVO	U	1614	1	\$ 450,19	\$ 450,19	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA, METODO CINETICO COLORIMETRICO	ENVASE	1614	1	\$ 569,11	\$ 569,11	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATIN KINASA (CK)	U	1614	1	\$ 1.458,17	\$ 1.458,17	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA, METODO ENZIMATICO	U	1614	2	\$ 792,79	\$ 1.585,58	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT), METODO ULTRAVIOLETA, ALT/ALAT, SEGUN IFCC	EQUIPO	1614	2	\$ 696,52	\$ 1.393,05	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO-GOT), METODO ULTRAVIOLETA AST/ASAT SEGUN IFCC	EQUIPO	1614	2	\$ 696,52	\$ 1.393,05	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA, METODO ULTRAVIOLETA CINETICO, CON CONCENTRACION DE UREASA IGUAL O MAYOR A 7.2 U/ML R 1 6 X 40 ML R2 3 X 49 ML	EQUIPO	1614	2	\$ 1.381,72	\$ 2.763,45	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	CEPILLO ENDOCERVICAL (ESCOBILLA) De 20,00 cm de largo Para toma citológicas, endocervicales. Estéril, atóxico y descartable. Envasado en sobre individual.	U	1615	500	\$ 0,45	\$ 224,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	JERINGA TOOMEY De 60 cm3 de capacidad, descartable Con pico de 5,00 cm de largo. El pico deberá tener un diámetro superior 11,30 mm y diámetro inferior 6,70 mm . Con protector de pico . Estéril, atóxica y herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch apirogénica. Presentada en envase individual,	U	1615	30	\$ 0,64	\$ 19,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Camisolín para cirugía de tela no tejida SMS uso médico. Barrera a fluidos corporales. Estéril.Acondicionado individualmente en doble envoltorio: interno en papel crepe grado médico y externo en pouch. TELA: SMS uso médico. Características: Barrera de 47 g/m2 (+/- 5%) CONFECCIÓN: Delantero y mangas dobles con el refuerzo interno total de spundbond 40/50 g/m2, de una sólo pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras para cruce adecuad	U	1615	800	\$ 4,27	\$ 3.416,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Para adultos, de material plástico, con tubuladura Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta apto para uso medicinal, atóxico, rígido y transparente. c) un elástico ajustable que nebulizadora elaborada con material plástico	U	1616	200	\$ 3,04	\$ 608,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	ALBRO S.R.L.	HILO PARA SUTURAR De lino quirúrgico, calibre 1, de 75 cm de largo EN ENVASE INDIVIDUAL ESTERIL	U	1617	120	\$ 3,44	\$ 412,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	ALBRO S.R.L.	JERINGA BONNEAU De 50 ml, estéril, descartable Elaborada en material plástico apto para uso medicinal. Estéril y atóxica. Acondicionada en doble bolsa plástica o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación.	U	1617	15	\$ 4,70	\$ 70,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	ALBRO S.R.L.	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 18 Ch (Charriere), de material plástico, estéril Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo ser	U	1617	30	\$ 0,62	\$ 18,60	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	20-12-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	TUBULADURA De 13 x 9 mm. de policloruro de vinilo (P.V.C.) Elaborada con cloruro de polivinilo (PVC), apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro	m	1618	100	\$ 1,33	\$ 133,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2006	SILMAG S.A.	CATETER URETRAL (SET) De 7 Fr. Doble Pig Tail. Constituido por un catéter de polietano de 7 Fr., con extremos abiertos doble J, y una longitud de 26 cm, con set de colocación, con cuerda de PTFE (Teflón) y empujador conectable de polímeros histocompatibles. Estéril y atóxico. Envasado individualmente	U	1619	4	\$ 95,83	\$ 383,32	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	LABORATORIOS RICHEL S.A.	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	1620	48	\$ 33,55	\$ 1.610,40	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	21-12-2006	LABORATORIOS RICHEL S.A.	LINEZOLID De 600 mg	Frasco ampolla	1620	20	\$ 83,95	\$ 1.679,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	21-12-2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064. EN ENVASE DE 1 LITRO.	I	1621	270	\$ 3,63	\$ 980,10	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Reactivo, para la determinación serológica de antígeno de superficie de HBV en suero o plasma humano, método MEIA, para autoanalizador AXSYM	EQ	1622	5	\$ 843,36	\$ 4.216,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA)	EQ	1622	5	\$ 1.698,07	\$ 8.490,35	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA, SUBUNIDAD BETA (BhCG) Para autoanalizador AXSYM	EQ	1622	2	\$ 716,33	\$ 1.432,66	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	ALFA FETO PROTEINA (AFP) Para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1622	1	\$ 1.481,87	\$ 1.481,87	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	HAVAB M Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1622	1	\$ 2.513,24	\$ 2.513,24	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Envase x 100 DET	1622	1	\$ 987,91	\$ 987,91	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE HEPATITIS B (HBc M) Determinación, anti HBc M, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1622	1	\$ 2.739,12	\$ 2.739,12	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	CA 15 3 Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1622	1	\$ 1.891,14	\$ 1.891,14	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	CA 19 9 Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1622	1	\$ 1.554,21	\$ 1.554,21	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	PSA Determinación, dilución para especímenes AXSYM afp, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1622	2	\$ 1.844,87	\$ 3.689,74	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	ACIDO VALPROICO .	Envase x 100 DET	1622	1	\$ 2.020,69	\$ 2.020,69	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	PSA LIBRE METODO FLUORIMETRICO .	EQUIPO X 100 DET.	1622	1	\$ 2.257,92	\$ 2.257,92	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de anticuerpo anti HIV, método Inmucromatografía	Equipo x 50 cassettes	1622	2	\$ 1.197,94	\$ 2.395,88	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de HIV 1 y HIV 2, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1622	4	\$ 890,61	\$ 3.562,44	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE HEPATITIS E (HBeAc) DETERMINACION ANTICUERPOS ANTI HEPATITIS E POR AUTOANALIZADOR Axsym	Equipo x 100 DET	1622	1	\$ 1.581,55	\$ 1.581,55	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE HEPATITIS E (HBe) DETERMINACION ANTIGENO Hbe PARA AUTOANALIZADOR Axsym	Equipo x 100 DET	1622	1	\$ 1.581,55	\$ 1.581,55	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2006	TECNOIMAGEN S.A.	REPARACION, TRANSDUCTOR DE ECOGRAFO ESAOTE SIM 5000 PLUS	U	1623	1	\$ 1.089,00	\$ 1.089,00	REPARACIONES
ALVAREZ	21-12-2006	AUDICENTER S.R.L.	REPARACION INTEGRAL, CALIBRACION, LIMPIEZA, CAMBIO DE CABLES AURICULARES, Y COLOCACION DE PARLANTE AUXILIAR DE RETORNO.	U	1624	1	\$ 750,00	\$ 750,00	REPARACIONES

ALVAREZ	27-12-2006	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA SUBCLAVIA O VIA CENTRAL Catéter (8 French) de diámetro x 10 cm de largo, guía metálica de 0.035" de diámetro y 40 a 45 cm de largo, un dilatador (8 French) de diámetro, 17 a 20 cm de largo, aguja introductora, con aleta de fijación deslizable, con jeringa y bisturí descartable Estéril, atóxico, apirogénico. Acondicionado en envase individual hermético. Tipo Arrow o similar	U	1625	25	\$ 27,80	\$ 695,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-12-2006	FADA PHARMA S.A.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 10 ml MARCA FADA COTIZA x 100	Ampolla	1626	100	\$ 1,10	\$ 110,00	CONSUMO MENSUAL

Reparticion	F APERT	PRECIO UNI	CANT	TOTAL	UNIDAD	NOC	Razon Social	DESCRIPCION	Evolución
Banco Datos	27/11/2006	\$ 7.850,00	1	\$ 7.850,00	kit x 50 determ.	90	CROMOION S.R.L.	RELIL SSO HLA-A typing catalogo 830.01 marca Dynal	50 muestras
Banco Datos	27/11/2006	\$ 2.170,00	1	\$ 2.170,00	kit x 50 determ.	90	CROMOION S.R.L.	RELI SSO STRIP detection reagent catalogo 802.01 marca Dynal	50 muestras
Banco Datos	20/11/2006	\$ 1.525,00	1	\$ 1.525,00	centrifuga	91	NOBEL MULTI S.A.	Reparacion centrifuga marca IEC centra MP4R catalogo 24382963	variable
Banco Datos	20/11/2006	\$ 5.200,00	1	\$ 5.200,00	centrifuga	92	SIEM ELECTROMEDICINA INTEGRAL	Reparación centrifuga marca Sorvall Dupont RC-5B refrig. catalogo 4620	variable
Banco Datos	05/12/2006	\$ 6.071,78	2	\$ 12.143,56	KIT	93	BIOSYSTEMS S.A.	KIT SECUENCIE BIG DYE TERMINATOR V1.1 X100 P/N 4336774 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	200 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.075,15	2	\$ 4.150,30	COLUMNA	93	BIOSYSTEMS S.A.	COLUMNAS CENTRISEP X 100 P/N 401762 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	80 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 376,31	4	\$ 1.505,24	CAJA	93	BIOSYSTEMS S.A.	MICROAMP REACTION PLATE 96w X1000 P/N N801-0560 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	800 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 1.769,02	5	\$ 8.845,10	CAJA	93	BIOSYSTEMS S.A.	96W PLATE SEPTA P/N 4315933 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	2000 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 6.071,78	2	\$ 12.143,56	KIT	94	BIOSYSTEMS S.A.	KIT SECUENCIE BIG DYE TERMINATOR V1.1 X100 P/N 4336774 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	200 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.075,15	2	\$ 4.150,30	COLUMNAS X 100	94	BIOSYSTEMS S.A.	COLUMNAS CENTRISEP X 100 P/N 401762 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	80 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 7.441,20	1	\$ 7.441,20	BLOQUE	94	BIOSYSTEMS S.A.	BLOQUE INFERIOR 3100 P/N 628-3680 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	variable
Banco Datos	05/12/2006	\$ 6.071,78	2	\$ 12.143,56	KIT	95	BIOSYSTEMS S.A.	KIT SECUENCIE BIG DYE TERMINATOR V1.1 X100 P/N 4336774 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	200 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.075,15	2	\$ 4.150,30	COLUMNAS X 100	95	BIOSYSTEMS S.A.	COLUMNAS CENTRISEP X 100 P/N 401762 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	80 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.503,49	1	\$ 2.503,49	FRASCO	95	BIOSYSTEMS S.A.	POLIMERO POP 6 P/ ABI 3100 X 7 ML P/N 4316357 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	800 muestras
Banco Datos	05/12/2006	\$ 943,38	1	\$ 943,38	VIAL	95	BIOSYSTEMS S.A.	BUFFER 10X C/EDTA X 25 MLP/N 402824 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	variable
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.979,15	1	\$ 2.979,15	VIAL	95	BIOSYSTEMS S.A.	POLIMERO POP P/ ABI 3100 X 7 ML P/N 4316355 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	800 muestras
Banco Datos	05/12/2006	\$ 1.376,41	1	\$ 1.376,41	CAJA	93	BIOSYSTEMS S.A.	JERINGA VIDRIO KLOEHN P/3100 5 ML P/N 628-3731 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	variable
Banco Datos	05/12/2006	\$ 6.071,78	1	\$ 6.071,78	KIT	96	BIOSYSTEMS S.A.	KIT SECUENCIE BIG DYE TERMINATOR V1.1 X100 P/N 4336774 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	100 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.075,15	2	\$ 4.150,30	COLUMNAS X 100	96	BIOSYSTEMS S.A.	COLUMNAS CENTRISEP X 100 P/N 401762 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	80 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.503,49	1	\$ 2.503,49	VIAL	96	BIOSYSTEMS S.A.	POLIMERO POP 6 P/ ABI 3100 X 7 ML P/N 4316357 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	800 muestras
Banco Datos	05/12/2006	\$ 943,38	1	\$ 943,38	FRASCO	96	BIOSYSTEMS S.A.	BUFFER 10X C/EDTA X 25 MLP/N 402824 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	variable
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.979,15	1	\$ 2.979,15	VIAL	96	BIOSYSTEMS S.A.	POLIMERO POP 4 P/ ABI 3100 X 7 ML P/N 4316355 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	100 test
Banco Datos	05/12/2006	\$ 4.767,40	1	\$ 4.767,40	CAJA	96	BIOSYSTEMS S.A.	CAPILARES 36 CM X 16 CAP P/3100P/N 4315931 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	1000 muestras
Banco Datos	05/12/2006	\$ 1.738,77	1	\$ 1.738,77	VIAL	96	BIOSYSTEMS S.A.	POLIMERO POP 6 P/ ABI 310 X 3 ML P/N 402837 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	400 muestras
Banco Datos	05/12/2006	\$ 6.071,78	1	\$ 6.071,78	KIT	97	BIOSYSTEMS S.A.	KIT SECUENCIE BIG DYE TERMINATOR V1.1 X100 P/N 4336774MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	100 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.075,15	2	\$ 4.150,30	COLUMNAS X 100	97	BIOSYSTEMS S.A.	COLUMNAS CENTRISEP X 100 P/N 401762 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	80 determ.
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.503,49	1	\$ 2.503,49	VIAL	97	BIOSYSTEMS S.A.	POLIMERO POP 6 P/ ABI 3100 X 7 ML P/N 4316357 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	800 muestras
Banco Datos	05/12/2006	\$ 943,38	1	\$ 943,38	FRASCO	97	BIOSYSTEMS S.A.	BUFFER 10X C/EDTA X 25 MLP/N 402824 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	variable
Banco Datos	05/12/2006	\$ 2.979,15	1	\$ 2.979,15	VIAL	97	BIOSYSTEMS S.A.	POLIMERO POP 4 P/ ABI 3100 X 7 ML P/N 4316355 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	100 test
Banco Datos	05/12/2006	\$ 4.767,40	1	\$ 4.767,40	CAJA	97	BIOSYSTEMS S.A.	CAPILARES 36 CM X 16 CAP P/3100 P/N 4315931 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	1000 muestras
Banco Datos	05/12/2006	\$ 1.738,77	1	\$ 1.738,77	VIAL	97	BIOSYSTEMS S.A.	POLIMERO POP 6 P/ ABI 310 X 3 ML P/N 402837 MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	400 muestras
Banco Datos	06/12/2006	\$ 1.477,40	1	\$ 1.477,40	FCO.	98	CUSPIDE S.R.L	DITHIOTREITOL frasco x 10 g. cat. D9779 marca SIGMA	40 determ.

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° OC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
MARIA CURIE	02/11/2006	MD MEDICAL DEVICES S.A.	STENT DE ESÓFAGO C/ COBERTURA AUTOEXPANDIBLE DE NIFIDOL ENFUNDADO DE 12 A 15 CM.DE LARGO, COMPLETO C/ SISTEMA DE INTRODUCCIÓN. PACIENTE SARAVIA, MARCELO.H.C. N°: 194.745MCA PLASTIMED	Un	651	1	\$ 2.100,00	\$ 2.100,00	1
MARIA CURIE	06/11/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO CONICO De 100 mm de alto x 16 mm de diámetro, por 10 ml, de PS cristal (poliestireno) con fondo cónico.MCA KIMA	U	652	1000	\$ 0,10	\$ 100,00	1000
MARIA CURIE	06/11/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	LISANTE AUTOMÁTICO Para contador hematólogico CELLDYN 1200 MCA ABBOTT	U	653	5	\$ 200,00	\$ 1.000,00	5
MARIA CURIE	06/11/2006	GLADYS ELSA PERUGINO	TUBO CON CITRATO Y PIPETA (PARA ERITROSEDIMENTACION) De 1 ml de volumen final, con citrato sódico 3,8 % en relación 1/4, con tapa troquelada negra TIPO TAPVAL. PIPETA MODELO TAKIVES GRADILLAS X 50 TUBOS.COD. VSC MCA EUROTUBO/VITIS	U	654	500	\$ 0,85	\$ 425,00	500
MARIA CURIE	06/11/2006	GLADYS ELSA PERUGINO	TUBO CON EDTA 3K De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro, de polipropileno (PP), con EDTA 3 K (tripotásico) para 2,5 ml para hemograma, con tapa de goma perforable color lila con etiqueta de identificación TIPO DVS. SE ACEPTO PARA 3 ML DE SANGRE Y COLOR LAVANDA GRADILLAS X 50 UNIDADES. COD. H3PPg mCA VITIS	U	654	500	\$ 0,16	\$ 78,50	500
MARIA CURIE	06/11/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	DETERGENTE Biodegradable, concentrado, no-iónico, para limpieza de material de laboratorio. Bidon por 5 litros. NEUTROCERTIF.3413 SERTEXIME MCA SERTEX	U	655	5	\$ 27,40	\$ 136,99	5
MARIA CURIE	06/11/2006	RAUL ANGEL LALANNE	SOLUCION COLORANTE Para microscopia, según Giemsa TIPO MERCK COD. 1092041000 MCA.MERCK.	l	656	5	\$ 101,00	\$ 505,00	5
MARIA CURIE	06/11/2006	SILVANA GRACIELA CHARAF	TUBO DE KHAN De vidrio 12 X 75 MCA. DAGON	U	657	1000	\$ 0,13	\$ 134,00	1000
MARIA CURIE	06/11/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	C.K. PREST II En kit POR 120 DETERMINACIONES en 6 viales por 2ml. TIPO ROCHE. MCA STAGO	Equipo	658	10	\$ 193,60	\$ 1.936,00	10
MARIA CURIE	06/11/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	REACTIVO PARA QUICK Tipo Neoplastine Ci Plus por 150 determinaciones en 6 viales por 5ml. con ISI menos a 1,2 TIPO ROCHE. MCA STAGO	Eq.	658	10	\$ 199,65	\$ 1.996,50	10
MARIA CURIE	06/11/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CAJA DE CUBETAS Para coagulómetro ST4, por 600 cubetas, descartables. MCA STAGO	caja	658	1	\$ 453,75	\$ 453,75	1
MARIA CURIE	06/11/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CILINDRO DE BOLLILLAS METALICAS PARA COAGULOMETRO START 4 por 1850 unidades	U	658	2	\$ 532,40	\$ 1.064,80	2
MARIA CURIE	06/11/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CALIBRADOR Para coagulación STA UNICALIBRATOR en 6 viales por 1ml. TIPO ROCHE. MCA STAGO	Equipo	658	1	\$ 505,18	\$ 505,18	1
MARIA CURIE	06/11/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE De 110 mm por 20 mts. de largo para coagulometro START 4 de ROCHE. MCA STAGO	U	658	5	\$ 24,20	\$ 121,00	5
MARIA CURIE	06/11/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	FACTOR VII en 6 viales por 1ml. TIPO ROCHE. MCA STAGO	Eq.	658	1	\$ 1.353,69	\$ 1.353,69	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	COCKTAIL DE CITOQUERATINAS (AEI/AE3) Anticuerpo monoclonal prediluido, listo para usar, obtenido en ratón. Para cortes en parafina. Clon AEI/AE3. Frasco x 7 ml MCA. DAKO	Frasco	659	1	\$ 413,14	\$ 413,14	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	DIAMINOBENCIDINA Sistema de diaminobencidina líquida, lista para usar. Sustrato y cromógeno para grandes volúmenes (110 ml) 1100 TEST MCA. DAKO	U	659	1	\$ 480,50	\$ 480,50	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	VIMENTINA .ANT. MON. ANTI CERDO EN RATÓN, CLON V 9, 1 ML CONCENTRADO. DILUIR 1: 25_1: 50 MCA. DAKO	Envase x 1 ml	659	1	\$ 1.098,17	\$ 1.098,17	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	RECEPTOR DE ESTROGENO . ANT. MON. ANTIHUM. CLON 1DS, EN RATÓN, 1 ML CONCENTRADO.MCA. DAKO	Envase x 1 ml	659	1	\$ 2.947,26	\$ 2.947,26	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	RECEPTOR DE PROGESTERONA Anticuerpo monoclonal concentrado obtenido en ratón. Para cortes en parafina. Frasco x 1 ml. Clon1A6 PGR 636 MCA. DAKO	U	659	1	\$ 3.764,55	\$ 3.764,55	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	CD 43 Monoclonal, para aplicación en cortes de parafina. ANT. MON. ANTIHUM.T-CELL, DF-T 1, 1 ML, CONCENTRADO. MCA. DAKO	Envase x 1 ml	659	1	\$ 1.200,41	\$ 1.200,41	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	HMB 45 Monoclonal ANT. MON. ANTIHUM.MELANOSOME MELONOMA, CLON- CONCENTRADO. MCA. DAKO	ml	659	1	\$ 1.434,34	\$ 1.434,34	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	CD 31 . ANT. MON. ANTIHUM. ENDOTHELIAL CELL, JC CONJ. 70A, 1 ML CONCENTRADO MCA. DAKO	Envase x 1 ml	659	1	\$ 1.151,56	\$ 1.151,56	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPO PRIMARIO ACTINA MUSCULAR ESPECIFICA Monoclonal en ratón, diluida, lista para usar MCA. DAKO	Envase	659	1	\$ 1.217,59	\$ 1.217,59	1
MARIA CURIE	06/11/2006	TECNOLAB S.A.	STREP ABCOMPLEX . LSAB+HRP, UNIVERSAL, LISTO PARA USAR, 110 ML, 1100 TEST. MCA. DAKO	Envase x 1 ml	659	3	\$ 1.972,25	\$ 5.916,75	3
MARIA CURIE	06/11/2006	CUSPIDE S.R.L.	CD 30 (KI 1 ANTIGENO) CLONE HRS 4 .MCA. ZYMEDSE ACEPTO 0.5 ML MOUSE	Envase x 1 ml	660	1	\$ 840,45	\$ 840,45	1
MARIA CURIE	06/11/2006	CUSPIDE S.R.L.	CITOQUERATINA 7 . MCA. ZYMED	ml	660	1	\$ 912,50	\$ 912,50	1
MARIA CURIE	06/11/2006	CUSPIDE S.R.L.	CITOQUERATINA 20 . MCA. ZYMED SE ACEPTO ENV. X 0,2 ML MOUSI	ml	660	1	\$ 936,50	\$ 936,50	1
MARIA CURIE	06/11/2006	CUSPIDE S.R.L.	ANTICUERPO PARA PROTEINA BCL 2 Monoclonal en ratón, concentrado, para uso en parafina. MOUSE	ml	660	1	\$ 1.224,65	\$ 1.224,65	1
MARIA CURIE	06/11/2006	CUSPIDE S.R.L.	CD 99 (MIC 2) Monoclonal SE ACEPTO ENV. X 1 ML MOUSE MCA. ZYMED	Envase x 6 ml	660	1	\$ 1.388,00	\$ 1.388,00	1
MARIA CURIE	06/11/2006	CUSPIDE S.R.L.	CICLINA D1 (BCL-1) Anticuerpo Monoclonal Concentrado obtenido en raton.Para Cortes en Parafina.Frasco por 1 ml Clon DCS-6 MOUSE MCA. ZYMED SE ACEPTO CLONE AM 29	U	660	1	\$ 1.200,60	\$ 1.200,60	1
MARIA CURIE	06/11/2006	CUSPIDE S.R.L.	SINAPTOFISINA Monoclonal MCA. ZYMED	ml	660	1	\$ 1.153,00	\$ 1.153,00	1
MARIA CURIE	06/11/2006	BIOARS S.A.	ANTIGENO CARCINO EMBRIONARIO (CEA) Anticuerpo monoclonal para detección de CEA 15-3 Clon DF3 concentrado Foo x 1 ml. Anticuerpo para adenocarcinomas MCA. NOVOCASTRA	U	661	1	\$ 885,00	\$ 885,00	1
MARIA CURIE	06/11/2006	BIOARS S.A.	ANTICUERPO ANTI CD 15 (LEU M1) Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina MCA. NOVOCASTRA SE ACEPTO X 7 ML	Envase x 6 ml	661	1	\$ 478,70	\$ 478,70	1
MARIA CURIE	10/11/2006	VCG IMAGEN S.R.L.	REPARACIÓN DE TOMOGRAFO COMPUTADO, MODELO 600SE MEDALLON, MCA PICKER. RECAMBIO DE FUENTE DE 15VDCEN GANTRY DE SISTEMA DE TOMOGRAFIA. MCA. PICKER		663	1	\$ 1450,00	\$ 1450,00	1
MARIA CURIE	14/11/2006	LABORATORIOS BACON S. A. I. C	DIMERCAPTOSUCCINICO, ACIDO (DMSA) Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 vialesMCA. RADIOFARMA	Kit	664	3	\$ 86,00	\$ 258,00	3
MARIA CURIE	14/11/2006	LABORATORIOS BACON S. A. I. C	METILENIOFOSFONATO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales (MDP) MCA. RADIOFARMA	Kit	664	15	\$ 86,00	\$ 1290,00	15
MARIA CURIE	14/11/2006	LABORATORIOS BACON S. A. I. C	YODO 131(ODURO DE SODIO) De 100 mCurie, radioisótopo para medicina nuclear (oral	Envio	664	3	\$ 515,00	\$ 1545,00	3

MARIA CURIE	14/11/2006	LABORATORIOS BACON S. A. I. C.	IODO 131 (IODURO DE SODIO) De 200 mCurie, radioisótopo para medicina nuclear (oral)	Envío	664	2	\$ 963,00	\$ 1926,00	2
MARIA CURIE	14/11/2006	LABORATORIOS BACON S. A. I. C.	EQUIPO PARA CENTELLOGRAMA PULMONAR POR VENTILACIÓN. Repuesto para ventilación pulmonar, para medicina nuclear. TIPO SWIRLER	U	664	2	\$ 150,00	\$ 300,00	2
MARIA CURIE	14/11/2006	LABORATORIOS BACON S. A. I. C.	DIETILENTIAMINOPENTAACETICO (DTPA) Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	Kit	664	3	\$ 86,00	\$ 258,00	3
MARIA CURIE	14/11/2006	TECNONUCLEAR S.A.	SEXTAMBI Monodosis x 1 v	Kit.	665	10	\$ 103,33	\$ 1033,30	10
MARIA CURIE	14/11/2006	TECNONUCLEAR S.A.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99m TECNICIO De 500 m Curie, radioisótopo para medicina nuclear	U	665	6	\$ 1.379,40	\$ 8.276,40	6
MARIA CURIE	14/11/2006	TECNONUCLEAR S.A.	GALJO (Ga) 67 De 6,60 µ Curie, radioisótopo para medicina nuclear	Dosis	665	3	\$ 622,02	\$ 1866,06	3
MARIA CURIE	14/11/2006	TECNONUCLEAR S.A.	CLORURO ESTANOSO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	Kit	665	3	\$ 86,51	\$ 259,53	3
MARIA CURIE	14/11/2006	TECNONUCLEAR S.A.	(MAA)	Kit	665	1	\$ 96,56	\$ 96,56	1
MARIA CURIE	13/11/2006	LABORATORIOS NORTHIA SACIF	(mg de ondasetron base) Excipientes c.s.pVENCIMIENTO 24 MESES CAJAS POR 100 AMPOLLAS Cert. 48909MCA.	Ampolla	666	1000	\$ 0,70	\$ 700,00	1000
MARIA CURIE	14/11/2006	DR. LAZAR & CIA. S.A.Q.E. I.	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato.Por 30 comp.Certif. 41.213Mca. NEURO LAZ 20 MC	Comp.	667	3700	\$ 0,006	\$ 22,20	3700
MARIA CURIE	14/11/2006	DR. LAZAR & CIA. S.A.Q.E. I.	SETRALINA De 50 mg. Comprimidos Ranurados. Por 30 comp.Certif. 46.559Mca. DEPRECALM 50 MC	Comp.	667	2500	\$ 0,080	\$ 200,00	2500
MARIA CURIE	14/11/2006	DR. LAZAR & CIA. S.A.Q.E. I.	ALPRAZOLAN De 1 mg.Por 60 com.Certif. 44.507Mca. ISOPROXAL 1 MC	Comp.	667	3500	\$ 0,008	\$ 28,00	3500
MARIA CURIE	15/11/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto CLORIHDRATO CERT. 43562 MCA. FABOP / SAVAN PHARM	Comprimido	668	400	\$ 0,17	\$ 68,00	400
MARIA CURIE	15/11/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CERT. 43562 MCA. FABOP / SAVAN PHARM	Comprimido	668	200	\$ 0,31	\$ 62,00	200
MARIA CURIE	15/11/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato Comprimido rasurado CERT. 44767 MCA. VANNIEI	Comprimido	668	200	\$ 0,31	\$ 62,00	200
MARIA CURIE	15/11/2006	B.K.B. SOCIEDAD ANONIMA	ISOPROTERENOL De 1 mg Inyectable x 5 ml MCA. GRA1	Ampolla	669	25	\$ 5,00	\$ 125,00	25
MARIA CURIE	15/11/2006	FARMED S.A.	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg COMP. RANURADO MCA. CILATRON 4550	Comprimido	670	120	\$ 0,09	\$ 10,80	120
MARIA CURIE	15/11/2006	FARMED S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg COMP. RANURADO MCA. FABOFUROX 50573	Comprimido	670	400	\$ 0,04	\$ 17,60	400
MARIA CURIE	15/11/2006	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	BUFLOMEDIL De 10 mg / ml Ampolla x 5 ml MCA. GEMEPE	Ampolla	671	30	\$ 3,85	\$ 115,50	30
MARIA CURIE	15/11/2006	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	AMINOCAPROICO, ACIDO De 2000 mg Inyectable x 10 ml (IPSILO 2 GR.) MCA. LAB. BRISTC	Ampolla	672	150	\$ 5,64	\$ 846,00	150
MARIA CURIE	15/11/2006	DENVER FARMA S.A.	SALBUTAMOL, SULFATO Al 0,5 % Solución para nebulizar x 10 ml CERT. 43608 MCA. DENVER FARMA	Frasco gotero	673	150	\$ 0,58	\$ 87,00	150
MARIA CURIE	15/11/2006	DENVER FARMA S.A.	ALPRAZOLAM De 0,5 mg Comprimido ranurado CERT. 49777 MCA. DENVER FARMA	Comprimido	673	1995	\$ 0,06	\$ 109,73	1995
MARIA CURIE	15/11/2006	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml CERT. 46056 MCA. LARJAN	Ampolla	674	100	\$ 0,35	\$ 35,00	100
MARIA CURIE	17/11/2006	FARMASUN S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido. Cert. 39066MCA. RIGECIN / APOLI	ml	676	6000	\$ 1,16	\$ 6.930,00	6000
MARIA CURIE	17/11/2006	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	GASA HIDROFILA TUBULAR Pieza de 80 cm por 22 m, con hilado no menor de 30/1. Deberá ser de algodón, doble punto cadena, sin defectos en el plegado, ni en la trama, con 15 hilos/cm2 (+/- 1), sumando pasadas y cadenas. Hilado no menor de 30/1, con 80 cm de ancho cada cara y 22 m de largo. Peso de 1050/1100 gramos por pieza. Acondicionada en envase individual transparente de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente cerrado y rotulado con los siguientes datos denominación del producto, número de partida, lote y/o serie de producción, nombre del Director Técnico, nombre y domicilio del establecimiento productor y/o del importador y su origen. Deberá responder a los ensayos de calidad de la Farmacopea Argentina VI Ed. y Normas IRAM N° 7782ANMAT PM 757-16 MCA. GLOBAL PROTECTIVE	Pieza	677	300	\$ 18,96	\$ 5.688,00	300
MARIA CURIE	24/11/2006	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	1 PLACA CERVICAL POR VIA ANTERIOR APROXIMADAMENTE 4 (CUATRO) NIVELES EN TITANIO CON TORNILLOS AUTORROSCANTES CON BLOQUEO EN PLACA . 1 CAGE CERVICAL EXPANSIVO. 1 DUROPATCH. 1 TISSUCOL.	UNO	678	1	\$ 12.500,00	\$ 12.500,00	1
MARIA CURIE	20/11/2006	B.K.B. SOCIEDAD ANONIMA	SUSTITUTO OSEO GRANULOS POR 30 CC. SET DE COLOCACION EN PRESTAMO	UNO	679	6400	\$ 0,35	\$ 2.208,00	6400
MARIA CURIE	22/11/2006	MEVATERAPIA S.A	RANITIDINA CLORHIDRATO De 50 mg/ 5 ml Inyectable x 5 ml Cert: 42046 MCA. KLONAL	Ampolla	679	6400	\$ 0,35	\$ 2.208,00	6400
MARIA CURIE	22/11/2006	OSCAR ALEJANDRO REVELLO	TERAPIA RADIANTE CON TECNICA TRIDIMENSIONAL CONFORMADA EN PROSTATA. ASPECTOS TECNICOS DEL T	UNO	680	1	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00	1
MARIA CURIE	22/11/2006	PHOTONIX S.R.L.	PLACA DE TITANIO 2.4 RECTA CON 6 ORIFICIOS Y PUENTE, CON TORNILLOS RESPECTIVOS. 1 PLACA DE TITANIO SERVICE CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL EQUIPO THERATRON 780 CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DEL CORRIENTE AÑO.	UNO	681	1	\$ 3.434,00	\$ 3.434,00	1
MARIA CURIE	24/11/2006	INVAP S.E.	SERVICE CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS TERADI 800 Y SIMULADOR UNISIM. CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DEL CORRIENTE AÑO.	UNO	682	2	\$ 2.908,00	\$ 5.816,00	2
MARIA CURIE	24/11/2006	ABASTECIMIENTOS HOSP. S.A.	SERVICE DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ENVASADORA DE COMPRIMIDOS MARCA JV MEDI, MODELO JVR45E.REALIZANDO LAS SIGUIENTES TAREAS: * VERIFICACION OPERATIVA GENERAL.* TAREAS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO. * ACONDICIONAMIENTO GENERAL DE LA UNIDAD.	UNO	684	1	\$ 775,00	\$ 775,00	1
MARIA CURIE	28/11/2006	LABORATORIOS BAGO S.A	NUTRICION LIQUIDA SIN FIBRA Nutrición líquida, completa, isocalórica, sin fibra. Para alimentación enteral. Con proteínas de leche y soja. Composición aproximada por 100 mililitros: Hidratos de Carbono (maltodextrina): 13 a 14 g. Proteínas (de leche y soja): 3,5 a 4 g. Grasas (Aceite de girasol alto oleico, de pescado, canola.): 3 a 3,6 g. CERT N° 0660042 ENVASE: PACK X 1000 ML. MCA. NUTRISON STANDARD	LITRO	685	100	\$ 18,54	\$ 1.854,00	100
MARIA CURIE	28/11/2006	VCG IMAGEN S.R.L.	Memoria de 1MB en computadora Perkin Elmer 3210.2) Recambio de controladora de Disco SCSI en computadora Perkin Elmer 3210.	UN	686	1	\$ 16.590,00	\$ 16.590,00	1
MARIA CURIE	29/11/2006	FCIA. DE MEDRANO 533 SCS	ORINAL FEMENINO De plástico rebozado Elaborado en polipropileno virgen, de alta densidad. Color blanco. MCA. SILFA	U	687	60	\$ 2,48	\$ 148,80	60
MARIA CURIE	29/11/2006	ALBRO S.R.L.	ORINAL MASCULINO De plástico rebozado Elaborado en polipropileno virgen, de alta densidad. Color blanco. MCA. CM	U	688	60	\$ 2,21	\$ 132,60	60
MARIA CURIE	29/11/2006	BIOSUPPLIES S.A.	BOLSA PARA BIOPSIA Chica Recipiente hermético de polietileno de 95 a 100 micrones de espesor. De 15 cm de ancho y 3 cm de largo. Con fleje de aluminio para cierre hermético. Con tarjeta identificatoria. MCA. BIO TAU	U	689	200	\$ 0,76	\$ 151,40	200

MARIA CURIE	29/11/2006	BIOSUPPLIES S.A.	BOLSA PARA BIOPSIA Grande Recipiente hermético de polietileno de 95 a 100 micrones de espesor. De 35 cm de ancho y 40 cm de largo. Con fleje de aluminio para cierre hermético. Con tarjeta identificatoria. MCA. BIO TAU	U	689	200	\$ 1,11	\$ 222,80	
MARIA CURIE	29/11/2006	DISTRIBUIDORA LEO de ABADIE ANDREA y BARRIO RAQUEL S.	BOLSA PARA OBITO De 0,85 m de ancho x 2,00 m de largo, para adulto, en nylon 210 denier, con cierre central, con bolsillo de identificación, sellado térmico impermeable	U	690	200	\$ 12,99	\$ 2.598,00	
MARIA CURIE	30/11/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	ALAMBRE DE ACERO QUIRURGICO DE 0,5 MM SUTURA DE ACERO NOXIDABLE, NO ABSORVIBLE MONOFILAMENTO, CALIBRE 5, CON AGUJA 1/2 CIRCULO, REFORZADA DE 48 MM. (HRS 48 MM) REFORZADA, 4 HEBRAS DE 45 CM., COLOR METALICO. ENVASADA EN SOBRE INDIVIDUAL PELABLE. ACONDICIONADA EN CAJAS DE 12 UNIDADES.MODELO: STEELEX CODIGO: G 0617717 MCA. B. BRAUN ORIGEN ALEMANIA	UN	692	5	\$ 39,00	\$ 195,00	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 circulo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 14 a 16 mm Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. CODIGO F1734 MCA. ATRAMAT ORIGEN MEXICO	Sobre	693	12	\$ 3,39	\$ 40,68	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 6/0 (000000), con aguja de 3/8 de circulo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 15 a 17 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.(SUPRALON) MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	20	\$ 2,40	\$ 48,00	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	estriado y longitud de arco de 23 a 27 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.LONG 75 CM. (SUPRALON) MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	468	\$ 2,40	\$ 1.123,20	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.LONG 75 CM.(POLIGLYD) MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	108	\$ 3,94	\$ 425,52	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	redonda. Hebra de 89 a 91 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.LONG 75 CM.(POLIGLYD) MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	288	\$ 3,94	\$ 1.134,72	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. LONG 75 CM.(POLIGLYD) MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	180	\$ 3,94	\$ 709,20	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 6/0 (000000), con dos agujas de 3/8 de circulo, punta cortante para tejido duro. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 a 14 mm. Cuatro hebras de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.(POLIGLYD) MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	30	\$ 9,04	\$ 271,20	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 21 mm Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.LONG DE ARCO 15 MM. MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	12	\$ 2,32	\$ 27,84	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	acostillado o estriado y longitud de arco de 16 a 17 mm Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.LONG DE ARCO 13 MM. MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	12	\$ 4,31	\$ 51,72	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	SUTURA De lino, calibre 1, sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	180	\$ 1,97	\$ 354,60	
MARIA CURIE	30/11/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A	CERA PARA HUESO Esterilizada por Radiación Gamma Presentada en sobre de 2.5 g. Acondicionada en cajas de no más de 12 sobres. MCA. SURGIKAL ORIGEN ARGENTINA	Sobre	694	24	\$ 3,90	\$ 93,60	
MARIA CURIE	30/11/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGE	individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades.COD. CC15002 MCA. POLYSUTURE-TYCO ORIGEN BRASIL	Sobre	695	240	\$ 3,01	\$ 722,40	
MARIA CURIE	30/11/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGE	individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades. COD. CC15001E MCA. POLYSUTURE-TYCO ORIGEN BRASIL	Sobre	695	180	\$ 3,01	\$ 541,80	
MARIA CURIE	30/11/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml CERT. N° 51882 MCA. DRAWER	Ampolla	696	200	\$ 0,37	\$ 73,00	
MARIA CURIE	30/11/2006	FARMED S.A.	NITROFURAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos. CERT. N° 48943 MCA. NITROMED	Caja	697	100	\$ 4,60	\$ 460,00	

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
BORDA	4-12-2006	BQ BIOQUIMICA SRL	Tubo 13X75 mm en Pmma. x 2 ml. con EDTA 3 K. Vacío predeterminado e interior estéril con tapa de seguridad(tipo vacutest) x 1000 unid.	Caja	315	2000	\$ 0,55	\$ 1.100,00	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	DROGUERIA DIMEC SRL	DECAMETRINA + PIPERONILBUTOXIDO Loción (A.T.: pediculicida)	Envase x 100 ml	316	100	\$ 9,78	\$ 978,00	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	DROGUERIA DIMEC SRL	DECAMETRINA + PIPERONILBUTOXIDO Shampoo (A.T.: pediculicida)	Envase x 100 ml	316	100	\$ 9,78	\$ 978,00	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	VERMINAL S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A 248.000 UI + lidocaína 0,666 g Crema x 30 g	Pote	317	10	\$ 4,20	\$ 42,00	SIN CUMPLIR
BORDA	4-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL SA	IPRATROPIO, BROMURO Al 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	318	10	\$ 5,99	\$ 59,90	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA	CLINDAMICINA De 600 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	319	100	\$ 1,28	\$ 128,00	SIN CUMPLIR
BORDA	4-12-2006	SACIFIA	LEVOMEPRIMAZINA Al 2,5 % Inyectable x 1 ml	Ampolla	320	1000	\$ 1,69	\$ 1.690,00	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	Farmed SA	LEVOMEPRIMAZINA Al 2,5 % Inyectable x 1 ml	Ampolla	320	1000	\$ 1,69	\$ 1.690,00	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	GADOR S.A.	ZOPICLONA De 7,5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	321	8000	\$ 0,13	\$ 1.040,00	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	322	1500	\$ 7,24	\$ 10.860,00	SIN CUMPLIR
BORDA	4-12-2006	LABORATORIO VANNIER S.A.	FENOBARBITAL De 100 mg	Comprimido	323	8000	\$ 0,10	\$ 768,00	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	LAB RICHMOND	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	324	25	\$ 5,07	\$ 126,75	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	DROG.B.K.B. S.A.	FENITOINA SODICA De 100 mg	Cápsula	325	10000	\$ 0,20	\$ 1.950,00	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	Farmed SA	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 20 ml	Ampolla	326	50	\$ 1,15	\$ 57,50	CUMPLIDA
BORDA	4-12-2006	Científica Cam-Pa SRL	CIPROFLOXACINA Al 0,30 % clorhidrato Solución oftálmica x 5 ml	Frasco gotero	327	50	\$ 12,99	\$ 649,50	CUMPLIDA
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	GLICERINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 535 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	328	20	\$ 8,50	\$ 170,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	TALCO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 926. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	328	20	\$ 5,40	\$ 108,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	HIDROCORTISONA, ACETATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 14 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	g	328	200	\$ 3,59	\$ 718,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	IBUPROFENO Producto farmacéutico básico Con protocolo de análisis.	g	328	1000	\$ 0,07	\$ 70,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	PROPILENGLICOL Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pág. 776	l	328	30	\$ 12,80	\$ 384,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	VASELINA SOLIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1000 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	328	40	\$ 10,50	\$ 420,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	CINC, OXIDO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 698	Kg	328	5	\$ 19,90	\$ 99,50	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	CERA LANETTE (W.O.W.) Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Británica pág. 2317 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	328	10	\$ 22,80	\$ 228,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	CLOTRIMAZOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Británica pág 170 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	328	1	\$ 94,00	\$ 94,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	CITRICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 40 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	328	1	\$ 10,80	\$ 10,80	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	ROSENCO SRL DROGUERIA	ESTEARILICO, ALCOHOL	Kg	328	10	\$ 18,50	\$ 185,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	Farmed SA	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO De 500 UI + 75 UI de toxoide tetánico adsorbido Frasco ampolla + ampolla + jeringa descartable	Frasco ampolla	329	100	\$ 49,00	\$ 4.900,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	Farmed SA	IPRATROPIO, BROMURO Al 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	329	50	\$ 5,10	\$ 255,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	Farmed SA	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg	Comprimido	329	300	\$ 0,09	\$ 27,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	Farmed SA	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	329	500	\$ 0,14	\$ 70,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	Droguería Biofarma SRL	IODOPOVIDONA Al 10 % Solucion x 5 lts	l	330	100	\$ 5,20	\$ 520,00	CUMPLIDA

BORDA	5-12-2006	Cientifica Cam-Pa SRL	DEXAMETASONA De 0,5 mg	Comprimido	331	100	\$ 0,10	\$ 9,80	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	Cientifica Cam-Pa SRL	DICLOFENAC POTASICO De 50 mg	Gragea	331	2000	\$ 0,09	\$ 188,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	Cientifica Cam-Pa SRL	ITRACONAZOL De 100mg	Cápsula	331	200	\$ 1,09	\$ 217,00	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	FLOTANTE DE 1/2	U	332	10	\$ 14,90	\$ 149,00	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	PILETA PARA PATIO	U	332	8	\$ 33,89	\$ 271,12	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	ESTAÑO AL 33%	U	332	20	\$ 37,79	\$ 755,80	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	ESTAÑO AL 50 %	U	332	15	\$ 46,69	\$ 700,35	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	GRIFERIA PARA COCINA	U	332	10	\$ 105,79	\$ 1.057,90	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	REJILLA DE BRONCE	U	332	20	\$ 17,29	\$ 345,80	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	GRIFERIA PARA LAVATORIO	U	332	20	\$ 104,69	\$ 2.093,80	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	BRAZO PARA DUCHA	U	332	100	\$ 3,79	\$ 379,00	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	TAPA CIEGA DE BRONCE	U	332	20	\$ 19,90	\$ 398,00	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	FRIFERIA PARA BAÑO (LLUVIA)	U	332	20	\$ 142,09	\$ 2.841,80	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	FLEXIBLE CROMADO	U	332	30	\$ 9,49	\$ 284,70	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	REPUESTO PAR DEPOSITO DPA	U	332	20	\$ 3,99	\$ 79,80	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	GRIFERIA PAR BIDE	U	332	10	\$ 117,09	\$ 1.170,90	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	TIRON DE PLOMO	U	332	10	\$ 10,95	\$ 109,50	SIN CUMPLIR
BORDA	1-12-2006	FARIÑA FERNANDO	ESTEARINA	U	332	60	\$ 2,89	\$ 173,40	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	TARUGOS	Caja	333	2	\$ 5,33	\$ 10,66	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	TORNILLO PARA MADERA - FRANCES DE 14	Caja	333	1	\$ 4,40	\$ 4,40	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	TORNILLO PARA MADERA - FRANCES DE 17	Caja	333	1	\$ 3,44	\$ 3,44	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	TORNILLO PARA MADERA - FRANCES DE 17 - 2,75 X 40 MM	Caja	333	1	\$ 3,76	\$ 3,76	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	TORNILLO PARA MADERA - FRANCES DE 17 - 2,75 X 45 MM	Caja	333	1	\$ 8,94	\$ 8,94	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	CLAVO PUNTA PARIS 1'	Kg	333	1	\$ 6,90	\$ 6,90	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	CLAVO PUNTA PARIS DE 2'	Kg	333	1	\$ 6,40	\$ 6,40	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	CLAVO PUNTA PARIS DE 1 1/2'	Kg	333	1	\$ 6,50	\$ 6,50	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	CANDADO	U	333	10	\$ 20,60	\$ 206,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	CERRADURA	U	333	20	\$ 64,85	\$ 1.297,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	TARUGOS DE 8 ML	U	334	2	\$ 6,70	\$ 13,40	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	FUELLE PARA INODORO	U	334	50	\$ 3,06	\$ 153,00	SIN CUMPLIR
BORDA	5-12-2006	PASTORINO VIVIANA NOEMI	UNION CORREDIZA DE LATON	U	334	25	\$ 1,15	\$ 28,75	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO + SIMETICONA Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 400 mg + Magnesio, hidróxido 400 mg + simeticona 30 mg Suspensión x 150 ml	Frasco	335	100	\$ 3,18	\$ 318,00	PARCIALMENTE
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 40 mg	Comprimido	335	500	\$ 0,08	\$ 40,00	CUMPLIDA
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	POTASIO, CLORURO De 15 mEq/ 5 ml Inyectable x 5 ml	Ampolla	335	100	\$ 0,38	\$ 38,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	FOLICO, ACIDO De 5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	335	200	\$ 0,11	\$ 22,00	CUMPLIDA
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	ERITROMICINA De 500 mg como etilsuccinato	Comprimido	335	200	\$ 0,49	\$ 98,00	CUMPLIDA
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml	Ampolla	335	100	\$ 1,39	\$ 139,00	CUMPLIDA
BORDA	14-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL SA	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglucinol 40 mg + 1,3,5 Trimetoxibenceno 40 mg	Ampolla	336	24	\$ 2,57	\$ 61,68	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL SA	METFORMINA De 500 mg	Comprimido	336	300	\$ 0,12	\$ 35,40	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	MEBENDAZOL De 100 mg	Comprimido	337	100	\$ 0,07	\$ 7,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml	Frasco	337	50	\$ 7,80	\$ 390,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	NITROFURAZONA Al 0,20 - 0,22 % Solución tópica x 500 ml	Frasco	337	20	\$ 6,10	\$ 122,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	DILTIAZEM De 60 mg	Comprimido	337	500	\$ 0,13	\$ 65,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	IBUPROFENO De 400 mg	Comprimido	337	1000	\$ 0,06	\$ 55,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	LABORATORIO ELEA SACIFyA	METFORMINA De 850 mg	Comprimido	338	500	\$ 0,27	\$ 135,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Droguería Biofarma SRL	ESPIRONOLACTONA De 100 mg	Comprimido	339	1000	\$ 0,39	\$ 390,00	SIN CUMPLIR

BORDA	14-12-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico excéntrico. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta	U	340	2000	\$ 0,17	\$ 338,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	PIPETA PARA NEBULIZACION Nasal, para adultos Elaborada en vidrio neutro templado. Envasada individualmente en caja de cartón.	U	341	50	\$ 2,00	\$ 100,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	BARBIDO DE UN SOLO USO De spunbond , bicapa, cónico ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond de 30 g/m2 NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Compuesto por dos partes iguales, unidas en el centro, por medio de costura overlock. 2) En el contorno superior e inferior, en ambos extremos, llevará cosida una cinta del mismo	U	341	2000	\$ 0,15	\$ 300,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	PIPETA PARA NEBULIZACION Bucal, para adultos Elaborada en vidrio neutro templado. Envasada individualmente en caja de cartón.	U	341	100	\$ 2,00	\$ 200,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	TENSIOMETRO Aneroiide Para toma de presión arterial. Con cápsula de widia. Con brazalete neumático con ajuste de velcro y pera de goma con prolongador. Calibrado. Presentado en estuche.	U	341	30	\$ 20,95	\$ 628,50	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	BOTELLA CON TAPA A ROSCA De 250 ml, de polietileno de baja densidad, con tapa a rosca de polipropileno y boca estrecha Nota: Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	U	341	500	\$ 0,60	\$ 300,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Farmed SA	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA Cada 100 ml contiene: Tobramicina 300 mg + dexametasona 100 mg Suspensión oftálmica.x 5 ml	Frasco gotero	342	50	\$ 4,80	\$ 240,00	CUMPLIDA
BORDA	14-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL SA	CLINDAMICINA De 300 mg como clorhidrato	Cápsula	343	100	\$ 1,66	\$ 166,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL SA	METOCLOPRAMIDA De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	343	100	\$ 0,31	\$ 31,40	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL SA	VITAMINA B, COMPLEJO Vit.B1 15 mg. + Vit.B2 15 mg. + Vit. B6 10 mg. +Vit. B12 0.01 mg. + nicotinamida 50 mg. + calcio pantotenato 25 mg. + biotina 0.15 mg. Comprimidos envasados en blister de no más de 25 unidades.	Comprimido	343	500	\$ 0,36	\$ 181,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	CEFTRIAXONA De 1.000 mg, Intravenoso, liofilizado + diluyente	Frasco ampolla	344	500	\$ 2,88	\$ 1.440,00	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	DROG.B.K.B. S.A.	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	345	100	\$ 0,34	\$ 33,80	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Científica Cam-Pa SRL	ETAMBUTOL De 400 mg	Comprimido	346	500	\$ 0,54	\$ 268,50	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Científica Cam-Pa SRL	SALBUTAMOL, SULFATO + IPRATROPIO BROMURO salbutamol sulfato 120 mcg + ipratropio bromuro 21 mcg Aerosol x 200 dosis	Aerosol	346	50	\$ 13,39	\$ 669,50	SIN CUMPLIR
BORDA	14-12-2006	Científica Cam-Pa SRL	HIDROCLOROTIAZIDA + AMILORIDA Hidroclorotiazida 50 mg + Amilorida 5 mg	Comprimido	346	1000	\$ 0,14	\$ 139,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	RAUL J. LEON POGGI DROGUERÍA	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	347	2000	\$ 0,74	\$ 1.480,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	RAUL J. LEON POGGI DROGUERÍA	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	347	2	\$ 11,96	\$ 23,92	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	RAUL J. LEON POGGI DROGUERÍA	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 8, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	347	4000	\$ 0,74	\$ 2.960,00	SIN CUMPLIR

BORDA	15-12-2006	RAUL J. LEON POGGI DROGUERÍA	CAJA DE PETRI, 9 X 1.5 CM - ENTREGAR EN CAJAS DE 300 UNID.	U	352	1800	\$ 0,29	\$ 522,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	MATRAZ AFORADO X 50 ML	U	353	12	\$ 11,05	\$ 132,60	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	Droguería Farmatec S.A.	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	U	354	2	\$ 1,60	\$ 3,19	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	Silmag S.A.	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 16 Ch (Charriere), de elastómero de silicona, estéril Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo ser	U	355	20	\$ 7,00	\$ 140,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	Silmag S.A.	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 18 Ch (Charriere), de elastómero de silicona, estéril Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo ser	U	355	20	\$ 7,00	\$ 140,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	Laboratorio ROSPAW S.R.L.	CLOZAPINA De 100 mg Debe cumplir Programa de Farmacovigilancia ANMAT	Comprimido	356	30000	\$ 0,21	\$ 6.270,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	VERMINAL S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A 248.000 UI + lidocaína 0.666 g Crema x 30 g	Pote	348	50	\$ 4,20	\$ 210,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	Max Pharma SRL	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP)	Envase x 25 Tiras	349	5	\$ 21,90	\$ 109,50	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	DROG.B.K.B. S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	350	2500	\$ 0,09	\$ 235,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	DROG.B.K.B. S.A.	RIFAMICINA AI 0,5 % Solución tópica x 22ml	Frasco	350	50	\$ 4,10	\$ 205,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	Científica Cam-Pa SRL	TOBRAMICINA AI 0,3 % Solución.x 10 ml	Frasco gotero	351	50	\$ 5,70	\$ 285,00	SIN CUMPLIR
BORDA	15-12-2006	Científica Cam-Pa SRL	CEFADROXILO De 500 mg,	Comprimido	351	200	\$ 0,57	\$ 113,60	SIN CUMPLIR
BORDA	18-12-2006	Laboratorio ROSPAW S.R.L.	CLOZAPINA De 100 mg Debe cumplir Programa de Farmacovigilancia ANMAT	Comprimido	357	30000	\$ 0,29	\$ 8.700,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	MEDIPHARMA SA	DILTIAZEM De 240 mg	Cápsula	358	480	\$ 0,94	\$ 452,64	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	Farmed SA	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO De 500 UI + 75 UI de toxoide tetánico adsorbido Frasco ampolla + ampolla + jeringa descartable	Frasco ampolla	359	100	\$ 49,00	\$ 4.900,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	Farmed SA	IODOPOVIDONA AI 10 % Solucion x 5 lts	I	359	100	\$ 5,50	\$ 550,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	Farmed SA	IPRATROPIO, BROMURO AI 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	359	50	\$ 5,10	\$ 255,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	Farmed SA	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg	Comprimido	359	300	\$ 0,09	\$ 27,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	Farmed SA	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	359	500	\$ 0,14	\$ 70,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL SA	ITRACONAZOL De 100mg	Cápsula	360	200	\$ 1,13	\$ 226,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	361	10	\$ 3,00	\$ 30,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	Abastecimientos Hospitalarios	PAÑAL DE UN SOLO USO CON GEL Adultos, extragrande, anatómicos (elastizado-barrera), cintas adhesivas repegables PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	365	12000	\$ 0,82	\$ 9.828,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	Pol SRL	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC De 10,00 cm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 4 %, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Constiuida por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1,18 gr. cada 100 cm2. Estará recubierta en una de sus caras por un emplasto adhesivo que contendrá resinas, cera	Rollo	363	90	\$ 13,60	\$ 1.224,00	SIN CUMPLIR
BORDA	20-12-2006	Fedimed	RESUCITADOR MANUAL TIPO AMBUI RESUCITADOR SPUR II. DESCARTABLE	U	364	10	\$ 88,00	\$ 880,00	SIN CUMPLIR

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	N° OC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
MARIA CURIE	01/12/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	AMILASA Determinación, cinética (X 30ML. LIQUIDA) MCA. WIENER	Equipo	698	2	\$ 74,68	\$ 149,36	2
MARIA CURIE	01/12/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	GLUCOSA Glucemia tipo enzimática AA, lista para usar x 1000 ml LIQUIDA MCA. WIENER	Equipo	698	4	\$ 81,97	\$ 327,88	4
MARIA CURIE	01/12/2006	ALFREDO ALBERTO GUTIERREZ ARGENTINO	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada Cert. ANMAT N° 4310 Ind. Argentina MCA. LAB.	U	699	500	\$ 1,82	\$ 910,00	500
MARIA CURIE	01/12/2006	GEMATEC S.R.L	SOLUCION CALIBRADORA AL-S-1575.Para equipo Radiometer ABL 505. pH bajo: 6.8.	Envase	700	1	\$ 207,00	\$ 207,00	1
MARIA CURIE	01/12/2006	GEMATEC S.R.L	SOLUCION CALIBRADORA AL-S-1565 para equipo Radiometer ABL 505. pH alto:7.4	Envase	700	1	\$ 207,00	\$ 207,00	1
MARIA CURIE	01/12/2006	GEMATEC S.R.L	SOLUCION PUENTE SALINO AL-S-4915.Para equipo Radiometer ABL 505	Envase	700	1	\$ 215,00	\$ 215,00	1
MARIA CURIE	01/12/2006	GEMATEC S.R.L	SOLUCION DE LIMPIEZA AL-S-5345.Para equipo Radiometer ABL 505	Envase	700	1	\$ 98,00	\$ 98,00	1
MARIA CURIE	01/12/2006	GEMATEC S.R.L	SOLUCION DE LAVADO Con enzima AL-S-4901.Para equipo Radiometer ABL 505	Envase	700	5	\$ 76,00	\$ 380,00	5
MARIA CURIE	01/12/2006	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	HEMOCULTIVO Adulto HOSPITALARIO MCA. BRITANIA	Frasco x 50 ml	701	240	\$ 3,53	\$ 847,20	240
MARIA CURIE	01/12/2006	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	HEMOCULTIVO adulto con resina removedora antimicrobiano HEMO-RAB HOSP. X 50 ML MCA. BRITANIA	Frasco	701	360	\$ 6,55	\$ 2.358,00	360
MARIA CURIE	01/12/2006	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	PROTEINAS Método Biuret x 500 ml MCA. BIOSYSTEMS	Equipo	701	4	\$ 24,90	\$ 99,60	4
MARIA CURIE	01/12/2006	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE De 55 mm de ancho.	Rollo	701	30	\$ 4,10	\$ 123,00	30
MARIA CURIE	01/12/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE De 110 mm CODIGO 151110 MCA. SENSITHERM	Rollo	702	10	\$ 6,86	\$ 68,61	10
MARIA CURIE	01/12/2006	SILVANA GRACIELA CHARAF	TUBO Para centrifuga cónico de vidrio 16 x 100 x 1 MCA. DAGON	U	703	1000	\$ 0,46	\$ 460,00	1000
MARIA CURIE	04/12/2006	LABORATORIOS BAGO S.A	ALIMENTO DIETETICO PARA ADULTOS Libre de lactosa, sacarosa, gluten y fibra Composición aproximada por 100 gramos de polvo: Proteinas (con caseinato de calcio y/o sodio) de: 16 A 19 g. Hidratos de Carbono (maltodextrina): de 56 a 60 g. Grasas a base de aceites vegetales (palma, soja y/o coco) de 27 a 28 g. MCA. UK (LATA X 800 GRS) CERT. N° 502789	Kg	704	100	\$ 26,25	\$ 2.625,00	100
MARIA CURIE	05/12/2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	TUBO DE ROBERTSHAW - ENDOBRONQUIAL De 35 Fr (French) - izquierdo, para intubación bronquial izquierda. Con sistema para efectuar presión positiva. Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Con sistema para efectuar presión positiva (CPAP) descartable estéril y atóxico, envasado individualmente en dos bolsas herméticamente cerrado en sobre pelable tipo pouch. MCA. SHER I BRONCH	U	705	1	\$ 269,00	\$ 269,00	1
MARIA CURIE	05/12/2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	TUBO DE ROBERTSHAW - ENDOBRONQUIAL De 35 Fr (French) - izquierdo, para intubación bronquial izquierda. Con sistema para efectuar presión positiva. Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Con anillos radiopacos (CPAP) descartable estéril y atóxico, envasado individualmente en dos bolsas herméticamente cerrado en sobre pelable tipo pouch. MCA. SHER I BRONCH	U	705	2	\$ 269,00	\$ 538,00	2
MARIA CURIE	05/12/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	HOJA DE BISTURI N° 22, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 22. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidadesMCA. SQL	U	706	600	\$ 0,09	\$ 52,80	600
MARIA CURIE	05/12/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 24 Fr (French) - 6 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espiralada (plástica o metálica), diámetro interno de 6,0 mm y externo de 8,0 mm, y una línea radiopacaMCA.WELL LEAD	U	706	4	\$ 29,04	\$ 116,16	4
MARIA CURIE	05/12/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 25G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un adaptador con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. b) Cánula de acero inoxidable siliconada, de diámetro uniforme en toda su extensión, de 18,00 a 20,00 mm de largo, 0,50 mm (25G diámetro externo, con doble bisel agudo y simétrico. c) Dispositivo o aletas de empuñadura y fijación, de material plástico resistente. Descartable, estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades. (BATTERFLY)MCA. BARCAT	U	706	200	\$ 0,11	\$ 22,00	200
MARIA CURIE	05/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	GUIA PARA IRRIGACION Quirúrgica, V 109 MCA. BIOM	U	707	50	\$ 8,57	\$ 428,30	50
MARIA CURIE	05/12/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A	HEMOSUCTOR QUIRURGICO Bomba evacuadora descartable para drenaje de heridas, de 700 a 1000 ml de capacidad Con receptáculo aspirativo o fuelle, capacidad de 700 a 1000 ml, con resortes metálicos para expandir el fuelle, con tubo de drenaje siliconado, conector universal, válvula antirreflujo, aguja de 4.5 mm y sonda para irrigación. Estéril. Acondicionado en bolsa herméticamente sellada que garantice su esterilidad.MCA. ULTRAVIA	U	708	20	\$ 14,90	\$ 298,00	20
MARIA CURIE	05/12/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A	ESPECULO VAGINAL Modelo Collins. Tamaño mediano. Elaborado en poliestireno cristal, a rosca, borde y superficie lisa, siliconado. Estéril, atóxico y descartable. Envasado individualmente en sobre hermético que asegure su conservación y acondicionado en cajas de no más de 100 Unidades. MCA. PROGINS	U	708	200	\$ 0,74	\$ 148,00	200
MARIA CURIE	05/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L	MASCARA PARA OXIGENO Para adulto, multipico para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre herméticoMCA. HG	U	709	150	\$ 3,72	\$ 557,85	150

MARIA CURIE	05/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L	BOLSA PARA ILEOSTOMIA De 65 mm, drenable y autoadhesiva Constituida por una bolsa drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoaérgica. Deberá poseer: a) una abertura inferior con un cierre adecuado y soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, b) un filtro para gases y c) un aro de fijación autoadhesivo con goma karaya o con hidracoloides. El diámetro interno de la boca sera de 64 a 66 mm. Envasada en pack de no mas de 30 unidades y acondicionada en cajas de no mas de 50 packsMCA. OSTOMY	U	709	120	\$ 6,88	\$ 825,60	120
MARIA CURIE	05/12/2006	FEDIMED S.A	KIT PARA NEBULIZAR PAC. TRAQUEOSTOMIZADOS COMPUESTO POR MASCARA CON ARNES, AEROSOL, AMPOLLA NEBULIZADORA Y TUBULADURA DE CONECCION DE 7", CORRUGADOS, EST. ATOX. EN ENVASE INDIVIDUAL DESCARTABLE. MCA. SALTER LABS	U	710	10	\$ 12,00	\$ 120,00	10
MARIA CURIE	05/12/2006	FLOSAN SRL	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32 P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y un orificio regulador de la aspiración. El otro extremo será redondeado y abierto con tres pares de orificios alternados que permitan una adecuada aspiración y un flujo ininterrumpido de oxígeno. Su longitud será no menor de 40.00 y su diámetro externo será de 5.00 a 5.30 mm (16 French). Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. BIOFIL	U	711	600	\$ 0,43	\$ 259,80	600
MARIA CURIE	05/12/2006	FLOSAN SRL	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA HEMATURICA De 22 Ch (Charriere/French) - de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 30 a 50 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica, dentro de la pared de la misma llevará incorporada una espiral metálica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado con dos orificios alternos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.20 a 7.30 mm. El balón tendrá una capacidad de 30.00 a 50.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsitas de no más de 10 unidadesMCA. PHARMAPLAST	U	711	20	\$ 19,56	\$ 391,20	20
MARIA CURIE	05/12/2006	FLOSAN SRL	BROÇAL PARA ORINA De 2500 ml, de vidrio con tapa Elaborado en vidrio. Graduado en relieve, con tapa y base Acondicionado en cajas de no más de cuatro unidades. MCA. MEDISUL	U	711	12	\$ 7,90	\$ 94,80	12
MARIA CURIE	05/12/2006	FLOSAN SRL	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Modelo V-17, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml de Solución Fisiológica), Sin aguja Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante su uso o luego de retirada la aguja, c) dos conectores de material plástico duro en sus extremos, uno para adaptar al envase de solución parenteral y otro con ajuste cónico tipo Luer y d) un regulador de flujo que garantice la uniformidad del mismo. Deberá tener un largo total no menor a 130,00 cm y no mayor a 150,00 cm. Las uniones de sus componentes deberán ser inseparables. Sin aguja. Descartable, estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable (tipo pouch). Acondicionadas en cajas de no más de 250 unidades.MCA. BIOFIL	U	711	400	\$ 0,71	\$ 284,00	400
MARIA CURIE	05/12/2006	SILVANA GRACIELA CHARAF	CANULA DE KRISHABER Traqueal N° 9. Tipo Gil Lopez. Metálica, de primera calidad, lisa, sin cepillo limpiador, con manguito metálico. Envasada en forma individual MCA. GIL LOPEZ	U	712	45	\$ 85,00	\$ 3.825,00	45
MARIA CURIE	07/12/2006	RICARDO OSCAR VASINI	PINZAS DE BIOPSIA PARA ENDOSCOPIO DIGESTIVO ALTO, CON AGUJA, MODELO RADIAL JAW, 1.60 mts. DESCARTABLES MCA. BOSTON SCIENTIFIC	UN	713	4	\$ 80,22	\$ 320,88	4
MARIA CURIE	07/12/2006	RICARDO OSCAR VASINI	PINZAS DE BIOPSIA PARA ENDOSCOPIO DIGESTIVO BAJO, CON AGUJA, MODELO RADIAL JAW, 2.40 mts. DESCARTABLES MCA. BOSTON SCIENTIFIC	UN	713	4	\$ 80,22	\$ 320,88	4
MARIA CURIE	07/12/2006	SILVANA GRACIELA CHARAF	Bolsa para respiración asistida a presión de oxígeno con bolsa reservorio (ambú) para adulto, descartable. MCA. MERCURY	UN	714	10	\$ 82,00	\$ 820,00	10
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	VIRUS HEPATITIS C (HCV) METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA) P/AUTOANALIZADOR IMX MCA. ABBOTT	EQUIPO X 100 DET	715	6	\$ 1.565,00	\$ 9.390,00	6
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	VIRUS HEPATITIS B (HBsAg) TOTAL Reactivo, metodo enzimoimunoanalisis (meia). P/AUTOANALIZADOR IMX. MCA. ABBOTT	EQUIPO X 100 DET	715	7	\$ 664,00	\$ 4.648,00	7
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Reactivo para autoanalizador IMX. MCA. ABBOTT	EQUIPO X 100 DET	715	6	\$ 710,00	\$ 4.260,00	6
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	EQUIPO ELISA P/ANTI-HIV (MEIA) P/IMX. MCA. ABBOTT	EQUIPO X 100 DET	715	10	\$ 790,00	\$ 7.900,00	10
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	BUFFER MEIA P/IMX (X 4 LTS.)MCA. ABBOTT	CAJAS	715	10	\$ 230,00	\$ 2.300,00	10
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	REACTION CELLS P/AUTOANALIZADOR IMX MCA. ABBOTT	CAJA X 100	715	10	\$ 180,00	\$ 1.800,00	10
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	AUSAB P/AXSYM (X 100 DET)MCA. ABBOTT	CAJA	715	2	\$ 1.041,40	\$ 2.082,80	2
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	SOLUCION 4 P/AXSYM (X 10 LTS) MCA. ABBOTT	U	715	2	\$ 209,00	\$ 418,00	2
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	CONTROLES P/AUSAB AXSYM (X 50 RUMS) MCA. ABBOTT	CAJA	715	1	\$ 641,65	\$ 641,65	1
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	SOLUCION 1 P/AXSYM (X 4) MCA. ABBOTT	CAJA	715	1	\$ 186,01	\$ 186,01	1

MARIA CURIE	07/12/2006	BARRACA ACHER ARGENTINA S.R.L	SET PARA PUNCION SUPRAPUBICA De 12 Fr Constituido por: un cateter de 12Fr. de diámetro y 15 cm de longitud, con punta hidrosoluble y aguja de acceso. Estéril y atóxico. Envasado individualmente con cierre hermético.MCA. COOK	U	716	2	\$ 230,00	\$ 460,00	2
MARIA CURIE	07/12/2006	EURO SWISS S.A.	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35,5 a 42 °C. Debe cumplir con MERCOSUR/GMC/RES. N° 17/01. Debe cumplir con el Decreto N° 357/001 Mercosur. Elaborado en vidrio, que debe poseer resistencia hidrolítica conforme con la recomendación de la OIML N° 7. la escala interna debe ser de opalina, metal u otro material que posea estabilidad dimensional tal que IL1-L2/0.02L1. El mercurio utilizado debe ser suficientemente puro y seco. Con escala debe extenderse por lo menos desde 35.5 hasta 42 grados Celsius, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Las marcas de la escala deben ser nítidas, rectas con distanciamiento uniforme entre si y espesor menor de 0.25 cm veces del intervalo entre dos marcas consecutivas de la escala. Debe estar impreso en forma indeleble sobre el asta de la escala externa o sobre la placa porta escala, en la es interna: marca o nombre del fabricante, °C, identificación del lote de fabricación y/o marca de verificación y país de origen. Debe cumplir con la norma ISO 2859/1989. Presentado en envase individual rígido, con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades.MCA. MCM	U	717	24	\$ 1,29	\$ 30,96	24
MARIA CURIE	07/12/2006	EURO SWISS S.A.	JERINGA HIPODERMICA CON AGUJA De 10 ml, descartable, con aguja 25/8, pico central. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, Con aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Con aguja hipodérmica 25/8 incorporada al envase de la jeringa. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer Lock; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades. MCA. U	U	717	26000	\$ 0,22	\$ 5,642,00	26000
MARIA CURIE	07/12/2006	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 50 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 40 a 60 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades	U	718	3000	\$ 0,01	\$ 30,00	3000
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	VENDA OVATA De 15 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso.Presentada en rollos de 13.50 a 16.50 cm de ancho por 2.70 a 3.30 m de largo. Su peso deberá ser de 42 a 53 g. Envasada y rotulada individualmente en bolsa de polietileno. Acondicionada en cajas de no más de 25 unidades.	U	719	30	\$ 1,20	\$ 36,03	30
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 5 cm de ancho x 3,00 m de largo. ORILLADA, INDESARMABLE Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre de un tejido rectilíneo a lo largo y a lo ancho con la flexibilidad de un tejido de punto. Onillada, indeformable e indesmalleable. Presentada en rollos de 5,00 cm. de ancho por 3 m. de largo. Envasada individualmente y acondicionada en cajas de no más de 100 unidades.MCA. INSUMOS XXI	U	719	50	\$ 0,30	\$ 15,20	50
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUTHY De 16 G x 3 1/2" (1,50 x 89 mm), con punta Tuohy, para punción peridural descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 15 (diámetro externo de 1,50 mm y una longitud de 89,00 mm), con punta curva y talón ciego, modelo Tuohy, sin imperfecciones o rebabas, con marcación para indicar la profundidad de penetración. b) Un adaptador de material plástico apto para uso médico translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual pelable tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades MCA. AURINCO	U	719	10	\$ 5,81	\$ 58,08	10
MARIA CURIE	07/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	VENDA,JE PRECONFECCIONADO POLIEXTENSIBLE, N° 9 EN ROLLOS POR 25 METROS DE LARGO EN TENSION ENV. IND.MCA. SURGIFIX	METRO	719	50	\$ 5,29	\$ 264,26	50
MARIA CURIE	07/12/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	HOJA DE BISTURI N° 23, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 23. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades MCA. SQL	U	720	600	\$ 0,09	\$ 54,00	600
MARIA CURIE	07/12/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	HOJA DE BISTURI N° 24, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 24. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades MCA. SQL	U	720	600	\$ 0,09	\$ 54,00	600
MARIA CURIE	07/12/2006	CEOS MEDICA S.A	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer Lock; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades MCA. NIPRO	U	721	3000	\$ 0,32	\$ 954,00	3000
MARIA CURIE	07/12/2006	CEOS MEDICA S.A	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades. MCA. CML	U	721	1200	\$ 0,01	\$ 13,20	1200

MARIA CURIE	07/12/2006	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 19G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 1,20 a 1,40 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un adaptador con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. b) Cánula de acero inoxidable siliconada, de diámetro uniforme en toda su extensión, de 21,00 a 23,00 mm de largo, 1,10 mm (19 G) de diámetro externo, con doble bisel agudo y simétrico. c) Dispositivo o aletas de empuñadura y fijación, de material plástico resistente. Descartable, estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades MCA. BD-ASEPTO	U	722	300	\$ 0,10	\$ 30,72	300
MARIA CURIE	07/12/2006	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 50 / 60 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 50/60 ml. Para usar una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer Lock ; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades. MCA BD-PLASTIPAK	U	722	1200	\$ 2,18	\$ 2.612,16	1200
MARIA CURIE	13/12/2006	FARMASUN S.A.	SOLUCION DE RINGER LACTATO Ringer lactato, solucion parenteral Sachet MCA. RIGECIN / APOLO	Envase x 500 ml	723	120	\$ 1,80	\$ 215,88	120
MARIA CURIE	13/12/2006	FARMED S.A.	POLIGELINA AI 3,5 % Inyectable x 500 ml HAEMACCEL 32.949	Frasco	724	50	\$ 23,50	\$ 1.175,00	50
MARIA CURIE	13/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. MCA. AS	U	725	15000	\$ 0,10	\$ 1.485,00	15000
MARIA CURIE	13/12/2006	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. ANM. PM 757-58. MCA. SQL	U	726	15000	\$ 0,09	\$ 1.332,00	15000

HOSPITAL DURAND	05/12/2006	DROFAST S.R.L.	PCR	DET	1731	840,00	\$ 14,59	\$ 12.253,08	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	DROFAST S.R.L.	PROTEINA TOTAL METODO BIURET	DET	1732	5598,00	\$ 0,23	\$ 1.298,74	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	DROFAST S.R.L.	PROTEINAS EN LCR Y URINARIA	DET	1732	414,00	\$ 1,01	\$ 419,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	PLUSPAPIER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°14 C/BALON 5-15 ML	UNI	1737	100,00	\$ 0,92	\$ 92,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	PLUSPAPIER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°16 C/BALON 5-15 ML	UNI	1737	360,00	\$ 0,92	\$ 332,64	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	PLUSPAPIER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°18 C/BALON 5-15 ML	UNI	1737	450,00	\$ 0,92	\$ 415,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	PLUSPAPIER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°20 C/BALON 5-15 ML	UNI	1737	360,00	\$ 0,92	\$ 332,64	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	PLUSPAPIER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°22 C/BALON 5-15 ML	UNI	1737	30,00	\$ 0,92	\$ 27,72	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	TIRA P/IDENTIFICACION DE CANDIDA (STRIP)	EQ	1730	1,00	\$ 673,00	\$ 673,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	DROFAST S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (ASAT/GOT)	DET	1732	12400,00	\$ 0,73	\$ 9.039,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	DROFAST S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT)	DET	1732	12400,00	\$ 0,73	\$ 9.039,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	DROFAST S.R.L.	TRANSFERRINA	DET	1732	378,00	\$ 8,79	\$ 3.321,11	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	DROFAST S.R.L.	TRIGLICERIDOS	DET	1732	3660,00	\$ 0,58	\$ 2.133,78	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	AMERICAN FIURE S.A.	TUBO DE ROBERTSHAW ENDOBRONCIAL IZQUIERDO 37FR	UNI	1734	5,00	\$ 149,00	\$ 745,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	AMERICAN FIURE S.A.	TUBO DE ROBERTSHAW ENDOBRONCIAL IZQUIERDO 39FR	UNI	1734	4,00	\$ 149,00	\$ 596,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	AMERICAN FIURE S.A.	TUBO DE ROBERTSHAW ENDOBRONCIAL IZQUIERDO 41FR	UNI	1734	3,00	\$ 149,00	\$ 447,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/12/2006	DROFAST S.R.L.	UREA	DET	1731	7440,00	\$ 1,00	\$ 7.410,24	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	ACIDO BORICO P.A. x kg.	KG	1755	2,00	\$ 25,52	\$ 51,04	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ALBENDAZOL 400 MG	COM	1742	240,00	\$ 15,43	\$ 3.703,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ALMIDON DE TRIGO EN POLVO	KG	1758	3,00	\$ 7,20	\$ 21,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	PRO MED INT. S.A.	AZATIOPRINA 50 MG.	COM	1747	400,00	\$ 0,77	\$ 306,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BISOPROLOL 2,5 MG. COMPRIMIDO	COM	1744	120,00	\$ 0,63	\$ 75,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	CERA LANETTE S.X.	KG	1755	10,00	\$ 24,20	\$ 242,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ELECTRON PLAST S.A.	CONTENEDOR P/ALIMENTACION ENTERAL 500ML S/GUIA	UNI	1749	6000,00	\$ 1,24	\$ 7.440,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ADISFARM S.R.L.	DETERGENTE P/HEMODINAMIA x litro TIPO AMUCHINA	LT	1752	240,00	\$ 51,98	\$ 12.475,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	PROPATO HNOS.S.A.I.C.	EQ.P/ADMINISTRACION DE NUTRICION ENTERAL C/MACROG.	UNI	1750	1000,00	\$ 0,46	\$ 461,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	GADOR S.A.	ESTRIADOL HEMISUCCINATO 200 MG. X 10 ML.	F/A	1745	60,00	\$ 24,48	\$ 1.468,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	POGGI RAUL JORGE LEON	ETER SULFURICO PARA ANALISIS	LT	1757	12,00	\$ 22,22	\$ 266,64	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	ETILICO ALCOHOL 96° -MEDICINAL- TAMBORES DE 200 LT	LT	1760	1600,00	\$ 3,14	\$ 5.024,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	ETILICO ALCOHOL -GEL NEUTRO DE 250 ML.	FCO	1760	400,00	\$ 2,99	\$ 1.196,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	FORMALDEHIDO SOLUCION AL 37-41% -Bidón x5lit-xlitro	LT	1754	200,00	\$ 5,98	\$ 1.196,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	FOSFATO MONOPOTASICO P.A.	GR	1759	20,00	\$ 5,87	\$ 117,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	GLICERINA F.A.	LT	1754	30,00	\$ 8,29	\$ 248,70	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	DROGUERIA ZETA S.R.L.	HIDROXICLOROQUINA 200 MG.	COM	1743	1000,00	\$ 0,49	\$ 490,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	HEMO FARM S.R.L.	HIOSCINA N BUTIL BROM 0,01 GR.	COM	1746	1000,00	\$ 0,09	\$ 90,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	LANOLINA ANHIDRA F.A.	KG	1758	20,00	\$ 19,20	\$ 384,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	DROGUERIA ZETA S.R.L.	LEVOMEPRMAZINA 2 MG COMP	COM	1743	400,00	\$ 0,15	\$ 59,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM 2-2,5 MG COMPRIMIDO RANURADO	COM	1748	2400,00	\$ 0,04	\$ 96,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	MAGNESIO CITRATO	COM	1744	2000,00	\$ 0,95	\$ 1.900,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR P/YESO RIBB 6 CM DE ANCHO	UNI	1753	16,00	\$ 5,30	\$ 84,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR P/YESO RIBB 25 CM DE ANCHO	UNI	1753	2,00	\$ 11,99	\$ 23,98	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ELECTRON PLAST S.A.	MAMADERA DE PLASTICO DE 250 CC	UNI	1749	1000,00	\$ 1,25	\$ 1.250,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	DROGUERIA ZETA S.R.L.	MESALAZINA 400 MG.	COM	1743	1000,00	\$ 1,10	\$ 1.100,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	GADOR S.A.	METIL PREDNISONA 4 MG	COM	1745	2000,00	\$ 0,31	\$ 620,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	OVATA 20 CM DE ANCHO X 3 MTS.DE LARGO - P/UNIDAD	UNI	1753	1600,00	\$ 1,30	\$ 2.080,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	OXIDO DE ZINC X 250 GRs.	ENV	1758	32,00	\$ 10,40	\$ 332,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	DROGUERIA ZETA S.R.L.	PENTOXIFILINA 400 MG COMPRIMIDOS	COM	1743	400,00	\$ 0,63	\$ 252,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	PODOFILINA (RESINA DE PODOFILINA) F.A. POLVO	GR	1758	100,00	\$ 0,68	\$ 68,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	POTASIO CLORURO F.A.	KG	1755	5,00	\$ 12,79	\$ 63,95	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	HEMO FARM S.R.L.	POVIDONA YODADA AL 5% SOL JABONOSA -Envase x 1 lt	LT	1756	800,00	\$ 2,85	\$ 2.280,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	RANITIDINA 150 MG COMP.	COM	1742	20000,00	\$ 0,05	\$ 1.000,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SACARINA SODICA	GR	1758	500,00	\$ 0,04	\$ 18,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	SODIO BICARBONATO	KG	1755	10,00	\$ 7,98	\$ 79,80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	SODIO CITRATO	KG	1755	3,00	\$ 16,80	\$ 50,40	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	TETINA UNIVERSAL P/BIBERON	CAJ	1751	5,00	\$ 42,80	\$ 214,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	VASELINA LIQUIDA DENSA 180 MEDICINAL	FCO	1755	80,00	\$ 8,20	\$ 656,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA SOLIDA BLANCA F.A.	KG	1758	50,00	\$ 8,92	\$ 446,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	VENDA CAMBRIC 10 CM ANCHO X 3 MTS.	UNI	1753	3000,00	\$ 0,49	\$ 1.470,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA FRAGUADO NORMAL 10 CM.X 4 MT.	UNI	1753	1000,00	\$ 1,05	\$ 1.050,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA FRAGUADO NORMAL 15 CM.X 4 MT.	UNI	1753	800,00	\$ 1,49	\$ 1.192,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/12/2006	ALFREDO O.POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA FRAGUADO NORMAL 20 CM.X 4 MT.	UNI	1753	800,00	\$ 1,95	\$ 1.560,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/12/2006	DROGUERIA BELLA VISTA S.A.	AMICACINA SULFATO 500 MG. EV/IM	F/A	1774	800,00	\$ 0,84	\$ 672,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/12/2006	ASTRA-ZENECA S.A.	BUPIVACAINA CLORH. 0.50% SIN CONSERVADOR X 20 ML.	ENV	1772	600,00	\$ 4,30	\$ 2.580,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/12/2006	CEOS MEDICA S.A.	CAMPO (SABANA) UN SOLO USO 2x1,60 M. SMS ESTERIL	UNI	1768	300,00	\$ 4,18	\$ 1.254,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/12/2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	CANULA PARA BIOPNSIA ENDOMETRIAL TIPO COURNIER	UNI	1771	30,00	\$ 10,50	\$ 315,00	S/DEMANDA

HOSPITAL DURAND	21/12/2006	TECNOLAB S.A.	COMPLEMENTO DE CONEJO CLASE I Vial x 5 ml	VIA	1881	5,00	\$ 62,84	\$ 314,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	A.A.D.E.E. S.A.	DETERGENTE ENZIMATICO P/CONT.HEMATOLOGICO ABX	ENV	1880	5,00	\$ 50,82	\$ 254,10	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA GENERAL S.A.	DIGOXINA 0.25 MG (AMP. X 1 ML)	AMP	1877	250,00	\$ 0,34	\$ 84,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	A.A.D.E.E. S.A.	DILUYENTE UNIVERSAL P/CONT.HEMATOLOGICO ABX	BID	1880	1,00	\$ 150,28	\$ 150,28	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	LAB.RICHET S.A.	GANCICLOVIR 500 MG	F/A	1870	30,00	\$ 28,10	\$ 843,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	KINET DE XIMAX S.R.L.	HIDROCORTISONA HEMISUCCINATO 500 MG.	F/A	1867	1100,00	\$ 4,50	\$ 4.950,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	BAGO S.A LAB.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA	KG	1875	200,00	\$ 103,20	\$ 20.640,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROCEN S.R.L.	HORMONA LIBERADORA DE TIROTROFINA 200 MCG F/A	F/A	1876	12,00	\$ 39,75	\$ 477,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HTLV 1 Y 2 P/DETERM.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	1859	600,00	\$ 9,31	\$ 5.586,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	ID DILUYENTE 2 P/TECNICA EN GEL	ENV	1858	1,00	\$ 354,00	\$ 354,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	ID PUNTA PARA IDPIPETOR	ENV	1858	1,00	\$ 183,00	\$ 183,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	JERINGA BONNEAU X 100 ML DE VIDRIO TEMPLADO	UNI	1865	20,00	\$ 4,78	\$ 95,60	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	VEINFAR I.C.S.A.	KETAMINA CLORH. 50 MG/ML. FCO X 10 ML.	F/A	1871	40,00	\$ 4,13	\$ 165,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	KLONAL S.R.L.	LIDOCAINA 2% C/EPINEF.S/CONSERVADOR F/A X 20 ML	F/A	1869	360,00	\$ 2,20	\$ 792,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	A.A.D.E.E. S.A.	LISANTE LIBRE DE CIANURO P/CONT.HEMATOLOGICO ABX	ENV	1880	1,00	\$ 203,28	\$ 203,28	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	LABORATORIOS RICHMOND SACIF.	MIDAZOLAM AMPOLLAS 5 MG/ML -AMP X 3 ML.	AMP	1872	6000,00	\$ 1,27	\$ 7.620,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	BAGO S.A LAB.	NUTRICION COMPLETA LIQUIDA Y BALAN.DE BAJO RESIDUO	LT	1875	200,00	\$ 9,98	\$ 1.996,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	ABBOTT LABS.ARG.S.A.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Y BALANCEADA CON FIBRA	LT	1873	80,00	\$ 10,00	\$ 800,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	FADA PHARMA S.A.	PROTAMINA CLORHIDRATO AMP X 5 ML.	AMP	1868	300,00	\$ 3,98	\$ 1.194,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA GENERAL S.A.	RANITIDINA 50 MG X 5 ML AMP.	AMP	1877	9000,00	\$ 0,36	\$ 3.267,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	LABORATORIOS RICHMOND SACIF.	SEVOFLUORANO FCO X 250 ML	FCO	1872	75,00	\$ 523,00	\$ 39.225,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION COLORANTE EA 36 (EOSINA) FRASCO X 500 ML	UNI	1856	8,00	\$ 52,89	\$ 423,11	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUPLEMENTO ENERGETICO CON BAJA OSMORALIDAD	KG	1874	120,00	\$ 29,73	\$ 3.568,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	ABBOTT LABS.ARG.S.A.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL -en polvo-	KG	1873	100,00	\$ 23,90	\$ 2.390,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA NYLON MON C/1 AG P/TR. CALIBRE 2/0 RECTA	SOB	1863	1800,00	\$ 2,40	\$ 4.320,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	AXIMPORT S.R.L.	SUTURA NYLON MON C/1 AG RECTA P/TR. CAL 3/0	SOB	1862	480,00	\$ 2,39	\$ 1.147,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SUTURA NYLON MON C/2 AG DOBLE ESPAT. 5/0 P/OFTALM.	SOB	1864	36,00	\$ 4,61	\$ 165,78	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	AXIMPORT S.R.L.	SUTURA NYLON MON C/2 AG P/OFT.CALIBRE 9/0	SOB	1862	72,00	\$ 24,50	\$ 1.764,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA ID DIACLON ABO RH P/RECIENT NACIDOS	CAJ	1858	2,00	\$ 572,00	\$ 1.144,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA ID SUBGRUPOS RH+K TIPO DIACLON	CAJ	1858	2,00	\$ 1.242,00	\$ 2.484,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TRAMPA DE AGUA P/CIRCUITO DE RESPIRADOR T.DRAGUER	UNI	1861	50,00	\$ 10,85	\$ 542,50	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) -EQ.P/HEMO	DET	1859	1200,00	\$ 1,50	\$ 1.800,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TUBO SUSPENSION TECNICA EN GEL	ENV	1858	1,00	\$ 183,00	\$ 183,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA CON CANULA P/ASPIRACION CAMPO QUIR. K67	UNI	1864	500,00	\$ 3,64	\$ 1.819,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBsAg) -EQ.P/HEMO	DET	1859	600,00	\$ 6,57	\$ 3.942,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (Hbc) -EQ.P/HEMO	DET	1859	600,00	\$ 8,66	\$ 5.196,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) -EQ.P/HEMO	DET	1859	600,00	\$ 16,60	\$ 9.960,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) ANTI HCV -EQ.P/HEMO	DET	1860	700,00	\$ 16,60	\$ 11.620,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE INMUNODEF. HUMANA P24 (HIV) -EQ.P/HEMO	DET	1859	600,00	\$ 11,63	\$ 6.978,00	TRIMESTRE

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
Fernandez	1-12-2006	EGLIS S.A.	AC FOLICO 1.5MG-NICOTI.10-COMPLEJO B TIPO ANEMIDOX	Ampolla	2001	500	\$ 3,64	\$ 1.820,00	
Fernandez	1-12-2006	EGLIS S.A.	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	Comprimido	2001	20000	\$ 0,07	\$ 1.400,00	
Fernandez	1-12-2006	FARMED S.A.	BETAMETASONA ACCION SOSTENIDA X 2 ML. (ACLARAR "ACCION SOSTENIDA")	F/A	2002	100	\$ 2,00	\$ 200,00	
Fernandez	1-12-2006	FARMED S.A.	CLONAZEPAM De 0,5 mg.	Comprimido	2002	600	\$ 0,09	\$ 54,00	
Fernandez	1-12-2006	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 15 mg	Comprimido	2002	500	\$ 0,10	\$ 50,00	
Fernandez	1-12-2006	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 100 mg	Comprimido	2002	600	\$ 0,14	\$ 84,00	
Fernandez	1-12-2006	LABORATORIOS RICHEL S.A.	PENICILINA G SODICA De 24.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	2004	20	\$ 10,50	\$ 210,00	
Fernandez	1-12-2006	LABORATORIOS RICHEL S.A.	SULTAMICILINA De 375 mg	Comprimido	2004	3000	\$ 1,10	\$ 3.300,00	
Fernandez	1-12-2006	CASA OTTO HESS S.A.	CEFEPIME De 1 g como clorhidrato Inyectable intravenoso-intramuscular	Frasco ampolla	2005	100	\$ 12,00	\$ 1.200,00	
Fernandez	1-12-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	PENICILINA V POTASICA JARABE	FCO	2006	100	\$ 2,04	\$ 204,00	
Fernandez	1-12-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	2006	1000	\$ 0,28	\$ 280,00	
Fernandez	1-12-2006	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	2007	800	\$ 0,33	\$ 264,00	
Fernandez	1-12-2006	VEINFAR I.C.S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	2007	300	\$ 1,00	\$ 300,00	
Fernandez	1-12-2006	GOBBI NOVAG S.A.	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	2008	200	\$ 2,65	\$ 530,00	
Fernandez	1-12-2006	KLONAL S.R.L. LABORATORIOS	ESPIRONOLACTONA De 25 mg	Comprimido	2009	1000	\$ 0,29	\$ 290,00	
Fernandez	1-12-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA + SOLUCION FISIOLOGICA Solución de dextrosa 5 % en solución fisiológica Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	2010	6000	\$ 1,63	\$ 9.780,00	
Fernandez	1-12-2006	FADA PHARMA S.A.	BUFLOMEDIL De 10 mg / ml Ampolla x 5 ml	Ampolla	2011	200	\$ 4,18	\$ 836,00	
Fernandez	1-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	2012	800	\$ 34,00	\$ 27.200,00	
Fernandez	1-12-2006	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	METFORMINA De 500 mg	Comprimido	2013	600	\$ 0,12	\$ 70,80	
Fernandez	1-12-2006	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	2013	3000	\$ 1,53	\$ 4.590,00	
Fernandez	1-12-2006	HEMOFARM S.R.L.	AGUA BDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	2015	3000	\$ 1,02	\$ 3.060,00	
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable	Ampolla x 5 ml	2016	30000	\$ 0,30	\$ 9.120,00	
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO De 500 UI + 75 UI de toxoide tetánico adsorbido Frasco ampolla + ampolla + ieringa descartable	Frasco ampolla	2016	600	\$ 44,85	\$ 26.910,00	
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	DIAZEPAM De 5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	2016	5000	\$ 0,04	\$ 210,00	
Fernandez	1-12-2006	LABORATORIOS RICHMOND	FENTANILO + DROPERIDOL Cada ml: Fentanil Base 0.05 mg + Droperidol 2.5 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	2017	200	\$ 6,12	\$ 1.224,00	
Fernandez	1-12-2006	LABORATORIOS RICHMOND	NALOXONA, CLORHIDRATO De 0.4 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	2017	50	\$ 3,57	\$ 178,50	
Fernandez	1-12-2006	B. K. B. S.A.	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	Comprimido	2018	2000	\$ 0,12	\$ 240,00	
Fernandez	1-12-2006	B. K. B. S.A.	ATENOLOL De 50 mg	Comprimido	2018	5000	\$ 0,04	\$ 180,00	
Fernandez	1-12-2006	B. K. B. S.A.	DEXAMETASONA De 4 mg/ml como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	Frasco ampolla	2018	4000	\$ 0,35	\$ 1.380,00	
Fernandez	1-12-2006	B. K. B. S.A.	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	2018	800	\$ 1,18	\$ 944,00	
Fernandez	1-12-2006	B. K. B. S.A.	PANCURONIO, BROMURO De 2 mg/ml Inyectable x 2 ml	Ampolla	2018	1000	\$ 1,56	\$ 1.564,00	
Fernandez	1-12-2006	UNC HEMODERIVADOS	ALBUMINA HUMANA Al 20 % Solución x 50 ml	Frasco	2019	400	\$ 47,10	\$ 18.840,00	
Fernandez	1-12-2006	MEDICAL GLOVES S.A	ACICLOVIR De 800 mg	Comprimido	2020	5000	\$ 1,16	\$ 5.800,00	
Fernandez	1-12-2006	MEDICAL GLOVES S.A	PENICILINA G SODICA De 5.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	2020	500	\$ 2,24	\$ 1.120,00	
Fernandez	1-12-2006	MEDICAL GLOVES S.A	RIFAMICINA Al 1 % Spray x 30 ml	Frasco	2020	300	\$ 3,48	\$ 1.044,00	
Fernandez	1-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	BIBERONES COMPLETOS DE VIDRIO DE 150 ML DE CAPACIDAD, CON TETINA DE CAUCHO Y ROSCA	U	2021	300	\$ 12,99	\$ 3.897,00	
Fernandez	1-12-2006	JAEJ S.A.	CIRCUITO REUTILIZABLE PARA RESPIRADOR DE ALTA FRECUENCIA - SENSOR MEDIX	U	2022	2	\$ 1.100,42	\$ 2.200,84	
Fernandez	1-12-2006	JAEJ S.A.	DIAFRAGMA PARA RESPIRADOR SENSORMEDIX	U	2022	4	\$ 684,49	\$ 2.737,96	
Fernandez	1-12-2006	JAEJ S.A.	VALVULAS ESPIRATORIAS PARA RESPIRADOR SENSORMEDIX	U	2022	4	\$ 286,04	\$ 1.144,16	
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CARBAMACEPINA REACTIVO X 100 DET. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 1.173,00	\$ 1.173,00	

Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CARBAMACEPINA CONTROL X 50 RUNS. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 235,00	\$ 235,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CARBAMACEPINA CALIBREDOR X 13 RUNS. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 235,00	\$ 235,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	AC. VALPROICO REACTIVO X 100 DET. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 1.222,00	\$ 1.222,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	AC. VALPROICO CONTROL X 50 RUNS. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 235,00	\$ 235,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	AC. VALPROICO CALIBREDOR X 13 RUNS. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 235,00	\$ 235,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	FENITOINA REACTIVO X 100 DET. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 1.173,00	\$ 1.173,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	FENITOINA CONTROL X 50 RUNS. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 235,00	\$ 235,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	FENITOINA CALIBREDOR X 13 RUNS. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 235,00	\$ 235,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANFETAMINA/METANFETAMINA REACTIVO X 100 DET. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 1.173,00	\$ 1.173,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANFETAMINA/METANFETAMINA CALIBREDOR X 13 RUNS. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO. METODO FPIA	EQUIPO	2023	1	\$ 235,00	\$ 235,00
Fernandez	1-12-2006	BG ANALIZADORES S.A.	GEL DE AGAROSA PARA ELECTROFORESIS DE PROTEINAS (ALBUMINA, ALFA 1, ALFA 2, BETA TOTAL Y GAMA GLOBULINAS) PARA 300 DETERMINACIONES CADA UNA CON LOS CORRESPONDIENTES APLICADORES CALIBRADOS	CAJA	2024	3	\$ 2.400,00	\$ 7.200,00
Fernandez	1-12-2006	BG ANALIZADORES S.A.	STANDARD A (3 X 340 ML) PARA AVL 988	CAJA	2024	6	\$ 698,55	\$ 4.191,30
Fernandez	1-12-2006	BG ANALIZADORES S.A.	STANDARD B (3 X 90 ML) PARA AVL 988	CAJA	2024	3	\$ 698,55	\$ 2.095,65
Fernandez	1-12-2006	BG ANALIZADORES S.A.	SOLUCION DE REFERENCIA ISE (3 X 90) PARA AVL 988	CAJA	2024	4	\$ 715,50	\$ 2.862,00
Fernandez	1-12-2006	BG ANALIZADORES S.A.	DILUYENTE DE ORINA (X 500 ML) PARA AVL 988	SOLUCION	2024	1	\$ 222,60	\$ 222,60
Fernandez	1-12-2006	LALANNE RAUL ANGEL	FOSFORO U.V. (METODO: FOSFOMOLIBDATO U.V.)	EQUIPO	2025	10	\$ 35,00	\$ 350,00
Fernandez	1-12-2006	LALANNE RAUL ANGEL	PROTEINAS TOTALES (BIURET) Y ALBUMINA (BCG) DE 500 + 500 ML DE C/U	EQUIPO	2025	2	\$ 32,00	\$ 64,00
Fernandez	1-12-2006	LALANNE RAUL ANGEL	HDL COLESTEROL. METODO DIRECTO SIN CALIBRADOR PARA 200 DET. (60 + 20 ML)	EQUIPO	2025	32	\$ 205,00	\$ 6.560,00
Fernandez	1-12-2006	LALANNE RAUL ANGEL	GLUCOSA ENZIMATICA COLOR POR 1000 ML, LISTA PARA USAR	EQUIPO	2025	5	\$ 65,00	\$ 325,00
Fernandez	1-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	ACIDO SULFOSALICILICO p.a.	GRAMOS	2026	400	\$ 0,65	\$ 260,00
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	ALFA AMILASA (5 X 5 ML) REACTIVO CNP - G3 = 2,25 mM/1, LISTO PARA USAR, ESTABILIDAD MAYOR A 90 DIAS	EQUIPO	2027	18	\$ 117,15	\$ 2.108,70
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL (200 TEST) AUTOMATIZABLE COMO MONORREACTIVO	EQUIPO	2027	20	\$ 55,85	\$ 1.117,00
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	TGO METODO UV POR 200 ML. REACTIVOS LIQUIDOS, NADH 2,0 mM/1 ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2° - 8° C = 2 MESES	EQUIPO	2027	20	\$ 87,40	\$ 1.748,00
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	TGP METODO UV POR 200 ML. REACTIVOS LIQUIDOS, NADH 2,6 mM/1. ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2° - 8° C = 2 MESES	EQUIPO	2027	20	\$ 87,40	\$ 1.748,00
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	LDH - P METODO ENZIMATICO (X 200 ML). ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2° - 8° C = 2 MESES	EQUIPO	2027	5	\$ 99,55	\$ 497,75
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	TRIGLICERIDOS , METODO GPO - PAP (2 X 250 ML). REACTIVO LISTO PARA USAR (MONORREACTIVO)	EQUIPO	2027	3	\$ 247,80	\$ 743,40
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA (5 X 100 ML). REACTIVO 4 NITRO-FENILSOLFATO= 12 mM/1 BUFFER DEA. ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2° - 8° C = 2 MESES	EQUIPO	2027	8	\$ 162,20	\$ 1.297,60
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	UREA U.V. POR 500 ML (UREASA 140 U/ML, NADH = 3,1 mM/1). ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2° - 8° C = 2 MESES	EQUIPO	2027	10	\$ 198,20	\$ 1.982,00
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	CREATININA CINETICA - COLOR RAPIDA. REACTIVO: ACIDO PICRICO 25 mM/1. ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2° - 8° C = 2 MESES	EQUIPO	2027	16	\$ 44,15	\$ 706,40

Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	GAMMA- GT CINETICA - COLOR POR 200 ML. REACTIVO: GAMMA GLUTAMIL- 3 CARBOXI- ANILIDA, BUFFER GLICINA. ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2°- 8° C = 2 MESES	EQUIPO	2027	4	\$ 105,00	\$ 420,00
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	CK METODO U.V. (10 X 15 ML). ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2°- 8° C = 12 DIAS	EQUIPO	2027	4	\$ 154,10	\$ 616,40
Fernandez	1-12-2006	BIOLINKER S.R.L.	BILIRUBINA TOTAL Y DIRECTA, AUTOMATIZABLE COMO MONOREACTIVO POR 100 DET. DE C/U	EQUIPO	2027	15	\$ 55,85	\$ 837,75
Fernandez	1-12-2006	DENVER FARMA S.A.	INSULINA HUMANA NPH (Cinc Protamina 100 UI) Inyectable X 10 ML	Frasco ampolla	2003	100	\$ 51,78	\$ 5.178,00
Fernandez	1-12-2006	DENVER FARMA S.A.	ALPLAZOLAM 0.5 MG	Comprimido	2003	300	\$ 0,09	\$ 27,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA GENERAL S.A.	KETAMINA De 500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	2014	100	\$ 4,14	\$ 414,00
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA GENERAL S.A.	LIDOCAINA 2% L.A.	Cartucho	2014	400	\$ 0,69	\$ 275,60
Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA GENERAL S.A.	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	2014	7000	\$ 1,52	\$ 10.640,00
Fernandez	4-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	PIRIMETAMINA (EN COMPRIMIDOS X 25 MG) - PCTE. TUGUES, LEANDRO	CAJA X 20	2028	6	\$ 21,90	\$ 131,40
Fernandez	4-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	SULFADIAZINA (EN COMPRIMIDOS X 500 MG.) - PCTE. TUGUES, LEANDRO	CAJA X 40	2028	6	\$ 25,70	\$ 154,20
Fernandez	4-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	LEUCOVOTINA (EN COMPRIMIDOS X 15 MG.) - PCTE. TUGUES, LEANDRO	CAJA X 40	2028	3	\$ 272,50	\$ 817,50
Fernandez	1-12-2006	TRAEKO S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 5 (CINCO) PROCESADORAS AUTOMATICAS DE PELICULAS RADIOGRAFICAS QUE INCLUIRA DOS VISITAS MENSUALES PARA LIMPIEZA Y CALIBRADO. ASIMISMO SE BRINDARA SERVICIO DE URGENCIA SIN CARGO ALGUNO DENTRO DE LAS 24 HORAS DE SOLICITADO. EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO INCLUYE: LIMPIEZA CON PRODUCTOS DESINCRUSTANTES DE TODOS LOS ELEMENTOS, AJUSTE Y CALIBRACION DE LOS MISMOS PARA GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE CADA PROCESADORA. EL MENCIONADO SERVICIO SE BRINDARA EN LAS DOS REVELADORAS AUTOMATICAS AGFA CURIX-242, DOS REVELADORAS KODAK 2000 Y UNA KODAK 1000.	U	2029	1	\$ 1.175,00	\$ 1.175,00
Fernandez	1-12-2006	LAV. RICHARD DE ROQUE ARANDA	SERVICIO DE VALET PARA ROPA HOSPITALARIA. INCLUYE LAVADO, PLANCHADO, ESTERILIZACION Y/O CUALQUIER TRATAMIENTO, SEGUN REQUERIMIENTOS PARTICULARES DE LA REPARTICION SOLICITANTE.	U	2030	1	\$ 8.650,00	\$ 8.650,00
Fernandez	6-12-2006	AGA S.A	Dióxido de Carbono medicinal suministrado en cilindros de 12.5 Kg. de capacidad	U	2031	20	\$ 200,00	\$ 4.000,00
Fernandez	6-12-2006	AGA S.A	Aire comprimido medicinal suministrado en cilindros de 12.5 Kg. de capacidad	U	2031	10	\$ 36,60	\$ 366,00
Fernandez	6-12-2006	MEDICAL WORLD	INTRODUCTORES CORTOS 7 F VALVULADOS	U	2032	10	\$ 53,00	\$ 530,00
Fernandez	6-12-2006	MEDICAL WORLD	INTRODUCTORES CORTOS 6 F VALVULADOS	U	2032	20	\$ 53,00	\$ 1.060,00
Fernandez	6-12-2006	MEDICAL WORLD	INTRODUCTORES CORTOS 5F VALVULADOS	U	2032	10	\$ 53,00	\$ 530,00
Fernandez	6-12-2006	SOMA SA	SERVICIO DE TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS LIQUIDOS	LT	2033	5000	\$ 2,80	\$ 14.000,00
Fernandez	7-12-2006	ALPHATEC BUENOS AIRES SRL	DISPOSITIVO INTERESPIROSO MODELO DIAM Original - PCTE. FERNANDEZ, EULALIA	U	2034	1	\$ 10.100,00	\$ 10.100,00
Fernandez	7-12-2006	MDT S.R.L	MICROPLACAS DE TITANIO CON INSTRUMENTAL A PRESTAMO - PCTE. NAVIGANTE, NORA	U	2035	3	\$ 933,33	\$ 2.799,99
Fernandez	7-12-2006	BIOMET ARGENTINA S.A.	PROTESIS PARA RTR MODULAR, ESTABILIZADA POSTERIOR CON VASTAGOS ENDOMEDULARES, SUPLEMENTOS Y CUÑAS + 2 DOSIS DE CEMENTO, HEMOSUCTOR, STERI DRAPE, U DRAPE, SET DE INSTRUMENTAL A PRESTAMO - PCTE. PALOMINO, NATIVIDAD	U	2036	1	\$ 20.317,00	\$ 20.317,00
Fernandez	7-12-2006	EDALVA S.A.	SISTEMA DE FIJACION TRANSVERSAL PARA LCA, SET DE SUTURA MENISCAL Y SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. MORAN, ALEJANDRO	U	2037	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00

Fernandez	7-12-2006	EDALVA S.A.	SISTEMA DE FIJACION TRANSVERSAL PARA PLASTICA DE L.C.A. DE RODILLA IZQUIERDA CON TORNILLO INTERLOCK Y SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. ESCOBAR, SERGIO	U	2037	1	\$ 1.850,00	\$ 1.850,00
Fernandez	4-12-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVO PLACA DE 10 A 14 ORIFICIOS CON TORNILLO DESLIZANTE TIPO DCS, TORNILLERA COMPLETA DE 4,5 MM DE DIAMETRO. TORNILLERA DE ESPONJOSA COMPLETA DE 4,0 Y 6,5 MM DE DIAMETRO, STERI DRAPE, U DRAPE, HEMOSUCTOR - PCTE. LEIVA, PATRICIA	U	2038	1	\$ 1.150,00	\$ 1.150,00
Fernandez	4-12-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVO PLACA CON TORNILLO DESLIZANTE TIPO DCS, TORNILLERA COMPLETA DE 4,5 MM DE DIAMETRO, TORNILLERA DE ESPONJOSA COMPLETA DE 4,0 Y 6,5 MM DE DIAMETRO. ALTERNATIVA: A PRESTAMO DE PLACA DE SOPORTE CONDILEO DE 4,5, STERI DRAPE, U DRAPE, HEMOSUCTOR - PCTE. ELEICEGUI, CATALINA	U	2038	1	\$ 1.150,00	\$ 1.150,00
Fernandez	7-12-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA SRL	Stent coronario liberador de sirulimus o paclitaxel de 3,5 x 24 mm. Pte.: Presti Alberto	U	2039	1	\$ 6.957,50	\$ 6.957,50
Fernandez	7-12-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA SRL	STENT LIBERADOR DE SIRULIMUS O PACLITAXEL 3.0 x 24 MM - PCTE. NUÑEZ, OFELIA	U	2040	2	\$ 6.957,50	\$ 13.915,00
Fernandez	7-12-2006	LABORATORIOS RICHEL S.A.	Linezolid 600 mg. Comprimidos. Pte.: Barolo Julio C 3513	Comp.	2041	100	\$ 80,00	\$ 8.000,00
Fernandez	7-12-2006	RENALIFE S.A.	BOLSAS GUARDA - FILTRO. ESPECIFICACIONES MEMBRANA DE 100 MICRAS, DIMENSIONES 15 X 35 CM	U	2042	2000	\$ 0,35	\$ 696,00
Fernandez	7-12-2006	RENALIFE S.A.	AGUJA PARA BIOPSIA RENAL, CALIBRE 16 GAUGE, AGUJA TIPO MD T.C PARA DISPARADOR AUTOMATICO TRUCORE, MODELO MACOR 16 G	U	2042	38	\$ 37,88	\$ 1.439,44
Fernandez	7-12-2006	DEBENE S.A.	COILS PARA TRATAMIENTO DE ANEURISMAS CEREBRALES CON MECANISMO DE LIBERACION	U	2043	20	\$ 1.539,12	\$ 30.782,40
Fernandez	7-12-2006	MAT MED S.R.L	MICROGUIAS TIPO TRANSEND PLATINUM O SIMILAR	U	2045	4	\$ 878,46	\$ 3.513,84
Fernandez	7-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	ALBENDAZOL De 400 mg Comprimido ranurado. Paciente: Paz Angélica. cama:1414	Comprimido	2046	60	\$ 14,93	\$ 895,80
Fernandez	7-12-2006	ELECTRON PLAST SA	Envases descartables esterilizados (con presentación de copia de protocolo de esterilización) para alimentación enteral de 500 cc. con base de sustentación, anillo de soporte para colgar y etiquetas autoadhesivas. Acondicionados en cajas de 50 unidades como mínimo.	U	2047	3000	\$ 1,25	\$ 3.750,00
Fernandez	7-12-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	OLANZAPINA 10 MG X 28 COMP. (PCTE: ROMERO, ROSA)	CAJA	2048	2	\$ 279,86	\$ 559,72
Fernandez	7-12-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	ERITROMICINA + COLISTINETATO COLIRIO (PCTE: KAPLAN, BEATRIZ)	FCO	2048	2	\$ 28,73	\$ 57,46
Fernandez	7-12-2006	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	REACTIVO DE HEMAGLUTINACION O AGLUTINACION DE PARTICULAS PARA TREPONEMA PALLIDUM (SIFILIS) VENCIMIENTO SUPERIOR A 9 MESES AL MOMENTO DE LA ENTREGA.	U	2049	2	\$ 672,90	\$ 1.345,80
Fernandez	7-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	HIERRO SACARATO (5 ML. = 100 MG.) PARA USO ENDOVENOSO, TIPO VENOFER NR O SIMILAR	AMPOLLA	2050	300	\$ 12,20	\$ 3.660,00
Fernandez	11-12-2006	MD MEDICAL DEVICES S.A.	Catéter Multipropósito 8 F	U	2051	4	\$ 208,00	\$ 832,00
Fernandez	11-12-2006	MD MEDICAL DEVICES S.A.	Catéter Multipropósito 10 F	U	2051	4	\$ 208,00	\$ 832,00
Fernandez	11-12-2006	MD MEDICAL DEVICES S.A.	Set de Micropunción de D'agostino	Set	2051	6	\$ 520,00	\$ 3.120,00
Fernandez	11-12-2006	DEBENE S.A.	Catéter de drenaje biliar 8,5 F	U	2052	2	\$ 242,00	\$ 484,00
Fernandez	11-12-2006	DEBENE S.A.	Catéter de drenaje biliar 10 F	U	2052	2	\$ 242,00	\$ 484,00
Fernandez	11-12-2006	DEBENE S.A.	Catéter de drenaje biliar 12 F	U	2052	2	\$ 242,00	\$ 484,00
Fernandez	11-12-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA SRL	Balones de angioplastía 6 mm	U	2053	3	\$ 804,65	\$ 2.413,95
Fernandez	11-12-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA SRL	Balones de angioplastía 8 mm	U	2053	3	\$ 804,65	\$ 2.413,95
Fernandez	11-12-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA SRL	Balones de angioplastía 10 mm	U	2053	2	\$ 804,65	\$ 1.609,30
Fernandez	11-12-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA SRL	Balones de angioplastía 12 mm	U	2053	2	\$ 804,65	\$ 1.609,30
Fernandez	11-12-2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	Solución concentrada de Bicarbonato Líquido tipo X (de K-DIAL), o BC 84 (de Fresenius) en bidones de 10 litros	Litro	2054	5000	\$ 1,19	\$ 5.950,00
Fernandez	11-12-2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	Solución concentrada ácida para diluir 1 X 45 tipo X 1 (de K-DIAL), o C41 (de Fresenius) en bidones de 10 litros.	Litro	2054	4000	\$ 1,79	\$ 7.160,00

Fernandez	11-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Equipos APTT-LA (6 frascos x 10 ml) para coagulación. Tipo Grifols	Equipo	2055	6	\$ 426,00	\$ 2.556,00
Fernandez	11-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Equipo Multifibren U para fibrinógeno (14 frascos x 2 ml)	Equipo	2055	1	\$ 423,86	\$ 423,86
Fernandez	11-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Bidones diluyente de 20 l.	Bidón	2056	24	\$ 232,00	\$ 5.568,00
Fernandez	11-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Bidones detergente de 20 l.	Bidón	2056	18	\$ 590,00	\$ 10.620,00
Fernandez	11-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Bidones de sheat de 9,6 l.	Bidón	2056	20	\$ 410,00	\$ 8.200,00
Fernandez	11-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Bidones de hemoglobina wic lyse de 3,8 l.	Bidón	2056	8	\$ 210,00	\$ 1.680,00
Fernandez	11-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Juegos de 3 three level control	Juego	2056	3	\$ 126,00	\$ 378,00
Fernandez	11-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Enzymatic cleaner	U	2056	2	\$ 225,00	\$ 450,00
Fernandez	11-12-2006	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	Frascos x 100 tiras reactivas para orina de 8 áreas reactivas en c/u.	Frasco	2057	60	\$ 52,18	\$ 3.130,80
Fernandez	11-12-2006	LALANNE RAUL ANGEL	Dextrosa monohidrato purísima (Título 99% As < 1 ppm, metales pesados (Pb) < 5.1 ppm)	Kg.	2058	60	\$ 14,00	\$ 840,00
Fernandez	11-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	Equipo 5' Nucleotidasa cinética (20 x 2,5 ml) Reactivo 5' IMP/4 aminoantipirina.	Equipo	2059	3	\$ 508,00	\$ 1.524,00
Fernandez	11-12-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipos Transferrina para nefelómetro (1 frasco x 5 ml). Tipo Array Beckman	Equipo	2060	2	\$ 769,97	\$ 1.539,94
Fernandez	11-12-2006	SANTA MARIA DE LACTANCIA.	REPARACION DE 2 (DOS) BOMBAS , CAMBIO DE MOTOR Y TRANSFORMADOR NRO. 375208 Y 842416 - GARANTIA POR 12 MESES POR REPUESTOS Y MANO DE OBRA	UNID	2061	2	\$ 2.239,71	\$ 4.479,42
Fernandez	11-12-2006	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	AMPOLLAS CONTROL DE ESTERILIDAD DE AUTOCLAVE CON ESPOROS DE BACILLUS X 30	CAJA	2062	1	\$ 758,00	\$ 758,00
Fernandez	11-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	RPMI 1640 MEDIO DE CULTIVO PARA CELULAS, LIQUIDO (1X) CON 25 mM HEPES Y GLUTAMINA	FRASCO 500 ML	2063	2	\$ 99,00	\$ 198,00
Fernandez	11-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	FITOHEMAGLUTININA FORMA M GIBCO	FRASCO X 10 ML	2063	2	\$ 229,00	\$ 458,00
Fernandez	11-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ACETATO DE SODIO X 25 GR	U	2063	1	\$ 49,00	\$ 49,00
Fernandez	11-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA LIQUIDA PARA USO MEDICINAL	LITRO	2063	1	\$ 11,20	\$ 11,20
Fernandez	11-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	LATEX CRIPTOCOCCUS NEOFORMANS X 100 DET	U	2064	1	\$ 1.650,00	\$ 1.650,00
Fernandez	11-12-2006	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	MYCO F LITIC	FRASCOS	2065	50	\$ 20,92	\$ 1.045,90
Fernandez	11-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	APIID 32 STREP X 30 DET	U	2066	1	\$ 862,00	\$ 862,00
Fernandez	11-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	VIDAS CHLAMIDIA FEMALE COLLECTION KIT	U	2066	1	\$ 598,00	\$ 598,00
Fernandez	11-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CONTROL NEFELOMETRO DE BIO- MERIEUX	U	2066	1	\$ 588,00	\$ 588,00
Fernandez	11-12-2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	KIT X 60 DETERMINACIONES PARA LA DETERMINACION DE TROPONINA PARA EL DIAGNOSTICO DIFERENCIAL DE SINDROME CORONARIO AGUDO (METODO ELFA) MINIVIDAS BIOMERIEUX	KIT	2067	2	\$ 1.903,33	\$ 3.806,66
Fernandez	11-12-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	POR 96 DET PARA VCA IGG POR ENZIMOINMUNOENSAYO EN MICROPLACA	EQUIPO	2068	1	\$ 798,18	\$ 798,18
Fernandez	11-12-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	POR 96 DET PARA VCA IGG M POR ENZIMOINMUNOENSAYO EN MICROPLACA	EQUIPO	2068	1	\$ 798,18	\$ 798,18
Fernandez	11-12-2006	TECNOLAB SA	PARA DETECCION DE ANTICUERPOS ANTINUCLEARES INNO-LIA ANA POR 20 DET PARA 13 ANTIGENOS	EQUIPO	2069	2	\$ 2.507,99	\$ 5.015,98
Fernandez	11-12-2006	TECNOLAB SA	ANTI IGG DE CONEJO POLICLONAL ANTI HUMANO CONCENTRADA POR 1 ML DAKO PARA CONTRAINMUNOELECTROFORESIS	U	2069	1	\$ 419,71	\$ 419,71
Fernandez	11-12-2006	UNIC COMPANY S.R.L.	ADQ. DE 3 (TRES) CABLE PACIENTE PARA MONITOR DE OXIMETRIA MASSIMO ORIGEN EE.UU. MARCA PC08 BOXED	UNID.	2070	3	\$ 689,70	\$ 2.069,10
Fernandez	12-12-2006	LAB. DR. N. A. CHAMOLES	ESTUDIO DE METABOLOPATIAS CONGENITAS PACIENTE: RODRIGUEZ , LEANDRO	U	2071	1	\$ 2.456,30	\$ 2.456,30
Fernandez	13-12-2006	IP MAG S.A.	METIL METACRILATO (SUBITON) - PCTE. ADUVIRI, HUGO	U	2072	6	\$ 120,00	\$ 720,00
Fernandez	13-12-2006	IP MAG S.A.	CEMENTO OSEO RADIO OPACO ESTERIL CON ANTIBIOTICO - PCTE. ADUVIRI, HUGO	U	2072	2	\$ 170,00	\$ 340,00
Fernandez	13-12-2006	IP MAG S.A.	SISTEMA DE MINIPLACAS CON TORNILLOS DE TITANIO DE 1,5 MM - PCTE. ADUVIRI, HUGO	KIT	2072	1	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00
Fernandez	13-12-2006	MERCK SHARP & DHOME ARG. INC.	ETORICOXIB 90 MG	Comprimido	2073	1500	\$ 1,82	\$ 2.733,30
Fernandez	14-12-2006	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE, DE APROXIMADAMENTE 10 X 12 CC. TIPO TEGADERM CAJA X 50 UNIDADES	CAJA	2077	10	\$ 127,40	\$ 1.274,00
Fernandez	14-12-2006	PRODULAB S.R.L.	SISTEMA PARA ASPIRACION CERRADO CON REGULADOR Y SONDAS INTERCAMBIABLES BT- 3529 PU /6	U	2078	200	\$ 7,93	\$ 1.586,00

Fernandez	14-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	CAPILARES PARA MICROHEMATOCRITO. ENVASE X 500 UNIDADES	U	2079	20	\$ 13,98	\$ 279,60
Fernandez	14-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	MICROCONTENEDORES CON CITRATO DE 0.5 ML. TIPO DVS	U	2079	2000	\$ 0,56	\$ 1.120,00
Fernandez	14-12-2006	ARGIMED S.R.L.	BIVALVULA AUTOSELLANTE DE CUERPO TRANSPARENTE PARA LUER O LUER-LOCK CON EXTENCION DE BAJO VOLUMEN. TIPO ARGIMED	U	2080	100	\$ 8,60	\$ 860,00
Fernandez	14-12-2006	ARGIMED S.R.L.	SISTEMA CERRAADO CON VALVULA ANTICONTAMINANTE PARA PREPARACION DE SOLUCIONES FRACCIONADAS CON DISPOSITIVO TRANSPARENTE AUTOSELLANTE. TIPO ARGIMED	U	2080	100	\$ 7,30	\$ 730,00
Fernandez	14-12-2006	ARGIMED S.R.L.	SISTEMA TRIPLE VIA CON VALVULAS AUTOSELLANTES	U	2080	100	\$ 9,60	\$ 960,00
Fernandez	14-12-2006	ARGIMED S.R.L.	SONDA DOBLE CONECTOR PARA SUCCION PARA SISTEMA TRACHCARE	U	2080	100	\$ 3,20	\$ 320,00
Fernandez	14-12-2006	ARGIMED S.R.L.	VALVULA AUTOSELLANTE DE CUERPO TRANSPARENTE PARA LUER O LUER-LOCK CON EXTENCION DE BAJO VOLUMEN. TIPO ARGIMED	U	2080	200	\$ 4,40	\$ 880,00
Fernandez	14-12-2006	ARGIMED S.R.L.	VALVULA AUTOSELLANTE DE CUERPO TRANSPARENTE PARA LUER O LUER-LOCK. TIPO ARGIMED	U	2080	200	\$ 3,40	\$ 680,00
Fernandez	14-12-2006	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REACONDICIONAMIENTO DE INSTALACION Y APARATOS/ACCESORIOS DE GASES Y PROVISION DE APARATOS/ACCESORIOS FALTANTES DE LOS SERVICIOS DE UNIDAD CORONARIA, NEUROCIROUGIA Y GURDIA	U	2081	1	\$ 11.467,17	\$ 11.467,17
Fernandez	14-12-2006	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.	CALZADO CON REALCE EXTERNO (BILATERAL) SEGUN PEDIGRAFIA + ORTESIS ISQUIOPEDIA CON CHARNELA ARTICULAR FIJA EN RODILLA. PCTE: TAIBO AQUINO, MIGUEL	U	2082	1	\$ 3.960,80	\$ 3.960,80
Fernandez	14-12-2006	AXIMPORT S.R.L.	Catéter permanente para hemodiálisis de ramas separadas para inserción derecha Tipo Tesio.	U	2083	3	\$ 1.795,00	\$ 5.385,00
Fernandez	14-12-2006	AXIMPORT S.R.L.	Catéter permanente para hemodiálisis de ramas separadas para inserción izquierda Tipo Tesio.	U	2083	3	\$ 1.795,00	\$ 5.385,00
Fernandez	14-12-2006	AXIMPORT S.R.L.	Prótesis vascular poliéster tejido Woven para procedimiento tipo Bentall de reconstitución de válvula de valsava de medidas 28 x 15 o de 30 x 15 Tipo Gelweave.	U	2083	1	\$ 7.641,72	\$ 7.641,72
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	Shunt para endarterectomía externa con doble sistema de balón distal-proximal de 9 FR, de 30 cm de longitud	U	2084	2	\$ 1.377,00	\$ 2.754,00
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	Shunt para endarterectomía externa con doble sistema de balón distal-proximal de 9 FR, de 15 cm de longitud	U	2084	2	\$ 1.377,00	\$ 2.754,00
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	Malla de doble faz de P.T.F.E. expandido con soporte de polipropileno monofilamento, para reconstrucción de la pared abdominal. Tipo composid Mesh. De 25 x 36 cm.	U	2084	1	\$ 7.626,00	\$ 7.626,00
Fernandez	14-12-2006	EMECLAR S.A.	Refuerzo de sutura Mecanica de P.T.F.E. para maquina TCT 75 Tipo Seamguard.	U	2085	4	\$ 971,63	\$ 3.886,52
Fernandez	14-12-2006	EDALVA S.A.	SISTEMA DINAMICO DE CADERA AUTOCOMPRESIVO TIPO DHS. DCS CON OPCION DE 95° A 150° Y PLACAS DE 5 A 12 ORIFICIOS. 2 TORNILLOS DE ESPONJOSA DE 6.5 MM DE DIAMETRO ESPIRA PARCIAL DE 16 Y 32 ESPIRAS. 2 ARANDELAS. U-DRAPE, STERI DRAPE, HEMOSUCTOR. PTE. FERRARIO, DORA CAMA 3406	U	2086	1	\$ 2.700,00	\$ 2.700,00
Fernandez	14-12-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	PROTESIS MODULAR ESTABILIZADA POSTERIOR PARA REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA DERECHA DISEÑO ANATOMICO Y 5 TAMAÑOS COMBINABLES, 2 DOSIS DE CEMENTO, STERI DRAPE, U DRAPE Y SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. MELEAN, VILMA	U	2087	1	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00
Fernandez	14-12-2006	EDALVA S.A.	SISTEMA DE FIJACION TRANSVERSAL PARA RECONSTRUCCION DE LCA Y SET COMPLETO DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. GALLO, DAVID	U	2088	1	\$ 1.850,00	\$ 1.850,00
Fernandez	14-12-2006	EDALVA S.A.	SISTEMA DE FIJACION TRANSVERSAL PARA PLASTICA DE LCA CON TORNILLO INTERLOCK Y SET COMPLETO DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. ZAMORANO, WALTER	U	2088	1	\$ 1.850,00	\$ 1.850,00
Fernandez	14-12-2006	MDT S.R.L.	PLACA LCP CON TORNILLOS BLOQUEADOS PARA FEMUR DISTAL, HEMOSUCTOR Y SET DE INSTRUMENTAL A PRESTAMO PCTE. GRAU, CARLOS	U	2089	1	\$ 3.200,00	\$ 3.200,00

Fernandez	14-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA circular constituido por una engrapadora de aproximadamente 29 mm de diámetro descartable, de cuerpo curvo con alrededor de 28 grapas de titanio tipo J&J CDH29.	U	2090	7	\$ 1.710,00	\$ 11.970,00
Fernandez	14-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA circular constituido por una engrapadora de aproximadamente 33 mm de diámetro descartable, de cuerpo curvo con alrededor de 33 grapas de titanio tipo J&J CDH33.	U	2090	4	\$ 1.710,00	\$ 6.840,00
Fernandez	14-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA circular recta de 33 mm. para prolapso mucoso, kilt PPH03 tipo J&J.	U	2090	2	\$ 1.640,00	\$ 3.280,00
Fernandez	14-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA lineal cortante curva de 40 mm, descartable y recargable con ajuste automatico, con doble línea de agrafes y corte para tejido grueso con grapas de 4,7 mm tipo J&J CONTOUT CS40G.	U	2090	3	\$ 1.749,00	\$ 5.247,00
Fernandez	14-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA ENDOSCOPICA constituido por una endograpadora lineal cortante de aproximadamente 45 mm descartable y recargable, con mecanismo de seguridad rotatorio, fija o articulada, para tejido fino J&J 6TB45 o USSC Endo Gia II.	U	2090	2	\$ 2.378,00	\$ 4.756,00
Fernandez	14-12-2006	FOC S.R.L.	Recargas para la sutura del renglón anterior (cart Azules)	U	2090	12	\$ 905,00	\$ 10.860,00
Fernandez	14-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	SUTURA MECANICA circular constituido por una engrapadora de aproximadamente 28 mm de diámetro descartable, de cuerpo curvo con alrededor de 28 grapas de titanio tipo USSC CEEA28 Yunke rebatible.	U	2091	7	\$ 1.878,17	\$ 13.147,19
Fernandez	14-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	Cartuchos para máquina reutilizable tipo TA30 con grapas de titanio de 3,5 mm.	U	2091	24	\$ 677,60	\$ 16.262,40
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	SUTURA MECANICA circular constituido por una engrapadora de aproximadamente 31 mm de diámetro descartable, de cuerpo curvo con alrededor de 33 grapas de titanio tipo USSC CEEA31-Yunke rebatible.	U	2092	7	\$ 1.875,00	\$ 13.125,00
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	SUTURA MECANICA lineal cortante constituido por una engrapadora de aproximadamente 75 u 80 mm de diámetro descartable y recargable, con mecanismo de seguridad con alrededor de 76 grapas de titanio en 4 hileras p/tejido fino azul, tipo J&J TLC75 o USSC Gia 80.	U	2092	2	\$ 1.409,56	\$ 2.819,12
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	Recargas para la sutura del renglón anterior	U	2092	12	\$ 938,46	\$ 11.261,52
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	SUTURA ENDOSCOPICA constituida por una endograpadora lineal cortante de aproximadamente 45 mm. descartable y recargable, con mecanismo de seguridad rotatorio, fija o articulada, para tejido fino J&J ATB o USSC Endo Gia II.	U	2092	2	\$ 1.490,57	\$ 2.981,14
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	Recargas para la sutura del renglón anterior	U	2092	12	\$ 1.210,15	\$ 14.521,80
Fernandez	14-12-2006	FLOSAN S.R.L.	Endoclipadora descartable de clips pequeños. 5 mm. de diámetro y 32 cm de largo Tipo Tyco 176620	U	2092	5	\$ 1.475,40	\$ 7.377,00
Fernandez	14-12-2006	TEKTRONIK SA	CLIPS DE TITANIO tamaño mediano/ grande con ranuras internas, en cartidge de 6 a 10 clips cada uno y a su vez en cajas de 18 a 20 unidades tipo LT300J&J deberá ser provista una clipadora endoscopica.	U	2093	10	\$ 739,00	\$ 7.390,00
Fernandez	14-12-2006	EDALVA S.A.	ARPONES PARA SUTURA MENISCAL - PCTE. MACRI, PABLO	U	2094	3	\$ 980,00	\$ 2.940,00
Fernandez	14-12-2006	EDALVA S.A.	FERULA EN EXTENSIÓN DE RODILLA - PCTE. MACRI, PABLO	U	2094	1	\$ 140,00	\$ 140,00
Fernandez	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANELES DE DETECCION DE AC POR 2 TUBOS PARA USO CONVENCIONAL	U	2095	2	\$ 172,00	\$ 344,00
Fernandez	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANELES DETECTORES DE AC POR 2 TUBOS PARA USO EN GEL	U	2095	14	\$ 153,00	\$ 2.142,00
Fernandez	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANELES A1 B PARA USO EN TUBO	U	2095	20	\$ 101,00	\$ 2.020,00
Fernandez	14-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	I- 131 100 mCi (SOL. ORAL)	FCO	2096	8	\$ 515,00	\$ 4.120,00
Fernandez	14-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	I- 131 50 mCi (SOL. ORAL)	FCO	2096	8	\$ 292,00	\$ 2.336,00
Fernandez	14-12-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	REPUESTO NEBULIZADOR BLINDADO	U	2096	2	\$ 149,00	\$ 298,00
Fernandez	14-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CUBETAS ORIGINALES PARA AUTOANALIZADOR ACYON 300 i FASE I ABBOTT	CAJA	2097	20	\$ 367,10	\$ 7.342,00
Fernandez	14-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRABAS DE CUBETAS (CLAMPS) PARA AUTOANALIZADOR CCX ABBOTT	ENVASE	2097	1	\$ 75,40	\$ 75,40
Fernandez	14-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	LAMPARA HALOGENA PARA AUTOANALIZADOR CCX ABBOTT	U	2097	1	\$ 415,00	\$ 415,00

Fernandez	14-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PUNTA DE MUESTRA PARA AUTOANALIZADOR CCX ABBOTT (CODIGO 136606)	U	2097	1	\$ 579,00	\$ 579,00	
Fernandez	14-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PANEL PARA SCREENING DE DROGAS DE ABUSO EN ORINA, DE UN SOLO PASO. (COCAINA, ANFETAMINA, MARIHUANA, METILENEDIOXIMETANFETAMINA, MORFINA, BARBITURICOS, BENZODIACEPINA, OPIACEO, FENILCICLIDINA, TRICICLITOS)	TIRAS	2097	50	\$ 79,00	\$ 3.950,00	
Fernandez	14-12-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETOS 24 X 24	U	2098	20000	\$ 0,04	\$ 720,00	
Fernandez	14-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	RECOLECTORES DE HECES, 35 X 70 MM, EN POLIPROPILENO, ASEPTICO INDIVIDUAL	FCO	2099	1000	\$ 0,92	\$ 920,00	
Fernandez	14-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VARILLAS DE VIDRIO DE 20 A 25 CM. C/U	U	2099	25	\$ 2,98	\$ 74,50	
Fernandez	14-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ETER ETILICO	LITRO	2099	5	\$ 32,00	\$ 160,00	
Fernandez	14-12-2006	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	BOLSA GUARDA FILTRO CAPILARES PARA HEMODIALISIS, MEMBRANA DE 100 MICRAS, DIMENSIONES 15 X 35 CM	U	2100	2000	\$ 0,69	\$ 1.380,00	
Fernandez	14-12-2006	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	MYCO FLYTIC X 50 UNIDADES	BOTELLA	2101	2	\$ 1.045,90	\$ 2.091,80	
Fernandez	14-12-2006	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	BACTEC PEDIATRIC PLUS X 50	BOTELLA	2101	4	\$ 950,00	\$ 3.800,00	
Fernandez	14-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	TUBOS DE LOWENSTEIN JENSEN ELABORADOS BAJO NORMAS ISO 9001. LOS TUBOS NO DEBEN SUPERAR LOS 17 MM DE DIAMETRO	CAJA X 20	2102	25	\$ 154,40	\$ 3.860,00	
Fernandez	14-12-2006	PRAXAIR ARGENTINA S.R.L.	RECARGA DE DIOXIDO DE CARBONO DE TUBO PARA ESTUFA DE CULTIVO (PRAXAIR)	U	2103	3	\$ 420,00	\$ 1.260,00	
Fernandez	14-12-2006	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación Electrocardiógrafo Fukuda modelo FJC 7110 serie 11128913 (UCO). Rep. sistema de inscripción.	U	2104	1	\$ 175,45	\$ 175,45	
Fernandez	14-12-2006	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación Electrocardiógrafo Cardio Tecnica modelo RG-301 serie 3280 (Emergentología). Rep. sistema de inscripción.	U	2104	1	\$ 237,16	\$ 237,16	
Fernandez	14-12-2006	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación Electrocardiógrafo Nihon Kohden modelo Cardiofax serie (Emergentología). Rep. sistema de inscripción.	U	2104	1	\$ 254,10	\$ 254,10	
Fernandez	14-12-2006	OPTIMUS	Reparación Microscopio doble cabezal Carl Zeiss. Reparación, calibración, centrado y limpieza de elementos ópticos, ajuste y lubricación del sistema mecánico.	U	2105	1	\$ 305,00	\$ 305,00	
Fernandez	14-12-2006	MICROMEDICAL S.A.	Reparación Electrocardiógrafo Kenz modelo ECG 106 serie (Emergentología). Rep. sistema de inscripción.	U	2106	1	\$ 375,10	\$ 375,10	
Fernandez	14-12-2006	DROCIEN S.R.L.	PIRIDOSTIGMINA BROMURO 60 MG - PCTE. AMALFI, DEBORA	COMP	2107	500	\$ 1,27	\$ 635,00	
Fernandez	14-12-2006	DROCIEN S.R.L.	PAROXETINA 40 MG - PCTE. CALABRANO, CRISTIAN	COMP	2107	120	\$ 3,19	\$ 382,80	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	DEFLAZACORT 30 MG - PCTE. AMALFI, DEBORA	COMP	2108	120	\$ 5,49	\$ 658,80	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	CONDROITIN SULFATO CON GLUCOSAMINA 1500 - PCTE. AMALFI, DEBORA	CAPS	2108	90	\$ 1,17	\$ 105,30	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	PARACETAMOL 1 GR - PCTE. AMALFI, DEBORA	COMP	2108	100	\$ 0,22	\$ 21,70	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	NIFEDIPINA 10 MG - PCTE. AMALFI, DEBORA	COMP	2108	90	\$ 1,08	\$ 97,20	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	HALOPERIDOL 5 MG - PCTE. GOMEZ, GERMAN	COMP	2108	240	\$ 0,45	\$ 108,00	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	DIAZEPAM 5 MG - PCTE. GOMEZ, GERMAN	COMP	2108	360	\$ 0,19	\$ 68,40	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	CLONAZEPAM 1 MG - PCTE. CALABRANO, CRISTIAN	COMP	2108	120	\$ 0,36	\$ 43,20	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	RUSCUS CON HESPERIDINA Y ACIDO ASCORBICO (CYCLO 3) - PCTE. NAVARRO, CIRILO	CAPS	2108	180	\$ 1,38	\$ 248,40	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	TROLAMINA EMULSION - PCTE. NAVARRO, CIRILO	ENVASE	2108	3	\$ 35,68	\$ 107,04	
Fernandez	14-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	METOTREXATO 15 MG. - PCTE. MENA, FRANCISCA	FCO AMP.	2109	14	\$ 7,30	\$ 102,20	
Fernandez	14-12-2006	DROCIEN S.R.L.	INTERFERON PEGILADO + RIVABIRINA - PCTE. JACIUK, DIEGO	AMPOLLA	2110	8	\$ 829,00	\$ 6.632,00	
Fernandez	1-12-2006	GOBBI NOVAG S.A.	LIDOCAINA 2% S/E X 20 ML POLYAMP (ACLARAR QUE ES AMPOLLA PLASTICA)	F/A	2111	2000	\$ 2,30	\$ 4.600,00	
Fernandez	1-12-2006	GOBBI NOVAG S.A.	LIDOCAINA 2% S/E X 5 ML. POLYAMP (ACLARAR QUE ES AMPOLLA PLASTICA)	Ampolla	2111	1500	\$ 0,60	\$ 900,00	

Fernandez	1-12-2006	DROGUERIA GENERAL S.A.	LIDOCAINA 2% C/E X 20 ML	F/A	2112	500	\$ 3,54	\$ 1.770,00
Fernandez	7-12-2006	BIOSUD S.A	COILS BIOLOGICAMENTE ACTIVOS PARA TRATAMIENTO DE ANEURISMAS CEREBRALES CON MECANISMO DE LIBERACION CONTROLADA.	U	2044	20	\$ 2.050,00	\$ 41.000,00
Fernandez	7-12-2006	BIOSUD S.A	MICROCATETERES DOBLE MARCA 0.014 PARA LIBERACION DE COILS CEREBRALES	U	2044	14	\$ 1.300,00	\$ 18.200,00
Fernandez	7-12-2006	BIOSUD S.A	MICROGUIAS TIPO TRANSEND, AGILITY 14, SILVER SPEED O SIMILAR	U	2044	12	\$ 680,00	\$ 8.160,00
Fernandez	7-12-2006	BIOSUD S.A	MICROGUIA TRANSEND 0.014 POR 300 CM O X CELEREYTOR	U	2044	2	\$ 720,00	\$ 1.440,00
Fernandez	15-12-2006	EUQUI S.A.	JABON LIQUIDO Para lavado de manos Su densidad debe ser no menor a 1.9 gr. por mly no mayor a 2.20 gr. por ml Acondicionado en envase de no más de 5 lt.	U	2113	400	\$ 1,48	\$ 592,00
Fernandez	15-12-2006	EUQUI S.A.	TOALLA DE PAPEL DE 250 de 22 cm x 36 cm No debe dejar pelusa en las manos, ni polvillo en el ambiente. Plegada e intercalada. Será altamente resistente a la rotura en húmedo. El pack estará acondicionado en cajas de no más de 10 unidades.	Pack	2113	600	\$ 19,30	\$ 11.580,00
Fernandez	15-12-2006	LIBERTY	PAÑAL DE UN SOLO USO Adultos, grande, anatómicos (elastizado-barrera), cintas de cierre mecánico PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	2114	10000	\$ 0,34	\$ 3.440,00
Fernandez	15-12-2006	MDT S.R.L	TALLO FEMORAL MODULAR TIPO CHARNLEY, CABEZA DE 28 MM, TRES LARGOS DE CUELLO, ACETABULO NO CEMENTADO CON FIJACION SECUNDARIA CON TORNILLOS, 2 DOSIS DE CEMENTO, TAPON MEDULAR, STERYL DRAPE, U DRAPE - PCTE. RIERA, PILAR	U	2115	1	\$ 5.300,00	\$ 5.300,00
Fernandez	18-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CASSETES PARA BIOPSIA, CON TAPA DE COLOR CLARO	U	2116	6000	\$ 0,19	\$ 1.164,00
Fernandez	18-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ORANGE G.	LTS	2116	2	\$ 60,77	\$ 121,53
Fernandez	18-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HEMATOXILINA SEGUN GILL N° 1	LTS	2116	2	\$ 95,65	\$ 191,30
Fernandez	18-12-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CARTON PARA ARCHIVOS DE TACOS DE PARAFINA, PARA APROXIMADAMENTE 220 TACOS C/U	CAJAS	2117	40	\$ 5,29	\$ 211,60
Fernandez	18-12-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CUBREOBJETOS DE 24 X 24	U	2117	2000	\$ 0,03	\$ 69,80
Fernandez	18-12-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CUBREOBJETOS DE 24 X 32	U	2117	3000	\$ 0,04	\$ 133,20
Fernandez	18-12-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CUBREOBJETOS DE 24 X 40	U	2117	3000	\$ 0,05	\$ 154,20
Fernandez	18-12-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	PORTAOBJETOS X 75 UNID. CON CARGA POSITIVA (XILANIZADOS)	CAJAS	2117	10	\$ 60,98	\$ 609,80
Fernandez	18-12-2006	BIOCIENTIFICA SA	TTFL, MONOCLONAL, LIQUIDO, PURO X 1 ML	AMP	2118	1	\$ 1.104,60	\$ 1.104,60
Fernandez	18-12-2006	BALDRA S.A.	BALSAMO DE CANADA	LTS	2119	2	\$ 80,45	\$ 160,90
Fernandez	18-12-2006	BIOGENEX	CITOQUERATINA DE ALTO PESO MOLECULAR (CLONE 34 B E 12, LIQUIDO, PURO) X 1 ML.	AMP.	2120	1	\$ 1.171,00	\$ 1.171,00
Fernandez	18-12-2006	BIOGENEX	VIMENTINA, MONOCLONAL, LIQUIDO, PURO X 1 ML	AMP	2120	1	\$ 595,00	\$ 595,00
Fernandez	18-12-2006	BIOGENEX	CALRETININA, MONOCLONAL, LIQUIDO, PURO X 1 ML	AMP	2120	1	\$ 1.391,00	\$ 1.391,00
Fernandez	18-12-2006	BIOGENEX	BETA CADERINA, MONOCLONAL, LIQUIDO, PURO X 1ML.	AMP	2120	1	\$ 1.129,00	\$ 1.129,00
Fernandez	18-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	CLAVO DE KUNSTCHER PARA TIBIA BLOQUEADO DE 7 A 10 MM DE DIAMETRO	U	2121	1	\$ 2.490,00	\$ 2.490,00
Fernandez	18-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	CLAVO ENDOMEDULAR DE HUMERO BLOQUEADO	U	2121	1	\$ 2.490,00	\$ 2.490,00
Fernandez	18-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	CLAVIJAS DE 1,6 MM	U	2121	6	\$ 40,00	\$ 240,00
Fernandez	18-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	ALAMBRE DE 1,5 MM	METRO	2121	1	\$ 50,00	\$ 50,00
Fernandez	18-12-2006	MDT S.R.L	SET DE PLACAS DE RECONSTRUCCION DE PELVIS DE 3,5 MM Y TORNILLOS	U	2122	1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00
Fernandez	18-12-2006	MDT S.R.L	SET DE TORNILLOS CANULADOS DE 4 Y 6,5 MM	U	2122	1	\$ 800,00	\$ 800,00

			ALQUILER DE LA MESA OHIO MOD- MODULUS CON RESPIRADOR OMEDA 7000 . EQUIPO DE DOS GASES ANESTESICOS (OXIGENO Y OXIGENO NITROSO) FLOWMETERS DE DOBLE ESCALA 0 A 1000 ML. Y 1 A 10 LTS. PARA AMBOS GASES.- CON 1 (UNO) VAPORIZADOR OHIO TEC 3, PARA ELEGIR ENTRTE LOS SIGUIENTES AGENTES ANESTESICOS: ENFLURANO, ISOFLURANO, HALOTANO, O SEVORANE, CALIBRADAS Y ERMOCOMPENSADOS CON SISTEMA DE SEGURIDAD.- CON ABSORVEDOR OHIO-OHMEDA GMS U OHIO 20-21(CIRCUITO CAL SODADA) CON MONOVACUMETRO, DOBLE RECIPIOENTE PARA CAL SODADA SISTEMA DE DRENAJE Y ESCAPE DE GASES Y VALVULAS DE SEGURIDAD Y LAS CORRESPONDIENTES INTERCONEXIONES.- RESPIRADOR ANESTESICO OHIO-OHMEDA MOD-7000 DE CICLADO ELECTRONEUMATICO, U OHIO FLUIDITICO O V5, CON ALARMA SONORA REGULABLE.- ROTAMETROS, VALVULAS DE SOBREPRESION Y DE BAJO FLUJO DE 02. SISTEMA DE SEGURIDAD PARA EL USO DE OXIDO NITROSO ORIGINAL DE OHIO.- ALZADA LATERAL CON 1 ESTANTE REGULABLE PARA ACOMODAR EQUIPOS, MESADA DE ACERO INOXIDABLE Y BASE CON 2 CAJONES MANGUERAS DE ALTA PRESION.- INTERCONEXIONES Y ACOPLS , DOS CIRCUITOS DE PACIENTE						
Fernandez	18-12-2006	ALQUIMED		UNID	2123	6	\$ 890,00	\$ 5.340,00	
Fernandez	18-12-2006	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.	MINERVA TERMOPLASTICA - PCTE. FERREYRA, VICTOR	U	2124	1	\$ 2.480,00	\$ 2.480,00	
Fernandez	20-12-2006	SURSED S.A.	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Camisolín para cirugía de tela no tejida SMS uso médico. Barrera a fluidos corporales. Estéril. Acondicionado en doble bolsa de papel grado médico. TELA: SMS uso médico, Barrera de 47 g/m2 (+/- 5%) CONFECCIÓN: Delantero y mangas dobles con el refuerzo interno total de spunbond 40/50 g/m2. de una sola pieza. Espalda: Retrospaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras para cruce adecuado con técnica asé	U	2133	10000	\$ 3,05	\$ 30.500,00	
Fernandez	20-12-2006	SURSED S.A.	COFIA DE UN SOLO USO De tela no tejida de Spunbond de una sola pieza ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond De 30/40 g/m2 Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura over	U	2133	6000	\$ 0,10	\$ 624,00	
Fernandez	20-12-2006	SURSED S.A.	FUNDA PARA CAMILLA ELASTIZADA DE UN SOLO USO De 1,00 x 2,00 m, de SMS, 40/50 g/m2 de extremos elastizados ESPECIFICACIONES DE LA TELA Será realizada en una sola pieza. Totalmente confeccionada en tela no tejida, SMS de uso médico, 40-50 gr./m2. La funda deberá tener elastizados sus dos extremos: inferior y superior con hilo elástico de goma. Terminación y pr	U	2133	4000	\$ 1,16	\$ 4.640,00	
Fernandez	20-12-2006	SURSED S.A.	GORRO DE UN SOLO USO De tela no tejida SMS uso médico, con porta frontoluz ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS 40/50 g/m2 de uso médico .Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuyendo hacia su parte posterior; terminado en tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm. Para su terminación	U	2133	6000	\$ 0,16	\$ 930,00	
Fernandez	20-12-2006	SURSED S.A.	CAMPO (SABANA) DE UN SOLO USO De 1,60 m x 2,00 m. Tela no tejida SMS uso medico. No estéril ESPECIFICACIONES DE LA TELA:SMS uso médico Características: De 47g/m2 (+/-5%) Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e imperm	U	2133	20000	\$ 2,65	\$ 53.000,00	
Fernandez	20-12-2006	FARMED S.A.	FLUCONAZOL 200 MG - PCTE. AQUINO, JORGE	COMP	2134	30	\$ 12,60	\$ 378,00	
Fernandez	20-12-2006	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	2135	500	\$ 1,98	\$ 990,00	
Fernandez	20-12-2006	SIREX BIOS S.A.	PROTESIS MAMARIA TEX 325 CC PERFIL ALTO - PCTE. CACERES, SOFIA	U	2136	1	\$ 1.181,00	\$ 1.181,00	
Fernandez	20-12-2006	SIREX BIOS S.A.	EXPANSOR MAMARIO - PCTE. CACERES, SOFIA	U	2136	1	\$ 1.256,00	\$ 1.256,00	

Fernandez	21-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	SAICOSERYL (GEL OFTALMICO) - PCTE. KAPLUN, BEATRIZ - (UTIM 2508)	FCO	2137	1	\$ 55,30	\$ 55,30
Fernandez	21-12-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	ERISTIN (COLIRIO OFTALMICO) - PCTE. KAPLUN, BEATRIZ - (UTIM 2508)	FCO	2137	1	\$ 34,75	\$ 34,75
Fernandez	21-12-2006	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	NEUPOGEN - PCTE. GRASSO, HECTOR (CAMA 5512)	AMPOLLA	2138	7	\$ 57,00	\$ 399,00
Fernandez	21-12-2006	I.P MAG S.A.	PROTESIS HIBRIDA DE CADERA, ACETABULO NO CEMENTADO SUPERFICIE POROSA, RECUBIERTO EN HIDROXIAPATITA CON FIJACION SECUNDARIA CON TORNILLOS, TALLO CABEZA INTERCAMBIABLE DE 28 MM DE DIAMETRO, SUPERFICIE PULIDA EXTENSA RECTA CON CENTRALIZADOR DISTAL, U-DRAPE, IOBAN, HEMOSUCTOR - PCTE. CANOVAS DE LA VEGA, ESTELA	U	2139	1	\$ 5.490,00	\$ 5.490,00
Fernandez	21-12-2006	MDT S.R.L	PROTESIS HIBRIDA DE CADERA CON ACETABULO NO CEMENTADO PLURIORIFICAL, RECUBIERTO CON HIDROXIAPATITA, ANCLAJES SECUNDARIOS CON TORNILLOS. TALLO FEMORAL MODULAR CEMENTADO TIPO CHARNLEY FINO ESTANDAR Y REFORZADO. TODOS LOS OFFSET, CABEZAS 22 Y 28 CON TRES TIPOS DE LARGO DE CUELLO, 2 DOSIS DE CEMENTO CMW SIMPLES O PALACOS. TAPON ENDOMEDULAR DE TODAS LAS MEDIDAS. U-DRAPE, STERI-DRAPE, HEMOSUCTOR - PCTE. MARTINEZ, NOEMI	U	2140	1	\$ 5.190,00	\$ 5.190,00
Fernandez	26-12-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVO ENDOMEDULAR CANULADO FLEXIBLE (TIPO AO) PARA TIBIA, ACERROJADO. SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. RAFFAELLI, CYNTHIA	U	2141	1	\$ 1.980,00	\$ 1.980,00
Fernandez	26-12-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	RIEL DE TRANSPORTE PARA PIERNA, MODELO ORTHOFIX CON 3 (TRES) CABEZALES Y SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. GAULA, JORGE	U	2141	1	\$ 11.900,00	\$ 11.900,00
Fernandez	26-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	CLAVO ENDOMEDULAR PARA HUMERO, ANTEROGRADO, FRESADO, ACERROJADO A PROXIMAL Y DISTAL, SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. NAVARRO, MARTA	U	2142	1	\$ 2.990,00	\$ 2.990,00
Fernandez	26-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	ALTERNATIVA: SET DE PLACAS DCP 4,5 MM HASTA 14 ORIFICIOS MAS TORNILLERA DE 4,5 MM CORTICAL, U-DRAPE, STERI DRAPE, HEMOSUCTOR Y SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. NAVARRO, MARTA	U	2142	1	\$ 690,00	\$ 690,00
Fernandez	26-12-2006	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	delcamisolín.Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.GUANTE DE EXAMINACION De látex, Tamaño chico (S), descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño	U	2143	80000	\$ 0,08	\$ 6.240,00
Fernandez	26-12-2006	PLUS PAPIER S.R.L.	delcamisolín.Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.GUANTE DE EXAMINACION De látex, Tamaño grande (L), descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño	U	2144	160000	\$ 0,08	\$ 13.328,00
Fernandez	26-12-2006	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA DE MOLECULA ENTERA PARA ADMINISTRACION ENDOVENOSA EN ENVASES DE 10 Y 5 MG - PCTE. MILA, MATIAS	MG	1987	120	\$ 143,00	\$ 17.160,00
Fernandez	26-12-2006	DROCIE S.R.L.	INTERFERON PEGILADO + RIVABIRINA - PCTE. DIDOMENICO, ARIEL	AMPOLLA	2076	8	\$ 830,00	\$ 6.640,00
Fernandez	13-12-2006	FARMACIA PROFESIONAL CENTRO	ENBREL X 4 (CUATRO) MONODOSIS CADA UNO - PCTE. LOSA, SARA	ESTUCHE	2074	6	\$ 2.234,94	\$ 13.409,64
Fernandez	13-12-2006	DROCIE S.R.L.	INTERFERON PEGILADO + RIVABIRINA - PCTE. JACIUK, DIEGO	AMPOLLA	2075	8	\$ 829,00	\$ 6.632,00
Fernandez	26-12-2006	DROGUERIA FARMAMED	REMIFENTANILO AMP.	AMP	2145	50	\$ 34,94	\$ 1.747,00
Fernandez	27-12-2006	FILOBIOSIS SA	CATER VENTRICULAR UNIPOLAR EPICARDICO CON SREW IN Y LIBERACION DE ESTEROIDES MARCA MEDTRONIC MODELO 5071 - SISTEMA DE IMPLANTE PARA MINI TORACOTOMIA - PCTE. ARANDA, NOEMÍ	U	2146	1	\$ 3.450,00	\$ 3.450,00
Fernandez	27-12-2006	GOBBI NOVAG S.A.	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	2150	1500	\$ 1,95	\$ 2.925,00
Fernandez	27-12-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	2151	500	\$ 2,00	\$ 1.000,00

Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 35 a 37 mm, punta redonda. Hebra de 89 a 91 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	U	2147	1227	\$ 11,05	\$ 13.558,35
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 44 a 46 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	831	\$ 15,61	\$ 12.971,91
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta corte invertido Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24 a 27 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	1227	\$ 11,00	\$ 13.497,00
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/4 de círculo y longitud de arco de 8.0 a 8.7 mm, punta lateral espatulada. Hebra de 30 a 45 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	4	\$ 73,02	\$ 292,08
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 7/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.5 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	4	\$ 73,02	\$ 292,08
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 77 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	831	\$ 8,09	\$ 6.722,79
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 77 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	831	\$ 8,09	\$ 6.722,79
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 23 a 26 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	713	\$ 8,09	\$ 5.768,17
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 6/0 (000000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 15 a 17 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	237	\$ 8,09	\$ 1.917,33
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA de nylon monofilamento sintético con aguja sitercutting double armed, 3/8 de círculo, calibre 10/0. (M) ALCON	U	2147	4	\$ 65,41	\$ 261,64
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA de nylon monofilamento sintético con aguja sitercutting double armed, 3/8 de círculo, calibre 9/0. (M) Tipo ALCON	U	2147	4	\$ 65,41	\$ 261,64
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 38 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	713	\$ 18,95	\$ 13.511,35
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 64 a 66 mm. Hebra de 149 a 151 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	237	\$ 32,01	\$ 7.586,37

Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 3/0 (000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 19 a 21 mm. Hebras de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	400	\$ 24,41	\$ 9.764,00
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 4/0 (0000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 19 a 21 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	U	2147	400	\$ 24,41	\$ 9.764,00
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 10 a 13 mm. Hebra de 59 a 61 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	237	\$ 35,59	\$ 8.434,83
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 6/0 (000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 9.9 a 10.1 mm. Hebra de 59 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre	U	2147	237	\$ 44,61	\$ 10.572,57
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 29 a 31 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	U	2147	237	\$ 11,75	\$ 2.784,75
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 25 a 27 mm. Hebra de 67 a 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre	U	2147	237	\$ 14,64	\$ 3.469,68
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 25 a 27 mm. Hebra de 67 a 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre	U	2147	237	\$ 14,64	\$ 3.469,68
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 15 a 17 mm. Hebra de 67 a 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	237	\$ 14,64	\$ 3.469,68
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 16 a 18 mm. Hebra de 74 a 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	60	\$ 14,64	\$ 878,40
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	no más de 36 unidades. SUTURA De catgut simple, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 39 a 41 mm. Hebra de 65 a 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de	U	2147	400	\$ 7,84	\$ 3.136,00
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De catgut simple, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 49 a 51 mm, diámetro fino. Hebra de 85 a 95 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	U	2147	400	\$ 8,83	\$ 3.532,00

Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 6/0 (000000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido, de precisión. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 10 a 13 mm Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	400	\$ 15,03	\$ 6.012,00
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 2, sin aguja. Hebra de 180 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	2147	400	\$ 17,83	\$ 7.132,00
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada o blanca, calibre 5, sin aguja. Una hebra de 1,8 a 2,0 m de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	2147	400	\$ 18,81	\$ 7.524,00
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 7/0 (0000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 9 a 11 mm Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2147	4	\$ 44,23	\$ 176,92
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De acero inoxidable quirúrgico, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta corte invertido, para tejido duro Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 39 a 41 mm. Cuatro hebras de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 12 unidades.	U	2147	40	\$ 66,32	\$ 2.652,80
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De acero inoxidable quirúrgico, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta corte invertido, para tejido duro Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 39 a 41 mm. Cuatro hebras de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 12 unidades.	U	2147	40	\$ 66,32	\$ 2.652,80
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	Catgut cromado con aguja de 1/2 círculo de 40 mm. de longitud, calibre 2. Hebra de aproximadamente 90 cm. (M)	U	2147	237	\$ 8,85	\$ 2.097,45
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	Malla plana de poliglactina 910, para reparación de hernia absorbible, incolora, de 30 x 30 cm.	U	2147	4	\$ 732,09	\$ 2.928,36
Fernandez	27-12-2006	FOC S.R.L.	MALLA QUIRURGICA De 15 cm x 15 cm, semi-absorbible Malla de ácido poliglicólico o poliglactina y de polipropileno. Incolora. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable tipo puch. Acondicionada en cajas.	U	2147	5	\$ 302,43	\$ 1.512,15
Fernandez	27-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	U	2148	831	\$ 10,95	\$ 9.099,45
Fernandez	27-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 6/0 (000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 A 14 mm Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2148	713	\$ 8,25	\$ 5.882,25
Fernandez	27-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De nylon monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 20 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	U	2148	713	\$ 8,25	\$ 5.882,25
Fernandez	27-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De nylon monofilamento, calibre 5/0 (00000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 20 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	U	2148	713	\$ 8,25	\$ 5.882,25

Fernandez	27-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 38mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	U	2148	400	\$ 18,90	\$ 7.560,00
Fernandez	27-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 77 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2148	400	\$ 8,25	\$ 3.300,00
Fernandez	27-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 14 a 16 mm Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2148	400	\$ 9,95	\$ 3.980,00
Fernandez	27-12-2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	Malla de polipropileno monofilamento de baja densidad (38 gr/m2) para cirugía a cielo abierto o laparoscópicas, con porosidad de 1,5 mm. Medida 30 x 30. Tipo Sofradim Parietene PPL	U	2148	3	\$ 625,00	\$ 1.875,00
Fernandez	27-12-2006	FLOSAN S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda, diámetro fino Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 36 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2149	1227	\$ 10,71	\$ 13.141,17
Fernandez	27-12-2006	FLOSAN S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	2149	1227	\$ 10,07	\$ 12.355,89
Fernandez	27-12-2006	B. C. & B. S.A.	BOLSA PARA ILEOSTOMIA De 15 a 60 mm, recortable, drenable y autoadhesiva Constituida por una bolsa drenable de material plástico, apto para uso medicinal, flexible e hipalergénica. Deberá poseer: a) una abertura inferior con un cierre adecuado y soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, b) un filtro para gases y c) PTE. SOTTILE, MARIA DEL CARMEN CAMA 5418	U	2152	100	\$ 7,88	\$ 788,00
Fernandez	28-12-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	PLACA DE RECONSTRUCCION DE 3 MM DE DIAMETRO - PCTE. MELANTONI, MIRTA	U	2153	1	\$ 850,00	\$ 850,00
Fernandez	28-12-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	PLACA EN T CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS (OPCIONAL) - PCTE. MELANTONI, MIRTA	U	2153	1	\$ 790,00	\$ 790,00
Fernandez	28-12-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVIJA DE 2.0 MM DE DIAMETRO - PCTE. MELANTONI, MIRTA	U	2153	6	\$ 9,50	\$ 57,00
Fernandez	28-12-2006	PRESVAC	ALQUILER DE 1 (UNA) CENTRIFUGA REFRIGERADA MICROPROCESADDA MARCA PRESVAC MOD- DP 2065 R PLUS GARANTIA POR 12 MESES	UNID	2154	6	\$ 2.390,00	\$ 14.340,00
Fernandez	28-12-2006	TEKNOTECH S.A.	REPARACION RESPIRADOR VOLUMETRICO MARCA DRRAGER MOD- EVITA 2 DURA.- INSPECCION DE FALLA.- DESARME Y LIMPIEZA COMPLETA.- CAMBIO DE SENSORES DE PRSION.- CONTROL DE FUNCIONAMIENTO BAJO PROTOCOLO DE FABRICA COLOPLAAST	UNID.	2155	1	\$ 2.280,85	\$ 2.280,85

Reparticion	FECHA	PRECIO UNI	CANT	IMP. TOTAL	UNIDAD	NOC	Razón_Social	DESCRIPCION	EVOLUCION
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 49,89	125	\$ 6.236,25	Frasco ampolla	988	LABORATORIOS RICHET S.A.	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso RICHET	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-11-2006	\$ 175,00	1	\$ 175,00	PAR	991	CIDOB SA	CALZADO ORTOPEDICO CON CONTRAFUERTE REFORZADO Y TACO RISER. REALCE EXTERNO ANTEPIE 3MM.	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-11-2006	\$ 149,00	1	\$ 149,00	U	990	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	VALVA CORTA PARA MIEMBRO INFERIOR IZQUIERDO. TOBILLO 90°. AGARRE DE VELCRO. PUNTERA INVERTIDA	CONSUMIDA
ELIZALDE	30-11-2006	\$ 740,95	1	\$ 740,95	EQ.	992	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION MONITOR MULTIPARAMETRICO DYNE, MODELO 300/31 N° DE SERIE 170395. INVENTARIO INTERNO N° 5552.	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-12-2006	\$ 13,80	50	\$ 690,00	Resma x 500 hojas	994	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	PARA ELECTROENCEFALOGRAMA de 30 cm x 23 cm	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-12-2006	\$ 0,23	20000	\$ 4.600,00	U	993	DESCARTABLES NOCHISIMO S.A.	PANAL DE UN SOLO USO Pediátricos Grande 10,5 -13 kg +/- 1 kg anatómicos (elastizado barrera), cintas de cierre mecánico PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de:	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-12-2006	\$ 0,17	6000	\$ 990,00	U	993	DESCARTABLES NOCHISIMO S.A.	PANAL DE UN SOLO USO Pediátricos pequeño 3,5-5 kg +/- 0,5 kg anatómicos (elastizado barrera), cintas de cierre mecánico PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de:	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-12-2006	\$ 0,41	3000	\$ 1.230,00	U	993	DESCARTABLES NOCHISIMO S.A.	PANAL DE UN SOLO USO Adultos, grande, recto, cintas de cierre mecánico PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural,	CONSUMIDA
ELIZALDE	30-11-2006	\$ 2,13	15000	\$ 31.950,00	m3	995	AVEDIS TECNO AGRO VIAL SA	OXIGENO LIQUIDO Al 99,5% de pureza, a granel, para uso medicinal	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 657,51	1	\$ 657,51	Equipo	999	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	API 20 AUXILIAR Para levaduras BIOMERIEUX	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 779,97	3	\$ 2.339,91	EQ	999	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	DETECCION DE ANTICUERPOS TIPO IGM DE RUBEOLA POR INMUNOCAPTURA. METODO ELISA AUTOMATIZADO (ELFA) TIEMPO DE LECTURA NO MAYOR A 45 MIN. TEST INDIVIDUAL X 30 TEST	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 877,13	2	\$ 1.754,26	EQ	999	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	DETERMINACION DE ANTICUERPOS TIPO IGG RUBEOLA METODOLOGIA ELISA AUTOMATIZADA ELFA O SIMILAR. TIEMPO DE PROCESAMIENTO NO SUPERIOR A 40 MIN. TEST INDIVIDUAL X 30 TEST	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 481,82	1	\$ 481,82	Equipo x 25 DET	999	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	EQUIPO PARA IDENTIFICACION RAPIDA DE ENTEROBACTERIAS API 20 E TIPO BIOMERIEUX (REF 20700)	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 238,00	2	\$ 476,00	U	997	CROMOION SRL	CAJA AXM SOLUCION 4 AXSYM	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 238,00	1	\$ 238,00	U	997	CROMOION SRL	CAJA AXM SOLUCION MUP	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 109,00	1	\$ 109,00	U	997	CROMOION SRL	AXM PROBE CLEANNING SOLUCION	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 365,00	1	\$ 365,00	EQ	997	CROMOION SRL	CONTROL AXZYM-HAV. MCA SUGERIDA ABBOTT	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 752,56	1	\$ 752,56	EQ	998	TECNOLAB SA	ANTICUERPO MONOCLONAL DE CHLAMYDIA TRACHOMATIS INMUNOFLUORESCENCIA DIRECYA DAKO O SIMILAR	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 108,28	5	\$ 541,40	Equipo x 6-12 DET	998	TECNOLAB SA	IMPRONTA Echovirucreen (4-6-9-11-30-34) para Inmunofluorescencia Indirecta (IFI) con testigo + y -	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	996	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFUROXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	996	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TEICOPLANINA De 30 µg para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	996	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AMPICILINA + SULBACTAMA De 10/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	11-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	996	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 110,70	10	\$ 1.107,00	Envase x 10 U	1011	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	STERI DRAPE De 20 x 40 cm	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 26,56	30	\$ 796,80	u	1011	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	Sensor de oximetría con tecnología masimo tipo LNOP	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 0,55	12000	\$ 6.588,00	Par	1010	ALFATRADE S.A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 0,55	10000	\$ 5.490,00	Par	1010	ALFATRADE S.A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 0,55	8000	\$ 4.392,00	Par	1010	ALFATRADE S.A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 8, descartables Descartables, anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 20,00	60	\$ 1.200,00	U	1009	CASA OTTO HESS S.A.	TUBO Para tiempo de coagulación activ act test ó acetub m 220	CONSUMIDA

ELIZALDE	29-11-2006	\$ 35,70	15	\$ 535,50	U	1008	AXIMPORT SRL	AGUJA PARA ASPIRACION DE MEDULA OSEA De 18 G. Tipo I Constituida por una cánula con cabezal anatómico en uno de sus extremos, en el otro extremo poseerá un estilite con Safety Lock y rosca Luer para jeringa. Provista de un regulador de longitud desde	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 26,81	576	\$ 15,442,56	Sobre	1007	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 10 a 13 mm. Hebra de 59 a 61 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 18,48	288	\$ 5,322,24	Sobre	1007	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 a 14 mm. Hebras de 89 a 91 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 33,49	144	\$ 4,822,56	Sobre	1007	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 6/0 (000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 9.9 a 10.1 mm. Hebra de 59 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 8,93	72	\$ 642,96	Sobre	1007	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 38 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 8,93	144	\$ 1,285,92	Sobre	1007	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 38mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 8,81	192	\$ 1,691,52	Sobre	1007	MEDIPACK SA	SUTURA De poliéster trenzado y recubierto, calibre 3/0 (000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 16 a 17 mm Hebra azul o verde de 74 a 91cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 95,89	60	\$ 5,753,40	U	1007	MEDIPACK SA	DRENAJE PLEURAL De 19Fr (French) - de silicona con 4 canales tipo blake	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 24,50	1000	\$ 24,500,00	U	1007	MEDIPACK SA	SET PARA ADMINISTRACION DE MEDICACION INTRAVENOSA Y ENTERAL Para bomba de infusión de flujo continuo. Tipo AVI 820 c de 3M. Deberá poseer un pico para ingreso de soluciones standard, con gotero convencional, que permita al uso del set Freno de bomba. Con	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 415,00	2	\$ 830,00	U	1006	RENALIFE SA	CATETER PARA HEMODIALISIS (SET) De 12 Fr (French) - 16 cm de longitud, doble lúmen Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 12 Fr y 16 cm de longitud. b) Con doble lúmen de calibre 12G. c) Una aguja introductora de 18G. d) Alambre guía	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 0,08	30000	\$ 2,508,00	U	1005	PLUS PAPIER SRL	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 0,08	70000	\$ 5,852,00	U	1005	PLUS PAPIER SRL	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 12,00	500	\$ 6,000,00	U	1004	SILMAG SA	INHALADOR DE OXIGENO NEONATAL (BIGOTERA) Bigotera o Cánula nasal neonatal, de silicona Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 1,80 mm y no mayor a 2,20	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 8,50	300	\$ 2,550,00	U	1003	MD MEDICAL DEVICES S.A.	SET PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES COMP. POR PROLONGADOR DE 155 CM. DE 4.1MM DE D. I.CON SISTEMA DIAL FLOW , CON SONDA DE ABS. 2 MM. D. I.	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 8,55	100	\$ 855,00	U	1003	MD MEDICAL DEVICES S.A.	SET PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES COMP. POR PROLONGADOR DE 155 CM. DE 4.1MM DE D. I.CON SISTEMA DIAL FLOW , CON SONDA DE ABS. 2.5 MM. D. I.	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 9,30	192	\$ 1,785,60	Sobre	1002	BIO SUD S.A	SUTURA De poliéster trenzado y recubierto, calibre 2/0 (00), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 19 a 22 mm Hebra azul o verde de 74 a 91 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 0,16	40000	\$ 6,240,00	U	1001	PROD. MEDICOS DESCARTABLES SA	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.Constará	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-11-2006	\$ 168,25	2	\$ 336,50	U	1000	NIPRO MEDICAL CORPORATION	CATETER PARA HEMODIALISIS (SET) De 12 Fr (French) - 20 cm de longitud, doble lúmen Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 12 Fr y 20 cm de longitud. b) Con doble lúmen de calibre 12G. c) Una aguja introductora de 18G. d) Alambre guía	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 0,98	100	\$ 98,00	U	1012	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBO PARA HEMOLISIS De vidrio CON ROSCA. TIPO PIREX O SIMILAR	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 38,00	2	\$ 76,00	U	1014	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE NEOSENSITAB DE FLUCONAZOL	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 38,00	2	\$ 76,00	U	1014	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE NEOSENSITAB DE ANFOTERICINA B	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 3,88	100	\$ 387,85	PLCAS	1013	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	MEDIO SKYRROW PARA AISLAMIENTO DE CAMPYLOBACTER. ENTREGAR SEGUN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO	CONSUMIDA

ELIZALDE	12-12-2006	\$ 37,34	100	\$ 3.733,77	U	1013	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	BOTELLA PARA CULTIVO DE MICOBACTERIAS (MEDIO MIDDLEBROOK 7 H9) CON SENSOR COLORIMETRICO PARA SISTEMA AUTOMATIZADONO INVASIVO, NO RADIOMETRICO. CON INCUBADORA COMPATIBLE CON LA COMPUTADORA Y SOFTWAREDEL SISTEMA PATA HEMOCULTIVO. ENV X 100 UNID	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 389,14	24	\$ 9.339,36	CAJAS	1013	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PLACAS PARA SENSIBILIDAD BACTERIANA POR 20 UNIDADES	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 389,14	12	\$ 4.669,68	CAJAS	1013	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PLACAS DE IDENTIFICACION DE GERMENES POR 20 UNIDADES SIN REACTIVO REVELADORES CON TIEMPO DE IDENTIFICACION PROMEDIO 6 A 9 HS	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 968,97	4	\$ 3.875,88	EQ	1013	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	DETERMINACION DE ANTICUERPOS TIPO IGM CONTRA TOXOPLASMA GONDII POR INMUNOCAPTURA CON CONJUGADO ESPECIFICO PARA P30, METODOLOGIA ELISA AUTOMATIZADO (ELFA O SIMILAR) TIEMPO DE PROCESAMIENTO NO SUPERIOR A 40 MIN. TEST INDIVIDUAL	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 968,97	1	\$ 968,97	EQ	1013	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	DETERMINACION AUTOMATIZADA DE AVIDEZ DE LOS ANTICUERPOS ICC ANTITOXIPLASMICOS (CRITERIO DE EXCLUSION DE INFECCIONES DE MAS DE 4 MESES DE ANTIÜEDAD) METODOLOGIA ELISA AUTOMATIZADA (ELFA O SIMILAR) TIEMPO DE PROCESAMIENTO NO MAYOR A 40 MIN. TEST	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 877,13	3	\$ 2.631,39	EQ	1013	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	DETERMINACION AUTOMATIZADA DE LOS ANTICUERPOS IGG DE CMV METODOLOGIA ELISA AUTOMATIZA (ELFA O SIMILAR), TIEMPO DE PROCESAMIENTO NO MAYOR A 40 MIN. TEST INDIVIDUAL	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 258,00	2	\$ 516,00	CAJA	1015	CROMOION SRL	BUFFER Método enzimoimmunoanálisis (MEIA)-IMX CAJA X 6 BOTELLAS DE 1 LITRO	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 1.118,40	1	\$ 1.118,40	U	1015	CROMOION SRL	AUSAB Reactivo. para autoanalizador IMX X 100 DET	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 1.289,00	1	\$ 1.289,00	Envase x 100 tiras	1016	QUIMICA EROVNE SA	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE PENICILINA V (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI 0,016-256 mg/ml) en medio sólido	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 1.289,00	1	\$ 1.289,00	Envase x 100 tiras	1016	QUIMICA EROVNE SA	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE CEFOTAXIME (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI) en medio sólido	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 1.289,00	1	\$ 1.289,00	Envase x 100 tiras	1016	QUIMICA EROVNE SA	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE VANCOMICINA (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI 0,016-256 mg/ml) en medio sólido	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 65,10	20	\$ 1.302,00	U	1017	TECNOLAB SA	IMPRONTA Para la detección de anticuerpos contra VCA de epstein, por 12 áreas	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 65,10	5	\$ 325,50	U	1017	TECNOLAB SA	IMPRONTAS CON 12/6 AREAS P/LA DETECCION DE ANTICUERPOS CONTRA ENA DE EPSTEIM-BARR. MCA. SUGERIDA BION	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 55,80	15	\$ 837,00	U	1017	TECNOLAB SA	IMPRONTA PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS CONTRA CHLAMIDAS, CON 12 AREAS	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 65,10	20	\$ 1.302,00	U	1017	TECNOLAB SA	MICOPLASMA PNEUMONIAE Improntas con antígeno para IFI, CON 12 AREAS	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 86,71	10	\$ 867,10	U	1017	TECNOLAB SA	IMPRONTA Para la detección de anticuerpos con VARICELLA-ZOSTER, con testigo + Y - IgM e IgG, con 6 áreas	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 65,10	5	\$ 325,50	U	1017	TECNOLAB SA	COXSACKIE B 1-6 SCREEN Impronta para detección de anticuerpos método inmunofluorescencia indirecta. CON 12/6 AREAS	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 65,10	5	\$ 325,50	U	1017	TECNOLAB SA	PAPERAS Improntas para la detección de anticuerpos anti virus de paperas, método inmunofluorescencia indirecta CON 6 AREAS	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 44,95	500	\$ 22.475,00	U	1017	TECNOLAB SA	TUBO EPENDORF. LIBRE DE RNAsas Y DNAsa 0.5 ML	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	2	\$ 18,88	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AMOXICILINA + CLAVULANICO De 20/10 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador MCA. SUGERIDA DIFCO/BBL	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 U Discos	1018	BIOARTIS SRL	CLORANFENICOL Disco CON DISPENSADOR. MCA SUGERIDA DIFCO	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE IMPENEM De 10 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	2	\$ 18,88	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	2	\$ 18,88	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFOPERAZONA De 75 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	2	\$ 18,88	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE NORFLOXACINA De 10 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE RIFAMPICINA De 5 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE NITROFURANTOINA De 300 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CLINDAMICINA De 2 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador. MCA. SUGERIDA DIFCO/BBL	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE ERITROMICINA De 15 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA

ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE MEROPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador. MCA SUGERIDA DIFCO/BBL	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFEPIME De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	5	\$ 47,20	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	2	\$ 18,88	U	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE OFLOXACINA DE 5 ug PARA ANTI BIOGRAMA CON DISPENSADOR. ENVASE X 50 DISCOS	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE POLIMIXINA B (PB) De 300 unidades, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	5	\$ 47,20	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXAZOL (TMS) De 1,25 / 23,75 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFALOTINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador. MCA SUGERIDA DIFCO/BBL	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 9,44	3	\$ 28,32	Envase x 50 Discos	1018	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TETRACICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador. MCA SUGERIDA BBL O SIMILAR	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 77,04	1	\$ 77,04	Envase x 100 g	1019	FRAGARIA DE PERUGINO	AGAR LISINA .	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 106,60	1	\$ 106,60	Envase x 500 g	1019	FRAGARIA DE PERUGINO	AGAR MAC CONKEY Con sorbitol	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 115,28	1	\$ 115,28	Envase x 500 g	1019	FRAGARIA DE PERUGINO	AGAR SS Salmonella-Shigella	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-12-2006	\$ 1,05	2000	\$ 2.100,00	U	1019	FRAGARIA DE PERUGINO	TUBOS CON STUART E HISOPOS PARA USO DE BACTERIOLOGIA ESTERILES. MCA SUGERIDA BIOQUIMICA	CONSUMIDA
ELIZALDE	19-12-2006	\$ 864,00	3	\$ 2.592,00	MES	1020	GASES COMPRIMIDOS	CONCENTRADOR DE OXIGENO, TUBO DE SOPORTE Y TUBO DE TRANSPORTE, OXIMETRO DE PULSO.	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 8.928,35	4	\$ 35.713,40	Equipo	1021	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación, por técnica de amplificación de secuencia de ácidos nucleicos, para la determinación de carga viral de HIV I (Limite inferior de detección 40 copias/ml)	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 480,76	2	\$ 961,52	CAJA X 500	1021	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	MICROTUBOS 1,5 ML (BIOMERIEUX) REAL TIME (LIMITE INFERIOR DE DETECCION 50 UI/ML)	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 1.144,66	2	\$ 2.289,32	CAJA X 125	1021	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PCR-STRIP 8 WELL 0,2 ML BIOMERIEUX, REAL TIME, LIMITE INFERIOR DE DETECCION 50 UI/ML	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 884,28	2	\$ 1.768,56	Equipo	1022	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA A (IgA) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 884,28	2	\$ 1.768,56	Equipo	1022	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA M (IgM) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 884,28	2	\$ 1.768,56	Equipo	1022	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA G (IgG) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 16,30	1000	\$ 16.300,00	UNID.	1023	LOBOV & CIA SA	TIPS ESTERILES 5-100 ML SIN FILTRO	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 3.235,00	1	\$ 3.235,00	EQUIPO	1024	CUSPIDE SRL	ANTICUERPO ANTITETANICOS (ELISA)	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-12-2006	\$ 3.235,00	1	\$ 3.235,00	EQUIPO	1024	CUSPIDE SRL	ANTICUERPOS ANTINEUMOCOCO (ELISA)	CONSUMIDA
ELIZALDE	19-12-2006	\$ 220,00	2	\$ 440,00	U	1025	ORTOPEDIA ALEMANA SA	DOS VALVAS CORTAS CON TOBILLO A 90°, AGARRE DE VELCRO.	CONSUMIDA
ELIZALDE	15-12-2006	\$ 22,16	100	\$ 2.216,00	Bolsa x 500 ml	1028	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE Con CFD Adenina Bolsa triple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD - 1 (CFD con Adenina) para almacenar 500 ml de sangre, con una	CONSUMIDA
ELIZALDE	15-12-2006	\$ 26,10	650	\$ 16.965,00	Bolsa x 500 ml	1028	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION CUADRUPLE Con CFD Adenina Bolsa cuadruple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD - 1 (CFD con Adenina) para almacenar 500 ml de sangre, con	CONSUMIDA
ELIZALDE	15-12-2006	\$ 14.042,05	1	\$ 14.042,05	EQ.	1026	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	Eq. Para investigación de Ag. Core HCV en suero o plasma por EIA en fase sólida x 480 Determinaciones.	CONSUMIDA
ELIZALDE	15-12-2006	\$ 1.800,00	1	\$ 1.800,00	KIT	1027	HEMOMEDICA SRL	Kit para la obtención de muestras y determinación de microhematocrito con resultado inmediato, (para ser usado con HemaSTAT EasyREAD) 1000 determinaciones por Kit. Incluye capilares plásticos heparinizados de bioseguridad ClearCRIT de 75 mm x 1,1 mm	CONSUMIDA

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
FERRER	6-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	HIBRIDIZACION IN SITU CROMOGENICA (CISH) Bloqueante de proteínas endógenas para CISH (fco. x 4ml). Anticuerpo de ratón anti digoxigenina para CISH (fco x 4 ml). IgG de cabra anti ratón, polimerizada con peroxidasa (fco. x 4ml). Sustrato buffer para diaminobencidina (DAB) (fco x 1 ml). Peróxido de hidrógeno al 0,6%(fco x 1ml). Solucion de montaje (fco x 8 ml). Equipo para detección de amplificación de genes, traslocación de cromosomas y de su número usando reacciones de inmunoperoxidasa para tejidos fijados en formol e incluidos en parafina	Equipo x 40 det	383	1	\$ 2.081,00	\$ 2.081,00	30 días
FERRER	6-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	HIBRIDIZACION IN SITU CROMOGENICA (CISH). Solucion de rescate antigenico por calor de pH7:frasco x 1 litro. Solucion para digestion enzimatica basada en pepsina lista para usar frasco x 10 ml. de solucion Equipo de pretratamiento tisular, listo para usar.	Equipo x 40 det	383	1	\$ 532,26	\$ 532,26	30 días
FERRER	6-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	GEN DEL RECEPTOR DEL CRECIMIENTO EPIDERMICO (EGFR) Sonda para CISH : frasco x 0,4 ml. Sonda para EGFR, marcada con digoxigenina para ser detectada por hibridización in situ cromogenica. Para ser usada en tejido fijado en formol e incluido en parafina	Frasco	383	1	\$ 3.962,00	\$ 3.962,00	30 días
FERRER	7-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	SOLUCION DE RESCATE ANTIGENICO Buffer de citrato para recuperación antigenica en horno de microondas. pH:6 Envase x 500 ml 10x(concentrado)	U	384	1	\$ 291,34	\$ 291,34	30 días
FERRER	7-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	SOLUCION EDTA.	Envase x 100 ml x 20 U	384	1	\$ 291,34	\$ 291,34	30 días
FERRER	7-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	SISTEMA DE DETECCION ANTICUERPO SECUNDARIO MULTIVALENTE Anti-conejo, anti-ratón, anti-cabra, etc. Y biolina streptavidina peroxidasa, provisto de 110 ml de suero de cabra no immune, 110 ml de anticuerpo secundario multivalente biotinilado y 110 ml de streptavidina-biolina -peroxidasa	Equipo	384	1	\$ 1.399,00	\$ 1.399,00	30 días
FERRER	7-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	PROTEINA S 100 pollockan	envase x 6/7 ml	384	1	\$ 336,17	\$ 336,17	30 días
FERRER	7-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	ANTICUERPO PARA ANTIGENO EPITELIAL DE MEMBRANA (EMA) Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina	Envase x 6/7 ml	384	1	\$ 336,20	\$ 336,20	30 días
FERRER	7-12-2006	BIOCIENFICA S.A.	VIMENTINA (CLON V 9) Anticuerpo monoclonal concentrado obtenido en raton.Para cortes en parafina	envase x 6/7 ml	384	1	\$ 369,80	\$ 369,80	30 días
FERRER	7-12-2006	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPO ANTI CD 30 Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina	Envase x 6/7 ml	385	1	\$ 514,07	\$ 514,07	30 días
FERRER	7-12-2006	TECNOLAB S.A.	TROMBOMODULINA Clon 1009, Anticuerpo Monoclonal Concentrado obtenido en raton.Para Cortes en Parafina.Frasco por 1 ml	Frasco x 1 ml	385	1	\$ 1.112,56	\$ 1.112,56	30 días
FERRER	7-12-2006	TECNOLAB S.A.	ACTINA Clon HHF 35 Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina	envase x 6/7 ml	385	1	\$ 552,48	\$ 552,48	30 días
FERRER	7-12-2006	TECNOLAB S.A.	CLOCKTAIL DE CITOQUERATINA (AE1 AE3) Anticuerpo monoclonal prediluido obtenido en ratón.Para cortes en parafina. Clon AE1 AE3	envase x 6/7 ml	385	1	\$ 392,49	\$ 392,49	30 días
FERRER	7-12-2006	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPO ANTICITOQUERATINA 20 Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina	Envase x 6/7 ml	385	1	\$ 552,48	\$ 552,48	30 días
FERRER	7-12-2006	TECNOLAB S.A.	CITOQUERATINA 7 Anticuerpo Monoclonal prediluido, listo para usar, obtenido en raton.Para Cortes en Parafina.	envase x 6/7 ml	385	1	\$ 552,48	\$ 552,48	30 días
FERRER	7-12-2006	S.R.L.	ANTICUERPO ANTIRECEPTOR ESTROGENICO Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina	Envase x 6/7 ml	386	1	\$ 695,00	\$ 695,00	30 días
FERRER	7-12-2006	BIOARS S.A.	ANTICUERPO ANTI CD 15 (LEU M1) Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina	Envase x 6/7 ml	387	1	\$ 478,70	\$ 478,70	30 días
FERRER	7-12-2006	BIOARS S.A.	CALRETININA clon Dak Calret 1, Anticuerpo monoclonal concentrado, obtenido en ratón. Para cortes en Parafina.	Frasco x 1 ml	387	1	\$ 1.700,00	\$ 1.700,00	30 días
FERRER	12-12-2006	FAB.ARG.PAPELES TERMOSENS. S.A	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 110 mm de ancho x 30 m de largo Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante.	Rollo	388	30	\$ 8,47	\$ 254,10	30 días
FERRER	12-12-2006	FAB.ARG.PAPELES TERMOSENS. S.A	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 60 mm de ancho x 30 m de largo, con grilla impresa, impresión interna. Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante.	Rollo	388	15	\$ 6,90	\$ 103,50	30 días
FERRER	12-12-2006	FAB.ARG.PAPELES TERMOSENS. S.A	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 140 mm de ancho x 40 m, con grilla impresa para 3 canales Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante.	Rollo	388	25	\$ 9,60	\$ 240,00	30 días
FERRER	12-12-2006	FAB.ARG.PAPELES TERMOSENS. S.A	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA AUTOANALIZADOR DE QUIMICA. MEDIDAS 60 MM X 30 MTS.	ROLLO	388	20	\$ 4,70	\$ 94,00	30 días
FERRER	12-12-2006	PLACAX S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	Caja x 100	389	10	\$ 223,00	\$ 2.230,00	30 días
FERRER	12-12-2006	PLACAX S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	Caja x 100	389	8	\$ 183,00	\$ 1.464,00	30 días
FERRER	12-12-2006	PLACAX S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	Caja x 100	389	4	\$ 176,00	\$ 704,00	30 días
FERRER	12-12-2006	PLACAX S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	Caja x 100	389	4	\$ 105,00	\$ 420,00	30 días
FERRER	12-12-2006	PLACAX S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	Caja x 100	389	6	\$ 63,00	\$ 378,00	30 días
FERRER	13-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	COLORURO FERRICO Para análisis, vencimiento no menor a un año	Envase x 25 g	390	2	\$ 17,00	\$ 34,00	30 días
FERRER	13-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AZUL De 1000 µl, descartable	envase x 100 u	390	1	\$ 6,90	\$ 6,90	30 días
FERRER	13-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AMARILLA De 2 a 200 µl, descartable	envase x 100 u	390	1	\$ 5,20	\$ 5,20	30 días
FERRER	13-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTA OBJETO DE CARGA POSITIVA	Caja x 72 u	391	5	\$ 93,43	\$ 467,14	30 días
FERRER	13-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	MOLDE PARA INCLUSION De 24 x 24 x 5 mm, de plástico, para usar con anillos de inclusión Nota: La repartición usaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	391	60	\$ 0,39	\$ 23,22	30 días
FERRER	13-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 24,00 x 40,00 mm Nota: La repartición usaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	caja x 100 u	391	5	\$ 8,47	\$ 42,35	30 días
FERRER	13-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 24,00 x 50,00 mm Nota: La repartición usaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	caja x 100 u	391	10	\$ 10,51	\$ 105,05	30 días
FERRER	13-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION COLORANTE ANARANJADA, ORANGE G6 Solución estable, para coloración de Papanicolau	Envase x 500 ml	391	1	\$ 30,38	\$ 30,38	30 días
FERRER	13-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION COLORANTE EA Solución estable, para coloración de Papanicolau	Envase x 500 ml	391	1	\$ 52,89	\$ 52,89	30 días
FERRER	13-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HEMATOXILINA Activa para uso histológico, modificada según Gill Nº 2, tipo Biopur	frasco x 500 ml	391	2	\$ 84,40	\$ 168,79	30 días
FERRER	13-12-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	ETANOL ABSOLUTO Para análisis, según norma ISO	l	392	24	\$ 11,61	\$ 278,64	30 días
FERRER	13-12-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	PARAFINA PLASTICA, mezcla de polimeros plásticos y parafina con punto de fusión de 57°C a 58°C, en lentejas, tipo Histowax o Paraplast plus.	Kg	392	24	\$ 49,77	\$ 1.194,48	30 días
FERRER	13-12-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	FORMALDEHIDO Al 40 %, para análisis, estabilizado con metanol.	l	392	6	\$ 7,67	\$ 46,02	30 días
FERRER	13-12-2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	EOSINA Amarillenta	Envase x 25 g	393	1	\$ 11,86	\$ 11,86	30 días
FERRER	13-12-2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	HEMATOXILINA para microscopia, tipo Anedra, Merck o Biopack	Envase x 10 g	393	1	\$ 91,74	\$ 91,74	30 días

FERRER	13-12-2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CUCHILLAS DESCARTABLES PARA MICROTOMO ROTATORIO TIPO MINOT, S35	dispensador x 50	393	3	\$ 332,16	\$ 996,48	30 días
FERRER	13-12-2006	ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA	NUTRICION COMPLETA Líquida, balanceada, isotónica, de bajo residuo para alimentación por sonda. Libre de lactosa, sacarosa y gluten. Con alto contenido en nitrógeno Composición aproximada por 100 mililitros: Proteínas: 4,2 a 4,6 g. (caseinato de calcio y sodio : mínimo 80%). Carbohidratos: de 14,20 a 14,50 g (100% maltodextrina) Grasas: 3,30 a 3,60 g. (cártamo , canola, triglicéridos de cadena mediana y lecitina).	I	394	272	\$ 11,00	\$ 2.992,00	30 días
FERRER	13-12-2006	ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA	ALIMENTO NUTRICIONAL Para pacientes pulmonares. Hipercalórico, hipergraso, hipohidrocabonado Fórmula aproximada por 100 ml Proteínas :6 a 6,5 % Grasas:9, a 9,5 % Hidrato de Carbono : 10 a 11 % Relación calorías totales/ Nitrógeno150 : 1) Sodio: 130 a 135 mg. Potasio : 195 a 200 mg. Cloruro: 165 a 170 mg	LATAS X 237 ML	394	144	\$ 8,09	\$ 1.164,96	30 días
FERRER	13-12-2006	ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA	SUPLEMENTO NUTRICIONAL Líquido, de uso oral, saborizado. Libre de lactosa, gluten. Contiene sacarosa Composición aproximada en 1000 CC: Proteínas: 54 a 56 g. Grasas: 40 a 55 g (Aceite de maíz-Colesterol: Menor a 25 mg por litro. Carbohidratos 170 a 220 g (sacarosa,hidrolizado de almidón de maíz).Sodio: 400 a 1030 mg.Cloruro de 500 a 1900 mg .Potasi	LATAS X 237 ML	394	264	\$ 3,05	\$ 805,20	30 días
FERRER	13-12-2006	ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Balanceada, isotónica, con fibra, para alimentación por sonda. Libres de lactosa y gluten Fórmula aproximada por 100 cc.: Proteínas (Caseinato de Na. Y Ca.): 4,20 a 4,60 g. Hidratos de Carbono (Malto Dextrina : 86% Fibra dietética : 1,44 %): 15,20 15,60 g. Grasas (Aceite de Cártamo : 50 % Aceite TCM 20%): 3,20 a 3,60 g.	I	394	112	\$ 11,00	\$ 1.232,00	30 días
FERRER	14-12-2006	EQUIMED S.H. de Marcos Américo y J. Carlos	POR LA REPARACION DE UN FIBROBRONCOSCOPICO, MARCA PENTAX, MODELO Fb 15 P, INV. Nº 1999, SERIE Nº AO11372, PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL, AFECTADO AL AREA DE ENDOSCOPIA, CONSISTENTE EN: DESARME COMPLETO. SECADO DE TRES DIAS. LIMPIEZA DEL OCULAR. CAMBIO DE NEOPRENE. ARMADO, AJUSTE Y CALIBRACION GENERAL.	U	395	1	\$ 865,00	\$ 865,00	sin plazo
FERRER	14-12-2006	ASINTEG S.R.L.	POR LA REPARACION DEL ANALIZADOR DE QUIMICA CLINICA, MARCA TECHNICON, MODELO RA 100, INV. Nº 1026, PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL, CONSISTENTE EN: PROVISION, COLOCACION Y AJUSTE DE LA JERINGA DE DOSIFICACION DE MUESTRA. VERIFICACION OPERATIVA INTEGRAL. GARANTIA: 6 MESES	U	396	1	\$ 1.727,88	\$ 1.727,88	sin plazo
FERRER	14-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Reactivo, método Elisa	Envase x 96 DET	397	2	\$ 937,75	\$ 1.875,50	30 días
FERRER	14-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Reactivo, método Elisa	Envase x 96 DET	397	2	\$ 300,00	\$ 600,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8%, grupo A1, A2 Y B Set de hematies de grupo A1, A2, y B para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	398	1	\$ 109,00	\$ 109,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PUNTA PARA PIPETOR Técnica en gel	Envase	398	1000	\$ 0,18	\$ 183,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA DE GEL Para Liss-Coombs	Equipo x 48 Tarjetas	398	2	\$ 894,00	\$ 1.788,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - A De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estandares internacionales, aprobado por ANMAT	Frasco gotero x 10 ml	398	1	\$ 16,00	\$ 16,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI B.	Envase x 10 ml	398	1	\$ 16,00	\$ 16,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D De origen monoclonal salino completo Para prueba en lámina y tubo, con anticuerpos de por lo menos 2 clones diferentes (al menos uno de ellos IgM) y carente de reconocimiento de la especificidad DVI.Pará uso inmunohematológico,que responda a estandares internacionales Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	398	1	\$ 29,00	\$ 29,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - CDE De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico,que responda a estandares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 5 ml	398	1	\$ 135,00	\$ 135,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación, método Elisa	Envase x 96 DET	399	3	\$ 705,00	\$ 2.115,00	30 días
FERRER	14-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HTLV 1 Y 2 Determinación, método microelisa, en suero o plasma, con capacidad de procesamiento de 96 muestras en placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir	DET	399	1	\$ 861,00	\$ 861,00	30 días
FERRER	14-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SUERO ANTI GLOBULINA HUMANA POLYESPECIFICO ANTI IGG - C3D (GREEN) Tipo Gamma .	Frasco x 10 ml	400	1	\$ 24,80	\$ 24,80	30 días
FERRER	14-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Reactivo, para determinación de antígeno P24 de HIV, en microplaca tipo Vironostika	Equipo x 192 DET	401	1	\$ 2.180,00	\$ 2.180,00	30 días
FERRER	14-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	ANTIGENO CORE Anticuerpo para la detección del Ag. core de la nucleocapside del virus de la Hepatitis C en suero o plasma humano. Metodología: inmunoensayo enzimático cualitativo. Equipo x 192 determinaciones.	Equipo	401	1	\$ 5.621,00	\$ 5.621,00	30 días
FERRER	14-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (Hbc) INMUNOGLOBULINA M (IgM) Tipo Hepanostika Hbc	Envase x 192 DET	401	1	\$ 1.318,90	\$ 1.318,90	30 días
FERRER	14-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	SIFILIS (V.D.R.L.) Reactivo, de partículas de carbon	Envase x 300 DET	402	2	\$ 153,62	\$ 307,24	30 días
FERRER	14-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Elisa IgG	Envase x 96 DET	402	3	\$ 149,59	\$ 448,77	30 días
FERRER	14-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA PASTEUR Descartable de PS. No estéril. Graduada x 3 ml(1:50)	U	403	1000	\$ 0,07	\$ 72,00	30 días
FERRER	14-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HUDDLESON Determinación	Envase x 5 ml	403	1	\$ 16,91	\$ 16,91	30 días
FERRER	14-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROPLACA Para serología, con fondo en U	U	403	40	\$ 1,89	\$ 75,68	30 días
FERRER	14-12-2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de anticuerpo anti HIV, método aglutinación de partículas de gelatina	Equipo	404	2	\$ 859,00	\$ 1.718,00	30 días
FERRER	14-12-2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Detección, metodo por aglutinacion de partícula (AP), detección en suero o plasma por partículas de gelatina	DET	404	2	\$ 428,00	\$ 856,00	30 días
FERRER	15-12-2006	FADA PHARMA S.A.	TIOPIENTAL SODICO De 1 g.	Frasco ampolla	405	50	\$ 14,80	\$ 740,00	30 días
FERRER	15-12-2006	FADA PHARMA S.A.	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	405	100	\$ 1,04	\$ 104,00	30 días
FERRER	15-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	MINOCICLINA De 100 mg, Cápsula de liberación prolongada	Cápsula	406	90	\$ 2,05	\$ 184,50	30 días
FERRER	15-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	406	200	\$ 0,08	\$ 16,00	30 días

FERRER	15-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	DOBUTAMINA De 12,5 mg/ml Frasco ampolla x 20 ml	Frasco ampolla	406	4	\$ 8,29	\$ 33,16	30 días
FERRER	15-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	407	1000	\$ 1,50	\$ 1.500,00	30 días
FERRER	15-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	407	200	\$ 0,65	\$ 130,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	CAL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla N° 4 con indicador de saturación En envase hermético.	Kg	408	4	\$ 8,30	\$ 33,20	30 días
FERRER	15-12-2006	FARMED S.A.	IPRATROPIO, BROMURO Al 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	409	500	\$ 4,75	\$ 2.375,00	30 días
FERRER	15-12-2006	FARMED S.A.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml	Ampolla	409	80	\$ 1,39	\$ 111,20	30 días
FERRER	15-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	410	400	\$ 3,96	\$ 1.585,60	30 días
FERRER	15-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ETILICO, ALCOHOL Gel neutro Frasco con dosificador	l	410	60	\$ 7,93	\$ 475,68	30 días
FERRER	15-12-2006	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	ATROPINA, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	411	100	\$ 0,33	\$ 33,00	30 días
FERRER	15-12-2006	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa x 500 ml	Frasco	411	60	\$ 6,20	\$ 372,00	30 días
FERRER	15-12-2006	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 600 mg + Magnesio, hidróxido 300 mg Suspension x 175 ml	Frasco	411	40	\$ 2,12	\$ 84,80	30 días
FERRER	15-12-2006	VEINFAR I.C.S.A.	DEXAMETASONA De 8 mg como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	Ampolla	412	2000	\$ 0,27	\$ 540,00	30 días
FERRER	15-12-2006	PHARMOS S.A.	SALBUTAMOL, SULFATO + IPRATROPIO BROMURO Cada 2,5 ml: salbutamol sulfato 3mg + ipratropio bromuro 0,5mg Solución para nebulizar x 2,5 ml	Frasco	413	12000	\$ 0,45	\$ 5.400,00	30 días
FERRER	15-12-2006	LABORATORIOS FABRA S.A.	DIFENHDRAMINA CLORHIDRATO De 100 mg Frasco Ampolla x 10 ml	Frasco ampolla	414	100	\$ 0,98	\$ 98,00	30 días
FERRER	15-12-2006	B.K.B. S.A.	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg.	Frasco ampolla	415	1000	\$ 4,60	\$ 4.600,00	30 días
FERRER	15-12-2006	CECAR ESTERILIZACION S.A.	POR LA REPARACION DEL EQUIPO AUTOCLAVE DE VAPOR MARCA FAETA, INV. N° 2321, PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL, AFECTADO AL AREA DE ESTERILIZACION, CONSISTENTE EN: PROVISION Y REEMPLAZO DE BURLETE DE SILICONA TRANSPARENTE PARA PUERTA; REEMPLAZO DE SEIS CALEFACTORES - RESISTENCIA- DE ACERO INOXIDABLE; TRES FUSIBLES DE CALEFACTORES; UNA FUENTE SUICH; UN ESTABILIZADOR DE TENSION. UN VENTILADOR DE TABLERO. LIMPIEZA GENERAL DEL SISTEMA DE CIRCULACION DE AGUA Y VAPOR. CONTROL GENERAL ELECTRICO. ELIMINACION DE TODAS LAS PERDIDAS DE AGUA-VAPOR-AIRE. PRUEBA GENERAL DE FUNCIONAMIENTO. GARANTIA: SEIS (6) MESES.	U	416	1	\$ 6.185,00	\$ 6.185,00	sin plazo
FERRER	15-12-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, translúcido y flexible de 3 mts de longitud Constará de: un regulador de flujo, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica) y otro regulador de flujo, con microgotero (calibrado a 60 gotas/ml de solución fisiológica). Con entrada de aire filtrado para partículas de silastix.El proveedor deberá entregar 10 bombas de infusión, en carácter gratuito hasta agotar stock de guías,seguro a cargo de la empresa.Reposición en caso de falla de una bomba con reposición de otra de iguales características.	U	417	300	\$ 21,15	\$ 6.345,00	30 días
FERRER	15-12-2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	MASCARA PARA OXIGENO Para adulto, multipico para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético	U	418	300	\$ 3,71	\$ 1.113,00	30 días
FERRER	15-12-2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35,5 a 42 °C. Debe cumplir con el Decreto N° 357/001 Mercosur. Elaborado en vidrio, que debe poseer resistencia hidrolítica conforme con la recomendación de la OIML N° 7. la escala interna debe ser de opalina, metal u otro material que posea estabilidad dimensional tal que /L1-L2/0.02L1. El mercurio utilizado debe ser	U	418	200	\$ 1,49	\$ 298,00	30 días
FERRER	15-12-2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	CATETER PARA ASPIRACION DE SECRECIONES De 16 Fr (French) - 2 lumen, con válvula, para sistema cerrado,estéril descartable	U	419	60	\$ 39,20	\$ 2.352,00	30 días
FERRER	15-12-2006	PLUS PAPIER S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	420	12000	\$ 0,09	\$ 1.056,00	30 días
FERRER	15-12-2006	PLUS PAPIER S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	420	6000	\$ 0,09	\$ 528,00	30 días
FERRER	15-12-2006	PLUS PAPIER S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	420	12000	\$ 0,09	\$ 1.056,00	30 días
FERRER	15-12-2006	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 50 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 40 a 60 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades.	U	421	5000	\$ 0,01	\$ 74,50	30 días
FERRER	15-12-2006	KIMS S.R.L.	PAPEL CREPE GRADO MEDICO De 1m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Crepé, grado médico, de 65 g / m2, deberá ser eficaz barrera bacteriana, repelente al agua, con porosidad controlada, ausencia de memoria y resistente a los procesos de esterilización por calor húmedo y calor seco. Deberá responder a Normas Nacional	Hoja	422	300	\$ 1,44	\$ 432,00	30 días
FERRER	15-12-2006	KIMS S.R.L.	TIRA CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tiras con doble control químico Tiras para control interno, de esterilización por calor seco. Tiras de 13 cm a 14 cm de largo por 1,5 cm de ancho (+/- 5%), con doble control químico de viraje neto y definido.	Tira	422	750	\$ 0,03	\$ 21,00	30 días
FERRER	15-12-2006	KIMS S.R.L.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 10 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con c	Bobina	422	2	\$ 56,70	\$ 113,40	30 días
FERRER	15-12-2006	KIMS S.R.L.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 20 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con c	Bobina	422	2	\$ 112,50	\$ 225,00	30 días

FERRER	15-12-2006	KIMS S.R.L.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 30 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con c	Bobina	422	2	\$ 170,00	\$ 340,00	30 días
FERRER	15-12-2006	KIMS S.R.L.	BOLSA TERMOSELLABLE PARA ESTERILIZACION De 125 mm de ancho x 250 mm de largo, con fuelle de 50 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar termosellable con adhesivo de ancho no menor de 2,5 cm resistente al proceso por calor húmedo. Deberá estar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes	Bolsa	422	6000	\$ 0,10	\$ 600,00	30 días
FERRER	15-12-2006	FOC S.R.L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tubo con reactivo químico líquido Integrador líquido para esterilización por calor seco con viraje de color. Integra tiempo y temperatura permitiendo visualizar alteración en la correcta evolución de los parámetros, en el transcurso de un ciclo.	Tubo	423	200	\$ 1,41	\$ 282,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	TEST DE BOWIE & DICK Hojas individuales Test Bowie and Dick para verificación de penetración de vapor, en hojas de papel con porosidad adecuada, con dibujo uniformemente distribuido e impreso con tintas sensibles e indelebles para lograr coloración en toda su superficie.	Hoja	424	100	\$ 1,10	\$ 110,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	TEST PACK DE BOWIE & DICK Paquetes de prueba Test Pack Bowie and Dick para verificación de penetración de vapor, con hoja control de papel con porosidad adecuada, con dibujo uniformemente distribuido e impreso con tintas sensibles e indelebles para lograr coloración en toda su superficie.	Paquete	424	30	\$ 13,00	\$ 390,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	BOLSA TERMOSELLABLE PARA ESTERILIZACION De 90 mm de ancho x 250 mm de largo, con fuelle de 50 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar termosellable con adhesivo de ancho no menor de 2,5 cm resistente al proceso por calor húmedo. Deberá estar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes	Bolsa	424	6000	\$ 0,08	\$ 480,00	30 días
FERRER	15-12-2006	TRO-PAK	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 1 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto p	Kg	425	40	\$ 7,50	\$ 300,00	30 días
FERRER	15-12-2006	TRO-PAK	CONTROL BIOLOGICO Monitor, para esterilización por óxido de etil, con medio de cultivo conteniendo 1000000 de esporas de bacillus subtilis, aptos para incubadora	U	425	60	\$ 6,10	\$ 366,00	30 días
FERRER	15-12-2006	TRO-PAK	BOBINA PELABLE (POUCH) De 45 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con c	Bobina	425	2	\$ 230,00	\$ 460,00	30 días
FERRER	15-12-2006	CEEMED SH de VILAR PEREIRA GABRIELA y DEFEO WALTER	COLECTOR De policloruro de vinilo (PVC), grado médico lookens con cateter de succión 14 CH punta vicerada, tubo de aspiración, con conector universal de bulbo Un conector de 20 ml graduado cada 2 ml tapón de cierre y un tapón para el cierre hermético de la muestra	U	426	60	\$ 10,59	\$ 635,40	30 días
FERRER	15-12-2006	PRODUCTOS MEDICOS PERSONALES S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretóxica. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta	U	427	10000	\$ 0,16	\$ 1.590,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	GAMMA GLUTAMIL Método cinético	Envase x 20 x 3 ml	428	2	\$ 43,90	\$ 87,80	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ALBUMINA Reactivo verde de bromocresol AA	Envase 6 x 120 ml	428	1	\$ 45,00	\$ 45,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	LATEX A.R. Con testigo	DET	428	1	\$ 35,40	\$ 35,40	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	MONOSLIDE .	Envase x 100 DET	428	1	\$ 65,20	\$ 65,20	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	CK Método cinético ultravioleta, Unitest, Optimizado segun IFCC	Envase x 20 x 2,5 ml	429	3	\$ 81,82	\$ 245,46	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	LDH P Método ultravioleta Monotest Optimizado segun DGKC	Envase x 20 x 3 ml	429	7	\$ 46,49	\$ 325,43	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	AMILASA Determinación, cinética, monotest	Envase x 20 x 2 ml	429	1	\$ 136,66	\$ 136,66	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	UREA Método ultravioleta cinético	Envase de 10 x 20 ml	429	1	\$ 127,58	\$ 127,58	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) AA, método ultravioleta, ALT	Envase x 10 x 20 ml	429	3	\$ 91,78	\$ 275,34	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO-GOT) AA, método ultravioleta, AST	Envase x 10 x 20 ml	429	4	\$ 91,78	\$ 367,12	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Cinética optimizada (DGKC y SSSC), sustrato para nitrofenil fosfato en tableta, buffer DEA, lectura 405 nm	Equipo x 50 DET	429	8	\$ 43,66	\$ 349,28	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	CREATIN KINASA (CK) MB Determinación, monotest cinético	Eq 19 U x 2,5 ml + 1 control	429	2	\$ 170,02	\$ 340,04	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	COLESTAT ENZIMATICO AA	Envase de 2 x 500 ml	429	1	\$ 191,23	\$ 191,23	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	TRIGLICERIDOS Determinación, reactivo líquido liso para usar, método enzimático Gpo - Pap	Equipo x 4 x 100 ml	429	1	\$ 201,75	\$ 201,75	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	URICOSTAT ENZIMATICO . líquido AA	Envase 4 x 100 + 100 ml	429	1	\$ 105,20	\$ 105,20	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	PROTI 2 Suero patrón	Vial x 1,8 ml	429	8	\$ 13,42	\$ 107,36	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	CA COLOR De 220 ml	Envase x 60-145 DET	429	1	\$ 28,60	\$ 28,60	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	FER COLOR Método colorimétrico Manual	Equipo	429	1	\$ 96,51	\$ 96,51	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	ASO LATEX Prueba rápida para antiestreptolisina	Envase x 2 ml x 50 DET	429	1	\$ 53,56	\$ 53,56	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	PCR LATEX .	DET	429	1	\$ 53,26	\$ 53,26	30 días
FERRER	15-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	INMUNOGLOBULINA IgA (IgA) LC . CON TABLA DE VALORES	Envase x 12 DET	429	1	\$ 58,14	\$ 58,14	30 días
FERRER	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA Calibrador, para coagulómetro automático ACL	ENVASE 10 X 1 ML	430	5	\$ 490,00	\$ 2.450,00	30 días
FERRER	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	APTT SILICA LIOFILIZADA Determinación, con cloruro de calcio	Equipo x 5 x 8 ml	430	4	\$ 338,68	\$ 1.354,72	30 días
FERRER	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTOR Para coagulómetro ACL 200	CAJA	430	1	\$ 1.128,93	\$ 1.128,93	30 días
FERRER	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	EMULSION DE REFERENCIA Para coagulómetro automático	Envase x 500 ml	430	6	\$ 75,26	\$ 451,56	30 días
FERRER	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	DILUYENTE Para contador hematológico	Envase	430	4	\$ 150,52	\$ 602,08	30 días
FERRER	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	LISANTE AUTOMATICO Para contador hematólogico COULTER	U	430	2	\$ 1.241,82	\$ 2.483,64	30 días

FERRER	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	COULTER CLENZ Agente limpiador enzimático, para aparato automatizado láser	Bidón x 5 l	430	12	\$ 300,00	\$ 3.600,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SOLUCION COLORANTE Para análisis, según Giemsa que no requiera diluyente	frasco	431	5	\$ 118,00	\$ 590,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	TROPONINA T En cassette	Equipo	431	1	\$ 239,00	\$ 239,00	30 días
FERRER	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	INMUNOGLOBULINA G (IgG) Placa para Inmunodifusión Radial (IDR) CON TABLAS DE VALORES	Envase x 12 DET	431	1	\$ 51,32	\$ 51,32	30 días
FERRER	15-12-2006	ASINTEG S.R.L.	COPA PARA MUESTRA (SAMPLE CUPS) Para autoanizador TECHNICON RA-100	U	432	6000	\$ 0,16	\$ 943,80	30 días
FERRER	15-12-2006	ASINTEG S.R.L.	CUBETA PARA REACCION Para TECHNICON RA-100	Envase de 7 tiras x cubetas	432	3	\$ 300,08	\$ 900,24	30 días
FERRER	15-12-2006	BECTION DICKINSON ARGENTINA SRL	JERINGA ESTERIL De polipropileno, capacidad: 3 ml. Conteniendo 80 U.I. de heparina de Lito liofilizada, Calcio balanceada y tapón de cierre.	U	433	2500	\$ 2,94	\$ 7.346,50	30 días
FERRER	15-12-2006	DVS S.R.L.	TUBO CON EDTA 3K De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro, de polipropileno (PP), con EDTA 3 K (tripotásico) para 3 ml, para hemograma, con tapa de goma perforable color lila con etiqueta de identificación	U	434	1500	\$ 0,15	\$ 223,50	30 días
FERRER	15-12-2006	DVS S.R.L.	TUBO CON CITRATO Y PIPETA (PARA ERITROSEDIMENTACION) De 1 ml de volumen final, con citrato sódico 3,8 % en relación 1/5, con tapa troquelada negra	U	434	500	\$ 0,75	\$ 375,00	30 días
FERRER	15-12-2006	DVS S.R.L.	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE De 100 mm de alto x 16 mm de diámetro, por 10 ml, con acelerador de coagulación de polimetilmetacrilato, con tapa ajustable	U	434	1500	\$ 0,22	\$ 335,85	30 días
FERRER	15-12-2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA (STRIP) Con áreas reactivas para: densidad urinaria, pH (7 áreas), leucocitos, nitritos, proteínas, glucosa, cetona, urobilinogeno, bilirrubina, sangre 2 parámetros: eritrocitos y hemoglobina	Envase	435	6	\$ 38,90	\$ 233,40	30 días
FERRER	18-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ACEITE MINERAL Estéril	Envase x 100 ml	436	2	\$ 67,50	\$ 135,00	30 días
FERRER	18-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PROMPT Para inoculación de paneles de tipificación microscan	U	436	60	\$ 13,43	\$ 805,80	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	FRASCO PARA HEMOCULTIVO AEROBICO Con sensor colorimétrico y agente neutralizante de toxina y antibiótico, incluye la provisión de la máquina sin cargo, sistema de back up, unidad de cultivo, incuba a 37°, lectura colorimétricamente los cultivos	U	437	200	\$ 23,80	\$ 4.760,00	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	BACTEC MGIT tubos de 7 ml, método fluorométrico	Caja x 100 tubos	437	1	\$ 1.715,00	\$ 1.715,00	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	OPTOQUINA EN ENVASE AUTODISPENSADOR	Envase	437	5	\$ 10,25	\$ 51,25	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	PANTA PLUS .	U	437	1	\$ 365,00	\$ 365,00	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	BETA LACTAMASA Disco de Nitrocefín en tubo autodispensador	Envase	437	2	\$ 98,00	\$ 196,00	30 días
FERRER	18-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	MEDIO LOWENSTEIN JENSEN ENRIQUECIDO Y ACIDIFICADO Medio preparado en tubo con tapa a rosca	Caja x 3 Tubos	438	45	\$ 18,79	\$ 845,55	30 días
FERRER	18-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	AGAR HIERRO TRES AZUCARES (TSI) .	Envase x 500 g	438	1	\$ 92,97	\$ 92,97	30 días
FERRER	18-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	AGAR MULLER HINTON .	g	438	2	\$ 133,55	\$ 267,10	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFEPIME De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	439	5	\$ 9,45	\$ 47,25	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE ERITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	439	5	\$ 9,45	\$ 47,25	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE PIPERACILINA De 100 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	439	5	\$ 9,45	\$ 47,25	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE PIPERACILINA + TAZOBACTAN De 100/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	439	5	\$ 9,45	\$ 47,25	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE COLISTINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	439	5	\$ 9,45	\$ 47,25	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE ACIDO NALIDIXICO De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	439	5	\$ 9,45	\$ 47,25	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	439	5	\$ 9,45	\$ 47,25	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE MINOCICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	439	5	\$ 9,45	\$ 47,25	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	HISOPO De madera y algodón.En tubo estéril descartable.En envase individual.	U	439	1000	\$ 0,62	\$ 620,00	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	PIPETA PASTEUR Descartable de PS. Graduada x 3 ml (1:50), estéril.En envase individual.	U	439	100	\$ 0,22	\$ 21,50	30 días
FERRER	18-12-2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	AGAR LEVINE Con eosina y azul de metileno	Envase x 500 g	440	2	\$ 115,30	\$ 230,60	30 días
FERRER	18-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PANEL CROMOGENICO Convencional Gram (+)	Envase x 20 U	441	2	\$ 555,40	\$ 1.110,80	30 días
FERRER	18-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PANEL CROMOGENICO Convencional Gram (-)	Envase x 20 U	441	2	\$ 555,40	\$ 1.110,80	30 días
FERRER	18-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACA INOCULADORA Para siembra de paneles inoculator	Envase x 12 U	441	1	\$ 116,28	\$ 116,28	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	FUCSINA BASICA .	Envase x 100 g	442	2	\$ 69,00	\$ 138,00	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SACAROSA Para fines bioquímicos	Envase x 250 g	442	1	\$ 21,00	\$ 21,00	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	LACTOSA MONOHIDRATO Para fines bioquímicos	Envase x 250 g	442	1	\$ 33,00	\$ 33,00	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	EXTRACTO DE LEVADURA En polvo	Envase x 100 g	442	1	\$ 19,80	\$ 19,80	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR AGAR .	Envase x 100 g	442	1	\$ 51,90	\$ 51,90	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	HIPOSULFITO DE SODIO Para uso industrial	U	442	1	\$ 49,00	\$ 49,00	30 días
FERRER	18-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA LIQUIDA Líquida densa 180. Frasco x 1000 ml	Frasco	442	1	\$ 10,50	\$ 10,50	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TRIBUTYRIN .	Vial x 25 tabletas	443	3	\$ 51,00	\$ 153,00	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ureasa	Envase	443	3	\$ 98,50	\$ 295,50	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO Por fermentación de xylosa	Frasco	443	1	\$ 51,00	\$ 51,00	30 días
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Lisina decarboxilasa	Envase	443	2	\$ 98,50	\$ 197,00	30 días

FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ornina decarboxilasa	Envase	443	2	\$ 98,50	\$ 197,00	30 dias
FERRER	18-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Manitol	Envase	443	2	\$ 98,50	\$ 197,00	30 dias
FERRER	18-12-2006	BIOARTIS S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor V	Envase	444	2	\$ 42,35	\$ 84,70	30 dias
FERRER	18-12-2006	BIOARTIS S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor X	Envase	444	2	\$ 42,35	\$ 84,70	30 dias
FERRER	27-12-2006	ITEM INGENIERIA SRL	POR EL SERVICIO A REALIZAR EN EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE ESTE HOSPITAL, CONSISTENTE EN: DESMONTE DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA WHITE WESTINGHOUSE N° SERIE 190002848 INSTALADO EN CENTRAL DE MATERIALES (3° PISO). TRASLADO Y COLOCACION EN ESE LUGAR DEL EQUIPO MARCA BGH SERIE N° 335BEG2795 QUE SE ENCUENTRA UBICADO EN EL PASILLO DEL 3° PISO Y AL QUE DEBERA REALIZARSE CARGA DE GAS REFRIGERANTE. POR LA RECARGA DE GAS REFRIGERANTE AL EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA SURREY N° SERIE 040138 - INV. N° 1997 UBICADO EN LA UTI (2° PISO). POR LA RECARGA DE GAS REFRIGERANTE AL EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA SUPER POWER - N° INVENTARIO 143702 UBICADO EN LA GUARDIA MEDICA (P.B.) ROSCO	U	445	1	\$ 992,20	\$ 992,20	sin plazo

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA	
GUTIERREZ	1-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	MESNA De 200 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla		2169	200	\$ 2.25	\$ 460,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	REDIMER S.A.	DEXRAZOXANE, CLORHIDRATO De 500 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla		2170	10	\$ 499,80	\$ 4.998,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	REDIMER S.A.	ETOPOSIDO De 100 mg	Frasco ampolla		2170	50	\$ 5,00	\$ 250,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	REDIMER S.A.	VINCRISTINA Como sulfato 1 mg	Frasco ampolla		2170	50	\$ 9,49	\$ 474,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	REDIMER S.A.	TOPOTECAN De 4 mg	ampolla		2170	10	\$ 196,84	\$ 1.968,40	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	REDIMER S.A.	TEMOZOLAMIDA 250mg.	Caps.		2170	25	\$ 828,43	\$ 20.710,75	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	REDIMER S.A.	TEMOZOLAMIDA 100mg.	Caps.		2170	25	\$ 329,60	\$ 8.240,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	REDIMER S.A.	TEMOZOLAMIDA 20mg.	Caps.		2170	25	\$ 64,81	\$ 1.620,25	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	U		2171	18	\$ 212,90	\$ 3.832,20	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	EMISION SRL	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	U		2172	30	\$ 57,20	\$ 1.716,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	EMISION SRL	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	U		2172	30	\$ 95,70	\$ 2.871,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 13 x 18 cm, sensible al verde	U		2173	25	\$ 30,25	\$ 756,25	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	U		2173	18	\$ 163,35	\$ 2.940,30	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 90 cm, sensible al verde	U		2173	8	\$ 112,53	\$ 900,24	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	C D PHARMA SRL	alquiler de aspirador ultrasonico	u		2174	1	\$ 2.300,00	\$ 2.300,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	GASES COMPRIMIDOS S.A.	tubo de oxigeno liquido(6m3)con manometro	alquiler mensual		2175	6	\$ 96,00	\$ 576,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	GASES COMPRIMIDOS S.A.	tubo de transporte con medicion de flujo de oxigeno	alquiler mensual		2175	6	\$ 146,00	\$ 876,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	GASES COMPRIMIDOS S.A.	canula nasal y mascarara	u		2175	6	\$ 11,80	\$ 70,80	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	1-12-2006	AADEE S.A.	oximetro de pulso(satuometro)	alquiler mensual		2176	6	\$ 296,00	\$ 1.776,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	REDIMER S.A.	PALONOSETRON 0,25MG. EV	Ampollas		2177	30	\$ 200,37	\$ 6.011,10	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	AADEE S.A.	DETERMINACION De sodio, potasio, cloro, calcio y hematocrito, para ser procesada por equipo multiparamétrico	U		2178	4000	\$ 2,54	\$ 10.140,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	Vitamina A: 1800 a 1900 UI Vitamina D: 500 UI Vitamina C: 40 a 50 mg Vitamina B1: 0,6 mg Vit ALIMENTO PRECOCIDO Elaborado con harina de arroz-sacarosa vitaminas y sales minerales Fórmula aproximada por 100 g. Hidratos de Carbono: 82 a 83 g. Proteínas: 6 a 8 g. Grasas: 0,5 a 1 g. Calcio: 600 a 700 mg Fósforo: 500 a 600 mg Hierro: 15 a 16 mg	Kg		2179	4	\$ 19,00	\$ 76,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	LECHE PARA PREMATUROS En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Proteínas:12 a 15 g. Grasas: 23 a 28 g.Hidratos:54 a 57 g. Vitamina A: 1100 a 2000 UI Vitamina D: 300 a 600 UI Vitamina C: 43 a 100 mg Vitamina B6: 200 a 500 mcg Sodio: 180 a 260 mg. Potasio: 500 a 650 mg Calcio:470	Kg		2179	60	\$ 69,75	\$ 4.185,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	aceites vegetales (maiz y/o coco) de 24 a 25 g. ALIMENTO DIETETICO PARA NIÑOS Libre de lactosa y sacarosa Composición aproximada por 100 gramos de polvo: Proteínas (a base de caseinato de calcio) de 14 a 16 g. Hidratos de Carbono (a base de maltodextrina y glucosa) de 51 a 56 g.; Grasas que contengan	Kg		2180	150	\$ 58,22	\$ 8.733,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	LECHE MODIFICADA Liquida Composición aproximada por 100 mililitros: Hidratos de Carbono: 7,5 a 9 g. Proteínas: 2,2 a 2,7 g. Grasas: 2,9 a 4 g. Hierro: 1 a 1,2 mg. Magnesio: 7 a 10 mg. Calcio: 75 a 110 mg. Fósforo:60 a 85 mg.	l		2180	100	\$ 0,97	\$ 97,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	LECHE PARA PREMATUROS Liquida, con triglicéridos de cadena mediana Composición aprox. por 100 ml: Proteínas: 1,9 a 2, 7g. Hidratos de Carbono: 8,3 a 9 g. Grasas: 3,8 a 4,5 g. Calcio: 75 a 130 mg. Fósforo: 41 a 66 mg.	l		2180	120	\$ 7,73	\$ 927,36	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	380 mcg. Hierro: 2,5 a 9,5 m LECHE MATERINIZADA En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo: Hidratos de Carbono(excentos de sacarosa): 53 a 58 g. Proteínas: 10,8 a 13 g. Grasas: 23,5 a 30 g. Vitamina A: 1500 a 2000 UI. Vitamina D: 300 a 400 UI.Vitamina B6: 190 a	Kg		2180	120	\$ 18,44	\$ 2.212,80	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	LECHE MATERINIZADA Liquida, esterilizada Fórmula aproximada por 100 cc Proteínas: 1,5 a 1,8 g. Hidratos de carbono:7 a 7,6 g. Grasas: 3,4 a 4 g. Calcio: 42 a 70 g. Fósforo: 21 a 50 mg.Hierro: 0,8a 1,5 mg.	l		2180	100	\$ 5,45	\$ 545,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	7 a 9 mg. Magnesio: 50 a LECHE MODIFICADA En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Hidratos de Carbono: 51 a 57 g. Proteínas: 14 a 18 g. Grasas: 19 a 26 g. Vitamina A: 1400 a 1800 UI. Vitamina D: 280 a 360 UI. Vitamina B6: 250 a 450 mcg. Vitamina C: 40 a 60 mg. Hierro:	Kg		2180	120	\$ 17,20	\$ 2.064,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	LECHE MATERINIZADA En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo: Hidratos de Carbono(excentos de sacarosa): 53 a 58 g. Proteínas: 10,8 a 13 g. Grasas: 23,5 a 30 g. Vitamina A: 1500 a 2000 UI. Vitamina D: 300 a 400 UI.Vitamina B6: 190 a 380 mcg. Hierro: 2,5 a 9,5 m	Kg		2180	60	\$ 37,86	\$ 2.271,60	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	4-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	CASEINATO DE CALCIO Concentrado protéico de alto valor biológico para utilizar en dietas liquidas Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Proteínas: 85 a 95 g. Minerales:3 a 6 g.	Kg		2180	2	\$ 131,56	\$ 263,12	NECESIDADES 45 DIAS

GUTIERREZ	11-12-2006	LIBERTY	PANAL DESCARTABLE Para bebes, con corte anatómico y bordes elastizados, cintas adhesivas replegables, tamaño mediano, para chicos de 5,5 a 10 Kgrs. (± 1 kgr.) En paquetes de no más de 12 unidades. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven) y una capa intermedia de celulosa virgen con superabsorbente (GEL).	U.	2192	15000	\$ 0,17	\$ 2.595,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	LIBERTY	PANAL DESCARTABLE Para bebes, con corte anatómico y bordes elastizados, cintas adhesivas replegables, tamaño extra-grande, para chicos de más de 13 Kgrs. (± 1 kgr.) En paquetes de no más de 9	U.	2192	10000	\$ 0,26	\$ 2.600,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	lvimar s.r.l.	PANAL DESCARTABLE Para adultos, recto, con gel, grande. En paquetes de no más de 20 unidades. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven) y una capa intermedia de celulosa virgen con superabsorbente (GEL). NORMAS DE	U.	2193	5000	\$ 0,42	\$ 2.080,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CUBREOBJETO De 18,00 x 18,00 mm Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	2194	3000	\$ 0,01	\$ 42,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JABON BIOLOGICO TIPO IQB	Paq. x 1 kg.	2194	4	\$ 8,10	\$ 32,41	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HISOPO De madera y algodón no estéril.	Envase x 100 U	2194	100	\$ 1,20	\$ 119,90	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	CAJA DE PETRI (PLACA) Descartable, estéril, para uso bacteriológico, 90 mm de diametro, BASE PLANA, BORDES RECTOS	U	2195	4000	\$ 0,26	\$ 1.040,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	KOL MED de Silvana G. Charaf	TUBO DE ENSAYO, de 16x150 mm, borosilicato	U	2196	443	\$ 0,44	\$ 196,25	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	KOL MED de Silvana G. Charaf	TUBO DE CENTRIFUGA CONICO, 16x100mm, borosilicato	U	2196	46	\$ 0,46	\$ 21,16	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	KOL MED de Silvana G. Charaf	TUBOS DE HEMOLISIS, 100x10mm, borosilicato	U	2196	1000	\$ 0,18	\$ 180,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBOS DE ENSAYO CORTO, 16x100 mm de borosilicato	U	2197	1000	\$ 0,04	\$ 36,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANSA DESCARTABLE, ESTERIL DE 10 µL, EN BOLSAS X 20 u	bolsa x 20 U	2197	100	\$ 4,20	\$ 420,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	TIPS AMARILLO Para Pipeta Socorex	U	2198	4000	\$ 0,03	\$ 112,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	Tecon S.R.L.	PIPETA PASTEUR De 3-3,5 ml plásticas envase individual, estéril graduadas	U	2199	2000	\$ 0,23	\$ 456,60	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	CRIOTUBO (CRIOVIAL) De 1,8 a 2 ml, de polipropileno, estéril BASE PLANA	U	2200	200	\$ 1,07	\$ 214,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	PORTAOBJETO De 75 x 25 mm x 1 mm de vidrio. Cantos pulidos, esmerilado Para microscopia. Elaborado en vidrio. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades	U	2200	3000	\$ 0,06	\$ 178,20	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	FRASCO PARA UROCULTIVO Estéril, TAPA A ROSCA ENVASE INDIVIDUAL, CIERRE HERMETICO	U	2200	3000	\$ 0,28	\$ 840,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	TAPON PARA TUBO DE HEMOLISIS, metálico con resorte autoclavable, PARA BARRERA BACTERIOLOGICA T/ARGATAP	U	2200	500	\$ 2,19	\$ 1.095,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	TAPON PARA TUBO DE ENSAYO, de metal con resorte autoclavable, PARA BARRERA BACTERIOLOGICA T/ARGATAP	U	2200	500	\$ 2,33	\$ 1.165,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	EUQUI S.A.	"HIPOCLORITO DE SODIO, con un contenido mínimo de 100 grs. (100 %) de cloro activo por dm3 (+/- 15%). En bidones plásticos no transparentes, de 5 (cinco) lts. cada uno. En cajas de 3 ó 4 bidones. En su rotulado deberá indicar el contenido de cloro activo, en gr./dm3. PRESENTAR FOTOCOPIA DE AUTORIZACIÓN DE ANMAT Y CONTROL DE CALIDAD DEL PRODUCTO, FIRMADO POR UN DIRECTOR TÉCNICO, O PROTOCOLO DE CALIDAD, EMITIDO POR UN ORGANISMO OFICIAL."□	Lts.	2201	1000	\$ 0,87	\$ 870,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	PLAS-BOL S.A.	"Bolsas plásticas de residuos (polietileno), color: verde, de 90 cms. de ancho (+/- 1 cm.) x 105 cms. de largo (+/- 1 cm.), con fuelle, de 80 micrones (+/- 3 %). En film de polietileno virgen de baja densidad. SOLICITAR MUESTRA DE BOLSA ENTERA."□	U	2202	3600	\$ 1,35	\$ 4.860,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	Texcel	"TOALLA DE PAPEL - De 21 x 36 cm (+/- 1 cm.), descartable, de fibra celulósica, color indistinto. En cajas de 10 (diez) paquetes de 250 toallas cada paquete. La firma adjudicada, deberá proveer 20 (veinte) dispenser para el uso de las toallas. SOLICITAR MUESTRA."□	Cajas x 10 paq. x 250 u. c/paq.	2203	500	\$ 21,30	\$ 10.650,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	TERMINAL FULL RADIUS 3,5	U	2204	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	TERMINAL CUDA 3,5	U	2204	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	VENTA ELASTICA	U	2204	1	\$ 60,00	\$ 60,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	11-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	BISTURI RETROGADO	U	2204	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LORATADINA De 10 mg	Comprimido	2205	60	\$ 0,14	\$ 8,46	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	2205	500	\$ 0,08	\$ 41,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	CALCITRIOL De 0,25 mcg. Como 1 alfa 25 - dihidroxicalciferol	Cápsula	2206	360	\$ 1,59	\$ 572,40	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	PROPRANLOL CLORHIDRATO De 40 mg	Comprimido	2206	400	\$ 0,07	\$ 28,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	LAMOTRIGINA De 50 mg Comprimido dispersable	Comprimido	2206	790	\$ 1,59	\$ 1.256,10	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	metotrexate ampollas 15mg	ampollas	2206	25	\$ 9,00	\$ 225,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	ribavirina capsulas	capsulas	2206	350	\$ 6,15	\$ 2.152,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	SULFADIAZINA De 500 mg	Comprimido	2206	400	\$ 0,79	\$ 316,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	VITAMINA D (ERGOCALCIFEROL) De 1,64mg/ml Solución x 4 ml	Frasco gotero	2206	8	\$ 26,90	\$ 215,20	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 2,5 mg/ml Jarabe x 120 ml	Frasco	2206	400	\$ 1,29	\$ 516,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	BLEOMICINA Bleomicina, sulfato (potencia 15 mg) Liofilizado, frasco ampolla y ampolla diluyente	Frasco ampolla	2206	9	\$ 149,00	\$ 1.341,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	MIDAZOLAM De 15 mg	Comprimido	2206	90	\$ 1,45	\$ 130,50	NECESIDADES 45 DIAS

GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	POLIETILENGLICOL 3350 + SODIO CLORURO + POTASIO CLORURO Y OTROS Polietilenglicol 3350, 60g + sodio cloruro 1,480g + potasio cloruro 0,745g + sodio bicarbonato 1,680g + sodio sulfato 5,680g, polvo para solución oral Polvo para Solución x 1 litro	Frasco	2206	50	\$ 9,95	\$ 497,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	FARMED S.A.	POLIETILENGLICOL 3350 + SODIO CLORURO + POTASIO CLORURO Y OTROS Polietilenglicol 3350, 240g + sodio cloruro 5,84g + potasio cloruro 2,98g + sodio bicarbonato 6,72g + sodio sulfato 22,72g, polvo para solución oral Polvo para solución x 4 litros	Bidón	2206	5	\$ 19,00	\$ 95,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	XIMAX SRL	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógna Inyectable x 500 ml	Sachet	2207	6000	\$ 1,10	\$ 6.588,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	DROGUERIA BIOFARMA SRL	MESALAZINA De 500 mg	Suspositorio	2208	90	\$ 2,86	\$ 257,40	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	DROGUERIA BIOFARMA SRL	Psyllium sobres	sobres	2208	90	\$ 1,38	\$ 124,20	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	DROGUERIA BIOFARMA SRL	PANCREATINA (Lipasa 25000Ph Eur+ Amilasa 18000 U+ Proteasa 1000Ph EUR) 300 mg	Capsulas	2208	200	\$ 1,33	\$ 266,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	CÁLCIO, CARBONATO De 500 mg	Comprimido	2209	5970	\$ 0,07	\$ 417,90	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	LANSOPRAZOL De 30 mg,	Cápsula	2209	180	\$ 1,81	\$ 325,91	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	DOMPERIDONA Al 1 % Solución x 20 ml	Frasco gotero	2209	30	\$ 13,42	\$ 402,60	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	DESMOPRESINA ACETATO De 0,1 mg	Tableta	2209	1000	\$ 2,12	\$ 2.120,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	GRISOFULVINA De 500 mg	Comprimido	2209	384	\$ 2,14	\$ 821,11	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	Lansoprazol MD sobres X 30mg	Sobres	2209	270	\$ 1,98	\$ 533,68	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	ACICLOVIR Al 4 % Suspensión x 125 ml	Frasco	2209	12	\$ 42,00	\$ 504,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	EGLIS Drogueria S.A	CARNITINA De 1 g. Frasco ampolla bebible	Frasco ampolla	2209	30	\$ 2,72	\$ 81,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	REDIMER S.A.	infliximab ampolla	ampolla	2210	12	\$ 2.037,00	\$ 24.444,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	REDIMER S.A.	Interferon Alfa 2B Peligado 50 mcg jga. prell. xt	jeringa prellenada	2210	24	\$ 232,00	\$ 5.568,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	TRIPTORELINA De 3,75 mg Inyectable + kit de aplicación	Frasco ampolla	2211	24	\$ 428,00	\$ 10.272,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	PENICILAMINA De 250 mg	Cápsula	2211	700	\$ 3,25	\$ 2.275,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	12-12-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	CICLOSPORINA EN MICROEMULSION De 50 mg, Cápsula de gelatina blanda	Cápsula	2211	700	\$ 7,15	\$ 5.005,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	MICROLAT S.R.L.	REPARACION INCUBADORA MARCA THERMO SIENTIFIC, MODELO 3111, CAMBIO MOTOVENTILADOR ORIGINAL CAT Nº 1900071. GARANTIA 6 MESES	U	2212	1	\$ 1.161,60	\$ 1.161,60	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	REDIMER S.A.	RITUXIMAB 500mg.	Ampollas	2213	4	\$ 7.708,00	\$ 30.832,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	Siemens	SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE RAYOS X TIPO 04 PROVISION E INSTALACION (CON HERRAMIENTAS, SOFTWARE, PROCEDIMIENTOS SEGUN PROTOCOLO DE CASA MATRIZ) DEL TUBO NUEVO, ENCALOTADO EN FABRICA, DE GIRO DE ANODO 50 HZ, DE POTENCIAS 30 KW Y 50 KW (FOCO FINO Y GRUESO RESPECTIVAMENTE) LA PROVISION A MODO DE RECAMBIO, ENTREGANDOSE A SIEMENS EL EMISOR FALLADO AL MOMENTO DE REEMPLAZO, AJUSTES DE DOSIS DE TIEMPO DE FLUOROSCOPIA Y DEL SISTEMA DE TELEVISION. REPARACION DE LA PLATINA ENCARGADA DEL CONTROL DE FILAMENTO DE FUENTE (CON COMPONENTES LOCALES) TUBO THA BI 150/30/51-100 ORIGINAL MARCA SIEMENS GARANTIA 6 MESES	U	2214	1	\$ 53.497,00	\$ 53.497,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	Siemens	1 HVIKON K FOR VIDEO MED K (TUBO CAPTADOR), CONTACTOR NS,BS,KS,RS,AS2, CONTACTOR LS, CONVERSIONKIT. GARANTIA 6 MESES	U	2214	1	\$ 36.436,00	\$ 36.436,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE AMINOACIDOS Al 11,5 % esteriles.	Envase x 500 ml	2215	60	\$ 44,29	\$ 2.657,40	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	CASA OTTO HESS S.A.	Solución hipertónica de cloruro de sodio al 20% con capacidad de 100 ml, estériles y apirógenos	sachets	2215	120	\$ 15,10	\$ 1.812,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	CASA OTTO HESS S.A.	VITAMINAS, COMPLEJO INTRAVENOSO Contiene 12 vitaminas sin vitamina K Liofilizado intravenoso + ampolla disolvente	Frasco ampolla	2215	80	\$ 15,12	\$ 1.209,60	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	ARGIMED SRL	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 500 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, c	bolsas	2216	150	\$ 7,45	\$ 1.117,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	ARGIMED SRL	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 1000 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, c	bolsas	2216	200	\$ 7,70	\$ 1.540,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	ARGIMED SRL	FILTRO PARA MEZCLA DE NUTRIENTES Con membrana de poro de 1,20 micrones, libre de ftalatos, sin punto de inyección adicional Debe soportar una presión de trabajo de no menos de 1,5 y no más de 3,1 bares. El área de filtración efectiva debe ser aproximadamente de 10 cm2, con volumen de cebado menor a 3,5 ml Poseerá adaptadores de entrada y salida con conexión luer lock. Estéril.	filtros	2216	500	\$ 9,70	\$ 4.850,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	ARGIMED SRL	FILTRO PARA MEZCLA DE NUTRIENTES Con membrana de poro de 0,20 micrones, libre de ftalatos, sin punto de inyección adicional Debe soportar una presión de trabajo de no menos de 1,5 y no más de 3,1 bares. El área de filtración efectiva debe ser aproximadamente de 10 cm2, con volumen de cebado menor a 3,5 ml Poseerá adaptadores de entrada y salida con conexión luer lock. Estéril.	filtro	2216	100	\$ 8,40	\$ 840,00	NECESIDADES 45 DIAS

			ESPIGA CIEGA Espiga para cierre de sachet o frasco con tapón de goma Estará constituido por: a) Un conector en espiga elaborado en cloruro de polivinilo, de 40 mm de longitud. Con punta aguda para introducción y protector de la misma . b) En el otro lado poseerá un plato anatómico que permitirá realizar la extracción. Es	espigas	2216	300	\$ 2,08	\$ 624,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	13-12-2006	ARGIMED SRL		Unds	2217	1	\$ 2.890,00	\$ 2.890,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	C D PHARMA SRL	SET de FIJACION (Plaqueta + Tornillos para seis niveles) dos x nivros de titanio.	Unds	2217	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	C D PHARMA SRL	Equipo de Vaporizador de tumores PAL I	Unds	2217	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	FARMACIA ECCO NORTE	AZUL DE METILENO Al 1 % Solución inyectable endovenoso x 50 ml.	Frasco ampolla	2218	10	\$ 38,00	\$ 380,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	FARMACIA ECCO NORTE	ALCOHOL ETILICO al 50% x 10 ml.	Frasco Amp.	2218	10	\$ 18,00	\$ 180,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	FARMACIA ECCO NORTE	TIOSULFATO DE SODIO al 25% x 50 ml.	Frasco Amp.	2218	2	\$ 66,00	\$ 132,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	FARMACIA ECCO NORTE	CALCIO C.INCA al 20% x 10 ml.	Cjas. x 5 ampollas	2218	10	\$ 247,00	\$ 2.470,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	TORNILLOS CANULADOS DE 4,5M MARTIN Y SET DE COLOCACION A PRESTAMO(PACIENTE PEDRO GOMEZ UNIDAD 14 CAMA 17)	U	2219	3	\$ 490,00	\$ 1.470,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVO RUSH PARA PERONE(PACIENTE PEDRO UNIDAD 14 CAMA 17) MABTHERA	U	2220	1	\$ 520,00	\$ 520,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	14-12-2006	SONIA FLORENTINA JORGE NASSIFF	POR EL SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL POR FILMS MONITORING C/RECAMBIO MENSUAL CON SU CORRESPONDIENTE PORTADOSIMETRO, SERVICIO MES DE SETIEMBRE 2006 SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE:PRESTACIONES DE CUERPO: 210 (DOSCIENTOS DIEZ)PRESTACIONES DE MANO:8 (OCHO) IMPORTANTE: SE DEBERAN TENER EN CUENTA LAS NORMAS A.R.8.2.4.,POR LAS QUE EL SERVICIO DE DOSIMETRIA DEBE SER REALIZADO PORUNA EMPRESA QUE PARTICIPE EN CONTROL DE CALIDAD DE LA AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR.	U	2221	178	\$ 12,50	\$ 2.225,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 31, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y decalibrada uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificio.	U	2222	2500	\$ 0,36	\$ 897,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA De 4 x 6 mm, de goma de látex Elaborada con goma látex de primera calidad, translúcida, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 5,90 a 6.	m	2222	200	\$ 1,77	\$ 354,20	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	CEOS MEDICA S.A.	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 ° C, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades.	U	2223	500	\$ 1,49	\$ 745,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	SILMAG S.A	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA PEDIATRICA De 6 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, recta, balón de 1,50 a 3 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta cilíndrica. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo con punta cilíndrica cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 30 cm.	U	2224	120	\$ 31,00	\$ 3.720,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO DE MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa de Poliuretano. Calibre 22G, (25mm), duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de Poliuretano de 24,00 a 26,00 mm de largo, calibre 22G, con línea radiopaca, flujo 38ml/min. b) Agujade punción siliconada, con bisel corto ultra afilado y exteriormente acanalada, para comprobación visual de aguja en lumen.	U	2225	3500	\$ 1,76	\$ 6.149,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO DE MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa de Poliuretano. Calibre 24G, (19mm), duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de Poliuretano de 18,00 a 20,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca, flujo 15ml/min. b) Agujade punción siliconada, con bisel corto ultra afilado y exteriormente acanalada, para comprobación visual de aguja en lumen.	U	2225	5000	\$ 1,76	\$ 8.785,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	QUIMBEL S.A.	SET PARA BOMBA DE INFUSION Para nutrición enteral Constituido por una bolsa colapsable, con compartimento refrigerante y una guía de menos de 1.30 m de longitud, conector universal para sondas de 5 a 20Fr. Elaborados en material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxico. Envasado individualment T/Kangaroo	U	2226	1500	\$ 14,30	\$ 21.450,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 4 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI4,00mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 4,00 mm). c) Una válvula	U	2227	20	\$ 49,00	\$ 980,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO BITUBULADO De 500 ml de capacidad nominal Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas.	U	2228	300	\$ 2,42	\$ 724,50	NECESIDADES 45 DIAS

GUTIERREZ	15-12-2006	American Lenox S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 21 G x 3 1/2" (0,90 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 9 (diámetro externo de 0,90 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medic	U	2229	50	\$ 6.70	\$ 335.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	SET PARA ADMINISTRACION DE MEDICACION INTRAVENOSA VOLUMETRICA DOBLE CANAL Con opcion a jeringa en el canal secundario, pico para gresodesolucionesstandard,congteroconventional,convolumendeinfusionde0,1a999,9(0,1a99,9)ml/henelcasodeinfusionajeringaAdaptables a las bombas Bago que son las utilizadas por el Hospital.El adjudicatario debera proveer en calidad deprestamosincargolatotalidaddelasbombas,realizandoelmantenimientoyserVICEDelasmismasyelreemplazoencasode ser necesario,parasu uso continuoDebera cumplir el Decreto 2505/85 y la Resolucion 255/94.Cantidad de bombas 110	U	2230	2500	\$ 20.00	\$ 50.000.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	GREEN MED S.R.L	agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en sobre pelable que garantiza su conservación APOSITO TRANSPARENTE De 12,00 x 10,00 cm Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalérgico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquidos microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de	U	2231	1000	\$ 2.22	\$ 2.220.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	AADEE S.A.	PROTECTORES PARA LUMINOTERAPIA, amañ small(28 x 34 cm), para neonatos.	U	2232	60	\$ 14.52	\$ 871.20	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 6 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica	Par	2233	1000	\$ 0.58	\$ 582.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica	Par	2233	6000	\$ 0.58	\$ 3.492.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 8, descartables Descartables, anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica	Par	2233	1000	\$ 0.58	\$ 582.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 8 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica	Par	2233	1000	\$ 0.58	\$ 582.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	2233	10000	\$ 0.08	\$ 842.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	2233	40000	\$ 0.08	\$ 3.368.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	2233	10000	\$ 0.08	\$ 842.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de policloruro de vinilo, descartable Elaborado en cloruro de polivinilo (PVC), descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	2233	10000	\$ 0.09	\$ 890.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de policloruro de vinilo, descartable Elaborado en cloruro de polivinilo (PVC), descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	2233	35000	\$ 0.09	\$ 3.115.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de policloruro de vinilo, descartable Elaborado en cloruro de polivinilo (PVC), descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionados en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	2233	16000	\$ 0.09	\$ 1.424.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	AEROMEDICAL S.A.	CLIP DE TITANIO, LT 200, para neurocirugía(liga clip)	U	2234	100	\$ 3.63	\$ 363.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	ESPECULO PARA OIDO Pediátrico	U	2235	100	\$ 0.21	\$ 21.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	ESPECULO PARA OIDO Adulto	U	2235	100	\$ 0.21	\$ 21.00	NECESIDADES 45 DIAS

GUTIERREZ	15-12-2006	Productos Medicos Desc. S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 1 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta d	U	2236	25000	\$ 0.11	\$ 2.725.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	15-12-2006	OSVALDO A. MARCHISSIO	SERVICIO DE REPARACION DE ECOGRAFO MARCA BERGER, MODELO LC-2010 NUMERO 497-124. REOARACION PLACA DE MICRO, DE PLACA DE ENTRADA, CAMBIO BLOQUES MASA TRANSDUCTOR, AJUSTE DE MONITOR, LIMPIEZA DE TRACK BALL, CALIBRACION Y AJUSTE GENERAL. GARANTIA 60 DIAS	U	2237	1	\$ 2.845.00	\$ 2.845.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	18-12-2006	EGLIS Droguería S.A	BIOTINA 5mg.	comprimidos	2238	60	\$ 31.00	\$ 1.860.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	18-12-2006	EGLIS Droguería S.A	VITAMINA D3 De 1 mcg	Ampolla	2238	100	\$ 76.67	\$ 7.666.60	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	18-12-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ACTH Hormona adrenocorticotropina hipofisaria 40 UI Gel x 2 ml	Frasco ampolla	2239	40	\$ 39.23	\$ 1.569.20	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	18-12-2006	Instrumentica S.R.L.	Reparacion de modulos de medicion de temperatura corporal de Bomba de circulación extracorporea mca.cinco	und.	2240	1	\$ 867.00	\$ 867.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	19-12-2006	LEXEL S.R.L	CATETER IMPLANTABLE PEDIATRICO De 5 Fr (French) con domo separado de catéter. Para administración de drogas Constituido por: a) Un portal de titanio, con domo convexo de caucho siliconado radiopáco, separado del catéter b) Un Catéter elaborado con elastómero de silicona de 5 Fr y 75 cm de longitud. c) Una aguja introductora tipo Huber 25 G. Estéril y atóxico.	U	2241	1	\$ 315.00	\$ 315.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	19-12-2006	JAEJ	REPARACION EQUIPO MARCA DATEX-ENGSTROM MODELO CAPNOMAC ULTIMA CON SN 348284, LINEA DE MUESTRA, TRAMPA DE AGUA MODELO D-FEND, SPIROMETRY TUBE, LUER CONNECTO, D-LITE SENSOR REUSALE, KIT DE MANTENIMIENTO ANUAL, DESARME E IDENTIFICACION DE FALLA, REEMPLAZO DE LOS REPUESTOS DETALLADOS, CALIBRACION NEUMATICA Y ELECTRONICA DE LOS PARAMENTROS, CALIBRAION DE GASES, LIMPIEZA INTEGRAL DE LA UNIDAD, CHEQUEO DE FUNCIONAMIENTO. ORIGEN ESTADOS UNIDOS. GARANTIA 60 DIAS SOLO CUBRE FALLAS EN LOS REPUESTOS COTIZADOS	U	2242	1	\$ 1.814.60	\$ 1.814.60	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	19-12-2006	JAEJ	SENSOR DEDO OXITIP + C/CABLE OH OXI-F4H PARA EQUIPO MARCA OHMEDA BIOX 3700ESN FMUZ00832. CALIBRACION Y MANO DE OBRA SIN CARGO POR ESTAR BAJO GARANTIA DE REPARACION. ORIGEN ESTADOS UNIDOS GARANTIA 60 DIAS SOBRE REPUESTO COTIZADO	U	2243	1	\$ 1.472.50	\$ 1.472.50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	19-12-2006	CECAR Esterilización S.A.	REPARACION ESTUFA INFERIOR MARCA INGEST. CONTROL Y REPARACION DEL CIRCUITO ELECTRICO DE SER NECESARIO CAMBIO DE CABLES DE ALTA TEMPERATURA, CONTROL Y CALIBRACION DEL TERMOMETRO DE CAMARA, CONTROL Y VERIFICACION DE CALEFACTOR, LIMIEZA INTERNA, EXTERNA Y LUBRICACION DE TODO EQUIPO, PERFIL TERMICO, CON ENTREGA DE INFORME. GARANTIA 6 MESES	U	2244	1	\$ 1.350.00	\$ 1.350.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	20-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	REPARACION CONTADOR HEMATOLOGICOMARCA COULTER MODELO ACT, CAMBIO DE REPUESTOS, CONTROL CON MUESTRAS, LIMPIEZA DE VALVULAS 14-15, MATERIALES. GARANTIA 180DIAS	U	2245	1	\$ 2.341.00	\$ 2.341.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	20-12-2006	ELECTRON PLAST S.A.	"MAMADERA DESCARTABLE De 250 cm3 de capacidad Elaborada en material plástico atóxico, esterilizada con oxido de etileno en forma individual, con tapa a rosca y tetina. Envasados en bolsas de polietileno que garantice su conservación. Todos los productos solicitados deben contener fecha de esterilización y N° de lote en cada envase deben resistir la esterilización terminal sin deformarse	Unds	2246	3750	\$ 1.30	\$ 4.860.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	20-12-2006	ELECTRON PLAST S.A.	"MAMADERA DESCARTABLE De 120 cm3 de capacidad Elaborada en material plástico atóxico, esterilizada con oxido de etileno en forma individual, con tapa a rosca y tetina. Envasados en bolsas de polietileno que garantice su conservación. Todos los productos solicitados deben contener fecha de esterilización y N° de lote en cada envase deben resistir la esterilización terminal sin deformarse	Unds	2246	3750	\$ 1.21	\$ 4.537.50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	20-12-2006	ELECTRON PLAST S.A.	"CONTENEDOR Para alimentación enteral. De 500 ml Elaborado en material plástico apto para uso con canulas por bomba o por gravedad, medicinal, semirrígido, graduado. Colapsable al vaciarse, no necesita entrada de aire, evitando contaminación, testigo de esterilización, con fecha de esterilización y N° de lote EN CADA ENVASE. Protocolo de esterilización a . Sticker en blanco para identificación del paciente. Con tapa a rosca con gancho para colgar embutido en la base, para su mejor apoyo y fácil llenado. Con capacidad nominal de 500 ml Estéril, atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación.	Unds	2246	1000	\$ 1.28	\$ 1.277.00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	20-12-2006	ELECTRON PLAST S.A.	"CONTENEDOR Para alimentación enteral. De 250 ml Elaborado en material plástico apto para uso con canulas por bomba o por gravedad, medicinal, semirrígido, graduado. Colapsable al vaciarse, no necesita entrada de aire, evitando contaminación, testigo de esterilización, con fecha de esterilización y N° de lote EN CADA ENVASE. Protocolo de esterilización a . Sticker en blanco para identificación del paciente. Con tapa a rosca con gancho para colgar embutido en la base, para su mejor apoyo y fácil llenado. Con capacidad nominal de 250 ml Estéril, atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación	Unds.	2246	3750	\$ 1.21	\$ 4.537.50	NECESIDADES 45 DIAS

GUTIERREZ	20-12-2006	ELECTRON PLAST S.A.	*CONTENEDOR Para alimentación enteral. De 120 ml Elaborado en material plástico apto para uso con canulas por bomba o por gravedad, medicinal, semirrígido, graduado. Colapsable al vaciarse, no necesita entrada de aire, evitando contaminación, testigo de esterilización, con fecha de esterilización y Nº de lote EN CADA ENVASE. Protocolo de esterilización a . Sticker en blanco para identificación del paciente. Con tapa a rosca con gancho para colgar embutido en la base, para su mejor apoyo y fácil llenado. Con capacidad nominal de 120 ml Estéril, atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación	Unds	2246	2500	\$ 1,17	\$ 2.925,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	21-12-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	ANFOTERICINA 100mg. COMPLEJO LIPIDICO	Frasco ampolla	2247	130	\$ 835,05	\$ 108.556,50	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	21-12-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	ANFOTERICINA 50mg. DISPERSION COLOIDAL	Frasco ampolla	2248	80	\$ 419,00	\$ 33.520,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	21-12-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	CASPOFUNGINA 50mg.	Frasco ampolla	2249	80	\$ 1.018,00	\$ 81.440,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	XIMAX SRL	MIDAZOLAM De 15 mg linyectable x 3 ml	Ampolla	2250	1000	\$ 1,58	\$ 1.580,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	HEMOGLOBINA GLICOSILADA equipo para Hb A1C DCA 2000.	U	2251	2	\$ 276,00	\$ 552,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Solucion de referencia para coagulometro ACL REactivos originales	U	2252	7	\$ 74,05	\$ 518,35	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTOR Para coagulometro ACL REactivos originales CAJAS	U	2252	4	\$ 1.012,00	\$ 4.048,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	TRipack control para Gen-S REactivos originales	U	2252	1	\$ 1.056,72	\$ 1.056,72	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO CON CITRATO Y PIPETA (PARA ERITROSEDIMENTACION) De 1 ml de volumen final, con citrato sódico 3,8 % en relación 1/4, con tapa troquelada negra	U	2253	600	\$ 0,90	\$ 540,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	CAJA PARA PORTAOBJETOS sin marcas ni rayas	U	2254	15	\$ 3,40	\$ 51,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SANGRE OCULTA Determinación, en materia fecal (MF), método inmunocromatográfico de un solo paso, sin dieta previa. monoclonal	Equipo x 20 DET	2254	1	\$ 220,00	\$ 220,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	FORMOL Para uso en hemodíalisis	Envase x 10 l	2254	3	\$ 79,00	\$ 237,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Aguja muestra para Hitachi 917 REactivos originales	U	2255	1	\$ 2.755,72	\$ 2.755,72	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Control Normal para PCR ultrasensible para Hitachi 917 REactivos originales	U	2255	2	\$ 325,07	\$ 650,13	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Equipo PCR ultrasensible para Hitachi 917 REactivos originales	U	2255	2	\$ 1.099,35	\$ 2.198,69	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Control patologico para pteinas urinaras PPPUC para Hitachi 917 REactivos originales	U	2255	1	\$ 1.316,00	\$ 1.316,00	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Lampara para Hitachi 917 / 902 REactivos originales	U	2255	1	\$ 699,14	\$ 699,14	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Ise control high para Hitachi 917 REactivos originales	U	2255	2	\$ 99,64	\$ 199,29	NECESIDADES 45 DIAS
GUTIERREZ	26-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ISE control low para Hitachi 917 REactivos originales 10x3 ml Roche	U	2255	2	\$ 99,64	\$ 199,29	NECESIDADES 45 DIAS

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
MUÑIZ	31-10-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	CANASTA De alambre para autoclave, de 14 x 14 cm	U	717	7	\$ 14,44	\$ 101,08	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	CANASTA De alambre para autoclave, de 22 x 24 cm	U	717	14	\$ 39,66	\$ 555,24	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	BOTELLA De 500 a 550 cm3 Elaborada en vidrio incoloro, con tapa a rosca de bakelita.	U	717	5	\$ 39,00	\$ 195,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	MORTERO PARA LABORATORIO De vidrio, con pilón, de 200 mm de diámetro	U	718	4	\$ 42,80	\$ 171,20	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ERLENMEYER CUELLO COMUN De 3000 ml, de vidrio Nota: La repartición usuaría deberá indicar el acondicionamiento y si se solicita con o sin graduación.	U	718	1	\$ 98,00	\$ 98,00	30 días
MUNIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	PROBETA De 250 ml	U	718	7	\$ 21,60	\$ 151,20	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	PROBETA De vidrio borosilicato, con capacidad nominal de 2000 ml. Elaborada en una sola pieza, con base plástica. Graduada al 1/100. Con graduación inalterable. Con certificado de control de medida.	U	718	2	\$ 74,85	\$ 149,70	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	CUBETA PARA TINCION Para 20 portaobjetos	Envase x 4 U	718	2	\$ 44,00	\$ 88,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	CUBETA PARA TINCION CON CESTILLO Y ASA Para 20 portaobjetos Nota: La repartición usuaría deberá indicar el material, las medidas y el acondicionamiento.	U	718	6	\$ 196,00	\$ 1.176,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	EMBUDO DE PLASTICO De 50 mm de diámetro Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	718	5	\$ 7,80	\$ 39,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	DISPENSADOR (DOSIFICADOR) VOLUMEN VARIABLE DIGITAL De 1,0 a 5,0 ml, graduación 0,01 ml, tipo Dispensette Easy Calibration	U	718	1	\$ 960,00	\$ 960,00	30 días
MUNIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	GRADILLA PARA MICROTUBOS .Nota: para tubo Eppendorf de 0,2 ml.	U	718	4	\$ 30,90	\$ 123,60	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	GRADILLA PARA MICROTUBOS . Nota : para tubo Eppendorf de 1,5 ml.	U	718	4	\$ 19,80	\$ 79,20	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CAMARA PARA RECUENTO SEGUN NAGEOTTE Con cuadrícula doble, sin pinzas	U	719	2	\$ 124,00	\$ 248,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CUBREOBJETO De 18,00 x 18,00 mm Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento, caja por 100 U.	U	719	60	\$ 2,70	\$ 162,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	BIOQUIMICA S.R.L.	ANSA DE POLIESTIRENO Calibrada de 10 µl, descartable estéril.En envase x 20 unidades.	U	720	700	\$ 0,14	\$ 98,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ERLENMEYER De 6000 ml Elaborado en vidrio borosilicato, termoresistente. Graduado de manera inalterable, de a 50 ml	U	721	2	\$ 107,99	\$ 215,99	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA DE PETRI Descartable. De PS estéril. Medida: 6 cm de diámetro x 1,4 cm de altura.	U	721	600	\$ 0,23	\$ 137,40	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PROBETA De 500 ml	Envase x 2 U	721	3	\$ 37,40	\$ 112,20	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	VASO DE PRECIPITADO De 500 ml, de capacidad nominal. Elaborado en vidrio de borosilicato. Resistente a alta temperatura. Graduado.	U	721	2	\$ 5,89	\$ 11,79	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA DE MICROTITULACION Fondo U de 96 pocillos en poliestirene en envase individual esteril.	U	721	100	\$ 1,89	\$ 189,20	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	KOL MED	TUBO DE ENSAYO CON TAPA A ROSCA De 150 mm de alto x 16 mm de diámetro. de material de vidrio.	U	722	500	\$ 1,02	\$ 510,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	KOL MED	VASO DE PRECIPITADO De 50 ml con pico vertedor	U	722	2	\$ 4,20	\$ 8,40	30 días
MUNIZ	31-10-2006	KOL MED	VASO DE PRECIPITADO CON GRADUACION Forma baja, de 100 ml	U	722	2	\$ 4,50	\$ 9,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	KOL MED	VASO DE PRECIPITADO De 250 ml, de capacidad nominal Elaborado en vidrio de borosilicato. Resistente a alta temperatura. Graduado.	U	722	6	\$ 5,40	\$ 32,40	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	KOL MED	EMBUDO De vidrio,superficie interior lisa,diametro externo en mm :rama corta,diametro exterior 60 mm,longitud rama en mm :40	U	722	2	\$ 4,40	\$ 8,80	30 días
MUNIZ	31-10-2006	KOL MED	EMBUDO DE VIDRIO De 10 mm de diámetro	U	722	2	\$ 6,00	\$ 12,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	KOL MED	GRADILLA PARA TUBOS DE KHAN O HEMOLISIS Para 50 tubos, 5 filas x 10 Nota: La repartición usuaría deberá indicar el material (alambre, aluminio, plástico, etc.) solicitado	U	722	37	\$ 13,00	\$ 481,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	KOL MED	GRADILLA PARA TUBOS DE ENSAYO Para 30 tubos Nota: La repartición usuaría deberá indicar el material (alambre, aluminio, plástico, etc.) requerido y el posicionamiento de las filas o diámetro de los tubos	U	722	24	\$ 8,00	\$ 192,00	30 días
MUÑIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	MORTERO PARA LABORATORIO De vidrio, con pilón, de 100 mm de diámetro	U	723	3	\$ 20,00	\$ 60,00	30 días
MUNIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	ERLENMEYER De 125 ml, de vidrio	U	723	2	\$ 4,80	\$ 9,60	30 días
MUNIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	ERLENMEYER De 500 ml, de vidrio	U	723	9	\$ 5,50	\$ 49,50	30 días
MUNIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	ERLENMEYER De 1000 ml, de vidrio	U	723	3	\$ 9,50	\$ 28,50	30 días

MUÑIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	PIPETA De 2 ml. Graduada al 1/10. Elaborada con vidrio borosilicato. Graduada al 1/10. Con graduación inalterable y simple aforo. Con certificado de control de medida.	U	723	120	\$ 2,20	\$ 264,00	30 dias
MUÑIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	PIPETA De 1 ml. Graduada al 1/10. Elaborada con vidrio borosilicato. Graduada al 1/10. Con graduación inalterable y simple aforo. Con certificado de control de medida.	U	723	120	\$ 2,20	\$ 264,00	30 dias
MUÑIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	PIPETA De 5 ml Elaborada con vidrio borosilicato. Con doble aforo. Con graduación inalterable. Con certificado de control de medida.	U	723	20	\$ 3,50	\$ 70,00	30 dias
MUÑIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	PIPETA De 10 ml, de vidrio	U	723	120	\$ 3,20	\$ 384,00	30 dias
MUÑIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	PROBETA De vidrio borosilicato, con capacidad nominal de 50 ml. Elaborada en una sola pieza, con base plástica. Graduada al 1/100. Con graduación inalterable. Con certificado de control de medida.	U	723	2	\$ 6,50	\$ 13,00	30 dias
MUÑIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	PROBETA De vidrio borosilicato, con capacidad nominal de 100 ml. Base plástica, sin tapa. Elaborada en una sola pieza, con base plástica. Graduada al 1/100. Con graduación inalterable. Con certificado de control de medida.	U	723	5	\$ 6,80	\$ 34,00	30 dias
MUNIZ	31-10-2006	GBO ARGENTINA S.A.	PROBETA De vidrio, de 1000 ml	U	723	5	\$ 35,70	\$ 178,50	30 dias
MUÑIZ	31-10-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	724	300	\$ 40,30	\$ 12.090,00	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 10	U	730	200	\$ 0,49	\$ 98,00	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada.	U	730	300	\$ 0,30	\$ 88,80	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm.	U	730	200	\$ 1,13	\$ 226,00	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	CATETER PARA VIA CENTRAL De 16G x 32 cm, de un solo lumen, para el acceso venoso central, descartable, estéril, atóxico y apirogénico Constituido por: a) Una cánula de introducción de material plástico apto para uso medicinal 14G x 50 mm. b) Un catéter	U	730	100	\$ 46,35	\$ 4.635,00	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL (SET) De 14G, de 20 cm, con guía de 60 cm, con técnica Seldinger y jeringa común Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 14G y 20 cm de longitud. b) Alambre guía recto de .032" de diámetro y 60 cm	U	730	80	\$ 36,97	\$ 2.957,60	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	tubo tendrá un diámetro externo no menor de 4,5 mm y no mayor de 5,0 mm.	U	730	30	\$ 1,38	\$ 41,40	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	El tubo tendrá un diámetro externo no menor de 5,1 mm y no mayor de 5,6 mm.	U	730	30	\$ 1,38	\$ 41,40	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	El tubo tendrá un diámetro externo no menor de 5,8 mm y no mayor de 6,3 mm.	U	730	30	\$ 1,38	\$ 41,40	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	TUBO DE KHER De 20 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemente traslúcido, de superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y de diámetro uniforme en toda su extensión. El	U	730	30	\$ 1,38	\$ 41,40	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	TUBO DE KHER De 22 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemente traslúcido, de superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y de diámetro uniforme en toda su extensión. El	U	730	30	\$ 1,38	\$ 41,40	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FLOSAN S.R.L.	TUBO DE KHER De 26 Fr (French), en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemente traslúcido, de superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y de diámetro uniforme en toda su extensión.	U	730	30	\$ 1,66	\$ 49,80	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	FOC S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 4/0 (0000), con aguja curva sección circular, punta triangular. Largo de aguja: con un rango de entre 2,0 cm y 2,2 cm Hebra de 45 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada	Sobre	731	72	\$ 4,24	\$ 305,28	30 dias
MUÑIZ	3-11-2006	KIMS SRL	PAPEL CREPE GRADO MEDICO De 0,60 m x 100 m, tolerancia +/- 5 % Papel Crepé, grado médico, de 60 g / m2, deberá ser eficaz barrera bacteriana, repelente al agua, con porosidad controlada, ausencia de memoria y resistente a los procesos de esterilización	Bobina	732	20	\$ 72,00	\$ 1.440,00	30 dias
MUNIZ	3-11-2006	TRO-PAK SA	por calor húmedo y calor seco. Deberá responder a Normas Nacional	Bobina	733	50	\$ 96,00	\$ 4.800,00	30 dias
MUÑIZ	6-11-2006	REDIMER S.A	Dotrecogin alfa activado (Xigris). 20 mg	ampollas	735	8	\$ 3.418,00	\$ 27.344,00	30 dias
MUNIZ	6-11-2006	REDIMER S.A	Dotrecogin Alfa Activado. (Xigris) 5 mg	ampolla	735	8	\$ 857,00	\$ 6.856,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	LABORATORIOS FABRA SA	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla	745	500	\$ 0,41	\$ 205,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	LABORATORIOS FABRA SA	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina (como trihidrato) 500 mg; Acido Clavulánico 125 mg Comprimido recubierto	Comprimido	745	10000	\$ 0,68	\$ 6.800,00	30 dias

MUÑIZ	8-11-2006	FADA PHARMA S.A.	CINC, SULFATO De 5 mg Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	737	300	\$ 8,90	\$ 2.670,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	FADA PHARMA S.A.	DEXAMETASONA De 4 mg/ml como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	Frasco ampolla	737	6000	\$ 1,50	\$ 9.000,00	30 dias
MUNIZ	8-11-2006	BIOFARMA S.R.L.	LEVOFLOXACINA De 500 mg	Comprimido	738	500	\$ 1,38	\$ 690,00	30 dias
MUNIZ	8-11-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	CICLONAMINA De 500 mg, Inyectable x 2 ml	Ampolla	739	600	\$ 2,04	\$ 1.224,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	FARMED S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA ANTIHEPATITIS B De 1000 UI Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	740	3	\$ 1.619,00	\$ 4.857,00	30 dias
MUNIZ	8-11-2006	FARMED S.A.	BENZNIDAZOL De 100 mg	Comprimido	740	800	\$ 0,73	\$ 584,00	30 dias
MUNIZ	8-11-2006	FARMED S.A.	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato	Comprimido	740	1000	\$ 0,05	\$ 45,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	DENVER FARMA S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	741	500	\$ 3,50	\$ 1.749,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	LAB. RICHEL S.A.	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso	Frasco ampolla	742	200	\$ 39,94	\$ 7.988,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	LAB. RICHEL S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 5 mg / 5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	742	50	\$ 4,95	\$ 247,50	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA LIQUIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1001 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	I	743	40	\$ 8,80	\$ 352,00	30 dias
MUNIZ	8-11-2006	KLONAL S.R.L.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	744	6000	\$ 0,07	\$ 396,00	30 dias
MUNIZ	8-11-2006	DROFAST S.R.L.	MIDAZOLAM De 50 mg Inyectable x 10 ml (DORMICUM)	Ampolla	736	2000	\$ 14,60	\$ 29.200,00	30 dias
MUNIZ	8-11-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	AZATIOPRINA De 50 mg	Comprimido	746	4600	\$ 0,61	\$ 2.806,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO De 500 UI + 75 UI de toxoide tetánico adsorbido Frasco ampolla + ampolla + jeringa descartable	Frasco ampolla	747	120	\$ 44,85	\$ 5.382,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	LABORATORIO RICHMOND SACIF	LIDOCAINA Al 2 % Jalea x 25 ml	Pomo	748	240	\$ 1,95	\$ 468,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	B.K.B. SA.	SALES DE REHIDRATACION ORAL Cada sobre de 27,9 g: Sodio, cloruro 3.5 g + Potasio, cloruro 1.5 g + citrato trisódico dihidrato 2.9 g + glucosa anhidra 20 g	Sobre	749	100	\$ 0,98	\$ 97,50	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE	HEPARINA (DALTEPARINA SODICA) De 2.500 UI Jeringa prellenada monodosis	Jeringa prellenada	750	300	\$ 13,07	\$ 3.921,00	30 dias
MUÑIZ	8-11-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L	ANFOTERICINA 50 MG (DISPERSION COLOIDAL, CON AMPOLLA DISOLVENTE)	F/A	751	100	\$ 423,00	\$ 42.300,00	30 dias
MUNIZ	9-11-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	CABERGOLINA De 0,5 mg	Comprimido	752	600	\$ 8,33	\$ 4.998,00	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	LOBOV & CIA SACI	CRIOVIALES DE 2 ml. NO ESTERILES, TAPA A ROSCA. BOLSA POR 100 unid.	U	753	100	\$ 50,00	\$ 5.000,00	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	LOBOV & CIA SACI	CRIOVIALES ESTERILES De 2 ml, tapa a rosca, en envase por 100 unidades con faldon. Resistente a temperatura de -160°C.	U	753	150	\$ 50,00	\$ 7.500,00	30 dias
MUNIZ	9-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CAJA DE PETRI Descartable, de 90 mm de diámetro x 16 mm de alto	U	754	3000	\$ 0,24	\$ 708,00	30 dias
MUNIZ	9-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 24 x 60 mm Nota: Caja por 100 unidades.	U	754	20	\$ 5,22	\$ 104,40	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AMARILLA Automática, tipo Socorex. Nota: Sin corona, bolsa por 1000 unidades.	U	754	30	\$ 19,00	\$ 570,00	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ACIDO ACETICO GLACIAL Para análisis	I	754	6	\$ 17,53	\$ 105,20	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	BIOSUPPLIES	HISOPO De madera y algodón. En tubo estéril descartable. En envase individual. Nota: sin medio de transporte. bolsa X 100 u.	U	755	6	\$ 35,00	\$ 210,00	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	BIOSUPPLIES	TUBO DE KHAN De vidrio	U	755	2000	\$ 0,13	\$ 254,00	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	BIOSUPPLIES	PUNTA PARA PIPETA (TIP), SIN FILTRO, (INCOLORA - BLANCA) De 0 a 10 µl, no estéril. NOTA: Bolsa por 1000 unidades.	U	755	1	\$ 35,70	\$ 35,70	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	BIOSUPPLIES	PUNTA PARA PIPETA (TIP), SIN FILTRO, (INCOLORA - BLANCA) De 0,5 a 20 µl. NOTA: Bolsa por 1000 unidades.	U	755	1	\$ 40,32	\$ 40,32	30 dias
MUNIZ	9-11-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	XILENO Para análisis	I	756	18	\$ 14,00	\$ 252,00	30 dias
MUÑIZ	9-11-2006	CUSPIDE S.R.L	PORTAOBJETO .	Envase x 50 U	757	150	\$ 2,44	\$ 366,00	30 dias
MUÑIZ	13-11-2006	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Reactivo, ensayo para la determinación de carga viral por técnica de PCR y posterior detección por colorimetría	U	758	1	\$ 13.450,00	\$ 13.450,00	30 dias
MUÑIZ	13-11-2006	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBV) DE CARGA VIRAL Método por PCR (Reacción de Polimerasa en Cadena) y posterior detección con sondas específicas por colorimetría para equipo automatizado COBAS	Equipo x 48 det.	758	2	\$ 10.112,50	\$ 20.225,00	30 dias
MUÑIZ	13-11-2006	V. TOKATLIAN S.A.	HERPES Simplex I/II, método Elisa microplaca para la detección de anticuerpos IgM	Kit x 96 DET	759	1	\$ 683,60	\$ 683,60	30 dias
MUÑIZ	13-11-2006	V. TOKATLIAN S.A.	EPSTEIN BARR(NA) Determinación de anticuerpos anti EBNA-1/IgG por técnica de ELISA en microplaca.	Equipo x 96 DET	759	2	\$ 512,70	\$ 1.025,40	30 dias
MUÑIZ	13-11-2006	V. TOKATLIAN S.A.	VIRUS EPSTEIN BARR VCA INMUNOGLOBULINA G (IgG) ELIS EN MICROPLACA PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS ANTI vc DE TIPO IgG	Equipo x 96 DET	759	2	\$ 512,70	\$ 1.025,40	30 dias

MUÑIZ	13-11-2006	V. TOKATLIAN S.A.	VIRUS EPSTEIN BARR VCA INMUNOGLOBULINA M (IgM), Elisa en microplaca de captura para la detección de anticuerpos anti vca de tipo IGM	Equipo x 96 DET	759	2	\$ 512,70	\$ 1.025,40	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE ALFA FETO PROTEINA HUMANA (AFP) En suero o plasma por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	760	120	\$ 17,37	\$ 2.084,40	30 días
MUNIZ	13-11-2006	PRO MED S.A.	PSA Reactivo	Equipo	760	1	\$ 1.257,00	\$ 1.257,00	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	MEDICA TEC S.R.L.	ANTITROMBINA III Para coagulómetro Nota: Reactivo por sustratos cromogenicos usando Xa. U equivale a equipo x 120 det.	U	761	1	\$ 610,00	\$ 610,00	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TROMBOPLASTINA Para coagulometro automatico STA Compact Roche	DET	762	2400	\$ 0,88	\$ 2.119,20	30 días
MUNIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	KPTT Para coagulometro automatico STA Compact Roche	DET	762	2400	\$ 1,15	\$ 2.760,00	30 días
MUNIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FACTOR II .	DET	762	3	\$ 240,13	\$ 720,38	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FIBRINOGENO Método cronométrico segun Claus, para coagulómetro automático STA Compact Roche	DET	762	600	\$ 4,38	\$ 2.628,60	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMINOGENO Activador inhibidor, sustancia cromogénico 25 - 50, tipo Berichrom	Envase	762	1	\$ 2.794,92	\$ 2.794,92	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION DE LIMPIEZA Para uso en coagulómetro tipo STA-COMPACT Presentación: caja de 24 frascos x 15 ml.	Caja x 24 Frascos x 15 ml	762	3	\$ 731,81	\$ 2.195,42	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION DE LAVADO Para uso en coagulómetro tipo STA-Compact Presentación:caja conteniendo 6 bidones de 2500 ml.	Caja x 6 bidones	762	2	\$ 739,98	\$ 1.479,95	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETA Para uso en coagulómetro tipo STA-COMPACT Presentación:caja conteniendo 6 rollos de 1000 cubetas.	Caja x 6 rollos	762	2	\$ 7.146,56	\$ 14.293,13	30 días
MUÑIZ	13-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Buffer diluyente para STA Compact, tipo Owren	Env 12 x 15 ml	762	1	\$ 432,88	\$ 432,88	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	TECNOLAB S.A.	TIPS Con filtro, estéril, de 100 ul	Caja x 96 tips	763	40	\$ 24,74	\$ 989,60	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	TECNOLAB S.A.	TIPS Con filtro, estéril, de 1000 ul	Caja x 96 det.	763	50	\$ 26,32	\$ 1.316,00	30 días
MUNIZ	15-11-2006	TECNOLAB S.A.	TIPS Con filtro, estéril, de 200 ul	Caja x 96 U	763	50	\$ 24,74	\$ 1.237,00	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	TECNOLAB S.A.	Tips con filtro esteriles de 20 ul	Caja x 96 tips	763	20	\$ 24,74	\$ 494,80	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	DROFAST S.R.L.	Equipo para la determinacion de carga viral de HIV por tecnologia de PCR y posterior deteccion por colorimetria para equipo automatizado COBAS	Equipo x 48 det.	764	4	\$ 8.650,00	\$ 34.600,00	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Equipo para la determinación de DNA proviral por amplificación por PCR y posterior detección con sondas específicas mediante determinación colorimétrica.	Equipo x 96 DET	764	1	\$ 6.098,00	\$ 6.098,00	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	GBO ARGENTINA S.A.	TIPS Con filtro, estéril, de 10 ul	Caja x 96 tips	765	40	\$ 27,50	\$ 1.100,00	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	GBO ARGENTINA S.A.	TUBOS CONICOS DE 50 ML ESTERILES GRADUADOS DE POLIPROPILENO TIPO CORNING	BOLSA X 25	765	6	\$ 1,00	\$ 6,00	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	GBO ARGENTINA S.A.	TUBOS CONICOS DE 15 ML GRADUADOS DE POLIPROPILENO ESTERILES	BOLSA X 50 TUBOS	765	3	\$ 0,80	\$ 2,40	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	GBO ARGENTINA S.A.	Propipeta cilíndrica, plastica con sistema de expulsion y aspiracion a base de rueda para pipetas de 5-10 ml	Unidad	765	3	\$ 1.600,00	\$ 4.800,00	30 días
MUÑIZ	15-11-2006	GBO ARGENTINA S.A.	Propipeta cilíndrica, plastica con sistema de aspiracion y expulsion a base de rueda para pipetas de 25 ml	Unidad	765	1	\$ 1.600,00	\$ 1.600,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	BIOFARMA S.R.L.	NEOMICINA De 250 mg	Comprimido	766	100	\$ 2,36	\$ 236,00	30 días
MUNIZ	20-11-2006	PRO MED S.A.	MINOCICLINA De 100 mg, Cápsula de liberación prolongada	Cápsula	767	100	\$ 1,99	\$ 199,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 60 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	Jeringa prellenada	768	100	\$ 23,39	\$ 2.339,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE	LINEZOLID De 600 mg	Comprimido	769	170	\$ 65,60	\$ 11.152,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL Líquido, de uso oral, saborizado. Libre de lactosa, gluten. Contiene sacarosa Composición aproximada en 1000 CC: Proteínas: 54 a 56 g. Grasas: 40 a 55 g (Aceite de maíz-Colesterol: Menor a 25 mg por litro. Carbohidratos 170 a	latas por 237 ml	770	1300	\$ 2,97	\$ 3.861,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	NUTRICION COMPLETA Líquida, balanceada, isotónica, de bajo residuo para alimentación por sonda. Libre de lactosa, sacarosa y gluten. Con alto contenido en nitrógeno Composición aproximada por 100 mililitros: Proteínas: 4,2 a 4,6 g.(caseinato de calcio y	l	770	300	\$ 11,95	\$ 3.585,00	30 días
MUNIZ	20-11-2006	BIOFARMA S.R.L.	URSODEXOICOLICO, ACIDO De 300 mg (SOLUTRAT)	Comprimido	771	180	\$ 3,38	\$ 608,40	30 días

MUÑIZ	23-11-2006	BAYER SA	HEPATITIS C (HCV) Determinación de genotipo de hepatitis C por hibridación con sondas específicas y detección por ensayo de línea.	Equipo x 200 DET	773	2	\$ 5.575,00	\$ 11.150,00	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	LALANE RAUL ANGEL	ANTIGENO PARA TOXOPLASMA PARA INMUNOFLOURESCENCIA INDIRECTA	FRASCO X 1 ML	774	12	\$ 65,00	\$ 780,00	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	ETC Internacional s.a.	LATEX HAEMOPHILUS INFLUENZAE TIPO B Y TIPO NO B (TIPO PHADEBACT)	EQUIPO X 50 DET.	775	1	\$ 433,18	\$ 433,18	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	LOBOV & CIA SACI	AZUL DE TOLUIDINA . TIPO FLUKA O MERCK O SIMILAR	Envase x 50 g	772	1	\$ 384,90	\$ 384,90	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	GREEN MED S.R.L.	de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas)	U	776	30000	\$ 0,16	\$ 4.830,00	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	MACOR INS. HOSP. SRL	BARBIJOS PARTICULADOS N 95 CODIGO 1870 MCA. 3 M	U	777	2000	\$ 6,28	\$ 12.560,00	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	PLUS PAIER SRL	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	U	778	20000	\$ 0,09	\$ 1.816,00	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	PLUS PAIER SRL	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	U	778	20000	\$ 0,09	\$ 1.816,00	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	PLUS PAIER SRL	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	U	778	20000	\$ 0,09	\$ 1.816,00	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	LEXEL S.R.L.	PUNCH Calibre 4, para biopsia dermatológica De 4 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch.	U	779	80	\$ 6,70	\$ 536,00	30 días
MUÑIZ	23-11-2006	LEXEL S.R.L.	PUNCH Calibre 6, para biopsia dermatológica De 6 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch.	U	779	60	\$ 6,70	\$ 402,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	BIOFARMA S.R.L.	NEOMICINA De 250 mg	Comprimido	766	100	\$ 2,36	\$ 236,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	PRO MED S.A.	MINOCICLINA De 100 mg, Cápsula de liberación prolongada	Cápsula	767	100	\$ 1,99	\$ 199,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 60 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	Jeringa prellenada	768	100	\$ 23,39	\$ 2.339,00	30 días
MUÑIZ	20-11-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE	LINEZOLID De 600 mg	Comprimido	769	170	\$ 65,60	\$ 11.152,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	TECNOLAB S.A.	MICOPLASMA PNEUMONIAE Improntas con antígeno para IFI	U	781	40	\$ 82,71	\$ 3.308,40	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	TECNOLAB S.A.	IMPRONTA Para la detección de anticuerpos contra CHLAMIDAS con testigo + Y -, IgM e IgG, con 12 áreas	U	781	1	\$ 1.678,47	\$ 1.678,47	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE PIPERACILINA + TAZOBACTAN De 100/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE OXACILINA De 1 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE MEROPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	6	\$ 10,25	\$ 61,50	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE TETRACICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE MINOCICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CLINDAMICINA De 2 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	6	\$ 10,25	\$ 61,50	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE NITROFURANTOINA De 300 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXAZOL (TMS) De 1,25 / 23,75 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	6	\$ 10,25	\$ 61,50	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE AZTREONAM De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE TEICoplanina De 30 µg para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE LEVOFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma	Envase x 50 Discos	782	4	\$ 10,25	\$ 41,00	30 días

MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE CEFTAZIDINA (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI 0,016-256 mg/ml) en medio sólido	Envase x 100 tiras	782	1	\$ 1.289,00	\$ 1.289,00	30 dias
MUÑIZ	24-11-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE GENTAMICINA ALTO RANGO (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI 0,064-1024 mg/ml) en medio sólido	Envase x 100 tiras	782	1	\$ 1.510,00	\$ 1.510,00	30 dias
MUNIZ	24-11-2006	MEDICA TEC S.R.L.	GENERADOR ANAEROBICO Para bolsa, tipo Anaerocult P	Envase	783	4	\$ 61,50	\$ 246,00	30 dias
MUÑIZ	24-11-2006	MEDICA TEC S.R.L.	GENERADOR ANAEROBICO Para jarra, tipo Anaerocult A	Envase	783	4	\$ 68,90	\$ 275,60	30 dias
MUÑIZ	24-11-2006	MEDICA TEC S.R.L.	AGAR CROMOGENICO Para identificación de levaduras Presentación: caja conteniendo 4 frascos para preparar 250ml de medio con cada frasco.	Caja x 4 Frascos	783	1	\$ 350,00	\$ 350,00	30 dias
MUÑIZ	24-11-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA IMPENEM + EDTA	Envase x 50 tabletas	783	2	\$ 23,00	\$ 46,00	30 dias
MUÑIZ	24-11-2006	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA DE IMPENEM	Envase x 50 tabletas	783	2	\$ 18,50	\$ 37,00	30 dias
MUÑIZ	24-11-2006	BIOARTIS S.R.L.	MONODISCO DE ESTREPTOMICINA De 300 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	784	2	\$ 13,91	\$ 27,82	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	FADA PHARMA S.A.	CINC, SULFATO De 5 mg Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	785	200	\$ 9,28	\$ 1.856,00	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	DROCIEN S.R.L.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml	Ampolla	786	3000	\$ 1,35	\$ 4.050,00	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	VEINFAR ICSA LARJAN	LISINA, CLONIXINATO De 200 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	787	400	\$ 0,62	\$ 248,00	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	PRO MED S.A.	INSULINA HUMANA De 100 UI isofánica Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	788	30	\$ 52,90	\$ 1.587,00	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	CICLONAMINA De 500 mg, Inyectable x 2 ml	Ampolla	789	600	\$ 2,03	\$ 1.218,00	30 dias
MUNIZ	27-11-2006	FARMED S.A.	NISTATINA De 100.000 UI comprimido vaginal	Comprimido	790	100	\$ 0,18	\$ 18,00	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	FARMED S.A.	FOLICO, ACIDO De 5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	790	2000	\$ 0,12	\$ 240,00	30 dias
MUNIZ	27-11-2006	NORTHIA SACIFIA	DIPIRIDAMOL De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	791	200	\$ 6,00	\$ 1.200,00	30 dias
MUNIZ	27-11-2006	UNIC COMPANY S.R.L.	DIETIL ENTRIAMINA 2,5 veces oclitada 2,4% polvo (INSTRUNET)	Sobre	792	600	\$ 3,90	\$ 2.340,00	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	VITAMINAS, COMPLEJO INTRAVENOSO Contiene 12 vitaminas sin vitamina K Liofilizado intravenoso + ampolla disolvente	Frasco ampolla	793	1500	\$ 12,44	\$ 18.663,00	30 dias
MUNIZ	27-11-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml	Frasco	793	80	\$ 6,79	\$ 543,52	30 dias
MUNIZ	27-11-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	793	1200	\$ 0,64	\$ 768,00	30 dias
MUNIZ	27-11-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 50 mg	Comprimido	794	4000	\$ 0,06	\$ 228,00	30 dias
MUNIZ	27-11-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 40 mg	Comprimido	794	300	\$ 0,07	\$ 21,00	30 dias
MUNIZ	27-11-2006	B.K.B. SA.	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	795	5000	\$ 0,31	\$ 1.550,00	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	MARCOS AMERICO	SERVICIO DE REPARACION DE CENTRIFUGA DE MESA .marca Rolco. Numero de inventario : 1 Bobinado completo de motor, colocacion de cierre tapa, colocacion de amortiguadores del motor, colocacion de patas de goma en tapa, verificacion de RPM, limpieza	U	796	1	\$ 340,00	\$ 340,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	27-11-2006	MARCOS AMERICO	REPARACION DE ESTUFA E ESTERILIZACION. NUMERO DE INVENTARIO 67. CAMBIO DE BURLETE, COLOCACION DE TIMER, COLOCACION E UN REGULADOR DE TEMPERATURA, LIMPIEZA GENERAL Y CALIBRACION.	1	797	1	\$ 575,00	\$ 575,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	27-11-2006	DROFAST S.R.L.	LAMPARA PARA AUTOANALIZADOR . para Hitachi 704	U	798	1	\$ 1.806,16	\$ 1.806,16	30 dias
MUÑIZ	27-11-2006	FARMASUN S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	799	6000	\$ 1,11	\$ 6.654,00	30 dias
MUÑIZ	28-11-2006	ARGIMED SRL	BOLSAS DE FILTROS VERDES PARA RESPIRADOR SIEMENS SERVO 900 .NRO. DE INVENTARIO 464	BOLSAS X 50 UNIDADES	800	1	\$ 1.384,00	\$ 1.384,00	30 dias
MUÑIZ	29-11-2006	MARCOS AMERICO	Reparacion de microscopio marca Bausch & Lomb. Nº de inventario 30. Desarme, limpieza gral. de lentes y objetivos. Lipieza y lubricacion de las partes mecanicas, armado.	U	801	1	\$ 175,00	\$ 175,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	29-11-2006	MARCOS AMERICO	Reparacion de Microscopio marca Leitz. Nº de serie 82670. Nº de inventario:39. Desarme, limpieza gral. de lentes y objetivos, limpieza y lubricacion de las partes mecanicas, armado. Cambio de objetivo de 100 por uno original o alternativo.	U	801	1	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	29-11-2006	MARCOS AMERICO	Reparacion de microscopio marca Hooke modelo XSP-185. Nº de inventario: 56. Desarme, limpieza gral. de lentes y objetivos, limpieza y lubricacion de las partes mecanicas, armado.	U	801	1	\$ 170,00	\$ 170,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	29-11-2006	LOBOV & CIA SACI	Pipeta automatica variable P200 con display digital de material resistente mecanico y quimico. Autoclavable en forma completa y repetidamente . Ajuste de volumen de dispensacion y expulsion de puntas con soporte individual para estantes.	UNIDAD	802	1	\$ 440,00	\$ 440,00	30 dias

MUÑIZ	29-11-2006	LOBOV & CIA SACI	Pipeta automatica variable P20 con display digital de material resistente mecanico y quimico . Autoclavable en forma completa y repetidamente. Ajuste de volumen de dispensacion y de expulsion de puntas con soporte individual para estantes.	UNIDAD	802	1	\$ 350.00	\$ 350.00	30 dias
MUÑIZ	29-11-2006	LOBOV & CIA SACI	Pipeta automatica variable P1000 con display digital de material quimico y mecanico. Autoclavable en forma completa y repetidamente . Ajuste de volumen de dispensacion y de expulsion de puntas con soporte individual para estantes	UNIDAD	802	1	\$ 350.00	\$ 350.00	30 dias
MUÑIZ	30-11-2006	DROFAST S.R.L.	VALIUM 10 MG. AMPOLLAS (ROCHE)	U	803	500	\$ 3.90	\$ 1.950.00	30 dias
MUÑIZ	30-11-2006	DROFAST S.R.L.	INTERFERON PEGILADO ALFA-2A (40 KD) 180 MICROGRAMOS/0,5 ML.	JERINGA PRELLENADA	804	100	\$ 824.90	\$ 82.490,00	30 dias
MUÑIZ	30-11-2006	MACOR INS. HOSP. SRL	GUIAS PARA BOMBA DE INFUSION DESCARTABLES PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES 820C-S DELTEC.	UNID.	805	400	\$ 24.90	\$ 9.960.00	30 dias
MUÑIZ	30-11-2006	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	EQUIPO PARA ELUCION ACIDA DE Ac Para glóbulos rojos intactos	Equipo	806	2	\$ 312.90	\$ 625,80	30 dias
MUÑIZ	1-12-2006	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE IgE HUMANA En suero o plasma, por metodo Elisa automatizado por lectura de fluorescencia Rango de medición 0,5 a 1000 KU/L, tiempo de procesamiento no superior a 30 minutos, diluyente incluido	Equipo	807	2	\$ 987.00	\$ 1.974,00	30 dias
MUÑIZ	1-12-2006	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE T3 HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	807	60	\$ 12,45	\$ 747,00	30 dias

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA ADQUISICIÓN
Hosp. Moyano	23-11-2006	Química Córdoba S.A.	Cloranfenicol Base	Gramo	317	200	\$ 0,08	\$ 16,80	ingreso: 20-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Química Córdoba S.A.	POLIGALA EXTRACTO FLUIDO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina	Litro	317	2	\$ 80,20	\$ 160,40	ingreso: 20-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Química Córdoba S.A.	YODO (YODO) METALOIDE .	Gramo	317	300	\$ 0,05	\$ 13,80	ingreso: 20-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Droguería Master S.R.L.	OLEO CALCAREO	Litro	318	20	\$ 7,04	\$ 140,80	ingreso: 14-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Droguería Master S.R.L.	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENO) De 10 volúmenes.	Litro	318	120	\$ 1,72	\$ 206,40	ingreso: 14-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Droguería Master S.R.L.	SOLUCION JABONOSA DE CLOROXILENOL Al 5 % según Farmacopea Nacional Argentina VI edición. Envase x 5 Litro	Litro	318	50	\$ 8,45	\$ 422,50	ingreso: 14-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Ernesto Van Rossum y Cia S.R.L	LANOLINA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Ed.	Kg	319	5	\$ 22,00	\$ 110,00	ingreso: 11-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Ernesto Van Rossum y Cia S.R.L	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición. Envase x 1 Litro.	Litro	319	200	\$ 3,91	\$ 782,00	ingreso: 14-12-06 consumo: 5%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Ernesto Van Rossum y Cia S.R.L	SODIO, BICARBONATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI.	Kg.	319	10	\$ 6,30	\$ 63,00	ingreso: 11-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Ernesto Van Rossum y Cia S.R.L	BENCILO, BENZOATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición.	Litro	319	10	\$ 25,40	\$ 254,00	ingreso: 11-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Farmacia de Medrano 533 S.C.S.	CREMA BASE HIDROSOLUBLE	Kg	320	10	\$ 9,40	\$ 94,00	ingreso: 15-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	23-11-2006	Farmacia de Medrano 533 S.C.S.	Pote plástico de boca ancha con tapa a rosca x 30 cc.	Unid.	320	1000	\$ 0,40	\$ 400,00	ingreso: 15-12-06 consumo: 10%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Raul Jorge Leon Poggi	ZUCLOPENTIXOL DICLORHIDRATO De 10 mg.	Comprimido	321	2000	\$ 0,64	\$ 1.280,00	ingreso: 14-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Laboratorios Fabra S.R.L.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	322	3000	\$ 0,08	\$ 240,00	ingreso: 13-12-06 consumo: 1%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Laboratorios Fabra S.R.L.	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	322	200	\$ 0,35	\$ 70,00	ingreso: 13-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Farmed S.A.	NITROFURAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos	Caja	323	100	\$ 4,60	\$ 460,00	ingreso: 07-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Gador S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	324	20000	\$ 0,04	\$ 800,00	ingreso: 13-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Gador S.A.	ZOPICLONA De 7,5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	324	30000	\$ 0,14	\$ 4.200,00	ingreso: 13-12-06 consumo: 8%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Droguería Kendis S.R.L.	AMLODIPINA De 10 mg.	Comprimido	325	2000	\$ 0,08	\$ 160,00	ingreso: 11-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Laboratorio Northia SACIFIA	CIPROFLOXACINA De 500 mg.	Comprimido	326	2000	\$ 0,18	\$ 350,00	ingreso: 21-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Pro Med Internacional S.A.	METRONIDAZOL + NISTATINA Metronidazol 500 mg +. Nistatina 100.000 U	Óvulo	327	1000	\$ 0,43	\$ 427,00	ingreso: 14-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Pro Med Internacional S.A.	MEBENDAZOL + TINIDAZOL Mebendazol 200 mg + Tinidazol 200 mg	Comprimido	327	300	\$ 0,29	\$ 87,00	ingreso: 14-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Verminal S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A 248.000 UI + lidocaina 0,666 g Pomada x 400 g	Pote	328	20	\$ 18,00	\$ 360,00	ingreso: 12-12-06 consumo: 20%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	328	500	\$ 7,38	\$ 3.690,00	ingreso: 12-12-06 consumo: 10%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Denver Farma S.A.	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 2 ml	Ampolla	329	50	\$ 3,10	\$ 155,00	ingreso: 14-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Denver Farma S.A.	METRONIDAZOL De 500 mg	Comprimido	329	1000	\$ 0,08	\$ 78,00	ingreso: 14-12-06 consumo: 3%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Denver Farma S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	329	2000	\$ 0,33	\$ 658,00	ingreso: 14-12-06 consumo: 10%
Hosp. Moyano	24-11-2006	Baliarda S.A.	SERTRALINA De 50 mg.	Comprimido	330	7500	\$ 0,12	\$ 862,50	ingreso: 11-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	B.K.B. S.A.	VITAMINA B, COMPLEJO Coianocobalamina 5000 ug, tiamina dibudinato 125 mg, piridoxina dibudinato 40 mg	Comprimido	331	6000	\$ 0,21	\$ 1.272,00	ingreso: parc 1000 comp.: 27-12-06. 0%
Hosp. Moyano	24-11-2006	B.K.B. S.A.	LORATADINA De 10 mg.	Comprimido	331	1000	\$ 0,14	\$ 144,00	ingreso: 27-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	4-12-2006	Droguería Biofarma S.R.L.	TIORIDAZINA De 200 mg.	Comprimido	332	16100	\$ 1,86	\$ 29.946,00	ingreso: 07-12-06 consumo: 15%
Hosp. Moyano	27-11-2006	Liberty de Guarino S.H.	PANAL DESCARTABLE PARA ADULTOS, recto, con gel. Tamaño Grande con tiras adhesivas.	Unid.	333	20000	\$ 0,33	\$ 6.660,00	ingreso: 07-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	29-11-2006	Química Córdoba S.A.	PORTAOBJETO De 75 x 25 mm x 1 mm de vidrio. Cantos pulidos, esmerilado Para microscopia. Elaborado en vidrio. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades	Unid.	334	500	\$ 0,23	\$ 115,00	Ingreso 20/12/06 Consumo 5%
Hosp. Moyano	29-11-2006	Medi Sistem S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Cinética optimizada, método DGKC, para ser utilizado en autoanalizador. A 405 nm. Línea Líquida. Equipo para 125 ml (5x20 ml Buffer y 2x 1,25 ml Sustrato) x 100 determinaciones	Equipo	335	3	\$ 38,23	\$ 114,70	Ingreso 26/12/06 Consumo 10%
Hosp. Moyano	29-11-2006	Droguería Artigas S.A.	DILUYENTE ISIOTONICO Según norma DYN 1400 original. Marca Abbott	Envase	336	2	\$ 232,00	\$ 464,00	Ingreso 15/12/06 Consumo 10%
Hosp. Moyano	29-11-2006	Droguería Artigas S.A.	DETERGENTE Para Cell-Dyn 1400 original. Marca Abbott	Bidón	336	2	\$ 467,00	\$ 934,00	Ingreso 15/12/06 Consumo 10%
Hosp. Moyano	29-11-2006	Droguería Artigas S.A.	AGENTE LITICO Para Cell-Dyn 1400 original. Marca Abbott	Envase x 4 l	336	2	\$ 295,00	\$ 590,00	Ingreso 15/12/06 Consumo 10%
Hosp. Moyano	29-11-2006	Droguería Artigas S.A.	SOLUCION PARA LAVADO ENZIMATICO Tipo Cell Dyn 1400original. Marca Abbott	Unid.	336	2	\$ 188,00	\$ 376,00	Ingreso 15/12/06 Consumo 10%
Hosp. Moyano	29-11-2006	Lalame Raul Angel	AMILASA Determinación en suero y orina método cinético-colorimétrico Sustrato: 2-Cl,4-nitrofenil maltriosido (CNP-G3) Buffer MES Equipo 3 x 10 ml. Reactivo, unico, liquido, listo para usar	Equipo	337	1	\$ 74,00	\$ 74,00	Ingreso 18/12/06 Consumo 5%
Hosp. Moyano	29-11-2006	Lalame Raul Angel	KIT De manguera para bomba Metrolab 2100	Envase	337	3	\$ 72,00	\$ 216,00	Ingreso 18/12/06 Consumo 0%
Hosp. Moyano	6-12-2006	Laboratorio Rospaw S.R.L.	BIPERIDENO De 2 mg.	Comprimido	338	62000	\$ 0,11	\$ 7.006,00	ingreso: 26-12-06 consumo: 56%
Hosp. Moyano	7-12-2006	Dr. Lazar y Cia. S.A.Q. el.	QUETIAPINA De 200 mg.	Comprimido	339	5000	\$ 2,97	\$ 14.850,00	ingreso: 11-12-06 consumo: 22%
Hosp. Moyano	11-12-2006	Farmacia de Medrano 533 S.C.S.	TOALLA FEMENINA Higiénica, con alas.	Unid.	340	5000	\$ 0,10	\$ 500,00	ing. parc. 400 unid 27-12-06 cons: 0%
Hosp. Moyano	11-12-2006	Farmacia de Medrano 533 S.C.S.	VENDA ELASTICA x 10 cm.	Unid.	340	100	\$ 1,95	\$ 195,00	ingreso: 27-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	11-12-2006	Farmacia de Medrano 533 S.C.S.	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32.	Unid.	340	100	\$ 0,52	\$ 52,00	ingreso: 02-01-07

Hosp. Moyano	11-12-2006	Kinet de Ximax S.R.L.	TOXOIDE TETANICO De 75 UI.	Ampolla	341	100	\$ 6,95	\$ 695,00	ingreso: 26-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	11-12-2006	Denver Farma S.A.	HIDROXIPROPILMETIL CELULOSA Colirio. Solución Oftálmica x 15 ml.	Frasco	342	50	\$ 4,30	\$ 215,00	ingreso: 20-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	18-12-2006	Laboratorios Bagó S.A.	Suplemento Nutricional de alta densidad energética, listo para beber, nutricionalmente completo. Tipo: Fortisip. Sabor vainilla y chocolate. Envase plástico por 200 ml.	Envase	343	1100	\$ 4,00	\$ 4.400,00	ingreso: 28/12/06 consumo 20%
Hosp. Moyano	21-12-2006	Medipharma S.A.	BAMETANO + ESCINA Bametano 10 mg + Escina 16 mg	Gragea	344	5000	\$ 0,28	\$ 1.390,00	no ingreso la mercadería
Hosp. Moyano	21-12-2006	Verminal S.A.	SULFADIAZINA de Plata + Vitamina A + Lidocaína apósitos x10	Caja	345	50	\$ 18,50	\$ 925,00	ingreso: 27-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	21-12-2006	Droser S.A.	LEVODOPA + CARBIDOPA Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg	Comprimido	346	2000	\$ 0,49	\$ 976,00	ingreso parc.:27-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	21-12-2006	Droser S.A.	GLIBENCLAMIDA De 5 mg.	Comprimido	346	2000	\$ 0,05	\$ 96,00	ingreso: 04-01-07
Hosp. Moyano	21-12-2006	Droser S.A.	CEFALOTINA De 1.000 mg Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	346	100	\$ 2,79	\$ 279,20	ingreso: 27-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	21-12-2006	Droser S.A.	SALBUTAMOL, SULFATO Al 0.5 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	346	100	\$ 0,71	\$ 71,00	ingreso: 27-12-06 consumo: 0%
Hosp. Moyano	21-12-2006	Droser S.A.	CARBON ACTIVADO De 250 mg	Comprimido	346	3000	\$ 0,11	\$ 321,00	ingreso: 27-12-06 consumo: 0%

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE O/C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
LAGLEYZE	04/12/2006	EXTERNAL MARKET S.R.L.	SERVICIO DE ALQUILER Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE FOTOCOPIADORA (Ampliación)	mes	200/06(Sigaf43464)	1.2 (Se refiere a 36 días)	\$ 1.790,00	\$ 2.148,00	En curso
LAGLEYZE	11/12/2006	DROGUERIA DMEC S.R.L.	ERITROMICINA 0.5 mg Ungüento oftálmico marca ICN	Unidosis	203/06	8256	\$ 0,749	\$ 6.183,74	2000
LAGLEYZE	11/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DICLOFENAC De 50 mg como sal sódica Comprimido recubiertomarca FABOP/SAVAN PHARM	comprimido	204/06	20	\$ 0,042	\$ 0,84	10
LAGLEYZE	11/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	IBUPROFENO a 400 mg MARCAFABOP/SAVAN PHARM	comprimido	204/06	20	\$ 0,049	\$ 44,10	20
LAGLEYZE	11/12/2006	KIMS SRL	BOBNA PELABLE (POUCH) De 30 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método	rollo	205/06	4	\$ 156,200	\$ 624,80	1
LAGLEYZE	11/12/2006	TRO-PAK S.A.	BOBNA PELABLE (POUCH) De 15 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel decalidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en os bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método	rollo	206/06	4	\$ 78,000	\$ 312,00	1
LAGLEYZE	11/12/2006	TRO-PAK S.A.	BOBNA PELABLE POUCH) De 20 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel decalidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método	rollo	206/06	1	\$ 104,400	\$ 104,40	1
LAGLEYZE	11/12/2006	TRO-PAK S.A.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO De ancho no menor de 18 mm ni mayorde 20 mm y 50 m (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilizaciónpor calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	rollo	206/06	30	\$ 7,300	\$ 219,00	2
LAGLEYZE	11/12/2006	TRO-PAK S.A.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control deesterilización por óxido de etileno. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	rollo	206/06	6	\$ 7,300	\$ 43,80	2
LAGLEYZE	11/12/2006	TRO-PAK S.A.	TEST PACK DE BOWIE & DICK Paquetes de prueba Test Pack Bowie and Dick para verificación de penetración de vapor, con hoja control de papel con porosidad adecuada, con dibujo uniformemente distribuido e impreso con tintas sensibles e indelebles para lograr coloración en toda su superficie	kit	206/06	20	\$ 11,200	\$ 224,00	0
LAGLEYZE	12/12/2006	CARLOS VINCELLI	JABON PARA LAVAR EN POLVO espuma, con blanqueador optico, olor agradable, para lavarropa automatico Nota: La reparación usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.Marca: OS-RO	kg	207/06	150	\$ 2,440	\$ 366,00	150
LAGLEYZE	13/12/2006	PROVEEDURIA MEDICA	LAMPARA PARA OFTALMOSCOPIO Modelo Heine microtex XHL2.5 V. X 0188.038/Marca: Heine	unidad	208/06	1	\$ 110,260	\$ 110,26	1
LAGLEYZE	13/12/2006	PROVEEDURIA MEDICA	LAMPARA PARA OFTALMOSCOPIO Modelo Heine	unidad	208/06	3	\$ 115,140	\$ 345,42	1
LAGLEYZE	13/12/2006	L.A. SUAREZ	LAMPARA PARA OFTALMOSCOPIO INDIRECTO OMEGA Model Heine XHL 6 V x 04.88.068 – Marca: Orbitax	unidad	209/06	4	\$ 193,000	\$ 772,00	1
LAGLEYZE	13/12/2006	L.A. SUAREZ	LAMPARA "De 12 v 100w. Para Microscopio Reicert – Marca: Philips	unidad	209/06	4	\$ 35,800	\$ 143,20	1
LAGLEYZE	13/12/2006	L.A. SUAREZ	FIBRA OPTICA PARA MICROSCOPIO Carl Zeiss Type 6834 12v 100w GZ 6.35 409737/Marca: Philips	unidad	209/06	8	\$ 35,800	\$ 286,40	1
LAGLEYZE	13/12/2006	VENFAR	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 20 ml	Ampolla	210/06	100	\$ 1,000	\$ 100,00	0
LAGLEYZE	13/12/2006	PRO MED INTERNACIONAL	VERAPAMILLO Como clorhidrato 5 mg Inyectable 2 ml	Ampolla	211/06	10	\$ 2,850	\$ 28,50	5
LAGLEYZE	13/12/2006	DROGUERIA DMEC S.R.L.	ENALAPRIL, MALEATO De 5 mg Comprimido	comprimido	212/06	60	\$ 0,058	\$ 3,48	0
LAGLEYZE	13/12/2006	DENVER FARMA S.A	DIAZEPAM De 5 mg Comprimido ranurado	comprimido	212/06	20	\$ 0,041	\$ 0,82	5
LAGLEYZE	13/12/2006	DENVER FARMA S.A	ATENOLOL De 50 mg	comprimido	212/06	30	\$ 0,046	\$ 1,38	5
LAGLEYZE	13/12/2006	DROGUERIA DMEC SRL	ACETAZOLAMIDA De 250 mg	comprimido	213/06	2100	\$ 0,720	\$ 1.512,00	200
LAGLEYZE	13/12/2006	DENVER FARMA S.A.	RIFAMPICINA Al 1 % Spray x 30 ml	lco	214/06	8	\$ 5,500	\$ 44,00	0
LAGLEYZE	13/12/2006	DENVER FARMA	INSULINA HUMANA Cristalina 100 UI Inyectable X 10ML.	frasco ampolla	214/06	8	\$ 52,200	\$ 313,20	0
LAGLEYZE	13/12/2006	DROCEN SRL	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa x 500 ml	FRASCO X 500 CON DISPEN SER	215/06	40	\$ 6,450	\$ 258,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	13/12/2006	LAB. NORTHIA SACFIA	DLTIAZEN De 25 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla x 5 ml	Ampolla	216/06	50	\$ 5,100	\$ 255,00	0
LAGLEYZE	13/12/2006	GAMMA VISION	FIBRA OPTICA Para uso	unidad	217/06	2	\$ 403,000	\$ 806,00	2
LAGLEYZE	13/12/2006	FARMACIA PICASSO DE B.	PIUNTA DE FACO Para vitrectomía posterior, estéril, descartable, tipo DP 4803	unidad	218/06	2	\$ 350,000	\$ 700,00	2
LAGLEYZE	13/12/2006	FARMACIA PICASSO DE B.	FIBRA OPTICA PARA VITRECTOMIA Uso intraocular, estéril.	unidad	218/06	2	\$ 130,000	\$ 260,00	2
LAGLEYZE	13/12/2006	LATIN AMERICA POSTAL S.A.	SERVICIO DE MENSAJERIA - MOTOMENSAJE - Zona 1	unidad	219/06	2000	\$ 14,70	\$ 29.400,00	En curso
LAGLEYZE	19/12/2006	LATIN AMERICA POSTAL S.A.	SERVICIO DE MENSAJERIA - MOTOMENSAJE - Zona 2	unidad	219/06	500	\$ 14,70	\$ 7.350,00	En curso
LAGLEYZE	19/12/2006	LATIN AMERICA POSTAL S.A.	SERVICIO DE MENSAJERIA - MOTOMENSAJE - Zona 3	unidad	219/06	500	\$ 14,70	\$ 7.350,00	En curso
LAGLEYZE	19/12/2006	DATA MEMORY S.A	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HEWLETTPACKARD - HP 29 (51629A), negro, paraDeskjet600C/660C/660Cse/670C/670TV/672C/680C/682C/690C/692C/694C/695C/697	unidad	220/06	9	\$ 92,90	\$ 836,10	0
LAGLEYZE	19/12/2006	DATA MEMORY S.A	CARTUCHO DE CINTA PARA IMPRESORA EPSON - (8750), ent.tela, negro, para Epson 70/80/80+ /85/86/86e/90/850/870/880/880+ /880+ Network/880T, MX70/80/85/86/86e/90/850/870/880, RX 70/80/80+ /85/86/86e/90/850/870/880, JX 80, LX300/300+/800/810, APEX 80, AP T1000/2000, - Otras Compatibilidades Citizen MP	unidad	220/06	6	\$ 15,40	\$ 92,40	0

LAGLEYZE	19/12/2006	DATA MEMORY S.A	DISKETTE - De 3 1/2" alta densidad (HD 1,44 MB),formateado	caja x 10 unidades	220/06	5	\$ 6.40	\$ 32.00	0
LAGLEYZE	19/12/2006	DATA MEMORY S.A	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HEWLETTPACKARD - HP 15 (C6615N), negro, araDesktop810C/812C/825C/Cvr/840C/841C/842C/843C/845C/Cvr/920C/Cx/Cvr/940C/Cvr/3816	unidad	220/06	12	\$ 53.30	\$ 639.60	0
LAGLEYZE	19/12/2006	DATA MEMORY S.A	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HEWLETTPACKARD - HP 27 (C8727A), negro, paraDesktop320/3325/3420/3425/3520/v3535/3558/3550/v3650/v3740/3745/v3840/3843/3845/	unidad	220/06	9	\$ 53.80	\$ 484.20	0
LAGLEYZE	19/12/2006	DATA MEMORY S.A	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD - (05949A) PARA LASERJET 1160/1320	unidad	220/06	8	\$ 228.90	\$ 1.831.20	0
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	ACEITE LUBRICANTE - Para turbina	Envase	221/06(Sigaf459050)	6	\$ 3.92	\$ 23.52	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	IONOMERO MULTIPROPOSITO	Unidad	221/06(Sigaf459050)	1	\$ 59.91	\$ 59.91	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	PASTA - Para obturación provisoria	Unidad	221/06(Sigaf459050)	4	\$ 13.60	\$ 54.40	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	IONOMERO VITREO - Para obturación	Unidad	221/06(Sigaf459050)	2	\$ 49.90	\$ 99.80	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	OXIDO DE ZNC - Eugenol reforzado	Unidad	221/06(Sigaf459050)	2	\$ 23.90	\$ 47.80	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO - Cilindrica chica	Unidad	221/06(Sigaf459050)	6	\$ 3.90	\$ 19.50	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	CONO DE PAPEL MEDIANO - De 28 mm del 15-40	caja	221/06(Sigaf459050)	1	\$ 13.60	\$ 13.60	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	FRESA - Troncocónica, mediana, para turbina	Unidad	221/06(Sigaf459050)	5	\$ 3.9	\$ 19.50	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	FRESA - Troncocónica, CHICA, para turbina	5	221/06(Sigaf459050)	5	\$ 3.9	\$ 19.50	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	COMPOSITE - De autopolimerización pasta-pasta con grabado acido	Unidad	221/06(Sigaf459050)	2	\$ 69.3	\$ 138.6	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	PIEDRA DE DIAMANTE - Nº 845/014, tronco cónica, para	Unidad	221/06(Sigaf459050)	5	\$ 2.83	\$ 14.15	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	19/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	8566997 AGUJA PARA JERINGA CARFLE - Constituida por una cánula de calibre 3 (diámetro externo de 0.3 mm) y una longitud de 25 mm, de acero inoxidable,punta con doble bisel afilado	Unidad	221/06(Sigaf459050)	400	\$ 0.175	\$ 70.00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	20/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	FRASCO COLECTOR DE POLIPROPILENO (PP) ESTERIL TAPA A ROSCA - De 125 ml, envase individual	unidad	222/06(Sigaf 465221)	3000	\$ 0.33	\$ 990.00	0
LAGLEYZE	20/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	POLICUBETA - Plástica fondo en "U" x 96 pocillos	Unidad	222/06(Sigaf 465221)	500	\$ 1.75	\$ 875.00	0
LAGLEYZE	20/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO CON CITRATO Y PIPETA (PARA ENH ROSEMENTACION) - De 1 ml de volumen final, con citrato ácido	unidad	222/06(Sigaf 465221)	7200	\$ 0.80	\$ 5.76	50
LAGLEYZE	20/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBO - Medidas:12mm x 55mm.Con gránulos de oleostreno.Volumen final:2 ml Etiquetado,contapa de goma color blanco	unidad	222/06(Sigaf 465221)	500	\$ 0.35	\$ 175.00	0
LAGLEYZE	20/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBO - Con EDTA 3K.Volumen final:1 ml Etiquetado,con tapa de goma troquelada color violeta.	unidad	222/06(Sigaf 465221)	2000	\$ 0.30	\$ 600.00	0
LAGLEYZE	20/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBO - De 11 mm de diametro x 44 mm de alto, de 1 ml, con citrato de sodio - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el acondicionamiento	unidad	222/06(Sigaf 465221)	2000	\$ 0.30	\$ 600.00	0
LAGLEYZE	20/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO PARA COAGULACION - De 12 x 56 mm, con enrrase a 2,5 ml, con 0,25 ml de citrato de sodio al 3,8 %, con tapa higiénica y etiqueta de identificación	unidad	222/06(Sigaf 465221)	9000	\$ 0.174	\$ 1.566.00	0
LAGLEYZE	20/12/2006	POGGI RAUL JORGE LEON	CAPLAR CON HEPARINA - Para microhematocrito	Unidad	223/06(Sigaf 46534)	600	\$ 0.029660	\$ 179.76	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	20/12/2006	POGGI RAUL JORGE LEON	PROBETA - De 500 ml	Envase x 2	223/06(Sigaf 46534)	3	\$ 69.00	\$ 198.00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	20/12/2006	POGGI RAUL JORGE LEON	TUBO CON EDTA 3K - De 75 mm de alto x 13 mm de	Unidad	223/06(Sigaf 46534)	9000	\$ 0.27	\$ 2.430.00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	20/12/2006	CARL ZEISS	EQUIPO LASER de salida de 532 nm, clase IV - Incluye: set de endofotocoagulación, salida para ámpara de hendidura y oftalmoscopio binocular indirecto, regulador de potencia de salida variable, regulador del tiempo de exposición y modo continuo, posibilidad de realizar disparos en modo repetitivo y de seleccionar su intervalo, potencia en córnea de no menos de 1,5W, haz de apuntado de intensidad variable de 670 nm, láser clase II	Unidad	224/06(Sigaf 46808)	1	\$ 218.360.00	\$ 218.360.00	1
LAGLEYZE	26/12/2006	BALDRA S.A.	CUBREOBJETO De 24,00 x40,00 mm Nota: caja x 100 unidades	Unidad	225/06	200	\$ 0.074	\$ 14.80	50
LAGLEYZE	20/12/2006	BALDRA S.A.	PORTAOBJETO Con extremo esmerilado (frosted end	Unidad	225/06	50	\$ 0.097	\$ 4.85	50
LAGLEYZE	20/12/2006	MACOR	CREATININA Método cinético Jaffe, para suero plasma, orinas, índice de proteinización, tiempo de reacción 90 segundos. Presentación 200 ml, concentración HONa 0,4 mol/l. Linealidad hasta 20 mg/dl. Conservación del reactivo de trabajo hasta un mes a 2-8 grados C.	Det	226/06	400	\$ 0.352	\$ 140.80	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	20/12/2006	MACOR	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV), reactivo, método aglutinación en partículas de gelatina, en suero y plasma, Equipo conteniendo determinación para HIV 1/2. Tipo Serodia presentación: equipo x 100 determ.	equipo	226/06	1	\$ 1.145.000	\$ 1.145.000	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	20/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	POTASIO, HIDROXIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina 6° Ed	g	227/06	10	\$ 0.800	\$ 8.00	0
LAGLEYZE	20/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto	L	227/06	6	\$ 13.100	\$ 78.60	0
LAGLEYZE	20/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	TRIGLICERIDOS Determinación, método glicerol fosfato-oxidasa y peroxidasa, reactivo único listo para usar	EQ. X 4 x 50 ml	227/06	1	\$ 104.000	\$ 104.000	1
LAGLEYZE	20/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	COLORACION TRICROMICA DE MASSON Contiene: fucsina x 250 ml, hematóxina ferrica x 250ml, ácido fosfotímico x 250 ml, ácido acético al 1% x250 ml.	equipo	228/06	1	\$ 299.470	\$ 299.47	0
LAGLEYZE	20/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	TELA METALICA CON AMANTO De 20 x 20 cm	unidad	228/06	4	\$ 7.100	\$ 28.40	0
LAGLEYZE	20/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	BANDEJA DE CARTON Con tapa. Para transporte de 20 preparados histológicos. Medidas: 34 cm. x 20 cm. (cerrada) y 34 cm. x 42 cm.	unidad	228/06	6	\$ 22.220	\$ 133.32	0
LAGLEYZE	20/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	CEPILLO PARA PROBETA Para probeta mediana, de cerda	unidad	228/06	6	\$ 4.380	\$ 26.28	1
LAGLEYZE	20/12/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	ACETATO DE TILO Para análisis, según norma ISO - envase x 1 litro	L	228/06	6	\$ 15.890	\$ 95.34	0

LAGLEYZE		ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	TUBO CON CITRATO Y PIPETA (PARA ERITROSEDIMENTACION) De 1 ml de volumen final, con citrato sódico 3.8 % en relación 1/4, con tapa troquelada	unidad	228/06	300	\$ 0.860	\$ 258.00	10
LAGLEYZE	20/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGNO	PAS CON ACIDO PERYODICO Reactivo Schiff's y hematoxilina	envase	229/06	1	\$ 69.430	\$ 69.43	0
LAGLEYZE	20/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGNO	COLESTEROL Determinación, método colesterol-oxidasa-peroxidasa-reactivo único líquido, listo para usar	envase x 500 ml	229/06	1	\$ 114.200	\$ 114.20	1
LAGLEYZE	20/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGNO	SUERO CONTROL Liofilizado, para la determinación de sustrato, enzimas, electrolitos, proteínas y lípidos 2 x 5 ml nivel 2 (Patológico) tipo Biosystems	unidad	229/06	4	\$ 25.850	\$ 103.40	1
LAGLEYZE	20/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGNO	SUERO CONTROL Liofilizado, para la determinación de sustrato, enzimas, electrolitos, proteínas y lípidos 5 x 5 ml nivel 1 (Normal)	unidad	229/06	10	\$ 25.850	\$ 258.50	1
LAGLEYZE	20/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGNO	TUBO CON EDTA 3K De 75mm de alto x 13 mm de diámetro, de polipropileno (PP), con EDTA 3 K (tripotásico) para 3 ml, para hemograma, con tapa de goma perforable color lila con etiqueta de identificación	unidad	229/06	1200	\$ 0.132	\$ 158.40	600
LAGLEYZE	20/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGNO	TUBO PARA COAGULACION De 12 x 56 mm, con enrase a 2.5 ml, con 0,25 ml de citrato de sodio al 3.8 %, con tapa higiénica y etiqueta de identificación	unidad	229/06	1200	\$ 0.128	\$ 153.60	600
LAGLEYZE	20/12/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HEMATOXILINA DE HARRIS ACTIVADA	L	230/06	1	\$ 84.397	\$ 84.40	1/2 LITRO
LAGLEYZE	20/12/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUCHILLA PARA MICROTOMO De 80 x 8 mm de diámetro, de acero inoxidable, descartable, paracortes finos de tejidos blandos. Modelo Feather S- 35 Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades	Unidad	230/06	50	\$ 7.696	\$ 384.80	2
LAGLEYZE	20/12/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ECOSINA Solución acuosa al 0,5% para análisis	L	230/06	1	\$ 30.830	\$ 30.83	1/2 LITRO
LAGLEYZE	20/12/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION COLORANTE Para microscopía, según Giemsa	L	230/06	3	\$ 50.639	\$ 151.92	1/2 LITRO

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
MUNIZ	5-12-2006	DROFAST S.R.L.	MIDAZOLAM De 50 mg Inyectable x 10 ml (DORMICUM- ROCHE)	U	810	2000	\$ 14,60	\$ 29.200,00	30 DIAS
MUNIZ	5-12-2006	GREEN MED S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el	U	811	200	\$ 0,59	\$ 117,20	30 DIAS
MUNIZ	5-12-2006	FLOSAN S.R.L.	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	U	812	10000	\$ 0,02	\$ 160,00	30 DIAS
MUNIZ	5-12-2006	FLOSAN S.R.L.	la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno c	U	812	12000	\$ 0,10	\$ 1.236,00	30 DIAS
MUNIZ	5-12-2006	FLOSAN S.R.L.	largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el ot	U	812	200	\$ 2,51	\$ 502,00	30 DIAS
MUNIZ	5-12-2006	FLOSAN S.R.L.	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 25G, para infusión intravenosa intermitente Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de	U	812	200	\$ 2,51	\$ 502,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	FADA PHARMA S.A.	CEFEPIME De 2 g. Inyectable IM/IV	Frasco ampolla	813	200	\$ 30,80	\$ 6.160,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	PRO MED S.A.	CLINDAMICINA De 300 mg como clorhidrato	Cápsula	814	8000	\$ 1,67	\$ 13.360,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	PRO MED S.A.	MINOCICLINA De 100 mg. Cápsula de liberación prolongada	Cápsula	814	400	\$ 2,11	\$ 844,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	B.K.B. SA.	CLINDAMICINA De 600 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	817	4000	\$ 1,27	\$ 5.060,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	DROCIEN S.R.L.	AMPICILINA Cada 5 ml: Ampicilina (como trihidrato) 250 mg Polvo para preparar 90 ml de suspensión	Frasco	815	100	\$ 2,65	\$ 265,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	LABORATORIO RICHMOND SACIF	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso	Frasco ampolla	816	200	\$ 47,45	\$ 9.490,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	LABORATORIO RICHMOND SACIF	MORFINA, CLORHIDRATO De 0,2% (2mg/ml) Jarabe x 200 ml	Frasco	860	10	\$ 54,00	\$ 540,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	PRO MED S.A.	HEMOCULTIVO AUTOMATICO Hemocultivo aerobio adulto standard	Envase x 100 U	818	6	\$ 2.745,00	\$ 16.470,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	QUIMICA GORDOBA S.A.	OPTOQUINA	Envase	819	2	\$ 12,20	\$ 24,40	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	GENERADOR ANAEROBICO Para bolsa, tipo Anaerocult P	Envase	820	2	\$ 61,50	\$ 123,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	GENERADOR ANAEROBICO Para jarra, tipo Anaerocult A	Envase	820	3	\$ 68,50	\$ 205,50	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	GREEN MED S.R.L.	sobre con cierre hermético	U	821	200	\$ 4,02	\$ 804,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	GREEN MED S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION CON ADAPTADOR BIFURCADO TIPO/ SAF-T-INTIMA 20 G	U	821	800	\$ 19,85	\$ 15.880,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	GREEN MED S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION CON ADAPTADOR BIFURCADO TIPO/ SAF-T-INTIMA 22G	U	821	800	\$ 19,85	\$ 15.880,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	TUBULADURA De 8 x 12 mm, de goma de látex Elaborada con goma látex de primera calidad, translúcida, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su	m	822	100	\$ 4,44	\$ 444,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	DEALER MEDICA SRL	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Con 3 sitios de inyección en Y, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica), con aguja. Tipo Baxter PJC6399 Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material	U	823	2200	\$ 10,41	\$ 22.893,20	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	FLOSAN S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA De 40/80 UI, descartable, con aguja 16/5, pico central, ajuste Luer De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8"', para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apirétogena.	U	824	5000	\$ 0,18	\$ 895,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	FLOSAN S.R.L.	JUEGO PARA BIOPSIA HEPATICA Tipo HEPAFIX. Compuesto por: a) Una aguja tipo Menghini de 1,6 mm (16G) b) Una jeringa con tope. Estéril, atóxico y apirógeno. Envasado individualmente en envase que garantice su conservación.	U	824	100	\$ 141,94	\$ 14.194,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	FLOSAN S.R.L.	extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U	824	100	\$ 1,13	\$ 113,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	FLOSAN S.R.L.	extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U	824	200	\$ 1,13	\$ 226,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	FLOSAN S.R.L.	interno de 4,0 mm y externo de 5,4 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un co	U	824	15	\$ 3,50	\$ 52,50	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	FLOSAN S.R.L.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 20 Fr (French) - 5 mm, de elastómero de silicona, con balón Elaborado en elastómero de silicona apta para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro	U	824	15	\$ 2,07	\$ 31,05	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	FLOSAN S.R.L.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 14 Fr (French) - 3,50 mm, plástico con balón, apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril, el tubo será suave y flexible y estará graduado, tendrá diámetro interno de 3,5 mm. Y externo de 4,8 mm y una línea	U	824	15	\$ 3,50	\$ 52,50	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	EURO SWISS SA	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 30 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 20 a 40 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades.	U	825	80000	\$ 0,01	\$ 1.112,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	EURO SWISS SA	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 32 Fr (French) - 8 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 8,0	U	825	50	\$ 1,98	\$ 99,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	EURO SWISS SA	mm y externo de 12,0 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conecto	U	825	50	\$ 1,98	\$ 99,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	EURO SWISS SA	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un	U	825	150	\$ 1,07	\$ 160,50	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	EURO SWISS SA	extensión. Su diámetro externo será de 3,90 a 4.	m	825	200	\$ 0,53	\$ 106,00	30 DIAS
MUNIZ	6-12-2006	B.K.B. SA.	(Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y	U	826	14000	\$ 0,27	\$ 3.808,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	DROCIEN S.R.L.	ITRACONAZOL De 100mg	Cápsula	827	5000	\$ 0,90	\$ 4.500,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	DROCIEN S.R.L.	IVERMECTINA De 6 mg	Comprimido	827	500	\$ 6,85	\$ 3.425,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	DROCIEN S.R.L.	ADEFОВIR 10 MG. COMPRIMIDOS	Comprimido	827	600	\$ 12,80	\$ 7.680,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	BIOFARMA S.R.L.	DIONINA De 30 mg como Etilmorfina clorhidrato	Comprimido	828	3000	\$ 0,97	\$ 2.910,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	BIOFARMA S.R.L.	ALBENDAZOL De 400 mg Comprimido ranurado	Comprimido	828	400	\$ 12,10	\$ 4.840,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	BIOFARMA S.R.L.	NIFEDIPINA De 10 mg	Comprimido	828	200	\$ 0,24	\$ 48,00	30 DIAS

MUÑIZ	7-12-2006	BIOFARMA S.R.L.	FOSFATO MONOSODICO + FOSFATO DISODICO fosfato monosodico 48 g + fosfato disodico 18 g Frasco con 45 ml de solución	Frasco	828	100	\$ 4,30	\$ 430,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	BIOFARMA S.R.L.	TALIDOMIDA De 100 mg.	Comprimido	828	2000	\$ 3,03	\$ 6.060,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	BIOFARMA S.R.L.	SALBUTAMOL, SULFATO Salbutamol 100 ug/dosis Aerosol x 200 dosis	Aerosol	828	80	\$ 5,90	\$ 472,00	30 DIAS
MUÑIZ	7-12-2006	PRO MED S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 28 mg (equivalente a 25 mg de prometazina) comprimido recubierto	Comprimido	829	800	\$ 0,09	\$ 72,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	PRO MED S.A.	ACENOCUMAROL De 4 mg	Comprimido	829	300	\$ 0,41	\$ 123,90	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	EGLIS S.A.	MEBENDAZOL Al 2 % Suspension x 30 ml	Frasco	830	50	\$ 0,80	\$ 40,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	MEDI PHARMA S.A.	LORAZEPAM De 2,5 mg	Comprimido	831	1200	\$ 0,06	\$ 76,80	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	MEDI PHARMA S.A.	LAMIVUDINA De 150 mg	Comprimido	831	600	\$ 0,60	\$ 359,40	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	PHARMOS S.A.	BUDESONIDE Budesonide 200 mcg/ dosis Frasco x 200 dosis	Frasco	832	50	\$ 12,90	\$ 645,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	CALCIO, CARBONATO + ERGOCALCIFEROL Calcio, carbonato 1500 mg + Ergocalciferol 125 UI Comprimido masticable	Comprimido	833	200	\$ 0,30	\$ 60,00	30 DIAS
MUNIZ	7-12-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE	PROPOFOL De 10mg / ml Inyectable x 20ml	Ampolla	834	200	\$ 6,70	\$ 1.340,00	30 DIAS
MUÑIZ	7-12-2006	EUQUI S.A.	TOALLA DE PAPEL De 37 x 21 cm +/- 1 cm, intercalada, color indistinto, para dispensador (dispenser) De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	U	835	120	\$ 21,15	\$ 2.538,00	30 DIAS
MUÑIZ	11-12-2006	TECNOLAB S.A.	ELISA EN MICROPLACA PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS ANTI HCV BASADOS EN PROTEINAS RECOMBINANTES Y CON SISTEMA INDICADOR DE SIEMBREA DE MUESTRA.	EQUIPO X 96 DET	836	2	\$ 1.673,77	\$ 3.347,54	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	V. TOKATLIAN S.A.	HERPES Simplex I, método Elisa microplaca para la detección cualitativa y semicuantitativa anticuerpos IgG	Kit x 96 DET	844	1	\$ 538,60	\$ 538,60	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	BIOARS SA	HERPES Simplex II, método Elisa microplaca para la detección cualitativa y semicuantitativa anticuerpos IgG	Kit x 96 DET	837	1	\$ 484,00	\$ 484,00	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	BIOARS SA	EPSTEIN BARR Anticuerpos anti early antigen (EBEA) por método ELISA en microplaca	Equipo x 96 DET	837	2	\$ 665,50	\$ 1.331,00	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	PRO MED S.A.	Determinación de toxina A de Clostridium difficile en materia fecal por ELISA automatizado . Ensayo de bloqueo incluido	Equipo x96 det.	838	1	\$ 1.647,00	\$ 1.647,00	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	LOBOV & CIA SACI	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada	Caja x 20 Placas	840	100	\$ 45,75	\$ 4.575,00	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	LOBOV & CIA SACI	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek	Caja x 20 Placas	840	80	\$ 45,75	\$ 3.660,00	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	LOBOV & CIA SACI	AGAR MULLER HINTON Placa preparada, de 4 mm de altura, 90 mm de diámetro	Caja x 20 U	840	40	\$ 45,75	\$ 1.830,00	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	LOBOV & CIA SACI	AGAR MULLER HINTON Con sangre ovina al 5 %	Caja x 20 U	840	15	\$ 45,75	\$ 686,25	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	DETECCION HEMOAGLUTINACION Método aglutinación de partículas (AP) Se utiliza como soporte, una macromolécula hidrosoluble de proteína de gelatina en partículas esféricas uniformes, que se colorean y al aglutinarse en presencia de anticuerpos de	Equipo	841	1	\$ 423,00	\$ 423,00	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	CUSPIDE S.R.L	AGAR CLDE	Envase x 500 g	842	2	\$ 112,52	\$ 225,04	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	STAFILOCOCO AUREUS Equipo de latex para detección de proteína PLP 2a en estafilococo aureus metilcino resistente.	Equipo	839	1	\$ 1.878,66	\$ 1.878,66	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	LATEX MENINGITIS Por cinco sueros	Equipo	839	1	\$ 1.279,88	\$ 1.279,88	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	INMUNOGLOBULINA M (IgM) TOXO ISAGA Antitoxoplasmático por inmunocaptación Con vencimiento no menor a seis meses	Equipo x 192 DET	839	1	\$ 3.969,00	\$ 3.969,00	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	MEDICA TEC S.R.L.	AGAR Segun Müller Hinton	Envase x 500 g	847	1	\$ 139,50	\$ 139,50	30 DIAS
MUNIZ	11-12-2006	STERI-LAB SRL	SERVICIO DE ESTERILIZACION DE TUBULADURAS POR OXIDO DE ETILENO AIREADAS Y ENVUELTAS EN DOBLE ENVOLTORIO DE POLIETILENO DE NO MENOS DE 60 MICRONES DE ESPESOR, HERMETICAMENTE SELLADO, CON INDICADOR DE VIRAJE COLOCADO EN EL INTERIOR DEL	CAJAS DE 50X30X30	843	80	\$ 50,00	\$ 4.000,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	TECNOLAB S.A.	ENA Método Western -Blot, para determinación de antígenos nucleares extraíbles, con 13 antígenos por tira.	Equipo x 20 DET	845	3	\$ 2.507,99	\$ 7.523,97	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	HEMOGRAMAS Compatible con HXM Insumos necesarios para la determinación hematológica original: diluyentes, lisantes, detergentes, colorantes, controles, calibradores y sangre control con fecha de vencimiento adecuada. Insumos necesarios para la impresión	DET	846	6000	\$ 2,19	\$ 13.140,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	HEMOGRAMAS Compatible con T-890 Insumos necesarios para la determinación hematológica original: diluyentes, lisantes, detergentes, colorantes, controles, calibradores y sangre control con fecha de vencimiento adecuada. Insumos necesarios para la	DET	846	2000	\$ 1,31	\$ 2.620,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	FADA PHARMA S.A.	CINC, SULFATO De 5 mg Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	848	300	\$ 8,00	\$ 2.400,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENO) Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición Pág.. 73 (100 volúmenes) Envasada en frasco de vidrio color caramelo con tapa a rosca hermética.	I	849	20	\$ 5,30	\$ 106,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L	ANFOTERICINA 50 MG. (DISPERSION COLIDAL, CON AMPOLLA DISOLVENTE)	F/A	851	80	\$ 423,00	\$ 33.840,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	PHARMOS S.A.	ITRACONAZOL De 100mg	Cápsula	850	3000	\$ 1,21	\$ 3.630,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	DROCEN S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 60 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	Jeringa prellenada	852	200	\$ 24,00	\$ 4.800,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	KINET de Ximax S.R.L.	AGUA DESTILADA Para inyección, estéril y apirrogénica En envase plástico flexible x 500 ml.	Sachet	853	1200	\$ 1,15	\$ 1.380,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mlg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	854	400	\$ 34,48	\$ 13.792,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	FARMED S.A.	HIERRO, FLUMARATO De 330 mg equivalente a 108,9 mg de hierro elemental	Comprimido	855	3000	\$ 0,08	\$ 240,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	INSTITUTO BIOLOGICO ARGENTINO	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	857	400	\$ 1,94	\$ 776,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	VITAMINAS, COMPLEJO INTRAVENOSO Contiene 12 vitaminas sin vitamina K Liofilizado intravenoso + ampolla disolvente	Frasco ampolla	858	750	\$ 12,44	\$ 9.331,50	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	FARMASUN S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20 mg Inyectable intramuscular/intravenosa x 1 ml	Ampolla	856	1500	\$ 0,35	\$ 525,00	30 DIAS
MUNIZ	15-12-2006	FARMASUN S.A.	SOLUCION DE MANITOL Al 15 % en agua Solución parenteral	Envase x 500 ml	856	400	\$ 6,16	\$ 2.463,60	30 DIAS
MUNIZ	18-12-2006	AIR LIQUIDE ARG. S.A.	OXIGENO LIQUIDO Al 99,5% de pureza, a granel, para uso medicinal	m3	859	12000	\$ 2,50	\$ 30.000,00	30 DIAS
MUNIZ	20-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	DETERMINACION DE T4 HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	861	120	\$ 14,35	\$ 1.722,00	30 DIAS
MUNIZ	20-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	DETERMINACION DE TSH HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	861	120	\$ 14,35	\$ 1.722,00	30 DIAS
MUNIZ	20-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	DETERMINACION DE T4L HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	861	60	\$ 14,35	\$ 861,00	30 DIAS

MUÑIZ	20-12-2006	DROFAST S.R.L.	SODIO, POTASIO Y CLORURO (Na, K y Cl-) Determinación simultánea Nota: U equivale a determinación (para ser usado en Hitachi 912)	U	862	3000	\$ 1,15	\$ 3.450,00	30 DIAS
MUÑIZ	20-12-2006	DROFAST S.R.L.	AMILASA S.D. Determinación, por metodo cinético colorimétrico directo Nota: U equivale a equipo	U	862	1	\$ 3.343,68	\$ 3.343,68	30 DIAS
MUÑIZ	20-12-2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO-GOT) Método cinético ultravioleta, AST/ASAT, según IFCC	Equipo	863	1	\$ 87,90	\$ 87,90	30 DIAS
MUÑIZ	20-12-2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) Método ultravioleta, ALT/ALAT, según IFCC	Equipo	863	1	\$ 87,90	\$ 87,90	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	GLUCOSA Monorreactivo Nota: U es igual a ml. reactivo para Hitachi 912	U	864	1800	\$ 1,19	\$ 2.142,00	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	UREA Birreactivo Nota: U es igual a ml. reactivo para Hitachi 912	U	864	2322	\$ 2,44	\$ 5.665,68	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	AMILASA Birreactiva Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	648	\$ 10,32	\$ 6.687,36	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	LACTATO Birreactivo Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	100	\$ 9,63	\$ 963,00	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	ALT BirreactivaNota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	2928	\$ 2,84	\$ 8.315,52	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	AST Birreactiva Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	2928	\$ 2,84	\$ 8.315,52	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	MAGNESIO Birreactiva Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	378	\$ 2,61	\$ 986,58	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	COLESTEROL Monorreactivo Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	900	\$ 2,75	\$ 2.475,00	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	ASLO Método inmuno-turbidimétrico Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	240	\$ 41,75	\$ 10.020,00	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	CRP Método inmuno-turbidimétrico Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	112	\$ 39,89	\$ 4.467,68	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	HDL COLESTEROL Método directo sin precipitación,bireactivo, listo para usar. Calibrador incluido.	DET	864	900	\$ 12,09	\$ 10.881,00	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	ACIDO URICO Birreactivo Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	732	\$ 2,70	\$ 1.976,40	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	PROTEINAS TOTALES Birreactivo Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	765	\$ 1,15	\$ 879,75	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	ALBUMINA Birreactiva Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	732	\$ 1,25	\$ 915,00	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	TRANSFERRINA Para Autoanalizador Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	156	\$ 26,13	\$ 4.076,28	30 DIAS
MUÑIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	SODIO, POTASIO Y CLORURO (Na, K y Cl-) Determinación simultánea Nota: U es igual a determinación. Reactivo para Hitachi 912	U	864	3000	\$ 1,15	\$ 3.450,00	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	TRIGLICERIDOS Monorreactivo Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	900	\$ 3,24	\$ 2.916,00	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	ALP Birreactiva Nota: U es igual a ml. Reactivo para Hitachi 912	U	864	2754	\$ 2,22	\$ 6.113,88	30 DIAS
MUNIZ	21-12-2006	DROFAST S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL Birreactiva	U	864	1368	\$ 2,31	\$ 3.160,08	30 DIAS
410	21-12-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	APTT Test reactivo Nota: envase de 10 x 5 ml. reactivo para guardia	Equipo	866	2	\$ 184,00	\$ 368,00	30 DIAS
410	21-12-2006	BIODIAGNOSTICO SA	ANTI M2 Por método EIA, en microplacas	Envase x 96 DET	868	1	\$ 862,15	\$ 862,15	30 DIAS
410	21-12-2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TIRA DE ACETATO DE CELULOSA (STRIP) De 5,7 x 14 cm	Envase x 25 Tiras	869	2	\$ 134,00	\$ 268,00	30 DIAS
410	21-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	EMBARAZO Determinación, monoclonal, reactivo para suero y orina, HCG subunidad beta Nota: U equivale a determinación, en tiras reactivas	U	867	25	\$ 1,59	\$ 39,70	30 DIAS
410	21-12-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	5 NUCLEOTIDASA Monotest, lectura a 500 nm	Equipo x 20 DET	867	1	\$ 490,00	\$ 490,00	30 DIAS
410	27-12-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L	DOTRECOGIN ALFA ACTIVADO ,PROTEINA C RECOMBINANTE	AMPOLLAS C 20 MG	870	10	\$ 3.395,00	\$ 33.950,00	30 DIAS
410	27-12-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L	DOTRECOGIN ALFA ACTIVADO ,PROTEINA C RECOMBINANTE	AMPOLLAS X 5 MG	870	7	\$ 878,00	\$ 6.146,00	30 DIAS
410	27-12-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L	ANFOTERICINA DE DISPERSION COLOIDEAL	AMPOLLAS	871	120	\$ 432,00	\$ 51.840,00	30 DIAS

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	N° OC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
ODONTO CARRILLO	05/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Etilico, alcohol 96°, marca PUROCOL.	Litro	N° 28/06	150	\$ 3,77	\$ 565,35	(Consumo al 31-12): 20
		INSTRUEQUIPOS S.A.	Jeringa hipodermica sin aguja de 10 ml descartable, marca PREXAJET CON SELLO IRAM.	Caja x 100	N° 29/06	71	\$ 17,90	\$ 1.270,90	(Consumo al 31-12): 8
		MUNTAL S.A.	Sellantes fosas y fisuras, marca ALPHA SEAL LIGHT (DFL).	Avio	N° 30/06	30	\$ 54,00	\$ 1.620,00	(Consumo al 31-12): 2
	07/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	Amalgama, fraguado normal con Sello Iram, marca VENTURA NON GAMMA 2.	Env. X 30 gr	N° 31/06	62	\$ 59,34	\$ 3.679,08	(Consumo al 31-12): 0
	12/12/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	Dientes de acrilico, marca SUPERLUX.	Juego x 6	N° 44512-SIGAF-06	2600	\$ 6,00	\$ 15.600,00	(Consumo al 31-12): 2600
			Cono de fieltro N° 2, marca KEYSTONE	u		30	\$ 9,00	\$ 270,00	(Consumo al 31-12): 0
			Fresa de carburo tungsteno 82T, marca DENSELL (MOORE).	U		30	\$ 31,94	\$ 958,20	(Consumo al 31-12): 5
	15/12/2006	PLUS DENTAL S.A.	Mercurio para uso odontologico, frasco x 100g.	frasco	N° 32/06	10	\$ 32,00	\$ 320,00	(Consumo al 31-12): 0
		PLUS DENTAL S.A.	Pasta para limpieza dental, sin glicerina, sin fluor, marca DENT-BRILL.	Envase	N° 33/06	63	\$ 8,50	\$ 535,50	(Consumo al 31-12): 0

Reparticion	F. APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	Evolución de la Utilización (consumo promedio mensual)
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	IONOMERO VITREO Para cementación. Tipo I. Marca Ketac Cem de 3M, polvo 33 grs + liquido 12 ml. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	U(avio)	24/2006	6	\$ 158,83	\$ 952,98	3 avios
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	ALAMBRE REDONDO De 0,40 mm, extraduro elástico, marca Dentarum, de acero x 25 unidades.	U(Envase)	24/2006	1	\$ 114,25	\$ 114,25	10 unidades
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	ALGINATO Fraguado normal, sabor mentol, en sobre repuesto (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Nota: Demás exigencias se ajustará a la norma IRAM N° 27004. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega. Marca COMPOPAST, s/sello IRAM x 410 grs.	Sobre	24/2006	21	\$ 11,33	\$ 237,93	8 sobres
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	MASILLA A base de resina epoxi Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 1243. Para ángulos muertos. Compuesto de alta resistencia a la temperatura, ideal para eliminar ángulos muertos. No adhiere al modelo y es reutilizable. Presentación en pote x 70 grs aproximadamente, marca SABLEX.	U (pote)	24/2006	3	\$ 33,35	\$ 100,05	1 pote
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	IONOMERO VITREO PARA OBTURACION. (Tipo II) de autocurado. Marca DENSELL x 10 g polvo + 8 ml liquido. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	U(avio)	25/2006	18	\$ 39,92	\$ 718,56	7 avios
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	ANILLO ELASTICO Para fijar arcos 3,5 m. Cadena separada. Marca ORTHO ORGANIZERS, rollo x 4,5 m.	U(rollo)	26/2006	3	\$ 42,90	\$ 128,70	1 rollo
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	ARCO PREFORMADO MAXILAR INFERIOR De 014", níquel titanio (Ni-Ti), redondo, de nitinol, de memoria elástica, con línea media marcada. Marca ORTHO ORGANIZERS, envase x 10 unidades.	U (Envase)	26/2006	2	\$ 41,90	\$ 83,80	1 envase
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	ARCO PREFORMADO MAXILAR SUPERIOR De 014", níquel titanio (Ni-Ti), redondo, de nitinol, de memoria elástica, con línea media marcada. Marca ORTHO ORGANIZERS, envase x 10 unidades.	U (Envase)	26/2006	2	\$ 41,90	\$ 83,80	1 envase
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	SUTURA Hebra de 45 cm de largo. Esteril y apirógena. Marca ETHICON, de seda trenzada calibre 3/0 D2762 envasada en sobre individual pelable. De seda negra trenzada, calibre 3/0 (000), con aguja curva sección triangular, punta triangular. Largo de aguja: con un rango de entre 1,5. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	U(envase)	26/2006	40	\$ 12,90	\$ 516,00	20 envases
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	LAMINA De 5 mm. Para protector bucal transparente de 0,150 de espesor. Marca SABLEX CODIGO P119, presentación en caja x 12.	m(caja)	26/2006	5	\$ 73,50	\$ 367,50	1 caja
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	SILICONA ANTIESPUMANTE. Spray de silicona, elimina los problemas de adherencia asociados al termoforado en el marco y el modelo. Marca SABLEX cod 060.	Envase	26/2006	2	\$ 49,20	\$ 98,40	1/2 envase
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	QUIMICA CORDOBA SA	MERCURIO Para uso odontológico Frasco x 100 g. Marca STANTON.	Frasco	27/2006	20	\$ 29,00	\$ 580,00	7 frascos
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	QUIMICA CORDOBA SA	TUERA De acero inoxidable, estándar, para termomoldable, curva, con empuñadura de material antideslizante. Para lámina gruesa. Para cortar láminas de protectores bucales, coping, temporarios.	U(envase)	27/2006	1	\$ 14,00	\$ 14,00	bien de uso
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 30 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 20 a 40 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades. Marca PARAMONT Importado x Kelmer según muestra presentada.	U	28/2006	3000	\$ 0,02	\$ 51,00	2200 u.
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. Marca DEXAL según muestra presentada.	U	28/2006	6000	\$ 0,12	\$ 708,00	300 u.
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA - al 0,12% con xilitol 10% y aloe vera - Sin alcohol. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega. Marca NAP PERIOBACTER con xilitol.	Envase x 1litro	28/2006	8	\$ 38,00	\$ 304,00	3 envases
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7, descartables. Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen calor. Acondicionados en forma individual para mano derecha e izquierda y a su vez ambos dentro de un sobre sellado tipo poch. El cierre del mismo deberá favorecer su apertura en el momento de su utilización. Deberán estar esterilizados por Radiación Gamma. Acondicionados en cajas de no más de 100 sobres. Marca PRIMUS según muestra presentada.	Par	28/2006	120	\$ 0,71	\$ 85,32	30 pares
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7 1/2 descartables. Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen calor. Acondicionados en forma individual para mano derecha e izquierda y a su vez ambos dentro de un sobre sellado tipo poch. El cierre del mismo deberá favorecer su apertura en el momento de su utilización. Deberán estar esterilizados por Radiación Gamma. Acondicionados en cajas de no más de 100 sobres. Marca PRIMUS según muestra presentada.	Par	28/2006	200	\$ 0,71	\$ 142,20	50 pares
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml. Certificado 45308. Marca SERTEX.	Frasco	28/2006	2	\$ 7,50	\$ 15,00	1 frasco
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	BABERO DE UN SOLO USO De SMS de uso médico. Para odontología ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS uso médico 47g/m2 (+/-5%). Confeccionado de forma rectangular, con una abertura proporcional para el cuello. Medidas: Largo: 40 cm +/-5% y Ancho: 35 cm +/-5% Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedentes de hilos, costuras rotas, zafadas, sin frunces ni dobleces, correctamente doblado. 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable correctamente acondicionado y rotulado, con no mas de 25 unidades. Marca CLOTHIER de 47 grs 40 cm x 35 cm.	U	29/2006	4480	\$ 0,36	\$ 1.612,80	2500 u.

REPARTICION	FECHA COMPRA	PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	NOC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Abrochadora para papeles	unidad	45258/2006	30	\$ 11,13	\$ 333,90	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Almohadilla para entintar sellos	unidad	45258/2006	40	\$ 2,89	\$ 115,60	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Adhesivo de adhesión rápida	pomo	45258/2006	20	\$ 2,65	\$ 53,00	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Arandela de protección para carpeta o encuadernación	caja x 500 unidades	45258/2006	10	\$ 1,64	\$ 16,40	CONSUMO MENSUAL (1)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Banda elástica de 50 mm de diámetro	caja	45258/2006	40	\$ 1,88	\$ 75,20	CONSUMO MENSUAL (3,5)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Bibliorato de 260 x 360 mm (oficio)	unidad	45258/2006	190	\$ 2,94	\$ 558,60	CONSUMO MENSUAL (16)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Boligrafo de trazo grueso (1mm)	unidad	45258/2006	1.790	\$ 0,17	\$ 304,30	CONSUMO MENSUAL (*)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Broches para papeles (clips) Nº 4	caja x 100 unidades	45258/2006	100	\$ 0,40	\$ 40,00	CONSUMO MENSUAL (8)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Broches para máquina abrochadora de papeles	caja x 1000 unidades	45258/2006	330	\$ 0,48	\$ 158,40	CONSUMO MENSUAL (27)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Caja para archivos de 360x250x120 mm	unidad	45258/2006	45	\$ 3,15	\$ 141,75	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Carpeta sin solapa	unidad	45258/2006	190	\$ 0,52	\$ 98,80	CONSUMO MENSUAL (16)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Carpeta con dos anillos	unidad	45258/2006	90	\$ 1,96	\$ 176,40	CONSUMO MENSUAL (8)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Cinta adhesiva de 12mm x 30 mts.	unidad	45258/2006	100	\$ 0,71	\$ 71,00	CONSUMO MENSUAL (8)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Cinta de papel para máquina de calcular	unidad	45258/2006	110	\$ 0,54	\$ 59,40	CONSUMO MENSUAL (9)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Cinta de embalar de 45mm x 50 mts.	unidad	45258/2006	20	\$ 1,97	\$ 39,40	CONSUMO MENSUAL (2)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Cuaderno de 162 x 214 mm, 84 hojas y rayadas	unidad	45258/2006	75	\$ 1,35	\$ 101,25	CONSUMO MENSUAL (6)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Cuaderno de 227 x 297 mm, 86 hojas y rayadas	unidad	45258/2006	120	\$ 2,35	\$ 282,00	CONSUMO MENSUAL (10)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Goma para borrar	unidad	45258/2006	144	\$ 0,21	\$ 30,24	CONSUMO MENSUAL (12)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Indice/separador para carpeta de cartulina	unidad	45258/2006	45	\$ 4,98	\$ 224,10	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Lápiz negro	unidad	45258/2006	150	\$ 0,19	\$ 28,50	CONSUMO MENSUAL (13)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Lápiz corrector	unidad	45258/2006	160	\$ 0,93	\$ 148,80	CONSUMO MENSUAL (13)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Libro de Actas de 225 x 345 mm	unidad	45258/2006	50	\$ 6,44	\$ 322,00	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Marcador de trazo fino	unidad	45258/2006	100	\$ 0,22	\$ 22,00	CONSUMO MENSUAL (8)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Marcador resaltador, trazo grueso	unidad	45258/2006	150	\$ 0,76	\$ 114,00	CONSUMO MENSUAL (13)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Ojalillo autoadhesivo	plancha	45258/2006	210	\$ 0,08	\$ 16,80	CONSUMO MENSUAL (18)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Papel obra primera, tamaño Carta	resma	45258/2006	40	\$ 10,75	\$ 430,00	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Papel termosenible para fax	unidad	45258/2006	40	\$ 3,91	\$ 156,40	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Perforadora de papel para escritorio	unidad	45258/2006	20	\$ 7,09	\$ 141,80	CONSUMO MENSUAL (2)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Sobre Oficio inglés de 120 mm x 235 mm	unidad	45258/2006	1.900	\$ 0,05	\$ 95,00	CONSUMO MENSUAL (160)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Sobre comercial de 114 mm x 162 mm	unidad	45258/2006	2.600	\$ 0,03	\$ 78,00	CONSUMO MENSUAL (220)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Sobre bolsa de papel manila de 180 mm x 240 mm	unidad	45258/2006	11.300	\$ 0,06	\$ 678,00	CONSUMO MENSUAL (950)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Sobre bolsa de papel manila de 205 mm x 280 mm	unidad	45258/2006	7.600	\$ 0,07	\$ 532,00	CONSUMO MENSUAL (640)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Sobre bolsa de papel manila de 250 mm x 350 mm	unidad	45258/2006	900	\$ 0,11	\$ 99,00	CONSUMO MENSUAL (75)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Tinta para sellos con pico volcador	unidad	45258/2006	25	\$ 3,53	\$ 88,25	CONSUMO MENSUAL (2)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Etiqueta autoadhesiva de 15 x 50 mm blanca	plancha	45258/2006	1.800	\$ 0,09	\$ 162,00	CONSUMO MENSUAL (150)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Etiqueta autoadhesiva de 75 x 103 mm blanca	plancha	45258/2006	450	\$ 0,09	\$ 40,50	CONSUMO MENSUAL (40)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Sobre plástico (folio), tamaño oficio	unidad	45258/2006	500	\$ 0,10	\$ 50,00	CONSUMO MENSUAL (40)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Etiqueta para tomo de bibliorato	unidad	45258/2006	220	\$ 0,12	\$ 26,40	CONSUMO MENSUAL (18)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Adhesivo virilico liquido	pomo	45258/2006	85	\$ 0,46	\$ 39,10	CONSUMO MENSUAL (7)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	ERRE DE S.R.L.	Regla de 41 cm de largo	unidad	45258/2006	40	\$ 0,71	\$ 28,40	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	EXONES S.R.L.	Bolsa autoadhesiva de 9 x 23 cm	unidad	45278/2006	35.700	\$ 0,35	\$ 12.495,00	CONSUMO MENSUAL (6200)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	EXONES S.R.L.	Bolsa autoadhesiva de 13,3 x 30,5 cm	unidad	45278/2006	17.000	\$ 0,55	\$ 9.350,00	CONSUMO MENSUAL (2700)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	MELEZANE S.A.	Papel obra primera, tamaño A4	resma	45244/2006	210	\$ 10,94	\$ 2.297,40	CONSUMO MENSUAL (18)
ODONTO.DUENAS	15/12/2006	MELEZANE S.A.	Papel obra primera, tamaño Oficio	resma	45244/2006	230	\$ 13,46	\$ 3.095,80	CONSUMO MENSUAL (19)
ODONTO.DUENAS	18/12/2006	LAB.BERNABO S.A.	Anestésico de uso odontológico a base de Carticaína al 4% equivalente a 72 mg.	anestubo	88/2006	7.650	\$ 0,65	\$ 4.972,50	CONSUMO MENSUAL (6700)

(*) Azul = 62, Negro = 58, Rojo = 23, Verde = 8

Reparticion	F APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	Evolución de la Utilización (consumo promedio mensual)
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	IONOMERO VITREO Para cementación. Tipo I. Marca Ketac Cem de 3M, polvo 33 grs + liquido 12 ml. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	U(avio)	24/2006	6	\$ 158,83	\$ 952,98	3 avios
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	ALAMBRE REDONDO De 0,40 mm, extraduro elástico, marca Dentarum, de acero x 25 unidades.	U(ervase)	24/2006	1	\$ 114,25	\$ 114,25	10 unidades
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	ALGINATO Fraguado normal, sabor mentol, en sobre repuesto (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Nota: Demás exigencias se ajustará a la norma IRAM N° 27004. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega. Marca COMPOFAST, s/sello IRAM x 410 grs.	Sobre	24/2006	21	\$ 11,33	\$ 237,93	8 sobres
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	MASILLA A base de resina epoxi Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 1243. Para ángulos muertos. Compuesto de alta resistencia a la temperatura, ideal para eliminar ángulos muertos. No adhiere al modelo y es reutilizable. Presentación en pote x 70 grs aproximadamente, marca SABLEX.	U (pote)	24/2006	3	\$ 33,35	\$ 100,05	1 pote
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	IONOMERO VITREO PARA OBTURACION. (Tipo II) de autocurado. Marca DENSELL x 10 g polvo + 8 ml liquido. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	U(avio)	25/2006	18	\$ 39,92	\$ 718,56	7 avios
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	ANILLO ELASTICO Para tijar arcos 3,5 m. Cadena separada. Marca ORTHO ORGANIZERS, rollo x 4,5 m.	U(rollo)	26/2006	3	\$ 42,90	\$ 128,70	1 rollo
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	ARCO PREFORMADO MAXILAR INFERIOR De 014", niquel titanio (Ni-Ti), redondo, de nitiol, de memoria elástica, con línea media marcada. Marca ORTHO ORGANIZERS, envase x 10 unidades.	U (Ervase)	26/2006	2	\$ 41,90	\$ 83,80	1 envase
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	ARCO PREFORMADO MAXILAR SUPERIOR De 014", niquel titanio (Ni-Ti), redondo, de nitiol, de memoria elástica, con línea media marcada. Marca ORTHO ORGANIZERS, envase x 10 unidades.	U (Ervase)	26/2006	2	\$ 41,90	\$ 83,80	1 envase
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	SUTURA Hebra de 45 cm de largo. Esteril y apirógena. Marca ETHICON, de seda trenzada calibre 3/0 D2762 envasada en sobre individual petable. De seda negra trenzada, calibre 3/0 (000), con aguja curva sección triangular, punta triangular. Largo de aguja: con un rango de entre 1.5. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	U(ervase)	26/2006	40	\$ 12,90	\$ 516,00	20 envases
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	LAMINA De 5 mm. Para protector bucal transparente de 0,150 de espesor. Marca SABLEX CODIGO P119, presentación en caja x 12.	m(caja)	26/2006	5	\$ 73,50	\$ 367,50	1 caja
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	SILICONA ANTIESPUMANTE. Spray de silicona, elimina los problemas de adherencia asociados al termoformado en el marco y el modelo. Marca SABLEX cod 060.	Envase	26/2006	2	\$ 49,20	\$ 98,40	1/2 envase
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	QUIMICA CORDOBA SA	MERCURIO Para uso odontológico Frasco x 100 g. Marca STANTON.	Frasco	27/2006	20	\$ 29,00	\$ 580,00	7 frascos
Odonto Quinquela Martín	6-10-2006	QUIMICA CORDOBA SA	TUERA De acero inoxidable, estándar, para termomoldable, curva, con empuñadura de material antideslizante. Para lámina gruesa. Para cortar láminas de protectores bucales, coping, temporarios.	U(ervase)	27/2006	1	\$ 14,00	\$ 14,00	bien de uso
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	GUANTE DE POLETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 30 micrones Elaborado en polietileno translucido. Su espesor será de 20 a 40 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades. Marca PARAMONT Importado x Kelmer según muestra presentada.	U	28/2006	3000	\$ 0,02	\$ 51,00	2200 u.
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. Marca DEXAL según muestra presentada.	U	28/2006	6000	\$ 0,12	\$ 708,00	300 u.
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA - al 0,12% con xilitol 10% y aloe vera - Sin alcohol. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega. Marca NAP PERIOBACTER con xilitol.	Ervase x 1litro	28/2006	8	\$ 38,00	\$ 304,00	3 envases
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7, descartables. Descartables, anatómicos, hipoaerogénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen calce. Acondicionados en forma individual para mano derecha e izquierda y a su vez ambos dentro de un sobre sellado tipo poch. El cierre del mismo deberá favorecer su apertura en el momento de su utilización. Deberán estar esterilizados por Radiación Gamma. Acondicionados en cajas de no más de 100 sobres. Marca PRIMUS según muestra presentada.	Par	28/2006	120	\$ 0,71	\$ 85,32	30 pares
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7 1/2 descartables. Descartables, anatómicos, hipoaerogénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen calce. Acondicionados en forma individual para mano derecha e izquierda y a su vez ambos dentro de un sobre sellado tipo poch. El cierre del mismo deberá favorecer su apertura en el momento de su utilización. Deberán estar esterilizados por Radiación Gamma. Acondicionados en cajas de no más de 100 sobres. Marca PRIMUS según muestra presentada.	Par	28/2006	200	\$ 0,71	\$ 142,20	50 pares
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml. Certificado 45308. Marca SERTEX .	Frasco	28/2006	2	\$ 7,50	\$ 15,00	1 frasco
Odonto Quinquela Martín	24-10-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	BABERO DE UN SOLO USO De SMS de uso médico. Para odontología ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS uso médico 47g/m2 (+/-5%). Confeccionado de forma rectangular, con una abertura proporcional para el cuello. Medidas: Largo: 40 cm +/-5% y Ancho: 35 cm +/-5% Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedentes de hilos, costuras rotas, zafadas, sin frunces ni dobleces, correctamente doblado. 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable correctamente acondicionado y rotulado, con no mas de 25 unidades. Marca CLOTHIER de 47 grs 40 cm x 35 cm.	U	29/2006	4480	\$ 0,36	\$ 1.612,80	2500 u.

Reparticion	F APERT	PRECIO UNI	CANT	TOTAL	UNIDAD	NOC	Razón Social	DESCRIPCION	Evolucion la compra
PASTEUR	30-10-2006	\$ 500,00	1	\$ 500,00	U	59	bioquimica srl	TUBO De 50 ml, de polipropileno (PP), estéril	normal
PASTEUR	30-10-2006	\$ 79,00	12	\$ 948,00	U	60	RAUL JORGE LEON POGGI	FRASCO De laboratorio graduado, con tapa a rosca, volumen 250 ml. Resistente a la esterilización con vapor SCHOTT	normal
PASTEUR	24-10-2006	\$ 2.903,52	1	\$ 2.903,52	Equipo x 100 Reacciones	61	Tecnolab SA.	TRANSCRIPTASA REVERSA Equipo RT-PCR, incluyendo mezcla enzimática de Omniscript, Sensiscript y Hot Start TaqDNA polimerasa, buffer, dNTPMix y solución Q. Kit x 100 reacciones	normal
PASTEUR	24-10-2006	\$ 260,00	3	\$ 780,00	U	62	CUSPIDE SRL	MARCADOR DE PESO MOLECULAR De 100 bp (escala 100-1000) Metabion	normal
PASTEUR	8-11-2006	\$ 27,72	170	\$ 4.712,40	Frasco ampolla	63	Laboratorios Richmond Div. Vet.	KETAMINA De 50 mg/ml, como clorhidrato Frasco ampolla x 50 ml, uso veterinario	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 27,73	2	\$ 55,47	Bolsa x 1000 U	66	MEDI SISTEM S.R.L.	KETONAL	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 0,03	2000	\$ 56,00	u	66	MEDI SISTEM S.R.L.	TIPS Azul, para pipetas de 10-1000 microlitros bolsa x 1000u	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 14,35	5	\$ 71,73	U	66	MEDI SISTEM	TUBO EPPENDORF De 1,5 ml de capacidad bolsa x1000u	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 19,91	2	\$ 39,88	bolsax1000	66	MEDI SISTEM	pipetas de caucho	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 12,69	3	\$ 38,07	U	67	LUIS ALBERTO SUAREZ	lips amarillos 20 a 200 ul	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 77,90	3	\$ 389,50	CAJAX100	68	QUIMICA CORDOBA S.A.	GRADILLA TIPO Z Para 50 tubos Eppendorf Nota: La repartición usaria deberá indicar el material (aluminio, acero esmaltado, etc.) solicitado	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 1.210,00	1	\$ 1.210,00	u	64	POGGI	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 180,00	1	\$ 180,00	ENV	65	LOBOB Y CIA	HISOPOS ESTERILES URETRALES DE ALAMBRE CON TORUNDA DE DIACRON	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 210,00	1	\$ 210,00	envx500	65	LOBOB Y CIA	hisopo mango plastico	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 0,50	100	\$ 50,00	U	65	LOBOB Y CIA SA	tubo para cultivo de vidrio	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 0,89	100	\$ 89,00	U	65	LOBOB Y CIA SA	PIPETA De 2ml, plástica, estéril, en envase individual	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 900,00	1	\$ 900,00	U	65	LOBOB Y CIA SA	PIPETA De 5 ml, plástica, estéril, en envase individual	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 0,19	500	\$ 93,50	U	70	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA P 200 Para biología molecular	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 11,55	6000	\$ 693,18	cajax100	70	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA PASTEUR De 3,5 ml plásticas envase individual, estéril	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 391,11	1	\$ 391,11	U	70	MEDI SISTEM S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 57,50	5	\$ 287,50	U	69	LOBOB Y CIA SA	PIPETA AUTOMATICA De 50-200 µl, variable un canal embolo de acero inoxidable con volumen ajustado por mecanismo ubicado en la parte superior cap. P200 (200UL)	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 585,50	5	\$ 2.927,50	u	69	LOBOB Y CIA SA	Gradilla plastica autoclavable para tubos de 50 ml, 15 ml y 6 0,5 ml. MBP	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 28,00	10	\$ 280,00	U	69	LOBOB Y CIA SA	Gradilla PCR refrigerada para tubos de 0,2 y 0,5 ml con indicador de temperatura	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 450,00	1	\$ 450,00	cajax25	69	LOBOB Y CIA SA	MORTERO PARA LABORATORIO De porcelana, con pico volcador, de 70 de diámetro x 47 de profundidad, 50 ml de capacidad	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 180,00	1	\$ 180,00	u	69	LOBOB Y CIA SA	Placa para prj cajax 25u	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 0,20	500	\$ 101,50	g	72	QUIMICA CORDOBA S.A.	HISOPOS esteriles de dacron plasticos en tubo plastico de 15 cms de largo tipo eurotubo envase x 500 u LP	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 5,16	25	\$ 129,00	g	72	QUIMICA CORDOBA S.A.	TIOGLICOLATO Con indicador por 500 g	normal
PASTEUR	1-11-2006	\$ 2,68	10	\$ 670,00	env	71	INVITROGEN ARGENTINA S.A.	Etil mercurio tiosalicilato de sodio PA, (Timerosal sodic)	normal
PASTEUR	28-8-2006	\$ 380,00	12	\$ 4.560,00	MENSUAL	43995	PHICOMS SRL	Oligonucleotidos 25 bases, escala 50 nanomolar, desalados x 1 ml.	normal
PASTEUR	28-8-2006	\$ 5.848,00	1	\$ 5.848,00	U	43995	PHICOMS SRL	250	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 24.527,00	1	\$ 24.527,00	u	46335	BIOQUIMICA	MANTENIMIENTO CENTRAL TELEFONIA	normal
PASTEUR	25-10-2006	\$ 32.982,00	1	\$ 32.982,00	u	46365	BIOQUIMICA	REPARACION CENTRAL TELEFONICA	normal
PASTEUR	22-11-2006	\$ 1,51	150	\$ 226,50	par	46383	EUQUI SA	CABINA DE MESA PARA TRABAJOS DE ESTERILIDAD	normal
PASTEUR	22-11-2006	\$ 0,32	600	\$ 192,00	ROLLO	46383	EUQUI SA	INCUBADORA PARA LABOTATORIO	normal
PASTEUR	22-11-2006	\$ 1,17	50	\$ 58,50	U	46383	EUQUI SA	guantes uso domestico	normal
PASTEUR	22-11-2006	\$ 0,40	350	\$ 140,00	U	46383	EUQUI SA	PAPEL HIGIENICO	normal
PASTEUR	22-11-2006	\$ 0,44	300	\$ 132,00	ENV	46383	EUQUI SA	LANA DE ACERO 60 GRS	normal
PASTEUR	22-11-2006	0,71	100	\$ 71,00	U	46383	EUQUI SA	JABON DE TOCADOR 90 GRS	normal
PASTEUR	7-11-2006	\$ 10,18	400	\$ 4.072,00	RESMA	44965	FORMATO SA	TAPO DE LIMPIEZA REJILLA	normal
PASTEUR	7-11-2006	\$ 12,48	200	\$ 2.496,00	RESMA	44965	FORMATO SA	JABON PARA LAVAR 200 GRS	normal
PASTEUR	7-11-2006	\$ 5,15	50	\$ 257,50	U	44969	EUQUI SA	PAPEL OBRA 1ERA. CALIDAD A4	normal
PASTEUR	7-11-2006	\$ 1,39	50	\$ 69,50	U	44969	EUQUI SA	PAPEL OBRA 1ERA. CALIDAD OFICIO	normal
PASTEUR	7-11-2006	\$ 3,99	15	\$ 59,85	ENV	44969	EUQUI SA	PAPEL TERMOSENSIBLE	normal
PASTEUR	7-11-2006	\$ 3,99	15	\$ 59,85	ENV	44969	EUQUI SA	TACO DE PAPEL 9 X 9 CM	normal
PASTEUR	7-11-2006	\$ 3,99	15	\$ 59,85	ENV	44969	EUQUI SA	ADHESIVO VINILICO X 500 CC	normal

PIROVANO	19/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TIPS BLANCOS para pipeta Diamed	UNI	8216/06	9000	\$ 0,04	\$ 360,00	0
PIROVANO	27/12/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	SUTURA MECANICA CIRCULAR N° 25	UNI	8224/06	1	\$ 1.019,70	\$ 1.019,70	0
PIROVANO	27/12/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	SUTURA MECANICA CIRCULAR 31 mm	UNI	8225/06	1	\$ 1.019,70	\$ 1.019,70	2
PIROVANO	27/12/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	SUTURA MECANICA LINEAL MAQUINA TA 45	UNI	8225/06	1	\$ 693,00	\$ 693,00	0

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	INSUMO/PRODUCTO	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	P.UNITARIO	TOTAL	EVOLUCION
PIÑERO	01/12/2006	FCIA PICASSO DE B WASSERSZTEIN	LIO camara posterior 5.5 mm Kay K119 24.32D;1 Rayvisc jeringa prellenada;1 Cuchillete 15 Alcon	EQUI	2232	1	\$ 230.00	\$ 230.00	MENSUAL
PIÑERO	01/12/2006	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	Paño esteril de incision de 60 cm. x 35 cm. marca 3M Steri Drape cod. 1040.	UNID.	2233	10	\$ 9.60	\$ 96.00	MENSUAL
PIÑERO	01/12/2006	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	Paño esteril de incision de 90 cm. x 45 cm. marca 3M Steri Drape cod. 1050.	UNID.	2233	10	\$ 15.72	\$ 157.20	MENSUAL
PIÑERO	01/12/2006	MOCROLAT S.R.L.	Lampara semiespejada 220V 20 W cat logo N\$ MXA20371 para microscopio;marca Nikon SE..	LAMP.	2234	1	\$ 78.00	\$ 78.00	MENSUAL
PIÑERO	01/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Det.Toxo Inmunoglobulina G (IgG) Inmunoensayo de tercera generaci#n totalmente automatizado;detecci#n por quimioluminiscencia con part#culas;magn#ticas de sustrato dioxetano refrigeraci#n;in situ equipos por 100 determinaciones con cali-bradores, controles y consumibles necesarios para;su procesamiento Sistema ACCESS BECKMAN;COULTER (Cat.34450) ANMAT N#4680.	Eq.	2235	5	\$ 689.00	\$ 3.445.00	MENSUAL
PIÑERO	04/12/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	PLACA DCP DE 1/3 DE TUBO DE 6 (SEIS) ORIFICIOS CON 6 (SEIS) TORNILLOS CORTICALES DE 3,5MM DE DIAM . ;TODAS LAS OPCIONES DE PLACAS Y TORNILLOS ;.MCA. ENGIPLAN APROBADO POR ANMAT.;DISP. N# 6292/03. LEG. 1019;SET DE IMPLANTES A PRESTAMO.;SET DE INSTRUMENTAL DE COLOCACION A PRESTAMO PARA LA CIRUGIA .;PAC. FERNANDEZ, JUAN.	UNID	2236	1	\$ 395.00	\$ 395.00	MENSUAL
PIÑERO	04/12/2006	CEOS MEDICA S.A.	HOJA DE BISTURI N# 23, descartable De acero inoxidable, marca Surgeon.	UNID.	2237	1200	\$ 0.14	\$ 165.60	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	Aguja Poly-Port para cateter endovenoso calibre 19G rojo y 21G blanco (5 unidades de c/u), marca Lexel.	UNID	2238	10	\$ 9.28	\$ 92.80	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2006	DROG. FARMATEC S.A.	Cepillos para toma de material endocervical, marca Progrins. ;	UNID	2239	500	\$ 0.54	\$ 268.50	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	Clavo placa deslizante autocompresiva tipo DHS 135#;Marca Engimplan, aprobada por Anmat, Disp. N# 2790/02 Leg. N# 956.;1 Hemosuctor.;Set de implantes a pr,stamo.;Set de instrumental de colocacion en pr,stamo para la cirugia.;Paciente: Brindisi Josefa (U10-C16).	UNID.	2240	1	\$ 940.00	\$ 940.00	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	Set de cirugia, compuesto por;:3 Tornillos canulados.;2 Metros de alambre de 2.0 mm. de di metro.;3 Clavijas de 3.0 mm. de di metro.;Marca Engimplan, aprobado por Anmat, Disp. N# 6292/03 Leg. N# 1019.;Set de alternativas e instrumental de colocacion en pr,stamo para la cirugia.;Paciente: Claramonte Roberto Juan (U9-C15). ;	SET.	2241	1	\$ 990.00	\$ 990.00	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2006	FIAG LAB. DE OSCAR TARCETANO	VISOR OPTICO DIGITAL PARA LECTURA DE SENSADO DE PELICULAS.;	UNID	2242	1	\$ 1.860.00	\$ 1.860.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	FARMED S.A.	ATORVASTATIN De 10 mg Comprimido Lipofin 51672.	COMP	2245	180	\$ 0.22	\$ 39.60	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	FARMED S.A.	DIGOXINA De 7.5 mg/ 10 ml. gotero Klonal 44618.	FCOS.	2245	4	\$ 12.50	\$ 50.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	FARMED S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg Comprimido Diural 44618.	COMP	2245	120	\$ 0.11	\$ 13.20	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	FARMED S.A.	IPRATROPIO, BROMUJO Soluci#n para x 20 ml Frasco Iprabron 49817.	F/G	2245	40	\$ 5.10	\$ 204.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	FARMED S.A.	PERMETRINA Al 1 % Benz Locil#n x 100 ml Frasco Permeecil 48591.	FCO	2245	10	\$ 3.90	\$ 39.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	KINET DE XIMAX SRL	CLARITROMICINA De 125 mg/5 ml, 60 ml. Biotenk.	FCO	2246	50	\$ 10.20	\$ 510.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	KINET DE XIMAX SRL	SERTRALINA De 50 mg Comprimido Cavallos.	UNID	2246	2000	\$ 0.18	\$ 360.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	VERMINAL S.A.	BISMUTO, Chobet con PECTINA x 90 ml Frasco 30223.	FCO	2247	30	\$ 4.15	\$ 124.50	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	VERMINAL S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA Platsul-A Pote x 400 g 34774.	POTE	2247	10	\$ 18.80	\$ 188.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	LAB. RICHEL S.A.	CEFUROXIMA De 125 mg x 14 dosis Richet 44821.	FCO	2248	10	\$ 24.10	\$ 241.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	LAB. RICHEL S.A.	CLINDAMICINA De 300 mg Richet 44491.	CAPS.	2248	650	\$ 1.55	\$ 1.007.50	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	LAB. RICHEL S.A.	LEVOFLOXACINA De 500 mg Comprimido recubierto Richet 49831.	COMP	2248	28	\$ 1.78	\$ 49.84	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	LAB. RICHEL S.A.	Sulfamicilina Richet Frasco ampolla x 750 mg 44456.	F/A	2248	250	\$ 1.89	\$ 472.50	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	BISACODILO De 5 mg Comprimidos Dulcolax	COMP.	2249	240	\$ 0.54	\$ 129.60	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	DOMPERIDONA Soluci#n x 20 ml Frasco Euciton.	F/G	2249	2	\$ 15.47	\$ 30.94	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	FUROSEMIDA Soluci#n x 15 ml Frasco Nuriban.	F/G	2249	4	\$ 17.25	\$ 69.00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Budesonide 200 mcg / dosis Frasco aerosol x 100 dosis Neumotex Bronquial Phoenix cert. 41053.	FCO	2250	10	\$ 38.58	\$ 385.80	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CARVEDILOL De 12.5 mg. Comprimido Coritensil Roux Oxefa 47337.	COMP	2250	60	\$ 0.72	\$ 43.20	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido Nabratin Raffo.	COMP	2250	60	\$ 2.26	\$ 135.60	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	GEMFIBROZIL De 600 mg. C#psula Gedun Duncan 38035.	CAPS	2250	180	\$ 0.39	\$ 69.48	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2006	DROG. ARTIGAS SA	Equipo de infusion esteril para administracion de sangre y hemoderivados en sistema cerrado , con doble camara de goteo , en su parte superior;conteniendo filtro de sangre de 200un.;En su parte inferior camara flexible adaptable a sensor de gotas , segmento de bombeo siliconado grado m#E ico de alta precision y extremo con tapon de filtro de aire hidrofogo antibacteriano y conector universal para uso en bomba de infusion.;son apir#genes, est#riles y adaptables a bombas apilables , con conectividad electrica entre si y dispensan productos	UNID.	2251	100	\$ 31.50	\$ 3.150.00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2006	DROG. ARTIGAS SA	EQUIPO HAVAB M REACTIVO IMX POR 100 DETERMINACIONES MARCA ABBOTT.	CAJAS	2251	4	\$ 1.957.00	\$ 7.828.00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2006	SOL FARMACIA DE RICARDO VASINI	PAPILOTOMO DESCARTABLE TRIPLE LUMEN "ULTRATOME XL" 20/30 MM (ESFINTEROTOMO). MCA BOSTON SCIENTIFIC.	UNID	2252	2	\$ 514.25	\$ 1.028.50	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2006	DROG. ARTIGAS SA	Reactivo B para contador hematologico CELL DYN 4000 CAPACIDAD 380 ML. marca ABBOTT.	FCO	2254	1	\$ 190.00	\$ 190.00	MENSUAL

PIÑERO	07/12/2006	DROG. ARTIGAS SA	Reactivo Diluent/Sheat para contador hematologico CELL DYN 4000 CAPACIDAD 20 litros, marca Abbott.	BIDON	2254	15	\$ 390,00	\$ 5.850,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2006	DROG. ARTIGAS SA	Reactivo hemoglobina contador hematologico CEL DYN 4000 CAPACIDAD 9.6 litros, marca ABBOTT.	BIDON	2254	13	\$ 620,00	\$ 8.060,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2006	DROG. ARTIGAS SA	Reactivo para contador hematologico CELL DYN 4000 CAPACIDAD 3.8 Litros marca ABBOT.	FCO	2254	1	\$ 162,00	\$ 162,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2006	ALCESTES SA	GAMMAGLOBULINA HUMANA E.V. X 5.000 MG./100ML.;U.N.C.HEMODERIVADOS. CERTIFICADO N:44.326;(INDUSTRIA ARGENTINA);PACIENTE:MEZA REGINA.		2255	13	\$ 820,00	\$ 10.660,00	MENSUAL
PIÑERO	11/12/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	Bidones plasticos de 20 Ltr.marca Plasvan.;	UNID	2256	120	\$ 8,62	\$ 1.034,40	MENSUAL
PIÑERO	11/12/2006	DROG. ALMAFUERTE S.R.L.	Leche Vital Infantil 1 env x kg Bago	KGS	2257	27	\$ 23,33	\$ 629,91	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2006	IPMAG SA	Placa de titanio de 6 orificios con sus correspondientes tornillos de 2.4 mm. de di metro, marca Nexmed de origen nacional.;En \$ 1.190.00.;2 Placas de titanio con sus correspondientes tornillos de 2.0 mm. de di metro, marca Nexmed de origen nacional.;En \$ 640.00 c/u. Total \$ 1.280.00.;Set a pr.stamo: instrumental-implantes.;Anmat Res. 255/94 Expte. 1-47-130/03-4 Disp. 257/04 Leg. 1.029.;Paciente: Peralta Julio. ;	SET.	2258	1	\$ 2.470,00	\$ 2.470,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2006	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	ISOXUPRINA 10 mg. comprimidos. Klonal.	Comp.	2259	2000	\$ 0,10	\$ 200,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2006	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Pentoxifilina Trental amp.	AMP.	2259	10	\$ 5,80	\$ 58,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2006	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Terazocina 5 mg. comp. Fosfomix.;Paciente: Diñez Luis Angel.	COMP.	2259	30	\$ 1,20	\$ 36,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2006	DROCIEN SRL	Metaraminol 10 mg/ml. amp. I.V. subc. Richet cert. 50131.	AMP.	2260	20	\$ 27,50	\$ 550,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2006	CARDIOMEDIC S.A.	Sutura de Nylon monofilamento calibre 8/0, 3/8 de c.ulo, con punta redonda Premium microcirugi de 6.5 mm. hebra de 13 cm. marca Atramat de Mexico, fabricado por IFSA, cod. SE7480-13N.;Paciente: Coronel Oscar.	SOBRE	2261	5	\$ 41,93	\$ 209,65	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2006	CARDIOMEDIC S.A.	Sutura de Nylon monofilamento calibre 9/0, 3/8 de c.ulo, con punta redonda Premium, microcirugi de 5 mm. hebra de 13 cm. Marca Atramat de Mexico, fabricado por IFSA, cod. SE6490-13N.;Paciente: Coronel Oscar.	SOBRE	2261	5	\$ 41,93	\$ 209,65	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2006	FRESENIUS KABI S.A.	Bolsas de alimentacion parenteral de 0 a 250 ml para el servicio de neonatologia conteniendo micro y macronutrientes oligoelementos y vitaminas de volumen variable con filtro marca Fresenius Kabi.;	BOLSA	2267	40	\$ 144,00	\$ 5.760,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2006	KINET DE XIMAX SRL	AGUA DESTILADA x 500 ml(Rigecin) cert. 39080.;	SACH.	2268	500	\$ 1,12	\$ 558,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Reemplazante de volumen plasmatico coloidal a base de gelatina succinilada al 4%. envase x 500 ml. cert. 47154. Gelafundin. marca B. Barun.;	ENV.	2269	100	\$ 23,00	\$ 2.300,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	Gradilla en PP para tubo Eppendorf de 1.5 ml. de capacidad, 80 tubos x gradilla c/u. cod. M-010, mca. Deltalab. ;	UNID.	2270	10	\$ 19,50	\$ 195,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	Tubos de hemolisis de vidrio marca Dagang. ;	UNID.	2271	1000	\$ 0,18	\$ 180,00	MENSUAL
PIÑERO	14/12/2006	LUIS A. SUAREZ	Lamparas halogenas para spot DDL 20V 150W. Osram.	UNID.	2272	20	\$ 47,00	\$ 940,00	MENSUAL
PIÑERO	14/12/2006	DCD PRODUCTOS S.R.L.	CIRCUITO PARA RESPIRADOR Universal compuesto por dos ramas, una inspiratoria y la otra expiratoria, de 22 a 24 mm de di metro, con ampolla nebulizadora, vlvula exhalatoria y linea de sensado de presi n proximal. Con conectores necesarios para su conexi n al respirador. Marca Hudson.	UNID.	2273	100	\$ 36,50	\$ 3.650,00	MENSUAL
PIÑERO	14/12/2006	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	Capilares heparinizados microhematocrito Wimpy env x 500 unid.	FCOS.	2274	10	\$ 44,60	\$ 446,00	MENSUAL
PIÑERO	14/12/2006	AMERICAN FIURE S.A.	Set completo de via central doble lumen de 4 Fr. x 13 cm. marca Arrow.	UNID.	2275	10	\$ 135,00	\$ 1.350,00	MENSUAL
PIÑERO	14/12/2006	CONMIL S.R.L.	CONCEENTRADOR DE OXIGENO MCA. LFY IMP. ;5 LITROS Mod.HG5;Flowrate (litros minuto) 0-5 (W);Salida simple;Incluyre accesorios C u la nasal Ampolla Nebulizadora;Tubuladuras de Conexi n;La unidad est provista de un gabinete con l u para germicida;Para los accesorios paciente;GARANTIA: 1 A O;PACIENTE: FAIAD, DANIEL	UNID	2276	1	\$ 2.987,00	\$ 2.987,00	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	Placa en T de 3.5 mm. de di metro, para radio distal.6 Tornillos corticales AO.;Marca Engimplan, aprobado por ANMAT, Disp. No 6292/03 Leg. No 1.019.;Set de instrumental a pr-estamo.;Set complet de placas y tornillos a pr.stamo para la cirugia.;Paciente: Sanchez Jesus. ;	SET.	2277	1	\$ 415,00	\$ 415,00	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2006	EUQUI S.A.	Toallas desc 22.5 cm x 37.5 cm interc. paq x 250 Elite	PAQ	2278	1600	\$ 2,04	\$ 3.264,00	MENSUAL
PIÑERO	18/12/2006	FARMED S.A.	PROMETAZINA 50 mg. amp. Cevallos 50741. ;	AMP	2280	100	\$ 1,10	\$ 110,00	MENSUAL
PIÑERO	18/12/2006	LAB. NORTHIA SACIFIA	NORFLOXACINA NORTHIA DE 400 MG. COMP. VTO. 24 MESES CERT. 46368 ENV. X 504 COMP. EN BLISTER.	Comp.	2281	1008	\$ 0,16	\$ 161,28	MENSUAL
PIÑERO	18/12/2006	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80 mg. comp. Klonal.	COMP.	2282	2000	\$ 0,11	\$ 220,00	MENSUAL
PIÑERO	18/12/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FLUCONAZOL De 100 mg. caps. Vannier cert. 42851.	CAPS.	2283	200	\$ 0,36	\$ 71,60	MENSUAL
PIÑERO	18/12/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	PENICILINA G 3.000.000 UI F/A Richet cert. 29542.	F/A.	2283	50	\$ 3,08	\$ 154,00	MENSUAL
PIÑERO	18/12/2006	VEINFAR I.C.S.A.	Mupirocina x 25 g. pomo. Epicaris cert. 46201.	POMO	2284	4	\$ 23,00	\$ 92,00	MENSUAL
PIÑERO	18/12/2006	DROG. FARMATEC S.A.	METRONIDAZOL De 500 mg. comp. Savan Pharm-Fabop cert. 50436.	COMP.	2285	1000	\$ 0,08	\$ 81,00	MENSUAL
PIÑERO	18/12/2006	DROG. FARMATEC S.A.	ERITROMICINA De 500 mg comp. Fabop/Savant Pharm. ;	COMP	2285	800	\$ 0,39	\$ 312,80	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	PLACAAS EN L Y EN T DDE 4 MM DE DIAM. ;PLAATILLOS TIBIALES CON SUS RESPECTVOS TORNILLOS.;MCA. ENGIMPLAN AAPROBADA POR ANMAT. ;DISP. 6292/03.LEG. N: 1019;SET DE ALTERNATIVAAAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA. ;1 U-DRAPE ;1 STERI-DRAAPE. ;PAC. LAMANNA. JOSE.	UNID	2286	1	\$ 595,00	\$ 595,00	MENSUAL

PIÑERO	19/12/2006	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A	TUTOR EXTERNO TUBULAR TIPO AO ; TUTOR LARGOS ; TUTOR MADIANO ; TUTOR CHICOS CLAVOS SCHANZ.;ROTULA CLAVO- CLAVO ;ROTULA TUBO- TUBO ;MEDIDAS ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL ESPECIFICO PARA SU COLOCACION ; EN PRESTAMO.;PAC.LUCCA, RODOLFO.	UNID	2287	1	\$ 6.300,00	\$ 6.300,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2006	IPMAG SA	Clavos placa deslizando 135 grados, con sus correspondientes tornillos de 4.5 mm. de di metro.;Set a pr.stamo: instrumental-implantes.;Anmat Res. 255/94 Expte. 1-47-130/03-4 Disp. 257/04 Leg. 1.029.;Paciente: Penroz Mercedes (U10-C3).	Unid.	2288	2	\$ 820,00	\$ 1.640,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2006	C.ALEMANA INSUMOS MEDICOS S.A.	Tutor tubular AO.;Anmat Expte. 1-47-1340-05-1 Disp. No 0008/06 Legajo No 632.;Paciente: Barrios Pedro (U9-C12).	SET.	2289	1	\$ 4.490,00	\$ 4.490,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE POLIPROPILENO (PP) Para determinacion de ERS con 0.4 ml de sodio para volumen final de 2 ml. Tapa de goma troquelada color negro Para ser utilizados en equipo lector automatico de VSG Therma version 2 x 40 posiciones marca Linear PM 530-1 clase I Anmat.	TUBO	2290	2000	\$ 1,29	\$ 2.580,00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PT-FIB-HS 10x8 ml. cod. 8468210 marca IL (Instrumentation Laboratory) cert. 275 USA.	KITS.	2291	9	\$ 381,00	\$ 3.429,00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	APTT, SILICA LIOF. 5 x 8 ml. c/activ. C12 CA cod. 8468710 marca IL Instrumentation Laboratory, cert. N° 1298 USA.;	KITS.	2291	12	\$ 327,00	\$ 3.924,00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Hemos IL Calibration plasma cod. 20003700 marca IL Instrumentation Laboratory cert. 5432 USA.;	CAJAS	2291	17	\$ 450,00	\$ 7.650,00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Rotores para el ACL en caja x 100 unidades cod. 6800000 marca IL, Instrumentation Laboratory USA.	CAJAS	2291	8	\$ 1.089,00	\$ 8.712,00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Emulsion de referencia x 500 ml.c/u marca IL Instrumentation Laboratory, cod. 9756904 cert. N° 001515. USA.;	FCOS.	2291	20	\$ 75,00	\$ 1.500,00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2006	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Tubos descartables construidos en polipropileno de alta transp. Random de 13 x 75 mm. cont. EDTA-K3 p/hemograma capac. 3 ml. de sangre c/eti. tapa de goma perf. color lavanda presentados en gradilla. x 50 unid. mca. VITIS cod. H3PP. ;	UNID.	2292	8500	\$ 0,13	\$ 1.122,00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2006	TECNON S.R.L.	Tubo fdo. red. de 12 x 75 mm. cont. Citrato de Sodio 0.25 ml. para 2.5 ml. de sangre, tap con color rosa, marca Tecnon I.A. cod. 11052603. ;	UNID.	2293	3000	\$ 0,15	\$ 460,20	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROG. FARMA TV SRL	Salmeterol Flutivent 25/250 mcg. dosis x 150.;Paciente: Farias.	FCO.	2296	1	\$ 50,17	\$ 50,17	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROG. FARMA TV SRL	Clopidrogel Northia 75 mg. comp. recubiertos x 30 unid.;Pacientes: Acuña y Radicci, 30 comp. c/u.	Env.	2296	2	\$ 34,99	\$ 69,98	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROG. FARMA TV SRL	Hidroxicloquina Evoquim 200 mg. comp. x 60 unid.;Paciente: Coronel.	Env.	2296	1	\$ 59,17	\$ 59,17	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROG. FARMA TV SRL	Baclofeno Baclotox 10 mg. comp. x 50 unid.;Pacientes: Rojas, 100 comp. / Acuña, 30 comp.	Env.	2296	3	\$ 25,99	\$ 77,97	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROG. FARMA TV SRL	Budesonide + formoterol Symbicort Turbuhaler 160/4.5 mcg. dosis x 120.;Paciente: Benitez.	ENV.	2296	1	\$ 74,70	\$ 74,70	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	IPMAG SA	Placa de ocho orificios para tibia con sus correspondientes tornillos corticales de 4.5 mm. de di metro.;Set a pr.stamo: instrumental-implantes.;Anmat Res. 255/94 Expte. 1-47-130/03-4 Disp. 257/04 Leg. 1.029.;Paciente: Nuñez Isabel. (U10-C13).	SET.	2297	1	\$ 490,00	\$ 490,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	AC Urico Plus para Hitachi 917.ROCHE.;Presentacion R1:6 x 66 ml R2 6 x 16 ml	EQ.	2298	2	\$ 1.151,40	\$ 2.302,80	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	BILIRRUBINA DIRECTA METODO JENDRASSIK (D-BIL) R1 5 X 17 ml R2 5 X 5ml PARA:HITACHI 917, ROCHE.	EQUIP	2298	13	\$ 189,42	\$ 2.462,46	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	BILIRRUBINA TOTAL DPD MODULAR P.R1 4 X 66 ML. R2 4 X 16 ML.-	UNID	2298	7	\$ 1.031,69	\$ 7.221,83	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	Calcio R1 6x63 ml r2 6x29 ml.	EQ.	2298	1	\$ 378,84	\$ 378,84	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	Fosfatasa alcalina optimizada ROCHE R1 4 x 62 ml R2 4 x 15 ml para HITACHI 917 ROCHE.-	EQ.	2298	4	\$ 625,63	\$ 2.502,52	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	Fructosamina para HITACHI 917 ROCHE r1 6x14 ml r2 6x6 ml	EQUIP	2298	1	\$ 1.033,69	\$ 1.033,69	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	COLESTEROL HDL 2 GEN r1 6x54 ml r2 6x20 ml;	EQ.	2298	3	\$ 5.303,76	\$ 15.911,28	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	ISE Standart interno H. 917 x 2000 ml ROCHE	BIDON	2298	7	\$ 263,84	\$ 1.846,88	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	LDH opt. Roche para Hitachi 917 r1 6x66 ml r2 6x16 ml	EQ.	2298	1	\$ 659,59	\$ 659,59	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	PROTEINAS TOTALES, HITACHI 917;R1 6 X 66 ML R2 6 X 29 ML	ENVA.	2298	2	\$ 368,96	\$ 737,92	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	Ref. electrode solution para HITACHI 917;ROCHE por 500 ml	FCOS.	2298	2	\$ 659,59	\$ 1.319,18	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	T.Q HbA1c II (Calibrador Incluido) (HITACHI;917) ROCHE R1 2 x 66 ml R2 2 x 16 ml R3 2;x 66 ml r4 4 x 2.-	EQUIP	2298	1	\$ 7.143,84	\$ 7.143,84	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	Tina Quant ASLO para HITACHI 917;R1 6 x 20 ml R2 6 x 20 ml ROCHE	EQUIP	2298	1	\$ 7.589,66	\$ 7.589,66	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	PCR LX latex r1 6x20 r2 6x10 ml	EQ.	2298	2	\$ 2.857,29	\$ 5.714,58	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	DROFAST SRL	UREA r1 6x66ml r2 6x43 ml;	EQ.	2298	2	\$ 1.509,95	\$ 3.019,90	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipo para determinación de CK MB totalmente automatizado detección por quimioluminiscencia ;con partículas magnéticas de sustrato dioxetano refrigeración in situ equipos por 100 determinaciones con calibradores, controles y consumibles necesarios para su procesamiento Sistema Access Beckman Coulter cat. 386371.	EQ.	2299	1	\$ 1.313,00	\$ 1.313,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipo para determinación de CA 19 9 totalmente automatizado detección por quimioluminiscencia ;con partículas magnéticas de sustrato dioxetano refrigeración in situ equipos por 100 determinaciones con calibradores, controles y consumibles necesario para su procesamiento Sistema Access Beckman Coulter cat. 387687.	EQ.	2299	1	\$ 1.285,00	\$ 1.285,00	MENSUAL

PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipo para determinación de CA 125 II totalmente automatizado detección por quimioluminiscencia ;con partículas magnéticas de sustrato dioxetano refrigeración ;in situ equipos por 100 determinaciones con calibradores, controles y consumibles necesarios para su procesamiento Sistema Access Beckman Coulter cat. 386357.	EQ.	2299	1	\$ 1.285,00	\$ 1.285,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipo para determinación de CA 15.3 automatizado metodo de quimioluminiscencia con partículas magnéticas con sustrato dioxetano refrigerado in situ 100 det. c/cal. controles y consumibles necesarios p/su procesamiento sist. Access Beckman Coulter cat. 387620. ;	EQ.	2299	1	\$ 1.285,00	\$ 1.285,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Eq. p/det. de CEA automatizado modo de quimioluminiscencia (QLC) con partículas magnéticas con sustrato dioxetano, refrigerado "In situ" 100 det. c/calibradores, controles y consumibles necesarios Sist. Access Beckman Coulter cat. 33200. ;	EQ.	2299	1	\$ 1.052,00	\$ 1.052,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipo de 100 determinaciones de Anticuerpos;HIV I/2 por quimioluminiscencia ACCESS BIOARD para BECKMAN COULTER CAT. 34020 anmat 4245	EQUIP	2299	5	\$ 940,00	\$ 4.700,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DET.EQ.PARA DET.DE TIROXINA T4 POR QUIMIOLUMINISCENCIA EN EQUIPOS DE 100 DETERMINACIONES. ACCESS BECKMAN COULTER(CAT.33800) ANMAT N:000362.	EQ.	2299	5	\$ 476,00	\$ 2.380,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Det. DE PSA inmunoensayo de 3ª gen. tot. automatizado detecc. por QUIMIOLUMINISCENCIA c/part. magn. de sustrato dioxetano refig. in situ eq. x 100 det. c/cal. cont. y consumible necesarios Sistema ACCESS BECKMAN COULTER cat. 37210 Anmat 004032.	EQ.	2299	1	\$ 1.310,00	\$ 1.310,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	EQUIPO POR 100 DET DE PSA POR QUIMIOLUMINISCENCIA ACCES BECKMAN COULTER.;cat. 37200 Anmat 003959.	EQ.	2299	3	\$ 1.066,00	\$ 3.198,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	EQUIPO POR 100 DET DE TIROXINA LIBRE (T4 FREE) POR QUIMIOLUMINISCENCIA ACCES BECKMAN COULTER cat. 33880 Anmat 003277.	EQ.	2299	1	\$ 480,00	\$ 480,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DET.EQUIPO PARA DET. DE TRIODOTIRONINA T3 POR QUIMIOLUMINISCENCIA EN EQUIPOS DE 100 DETERMINACIONES.ACCESS BECKMAN COULTER (CAT.33830)	EQ.	2299	5	\$ 523,00	\$ 2.615,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DET.EQ.PARA DET.DE TIROTROFINA (TSH) POR QUIMIOLUMINISCENCIA EN EQUIPOSDE 100 DETERMINACIONES ACCESS-BECKMAN COULTER(CAT.33820) ANMAT N:000362.	EQ.	2299	4	\$ 480,00	\$ 1.920,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipos de 100 determinaciones de Anticuerpos IgM para toxoplasmosis por quimioluminiscencia ACCES BEKMAN COULTER. cat. 34470 ANMAT 4246	EQUIP	2299	2	\$ 1.037,00	\$ 2.074,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Determinación de ANTI-HBc por quimioluminiscencia en eq. x 100 det. ACCESS BECKMAN COULTER cat. 34240 ANMAT 2468	EQUIP	2299	3	\$ 1.101,00	\$ 3.303,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Det. de HBsAb inmunoensayo de 3ª gener. automatizado por quimioluminiscencia c/part. magnéticas de sustrato dioxetano ref. in situ x 100 det. c/cal. cont. y consumibles Sistema ACCESS BEKMAN COULTER.;cat. 34280 Anmat 004082.	EQ.	2299	2	\$ 1.468,00	\$ 2.936,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Eq. para det. de AFP por quimioluminiscencia en equipos de 100 determinaciones ACCESS BECKMAN COULTER (Cat.33210)	EQ.	2299	1	\$ 1.019,00	\$ 1.019,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipos para det.de HCV por quimioluminiscencia en equipos de 100 determinaciones ACCESS BIORAD p/BECKMAN COULTER (Cat.34330);ANMAT N: 004252.	EQ.	2299	1	\$ 3.200,00	\$ 3.200,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Det.Toxo Inmunoglobulina G (IgG) Inmunoensayo de tercera generación totalmente automatizado detección por quimioluminiscencia con partículas magnéticas de sustrato dioxetano refrigeración in situ equipos por 100 determinaciones con calibradores, controles y consumibles necesarios para su procesamiento Sistema ACCESS BECKMAN COULTER (Cat.34450) ANMAT N:4680.	EQ.	2299	10	\$ 689,00	\$ 6.890,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETERMINACIONES EQUIPOS X 100, PARA LA DETERMINACION DE HAV Ab. POR QUIMIOLUMINISCENCIA CON PARTICULAS MAGNETICAS CON SUSTRATO DIOXETANO REFRIGERACION "IN SITU", ESTABILIDAD 12 MESES 2 CARTUCHOS DE 50 DETERM C/U INCLUYENDO CALIBRADORES, CONTROLES E INSUMOS NECESARIOS PARA SU PROCESAMIENTO EN SISTEMA ACCESS BECKMAN COULTER CAT. 34200.	EQ.	2299	2	\$ 1.641,00	\$ 3.282,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipos de 100 determinaciones de HAV IgM por quimioluminiscencia ACCESS BECKMAN COULTER cat. 34210 ANMAT 2467	EQ.	2299	2	\$ 1.975,00	\$ 3.950,00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	Eq. inmunoglobulina E IgE inmunoensayo de tercera generación totalmente automatizado detección por quimioluminiscencia con partículas magnéticas de sustrato dioxetano refrigeración in situ eq. x 100 det. con calibradores, controles y consumibles necesarios para su procesamiento sistema ACCESS BECKMAN COULTER cat. 35000 ANMAT 0660.	EQ.	2299	2	\$ 567,00	\$ 1.134,00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	LUIS A. SUAREZ	FRASCO DE PLASTICO descartable de boca ancha tapa a rosca cilindricos de 3 LTS.	UNID.	2303	250	\$ 4,18	\$ 1.045,00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	FRASCO DE PLASTICO descartable de boca ancha tapa a rosca de 250 ml. mca. Silfab. ;	FCOS.	2304	300	\$ 0,75	\$ 225,00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	FRASCO DE PLASTICO descartable transparente de boca ancha de 500 ml. marca Silfab. ;	FCOS.	2304	300	\$ 1,05	\$ 315,00	MENSUAL

PIÑERO	27/12/2006	IBARRA JUAN ERNESTO	Frascos descartable de plastico, transparente con tapa a rosca boca ancha de 15/20 ml. ;	UNID.	2305	200	\$ 0,48	\$ 96,00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	IBARRA JUAN ERNESTO	FRASCO DE PLASTICO descartable transparente con tapa a rosca de boca ancha de 250 ml. ;	UNID.	2305	250	\$ 1,14	\$ 285,00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	DROG. FARMATEC S.A.	BOTELLA DE VIDRIO CON TAPA A ROSCA de 1 lt. color caramelo TYT.	UNID.	2306	48	\$ 1,76	\$ 84,34	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	ALP 405 AA UV linea liquida 100 ml(4 x 20 ml 1 x 20 ml)	EQ.	2307	4	\$ 46,06	\$ 184,24	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	Amilasa 405 AA linea liquida:30 ml:(3 x 10 ml) cod 1021404	EQ	2307	6	\$ 87,88	\$ 527,28	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	GAMMA G -TEST CINETICA AA LINEA LIQUIDA 100 ML (4X20ML 1 X 20ML)COD.1421404	EQ.	2307	1	\$ 85,91	\$ 85,91	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	CK-MB DS UV UNITEST 28 DET. X 2,5ML.COD.1271354	EQUIP	2307	3	\$ 338,97	\$ 1.016,91	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	CK. NAC. UV AA LINEA LIQUIDA 120 ML(5X20ML 1X20ML)COD.1271360	EQUIP	2307	5	\$ 232,32	\$ 1.161,60	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	GOT (AST) UV AA LINEA LIQUIDA 200ML (4 X 40ML. MAS 1 X 40ML)COD.1752360	EQUIP	2307	5	\$ 99,27	\$ 496,35	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	GPT (ALT) UV AA LINEA LIQUIDA 200ML (4X40ML. MAS 1 X 40ML.)COD1762360	EQUIP	2307	4	\$ 99,27	\$ 397,08	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	LDH-P UV AA LINEA LIQUIDA 100ML (4X20ML MAS 1X20ML)COD1521304	EQUIP	2307	3	\$ 63,40	\$ 190,20	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	BILIRRUBINA TOTAL AA 200ML.COD1120005	EQ	2307	2	\$ 101,76	\$ 203,52	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	BILIRRUBINA DIRECTA AA 200ML.COD1120006	EQUIP	2307	2	\$ 101,76	\$ 203,52	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	CA COLOR AA ARSENAZO III 200ML (4X50ML)COD.1152004	EQ.	2307	2	\$ 59,63	\$ 119,26	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	CREATINA CINETICA AA LINEA LIQUIDA 250ML(2X100ML MAS 2X25ML)COD.1260360	EQUIP	2307	6	\$ 50,70	\$ 304,20	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	GLICEMIA ENZIMATICA AA LINEA LIQUIDA 1000ML (4X250ML)COD.1400060;	EQUIP	2307	2	\$ 96,47	\$ 192,94	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	UREA UV CINETICA AA LINEA LIQUIDA 1000ML(4X200ML MAS 1X200ML)COD.1810328	EQ	2307	2	\$ 489,53	\$ 979,06	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	COPAS DE MUESTRA SELECTRA BOLSA X 1000 COD.9303070	EQUIP	2307	3	\$ 125,48	\$ 376,44	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	TUBO POLIESTIRENO (13 x 75 mm)tubo de muestra.Bolsa x 500 COD.9303059	EQUIP	2307	6	\$ 188,22	\$ 1.129,32	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	WIENER LAB. SAIC	STANDATROL S-E 2 NIVELES 3 fr. x 5ML. N1 + 3 FR. x5 ml. N2.COD.1937553	EQ	2307	5	\$ 175,52	\$ 877,60	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	EDALVA S.A.	SUTURA DE POLIGLACTINA CALIBRE 0 C/AGUJ. 1/2 CIRC. PUNTA REDONDA. DE 35MM LONG. DE ARCO, HEBRA 90 CM . COD. J346H.MCA. ETHICON.	UNID	2308	360	\$ 7,49	\$ 2.696,40	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2006	EDALVA S.A.	SUTURA DE POLIGLACTINA CALIBRE 1 C/ AG. CIRC. PUNTA REDONDA DE 35MM LONG. HEBRA 90 CM COD. J347H. MCA. ETHICON.	UNID.	2308	360	\$ 7,49	\$ 2.696,40	MENSUAL

PENNA	21/12/2006	OXY NET S.A.	SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA CONSISTENTE EN : ALQUILER DE EQUIPO OXIGENADOR CON TUBO DE 6,4 m3 Y HASTA 6 CARGAS DEL MISMO INCLUIDAS. Pcte.: FERNANDEZ, Ruben.	Mes	1743	1,00	\$ 300,00	\$ 300,00	TRES MESES	
PENNA	21/12/2006	INST. BIOL. ARG. S.A.I.C.	NORADRENALINA 1mg/ml, INY x 4ml.	Amp.	1744	200,00	\$ 1,98	\$ 396,00	MENSUAL	INCREMENTO DEL CONSUMO: PACIENTES DE U.T.I.
PENNA	21/12/2006	PHILLIPS ARG. S.A.	Reparacion: Un Equipo (Rayos X) Arco en C. Quirofano Traumatologia	Rep.	1745	1,00	\$ 21.004,00	\$ 21.004,00	Gtia.: 180 Dias.	
PENNA	21/12/2006	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	SEVOFLURANO 100% FCO x 250ml.	Fco.	1746	24,00	\$ 509,00	\$ 12.216,00	MENSUAL	INCREMENTO POR CAMBIO DE PROTOCOLO.
PENNA	26/12/2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITOS PACIENTE PARA RESPIRADOR NEUMOVENT DESCARTABLE	Unid.	1747	60,00	\$ 30,00	\$ 1.800,00	TRIMESTRAL	
PENNA	26/12/2006	DROFAST S.R.L.	TIRAS PARA LA DETERMINACION CUANTITATIVA DE TROPONINA T.	Cja.	1748	6,00	\$ 352,80	\$ 2.116,80	BIMESTRAL	
PENNA	27/12/2006	FRESENIUS KABI S.A.	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL CON FILTRO PARA EL SERVICIO DE NEONATOLOGIA. VOLUMEN 0 A 300 ml.	Bolsa	1749	100,00	\$ 149,00	\$ 14.900,00	TRATAMIENTOS VARIOS	
PENNA	27/12/2006	BIOMED BROKERS S.R.L.	PACK SOLUCION Na-K-Cl Env.x 800 ml.	Env.	1750	6,00	\$ 535,96	\$ 3.215,76	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	TIRAS REACTIVAS P/DETERMINACIONES EN ORINA.ENV.	Env.	1751	30,00	\$ 37,60	\$ 1.128,00	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	CHAGAS ELISA ,EQUIPO P/. CATALOGO	Det.	1752	2016,00	\$ 1,56	\$ 3.144,96	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	VDRL.EQUIPO P/.	Cja.	1752	20,00	\$ 17,29	\$ 345,80	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	GIEMSA Lts.	Lts.	1753	10,00	\$ 50,64	\$ 506,39	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	DETERGENTE NO IONICO x 5 Lts.	Bdon.	1754	6,00	\$ 27,05	\$ 162,30	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	ALCOHOL METILICO ABS. PA Lts	Lts.	1754	20,00	\$ 5,40	\$ 108,00	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	SUBUNIDAD BETA GONADOTROFINA CORIONICA EN SUERO U ORINA.	Env.	1755	7,00	\$ 25,70	\$ 179,90	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	CROMOION S.R.L.	CHAGAS POLYCHACO,EQUIPO PARA HEMAGLUTINACION.	Cja.	1756	5,00	\$ 115,20	\$ 576,00	MENSUAL	
PENNA	27/12/2006	FOC S.R.L.	STENT AUTOEXPANDIBLE PERIFERICO DE 6 mm x 40 mm x 120 cm.	Unid.	1757	1,00	\$ 3.460,60	\$ 3.460,60	UN TRATAMIENTO	
PENNA	27/12/2006	FOC S.R.L.	GUIA DE INTRODUCCION DIAGNOSTICA DE 0.35 mm PUNTA "J", de 150 cm.	Unid.	1757	1,00	\$ 75,50	\$ 75,50	UN TRATAMIENTO	
PENNA	27/12/2006	FOC S.R.L.	GUIA DE INTRODUCCION INTERVENCIONISTA DE 0,14 mm x 190 cm, DIAMETRO de ALMA 0.0076"	Unid.	1757	1,00	\$ 346,10	\$ 346,10	UN TRATAMIENTO	
PENNA	27/12/2006	FOC S.R.L.	PROTESIS VASCULAR PTFE, de 6 mm x 70 cm.	Unid.	1757	1,00	\$ 2.040,00	\$ 2.040,00	UN TRATAMIENTO	
PENNA	27/12/2006	MEDICA TEC S.R.L.	TROMBOPLASTINA CALCICA CON ISI MENOR A 1,2. VIALES x 10 ml.	Det.	1758	1000,00	\$ 0,43	\$ 430,00	MENSUAL	

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº OC	CANTIDAD	PRECION UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE UTILIZACION
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Química Cordoba S.A.	COLORANTE MAY GRUNWALD Para hemograma. Tipo Merck. Frasco x 1 litro	l	3023/2006	1	\$ 53,00	\$ 53,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Lalane Raul Angel	SOLUCION COLORANTE Para microscopía, según Giemsa Tipo Merck. Frasco x 1 litro	l	3020/2006	1	\$ 114,00	\$ 114,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Química Cordoba S.A.	NITRATO DE PLATA	Envase x 25 Gr.	3023/2006	1	\$ 51,00	\$ 51,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Sistemas Analíticos S.A.	BALSAMO DE CANADA Sintetico biopsa Tipo Biopack	Envase x 2500 ml	3024/2006	2	\$ 27,54	\$ 55,08	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Sistemas Analíticos S.A.	HEMATOXILINA	Envase x 25 g	3024/2006	1	\$ 209,00	\$ 209,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Sistemas Analíticos S.A.	RESORCINA Para análisis Envase x 25 grs	Envase	3024/2006	1	\$ 22,11	\$ 22,11	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Medi Sistem SRL	COLORACION RAPIDA Coloración rápida de extendidos para realizar en 15 segundos de operaciones totales. Uso en tinción de puncio	Equipo	3022/2006	2	\$ 45,01	\$ 90,02	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Medi Sistem SRL	PBS BUFFER FOSFATO SALINO	Sobre x 1 l	3022/2006	40	\$ 6,52	\$ 260,88	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Sistemas Analíticos S.A.	AZUL ALCIAN. Envase x 10 grs.	U	3024/2006	1	\$ 291,61	\$ 291,61	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Genex Diagnostics SRL	DILUYENTE PARA ANTICUERPOS PRIMARIOS CONCENTRADOS Con componente para reducir background, para grandes volúmenes. Envase x 125	U	3019/2006	1	\$ 179,00	\$ 179,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Bioars S.A.	CD 10 Anticuerpo Monoclonal Concentrado obtenido en raton.Para Cortes en Parafina.Frasco por 1 ml Clon 56 C6 frasco X 1 ml	U	3013/2006	1	\$ 2.569,42	\$ 2.569,42	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Ernesto Van Rossum y Cia. SRL	HEMATOXILINA Anilina en polvo anhidra SIGMA H9627 Anilina tinte negro para preparación de solución colorante Hematoxilina de Gi	Envase	3017/2006	1	\$ 2.150,00	\$ 2.150,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Bioars S.A.	SOLUCION DE RESCATE ANTIGENICO PH 6 Concentrado 10X Solución estabilizada para recuperación de epítipes a base de buffer citrat	Frasco.	3013/2006	2	\$ 421,89	\$ 843,78	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Sistemas Analíticos S.A.	SULFATO DE ALUMINIO PURIFICADO Sal hidratada Sal de sulfato de aluminio con 18 moléculas de agua para preparación de solución c	Kg	3024/2006	1	\$ 140,16	\$ 140,16	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Sistemas Analíticos S.A.	CARBONATO DE LITIO Pro análisis.En polvo para preparación de soluciones. Envase x 100 Grs.	Gr.	3024/2006	1	\$ 54,12	\$ 54,12	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Sistemas Analíticos S.A.	CUCHILLA PARA MICROTOMO De 80 x 8 mm de diámetro, de acero inoxidable, descartable, para cortes finos de tejidos blandos. Model	U	3024/2006	300	\$ 6,59	\$ 1.978,20	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Cuspide SRL	HOJA DE MICROTOMO De acero inoxidable, descartable.Para microtomo LEICA 818 Intercambiable y descartable. De acero inoxidable.	U	3016/2006	300	\$ 8,08	\$ 2.424,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Lobov Científica S.A.	PIPETA AUTOMATICA GRADUABLE De 0 - 50 µ con botón Eyector de tips . Incremento 0,5-1 microlitro	U	3021/2006	2	\$ 300,00	\$ 600,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	Ernesto Van Rossum y Cia. SRL	Sal de cacodilato de sodio. Envase x 100 Gr.	Gr.	3017/2006	2	\$ 353,00	\$ 706,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2006	BCT GAMBRO SA	DESCARTABLE Cobe Trim. En cajas x 6 unidades	U	3027/2006	36	\$ 865,20	\$ 31.147,20	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2006	BCT GAMBRO SA	DESCARTABLE WBC Cobe Spectra. En cajas x 6 unidades	U	3027/2006	18	\$ 865,20	\$ 15.573,60	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2006	BCT GAMBRO SA	DESCARTABLE RPT Con ACD de Cobe Spectra. En cajas x 6 unidades.	U	3027/2006	12	\$ 865,20	\$ 10.382,40	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2006	BIOQUIMICA SRL	AFERESIS Para la realización de prácticas de plaquetoféresis, recambio plasmático y leucaféresis. En cajas cajas x 5 equipos.	equipo	3028/2006	15	\$ 713,00	\$ 10.695,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2006	BIOQUIMICA SRL	DESCARTABLE C4L para Presenium AS TEC 204 para recolección de plaquetas. En cajas x 5 equipos	equipo	3028/2006	45	\$ 713,00	\$ 32.085,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	04/12/2006	Crear de Medica Urcola SRL	STENT metálico autoexpandible Tipo Wal-Stent de 10 x 94 mm.	U	2988/2006	1	\$ 2.800,00	\$ 2.800,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2006	a. Marshall Moffat SA	FILTROS para protección OVCL/HC/SD/AM/MA/CD/HS/HF para máscara Consfort Classic. NNE MSA Com o GME.	U	2970/2006	48	\$ 33,67	\$ 1.616,16	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	06/12/2006	NECOD ARGENTINA S.R.L	SET DE BIOPSIA para estereotaxia - aguja de Sedan y marco de estereotaxia en alquiler	U	3010/2006	1	\$ 4.840,00	\$ 4.840,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2006	OMNIPHARMA SRL	TIGECICLINA De 50 mg. Polvo liofilizado para solución inyectable IV	frasco ampolla	3053/2006	200	\$ 198,00	\$ 39.600,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	04/12/2006	BIOTENK SA	ITRACONAZOL De 100mg	cápsula	3064/2006	1512	\$ 1,00	\$ 1.512,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	06/12/2006	Drogueria Artigas S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION PARA SOLUCIONES ENTERALES macro y microgotero. Se deberán proveer 120 bombas en carácter de prestam	U	3067/2006	2000	\$ 23,50	\$ 47.000,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	06/12/2006	Drogueria Artigas S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION PARA PRODUCTOS FOTOSENSIBLES, apirógenas, estériles y adaptables a bombas apilables, con conectivid	U	3067/2006	500	\$ 30,00	\$ 15.000,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	06/12/2006	Drogueria Artigas S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION PARA SOLUCIONES PARENTERALES, macro y microgotero. Se deberán proveer 120 bombas en carácter de pre	U	3067/2006	3000	\$ 23,00	\$ 69.000,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2006	GASES COMPRIMIDOS SA	ALQUILER DE EQUIPO CONCENTRADOR DE OXIGENO de 3 litros/min. Con bigotera y tubo de apoyo de 6 m3 para cortes de luz (consenso a	Mes	3078/2006	6	\$ 299,00	\$ 1.794,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2006	MERCK SHARP & DOHME INC	CASPOFUNGIN de 70 mg. Frasco ampolla.	frasco ampolla	3085/2006	3	\$ 1.051,66	\$ 3.154,97	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2006	MERCK SHARP & DOHME INC	CASPOFUNGIN de 50 mg. Frasco ampolla.	Frasco ampolla	3085/2006	90	\$ 816,37	\$ 73.473,21	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2006	OMNIPHARMA SRL	TIGECICLINA De 50 mg. Polvo liofilizado para solución inyectable IV	Frasco ampolla	3086/2006	300	\$ 198,00	\$ 59.400,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2006	IP MAGNA SA	TORNILLO CANULADO CONICO para escafoide . Tipo Herbert o similar (titanio) Set y medidas alternativas en préstamo.	U	3090/2006	1	\$ 420,00	\$ 420,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	21/12/2006	Pro Med Internacional S.A.	VORICONAZOL de 200 mg	Comprimido	3082/2006	270	\$ 130,86	\$ 35.332,20	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	21/12/2006	Drocien SRL	VORICONAZOL de 200 mg. Inyectable intravenoso	Frasco ampolla	3080/2006	270	\$ 444,20	\$ 119.934,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	21/12/2006	Drocien SRL	VORICONAZOL de 50 mg	Comprimido	3080/2006	140	\$ 27,09	\$ 3.792,60	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2006	MEDISISTEM SRL	PUNTA PARA PIPETA (TIP), NATURAL - INCOLORA DE 0-200 microlitros	Bolsa x 1000 U	3096/2006	1	\$ 31,34	\$ 31,34	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2006	INSUMOS COGHSLAND SRL	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN ORINA (STRIP) x 8 parámetros.	Envase x 100 tiras	3095/2006	40	\$ 38,90	\$ 1.556,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2006	INSUMOS COGHSLAND SRL	Determinación, en materia fecal (MF), método inmunocromatográfico de un solo paso, sin dieta previa.	Equipo x 100 DET	3095/2006	1	\$ 1.035,20	\$ 1.035,20	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2006	MEDISISTEM SRL	PCR	Equipo x 150 DET	3096/2006	2	\$ 88,30	\$ 176,60	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2006	QUIMICA EROVNE SA	IgE EQUIPO PARA VIDAS	Equipo	3097/2006	4	\$ 1.198,00	\$ 4.792,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2006	BIODIAGNOSTICO SA	ANTICUERPO Anticuerpo antitransglutaminasa IgA+IgG activada por Gliadina Equipo x 96 determinaciones, método ELISA. Equipo IgA.	Equipo x 96 DET	3094/2006	1	\$ 844,75	\$ 844,75	al 31/12/2006 cumplido

RAMOS MEJIA	19/12/2006	BPS IMPLANTES	PLACA CERVICAL DE TITANIO PARA FIJACION DE COLUMNA CERVICAL x vía anterior para tres niveles. Tomillos autorroscantes y autop	U	3099/2006	1	\$ 7.380,00	\$ 7.380,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2006	Necod SRL	SET PARA BIOPSIA ESTEROTAXICA, AGUJA DE SEDAN Y MARCO PARA ESTEROTAXIA EN ALQUILER.	U	3122/2006	1	\$ 4.840,00	\$ 4.840,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	18/12/2006	ULTRATECH SA	MARCAPASOS BICAMERAL (DDD) tipo con catéteres electrodo bipolar, el auricular de fijación activa y ambos con liberación de este	U	3128/2006	1	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	18/12/2006	CARDIOLAB SA	MARCAPASOS UNICAMERAL (VVI) tipo ELA Medical sin catéteres electrodo.	U	3125/2006	1	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	21/12/2006	ALCESTES SA	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 10.000 mg/200 ml	fco.ampolla	3129/2006	93	\$ 1.640,00	\$ 152.520,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	18/12/2006	America Fiure SA	CATETER DOBLE LUMEN DE POLIURETANO, 7 a 8,5 F, 20 cm de largo, impregnado en clorhexidina/sulfadiazina de plata, con set de col	U	3130/2006	1	\$ 230,00	\$ 230,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	18/12/2006	Centro de Mezclas Intravenosas	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL TOTAL tipo tres en uno de prescripción diaria individualizada. Volumen: 2000 ml. Fórmula: Am	bolsa	3131/2006	14	\$ 440,00	\$ 6.160,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2006	VCG IMAGEN SRL	SERVICIO DE REPARACION DE TOMOGRAFO Marca Picker modelo 1200 Expert N° Inventario 47031	U	3133/2006	1	\$ 3.560,00	\$ 3.560,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	26/12/2006	American Fiure	CATETER doble lumen para adultos, de poliuretano, de 20 cm de largo, de diámetro entre 7 y 8,5 French, impregnados en sulfadiaz	U	3151/2006	3	\$ 230,00	\$ 690,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	26/12/2006	Centro de Mezclas Intravenosas	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 2000 ml de capacidad tipo tres en uno de prescripción diaria individualizada. Volumen: 2000	U	3152/2006	14	\$ 425,00	\$ 5.950,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	Promedon SA	FIBRA INTRAPARENQUIMATOSA CEREBRAL PARA MONITOREO DE PIC, CON MONITOR DE PIC EN COMODATO	U	14/2007	1	\$ 2.700,00	\$ 2.700,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS PERUGINO	AGAR SABOURD	g	3178/2006	500	\$ 0,19	\$ 92,50	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS PERUGINO	ANSA CALIBRADA De 10 µl, descartable Estériles. Dentro del envase deberán estar fraccionadas cada 20 unidades. .	Envase x 1000 U	3178/2006	1	\$ 180,00	\$ 180,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	QUIMICA CORDOBA SA	ERLENMEYER De 1000 ml, de vidrio	U	3179/2006	2	\$ 11,80	\$ 23,60	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS PERUGINO	CAJA DE PETRI (PLACA) de 10 cm, Descartable, estéril, para uso bacteriológico	U	3178/2006	2000	\$ 0,30	\$ 600,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS PERUGINO	INDOL Reactivo para determinación. Tipo Britania	Envase x 100 ml	3178/2006	1	\$ 17,48	\$ 17,48	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS PERUGINO	HISOPO De alambre y dacon en tubo estéril descartable.En envase individual.	U	3178/2006	50	\$ 1,94	\$ 97,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	QUIMICA CORDOBA SA	ANSA DESCARTABLE ESTERIL En forma de L, en envase individual	U	3179/2006	200	\$ 1,28	\$ 255,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	FRAGARIA DE GLADYS PERUGINO	VIOLETA DE GENCIANA Concentrado. Para preparar 5 lts	Envase x 500 ml	3178/2006	2	\$ 62,41	\$ 124,82	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	QUIMICA CORDOBA SA	Fuccina feniciada x 500 ml	Envase	3179/2006	3	\$ 149,00	\$ 447,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	QUIMICA EROVNE SA	PLACA PREPARADA Con medio de cultivo CLDE	U	3180/2006	600	\$ 2,60	\$ 1.560,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	QUIMICA EROVNE SA	Agar Levine placa preparada	U	3180/2006	100	\$ 2,60	\$ 260,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	QUIMICA EROVNE SA	Tarjeta de sensibilidad vitek	Caja x 20	3180/2006	60	\$ 556,00	\$ 33.360,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	QUIMICA EROVNE SA	Tarjeta de identificación vitek	Caja x 20	3180/2006	60	\$ 556,00	\$ 33.360,00	al 31/12/2006 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2006	Quesada Farmaceutica S.A.	URSODESOXICOLICO, ACIDO De 300 mg	comprimido	3186/2006	900	\$ 0,90	\$ 810,00	al 31/12/2006 cumplido

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
Rehabilitacion	22-11-2006	INSUMOS COGHAND S.R.L.	KPTT SENSIBLE A PACIENTES ANTICOAGULADOS, CON UN REACTIVO CEFALINA LIOFILIZADA Y OTRO CON ACTIVADOR APTTEST ELLAGICO X 150 DET 6 X 2,5 ML. MARCA WIENER	EQUIPO	227	6	\$ 90,40	\$ 542,40	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	19-10-2006	METAL IMPLANTS S.R.L.	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR. PROTESIS TOTAL DE CADERA , HIBRIDA, CON SUPERFICIE DE FRICCION METAL / METAL, CON CONJUNTO PARA IMPLANTE. AYUDA MEDICA	UNIDAD	43472	2	\$ 17.000,00	\$ 34.000,00	AYUDA MEDICA
Rehabilitacion	10-11-2006	FENS S.R.L.	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR. PROTESIS DE CADERA DE REVISION DE WAGNER. AYUDA MEDICA	UNIDAD	43475	1	\$ 22.780,00	\$ 22.780,00	AYUDA MEDICA
Rehabilitacion	20-10-2006	PREMIER PLUS S.R.L.	CALZADO DE VESTIR MASCULINO COLOR NEGRO	PAR	43477	23	\$ 46,68	\$ 1.073,64	VESTUARIO ENFERMERIA
Rehabilitacion	20-10-2006	PREMIER PLUS S.R.L.	CALZADO DE VESTIR. ZAPATO FEMENINO. COLOR BLANCO	PAR	43477	50	\$ 48,44	\$ 2.422,00	VESTUARIO ENFERMERIA
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	COMPRESA DESCARTABLE DE 0,50 X 0,50 M NO ESTERIL	UNIDAD	43478	2000	\$ 0,08	\$ 160,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	ALGINATO	ENVASE X 453 GRS	43478	15	\$ 14,80	\$ 222,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	FIJADOR RADIOGRAFICO	ENVASE X 500 ML	43478	40	\$ 7,20	\$ 288,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA DE 3 X 4 CM PERIAPICAL	UNIDAD	43478	500	\$ 0,54	\$ 270,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	VASO PLASTICO DESCARTABLE DE 110 CC	UNIDAD	43478	2000	\$ 0,04	\$ 80,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	ANESTUBO ANESTESICO.	UNIDAD	43478	2500	\$ 0,70	\$ 1.750,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	CEMENTO OXIFOSFATO DE ZINC.	AVIO	43480	4	\$ 26,80	\$ 107,20	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	ACIDO GRABADOR PARA USO ODONTOLOGICO	ENV X 10 ML	43480	5	\$ 5,95	\$ 29,75	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	BARNIZ DE PROTECCION PARA IONOMERO	UNIDAD	43481	2	\$ 8,74	\$ 17,48	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	BARNIZ DE FLUOR CON AGUJA DISPENSADORA PARA CARPULE	CAJA	43481	1	\$ 11,27	\$ 11,27	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	YESO. PIEDRA VERDE	ENVASE X 1 KG	43481	10	\$ 1,63	\$ 16,30	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	COMPOSITE. FOTOCURADO HIBRIDO EN JERINGA POR 4G, EN COLORES	JERINGA	43481	10	\$ 19,60	\$ 196,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA DE 2 X 3 CM. PERIAPICAL	UNIDAD	43481	200	\$ 0,94	\$ 188,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	FORMOCRESOL	ENVASE X 30 CM3	43481	3	\$ 7,92	\$ 23,76	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	PASTA DE SILICONA	ENVASE X 50 GR	43481	5	\$ 31,40	\$ 157,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	BARNIZ PARA CAVIDADES	ENVASE X 20 ML	43484	2	\$ 4,42	\$ 8,84	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	ACRILICO AUTOCURADO MONOMERO	LITRO	43484	1	\$ 44,91	\$ 44,91	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	DISCO DE PAPEL DE 7/8"	UNIDAD	43484	400	\$ 0,16	\$ 64,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	PAPEL DE ARTICULAR. LIBRILLO RECTANGULAR X 12 HOJAS	UNIDAD	43484	15	\$ 0,57	\$ 8,55	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	TIRA PARA PULIR CELULOIDE	UNIDAD	43484	400	\$ 0,04	\$ 16,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Nº 7	UNIDAD	43484	10	\$ 6,90	\$ 69,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	VASO DAPPEN DE VIDRIO TRANSPARENTE O DE COLOR	UNIDAD	43484	10	\$ 1,57	\$ 15,70	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Nº 4	UNIDAD	43484	10	\$ 6,90	\$ 69,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	RASPADOR Nº 1 PUNTA MORSE	UNIDAD	43484	10	\$ 2,29	\$ 22,90	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	ACRILICO AUTOCURADO POLIMERO	ENVASE X 40 GR	43486	50	\$ 3,50	\$ 175,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	CEMENTO GROSSMAN PARA OBTURACION DE CONDUCTO.	AVIO	43486	5	\$ 15,00	\$ 75,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	CERTA UTILITY	UNIDAD	43486	3	\$ 7,00	\$ 21,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	DISCO DE GOMA PARA PULIR	UNIDAD	43486	200	\$ 2,60	\$ 520,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	EYECTOR PARA SALIVA DESCARTABLE	UNIDAD	43486	3000	\$ 0,06	\$ 180,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	PASTA LENTAMENTE REABSORBIBLE	UNIENVASE X 30 GR	43486	20	\$ 10,50	\$ 210,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	ALEACION PARA AMALGAMA DE PLATA	UNIDAD	43486	15	\$ 36,00	\$ 540,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	CONO DE GUTA RADIOPACO Nº 20	UNIDAD	43486	480	\$ 0,10	\$ 50,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	CONO DE GUTA RADIOPACO Nº 25	UNIDAD	43486	480	\$ 0,10	\$ 50,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	CONO DE GUTA RADIOPACO Nº 30	UNIDAD	43486	480	\$ 0,10	\$ 50,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO PARA PULIR	UNIDAD	43486	10	\$ 12,00	\$ 120,00	CONSUMO ANUAL

Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	CONO DE GUTAPERCHA N° 40 RADIOPACO	UNIDAD	43486	720	\$ 0,10	\$ 75,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO N° 58 L CILINDRICA	UNIDAD	43486	10	\$ 4,00	\$ 40,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	PLUS DENTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	UNIDAD	43486	10	\$ 12,00	\$ 120,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	CEPILLO (BROCHITA) PARA LIMPIEZA DE MICROMOTOR	UNIDAD	43487	500	\$ 1,40	\$ 700,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	CONO DE GUTAPERCHA N° 15	UNIDAD	43487	360	\$ 0,09	\$ 30,96	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	CONO DE GUTAPERCHA N° 25	UNIDAD	43487	480	\$ 0,09	\$ 41,28	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	EUGENOL PARA USO ODONTOLOGICO	ENVASE X 20 ML	43487	3	\$ 6,40	\$ 19,20	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	UNIDAD	43487	10	\$ 11,12	\$ 111,20	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	SISTEMA ADHESIVO DENTAL	ML	43487	10	\$ 3,98	\$ 39,80	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	CEMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO	AVIO	43487	3	\$ 6,40	\$ 19,20	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	DENTAL MEDRANO S.A.	GEL DE FLUOR (FOSFATO ACIDULADO)	ENVASE X 200 ML	43487	3	\$ 6,61	\$ 19,83	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	AGUJA PARA JERINGA CARPULE 30 G X 7/8"	UNIDAD	43488	5000	\$ 0,16	\$ 795,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	FRESA N° 557 CILINDRICA	UNIDAD	43488	50	\$ 3,26	\$ 163,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO N° 6 1-2 REDONDA	UNIDAD	43488	10	\$ 3,26	\$ 32,60	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO N° 5 TALLO GRUESO PARA MICROMOTOR	UNIDAD	43488	40	\$ 3,26	\$ 130,40	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO FILOS MULTIPLES	UNIDAD	43488	5	\$ 8,90	\$ 44,50	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	LENTULO DIGITAL DE 25 MM	ENVASE X 4 U	43488	20	\$ 17,60	\$ 352,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO N° 8 REDONDA PARA TURBINA	UNIDAD	43488	10	\$ 3,26	\$ 32,60	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO PARA CONTRAANGULO N° 4	UNIDAD	43488	10	\$ 3,26	\$ 32,60	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	18-9-2006	MUNTAL S.A.	FRSA DE CARBURO DE TUNGSTENO N° 169	UNIDAD	43488	10	\$ 3,26	\$ 32,60	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTI RNP. METODO ELISA EN MICROPLACA	EQ X 100 DET	43498	2	\$ 820,79	\$ 1.641,58	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTI JO1 METODO ELISA EN MICROPLACA	EQ X 100 DET	43498	1	\$ 820,79	\$ 820,79	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTI SCL 70 METODO ELISA EN MICROPLACA	EQ X 100 DET	43498	1	\$ 820,79	\$ 820,79	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTIGAMMAGLOBULINA HUMANA TOTAL.	ENV X 2 ML	43498	3	\$ 658,20	\$ 1.974,60	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	IMPRONTA DE ESTOMAGO-RINON DE RATON X 8 AREAS	UNIDAD	43498	10	\$ 61,97	\$ 619,70	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTI SSA POR METODO EIA EN MICROPLACAS	EQ X 100 DET	43498	3	\$ 820,79	\$ 2.462,37	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTI SSB POR METODO EIA EN MICROPLACAS	EQ X 100 DET	43498	3	\$ 820,79	\$ 2.462,37	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	IMPRONTAS DE CRITYDIA LUCILAE. PARA ANTI DNA	UNIDAD	43498	30	\$ 48,91	\$ 1.467,30	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROXINA (T4) LIBRE	EQ X 100 DET	43499	2	\$ 653,00	\$ 1.306,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	BUFFER METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA)	LITRO	43499	12	\$ 57,50	\$ 690,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PARTICULADO PARA AUTONALIZADOR IMX	EQUIPO	43499	2	\$ 215,00	\$ 430,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH) PARA AUTONALIZADOR IMX	EQUIPO	43499	2	\$ 250,00	\$ 500,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3) PARA AUTONALIZADOR IMX	EQUIPO	43499	1	\$ 611,50	\$ 611,50	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROXINA (T4 LIBRE. CALIBRADOR, EN SUERO Y PLASMA HUMANO. PARA AUTONALIZADOR IMX	EQUIPO	43499	2	\$ 235,00	\$ 470,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH). CONTROL METODO ENZIMOINMUNOANALISIS PARA AUTONALIZADOR IMX	EQUIPO	43499	2	\$ 250,00	\$ 500,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBC). PARA AUTONALIZADOR IMX	EQ X 100 DET	43499	3	\$ 705,00	\$ 2.115,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV). METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA) PARA AUTONALIZADOR IMX	EQ X 100 DET	43499	3	\$ 1.565,00	\$ 4.695,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	BUFFER PARA INMUNOENSAYO POR POLARIZACION FLUORESCENTE, PARA AUTONALIZADOR IMX	LITRO	43499	3	\$ 57,50	\$ 172,50	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	BUFFER DILUYENTE METODO ENZIMOINMUNOANALISIS PARA AUTONALIZADOR AXSYM / IMX	LITRO	43499	12	\$ 57,50	\$ 690,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBS AG) CONTROL PARA AUTONALIZADOR IMX	EQUIPO	43499	1	\$ 392,00	\$ 392,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH), REACTIVO METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA)	EQ X 96 DET	43499	4	\$ 685,00	\$ 2.740,00	CONSUMO ANUAL

Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH) MODO 1. METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA)	CAJA	43499	2	\$ 77.00	\$ 154.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3). CALIBRADOR METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA)	EQUIPO	43499	2	\$ 234.50	\$ 469.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROXINA (T4). REACTIVO PARA INMUNOENSAYO POR POLARIZACION FLUORESCENTE (FPIA)	EQ X 96 DET	43499	1	\$ 744.00	\$ 744.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROXINA (T4). CALIBRADOR PARA INMUNOENSAYO POR POLARIZACION FLUORESCENTE (FPIA)	EQUIPO	43499	1	\$ 235.00	\$ 235.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROXINA (T4). CONTROL PARA INMUNOENSAYO POR POLARIZACION FLUORESCENTE (FPIA)	EQUIPO	43499	1	\$ 234.50	\$ 234.50	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBS AG) TOTAL REACTIVO METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA)	EQ X 96 DET	43499	1	\$ 664.00	\$ 664.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV).. CONTROL METODO ENZIMOINMUNOANALISIS (MEIA)	EQUIPO	43499	2	\$ 412.00	\$ 824.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBC). CONTRO ANTICUERPO TOTAL.	EQUIPO	43499	2	\$ 333.00	\$ 666.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	INMUNOGLOBULINA G (IG G) PLACA PARA INMUNODIFUSION RADIAL	CAJA	43501	3	\$ 51.32	\$ 153.96	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	INMUNOGLOBULINA M (IG M) PLACA PARA INMUNODIFUSION RADIAL DETERMINACION	CAJA	43501	3	\$ 51.33	\$ 153.99	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	INMUNOGLOBULINA A (IGA) PLACA PARA INMUNODIFUSION RADIAL	CAJA	43501	3	\$ 51.33	\$ 153.99	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	FOSFATO DE SODIO DISODICO. PARA ANALISIS	ENV X 250 G	43501	1	\$ 16.80	\$ 16.80	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	PLACA. METODO INMUNODIFUSION RADIAL (IDR) CUANTITATIVA PARA C 3	CAJA	43501	30	\$ 54.10	\$ 1.623.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	PLACA. METODO INMUNODIFUSION RADIAL (IDR) CUANTITATIVA PARA C 4	CAJA	43501	30	\$ 54.10	\$ 1.623.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	TRIS HIDROXIMETILAMINOMETANO. PARA ANALISIS CON UNA PUREZA DE 99.99 %	FRASCO X 10 G	43501	1	\$ 39.80	\$ 39.80	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	CLORURO DE SODIO (CINA) PARA ANALISIS	ENV X 500 G	43501	1	\$ 15.90	\$ 15.90	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	FOSFATO DIACIDO DE SODIO. MONOHDRATO, ACS	ENV X 250 G	43501	1	\$ 23.00	\$ 23.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIOARS S.A.	ANTICARDIOLIPINA INMUNOGLOBULINA G M (IGG IGM)	EQ X 96 DET	43504	3	\$ 665.50	\$ 1.996.50	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIOARS S.A.	IMPRONTA DE ANCA-C	UNIDAD	43504	20	\$ 90.15	\$ 1.803.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIOARS S.A.	TIRA DE ACETATO DE CELULOSA. PARA ELECTROFORESIS DE PROTEINAS. MEDIDA 60X76MM EN CAJA DE 25 TIRAS	CAJA	43504	6	\$ 145.20	\$ 871.20	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	11/08/2006	BIOARS S.A.	IMPRONTA. PRUEBA PARA LA DETERMINACION DE ANA CON CELULAS HEP2 TRANSFECTADAS, PARA HIPEREXPRESAR EL ANTIGENO 60KD SS -A/RO + CONJUGADO	UNIDAD	43504	100	\$ 49.80	\$ 4.980.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ACIDO URICO. DETERMINACION, SUERO, PLSMA Y ORINA METODO ENZIMATICO URICASA/PEROXIDASA	DET	43823	2154	\$ 0.46	\$ 986.53	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HIERRO SIN DESPROTEINIZACION.DETERMINACION PARA AUTONALIZADOR	DET	43823	3916	\$ 0.28	\$ 1.096.48	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA AUTONALIZADOR HITACHI 902. DE 55 MM DE ANCHO	ROLLO	43823	30	\$ 53.16	\$ 1.594.80	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA METODO ULTRAVIOLETA CINETICO	DET	43823	5184	\$ 0.53	\$ 2.757.89	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TRIGLICERIDOS	DET	43823	6516	\$ 0.45	\$ 2.919.17	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR	CAJA	43823	3	\$ 1.106.00	\$ 3.318.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA. DETERMINACION POR METODO JENDRASSIK	DET	43823	5418	\$ 0.33	\$ 1.787.94	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	LDH. OPTIMIZADO METODO ULTRAVIOLETA	DET	43823	4116	\$ 0.28	\$ 1.164.83	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	NEOPLASTIN CL PLUS	EQ X 150	43823	8	\$ 237.63	\$ 1.901.04	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ACIDO VALPROICO	DET	43823	150	\$ 19.13	\$ 2.869.50	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FENOBARBITAL. CALIBRADOR	CAJA	43823	2	\$ 1.718.00	\$ 3.436.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CARBAMAZEPINA	DET	43823	400	\$ 14.12	\$ 5.648.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FENITOINA	DET	43823	400	\$ 14.12	\$ 5.648.00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FENOBARBITAL. CALIBRADOR	DET	43823	200	\$ 15.17	\$ 3.034.00	CONSUMO ANUAL

Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL. PARA SER UTILIZADO EN EQUIPO AUTONALIZADOR	DET	43823	3648	\$ 0,45	\$ 1.634,30	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL HDL. DETERMINACION CUANTITATIVA DIRECTA DE COLESTEROL.	DET	43823	3114	\$ 2,38	\$ 7.414,43	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ALBUMINA. DETERMINACION EN SUERO, POR METODO CLORIMETRICO PUNTO FINAL CON VERDE DE BROMOCRESOL	DET	43823	2400	\$ 0,19	\$ 458,40	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO) METODO ULTRAVIOLETA.	DET	43823	16488	\$ 0,51	\$ 8.342,93	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP GPT). METODO ULTRAVIOLETA	DET	43823	16488	\$ 0,51	\$ 8.342,93	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL . EN SUERO Y PLASMA. METODO ENZIMATICO	DET	43823	13032	\$ 0,38	\$ 4.952,16	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA. PARA LA DETERMINACION DE REATININA EN SUERO PLASMA Y ORINA METODO CINETICO	DET	43823	12348	\$ 0,23	\$ 2.790,65	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINA CON LINEALIDAD HASTA 15 G/DL	DET	43823	11739	\$ 0,11	\$ 1.314,77	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	KPTT. SENSIBLE A PACIENTES ANTICOAGULADOS	EQ 120 DET	43823	8	\$ 227,75	\$ 1.822,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATIN FOSFOKINASA (CPK). DETERMINACION CREATIN FOSFOKINASA. METODO ULTRAVIOLETA	DET	43823	2808	\$ 1,07	\$ 3.015,79	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SMS (SELECTIVE MODE SOLUTION). PARA ISE HITACHI 902	CAJA	43823	2	\$ 320,65	\$ 641,30	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	EQUIPO CALIBRADOR MULTIPARAMETRICO. PARA AUTONALIZADOR	CAJA	43823	3	\$ 411,40	\$ 1.234,20	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FR. METODO TURBIDIMETRIA	DET	43823	1890	\$ 7,34	\$ 13.866,93	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PATOLOGICO. PARA HDL/LDL	CAJA	43823	1	\$ 543,00	\$ 543,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO CONTROL CON VALORES.	CAJA	43823	2	\$ 922,00	\$ 1.844,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR PARA LA DETERMINACION. DE HDLC, EN FASE HOMOGENEA	CAJA	43823	1	\$ 1.666,00	\$ 1.666,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINA C REACTIVA. METODO INMUNOTURBIDIMETRICO PARA LA DETERMINACION P.C.R. EN SUERO Y PLASMA	DET	43823	2100	\$ 5,69	\$ 11.955,30	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CALCIO. METODO O CRESOLFALTEINA.	DET	43823	8688	\$ 0,17	\$ 1.450,90	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA.	DET	43823	4116	\$ 0,57	\$ 2.350,24	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA. CINETICA OPTIMIZADA. METODO DGKC.	DET	43823	6400	\$ 0,40	\$ 2.585,60	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFORO REACTIVO. METODO ULTRAVIOLETA	DET	43823	6084	\$ 0,68	\$ 4.137,12	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION PARA LIMPIEZA PARA HITACHI	ENVASE	43823	3	\$ 170,60	\$ 511,80	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO PARA CONTROL. TIPO PRECIPATH L CONTROL PATOLOGICO Y LIPIDOS	CAJA	43823	1	\$ 453,00	\$ 453,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PARA FACTOR REUMATOIDEO TIPO CONTROL SET RF	CAJA	43823	4	\$ 1.107,15	\$ 4.428,60	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA METODO ENZIMATICO	DET	43823	10895	\$ 0,19	\$ 2.113,63	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	DETERGENTE PARA AUTONALIZADOR. HITACHI 705	ENVASE	43823	2	\$ 565,00	\$ 1.130,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL. SUEROS HUMANOS CONTROLES NORMAL CON VALORES PARA DIFERENTES METODOS	CAJA	43823	6	\$ 188,76	\$ 1.132,56	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL. SUEROS HUMANOS CONTROLES PATOLOGICOS CON VALORES PARA DIFERENTES METODOS	CAJA	43823	6	\$ 197,50	\$ 1.185,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR. PARA SISTEMA AUTOMATIZADO	CAJA	43823	4	\$ 618,30	\$ 2.473,20	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL. PARA PERFIL REUMATICO (ASL, FR, PCR) NIVEL 1	CAJA	43823	4	\$ 404,14	\$ 1.616,56	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL. PARA PERFIL REUMATICO (ASL, FR, PCR) NIVEL 2	CAJA	43823	4	\$ 490,00	\$ 1.960,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETA	CAJA	43823	1	\$ 4.354,00	\$ 4.354,00	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	LAMPARA PARA AUTOANALIZADOR.	UNIDAD	43823	3	\$ 965,98	\$ 2.897,94	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA. DE MUESTREO. USO COMPATIBLE EN HITACHI 902	UNIDAD	43823	1	\$ 3.039,52	\$ 3.039,52	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	05/09/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA. DE REACTIVOS. USO COMPATIBLE CON EQUIPO HITACHI 902	UNIDAD	43823	1	\$ 2.122,34	\$ 2.122,34	CONSUMO ANUAL
Rehabilitacion	31/08/2006	RESINO FELIPE	PLANCHADORA CALANDRA CON ACCESORIOS CON DESTINO AL HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS DR. TEODORO ALVAREZ	UNIDAD	43990	1	\$ 46.800,00	\$ 46.800,00	EQ. HTAL ALVAREZ

Rehabilitacion	06/12/2006	ILUBAIRES S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE KINESIOLOGIA	UNIDAD	246	1	\$ 3.236,00	\$ 3.236,00	REPARACION
Rehabilitacion	19/07/2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R.L.	CALIBRADOR PARA CITOMETRIA DE FLUJO. CALIBRADOR PARA CUATRO COLORES. TIPO CALIBRITE APC	UNIDAD	44436	8	\$ 569,67	\$ 4.557,36	INSUMOS COORD. SIDA
Rehabilitacion	19/07/2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R.L.	CALIBRADOR PARA CITOMETRIA DE FLUJO. CALIBRITE 3BATCH. REACTIVOS PARA LA CALIBRACION Y COMPENSACION AUTOMATICA DE TRES COLORES: FITC, PE, PERCP.	UNIDAD	44436	8	\$ 1.037,00	\$ 8.296,00	INSUMOS COORD. SIDA
Rehabilitacion	19/07/2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R.L.	ANTICUERPOS MONOCLONALES. MEZCLA DE ANTICUERPOS MONOCLONALES PARA USO EN CITOMETRO DE FLUJO, PARA DETERMINACION DE CD3, CD4, CD8 Y CD45 EN FORMA SIMULTANEA EN TUBO UNICO	1 ML	44436	120	\$ 2.786,70	\$ 334.404,00	INSUMOS COORD. SIDA
Rehabilitacion	19/07/2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R.L.	LISANTE. SOLUCION LISANTE PARA USO EN CITOMETRO DE FLUJO. LIOFILIZADO TIPO BDFACS	BIDON	44436	50	\$ 1.289,92	\$ 64.496,00	INSUMOS COORD. SIDA
Rehabilitacion	19/07/2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R.L.	TUBO PARA CITOMETRO DE FLUJO. SIN TAPA	UNIDAD	44436	24000	\$ 0,17	\$ 4.080,00	INSUMOS COORD. SIDA
Rehabilitacion	05/09/2006	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPOS IGG/IGM ANTI HIV L Y LL POR TECNICA DE ELISA DE CUARTA GENERACION EN FORMATO MICROPLACA	DET	44439	10080	\$ 9,23	\$ 93.038,40	INSUMOS COORD. SIDA
Rehabilitacion	05/09/2006	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV). METODO ENZIMONMUNOANALISIS DE MICROPARTICULAS PARA LA DETECCION CUALITATIVA SIMULTANEA DE LOS ANTICUERPOS FRENTE AL VIH DE TIPOS 1 Y 2 Y DEL ANTIGENO P24 DEL VIH	DET	44439	60000	\$ 11,50	\$ 690.000,00	INSUMOS COORD. SIDA
Rehabilitacion	12/10/2006	INGELECO S.R.L.	CARTEL DE SENALIZACION DE EMERGENCIA FOTOLUMINISCENTE DE 10 X 30 CM INDICACION "SALIDA". PLACA RIGIDA DE PVC FOTOLUMINISCENTE DE LARGA LUMINISCENCIA, AUTOEXTINGUIBLE, NO PROPAGADOR DE LLAMAS, NO GENERADOR DE HUMO TOXICO.	UNIDAD	44739	850	\$ 26,43	\$ 22.465,50	CARTELES DGRFS
Rehabilitacion	12/10/2006	INGELECO S.R.L.	CARTEL PARA SENALIZACION DE EMERGENCIA FOTOLUMINISCENTE DE 20 X 30 CM INDICACION "MATAFUEGO" LACA RIGIDA DE PVC FOTOLUMINISCENTE DE LARGA LUMINISCENCIA, AUTOEXTINGUIBLE, NO PROPAGADOR DE LLAMAS, NO GENERADOR DE HUMO TOXICO.	UNIDAD	44739	1841	\$ 49,57	\$ 91.258,37	CARTELES DGRFS
Rehabilitacion	11/12/2006	METAL IMPLANTS S.R.L.	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA CUELLO INTERCAMBIABLE CON CABEZA DE 28 MM CUELLO MODULAR CON GRADOS OFSET Y VARO/VALGO Y ANTEVERSION ALTERNATIVOS CON CONO DE ENCASTRE RECTANGULAR NO CEMENTADO PARA FEMUR MODELO C-FIT CORIN ORIGEN INGLATERRA - AYUDA MEDICA	UNIDAD	250	1	\$ 13.500,00	\$ 13.500,00	AYUDA MEDICA
Rehabilitacion	01/09/2006	PROVEEDURIA MEDICA SRL	MODULO PARA XOIMETERIA DE PULSO PARA MONITOR LOHMEIER. DESTINO HOSPITAL SANTOJANNI	UNIDAD	45648	8	\$ 7.300,00	\$ 58.400,00	EQUIPAMIENTO HTAL. SANTOJANNI
Rehabilitacion	30/11/2006	PREMIER PLUS S.R.L.	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE. APTA PARA DESAGOTE DE AGUAS LIMPIAS, BARROSAS Y CLOACALES. TENSION TRIFASICA 380 V. CAUDAL 15000 L/H	UNIDAD	45781	4	\$ 1.859,00	\$ 7.436,00	EQUIPAMIENTO IRPS
Rehabilitacion	30/11/2006	PREMIER PLUS S.R.L.	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE. APTA PARA DESAGOTE DE AGUAS LIMPIAS, BARROSAS Y CLOACALES. TENSION MONOFASICA 220 V. CAUDAL 6000 L/H	UNIDAD	45781	4	\$ 1.499,44	\$ 5.997,76	EQUIPAMIENTO IRPS
Rehabilitacion	08/11/2006	LILIANA MABEL DIAZ	PROTESIS TOTAL DE CADERA MODULAR HIBRIDA CON COTILO IMPACTADO Y TALLO CEMENTADO FEMORAL. MODULAR CON CABEZA 28 MM CON TORNILLOS DE FIJACION DEL COTILO ADICIONAL CENTRALIZADOR DEL TALLO Y TAPON MEDULAR - AYUDA MEDICA	UNIDAD	253	1	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00	AYUDA MEDICA
Rehabilitacion	18/12/2006	GASES COMPRIMIDOS S.A.	OXIDO NITROSO. TUBO X 27KG	KG	254	27	\$ 28,15	\$ 760,05	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	16/11/2006	VISAPEL S.A.	PAPEL OBRA PRIMERA. DE 210 X 297 MM. 80 GRS. EXTRA BLANCO. RESMA X 500 HOJAS. MARCA COPY BOND	UNIDAD	46431	800	\$ 10,19	\$ 8.152,00	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON T007201 NEGRO	UNIDAD	46435	10	\$ 80,85	\$ 808,50	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD HP 10 C4844A NEGRO	UNIDAD	46435	10	\$ 109,35	\$ 1.093,50	INSUMOS DGRFS

Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER HEWLETT PACKARD HP 82 C4911A	UNIDAD	46435	10	\$ 118,40	\$ 1.184,00	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD HP 45 51645A NEGRO	UNIDAD	46435	10	\$ 89,65	\$ 896,50	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD HP 56 C6656A NEGRO	UNIDAD	46435	10	\$ 61,10	\$ 611,00	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD HP 27 C8727A NEGRO	UNIDAD	46435	10	\$ 56,00	\$ 560,00	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER HEWLETT PACKARD HP 82 C4913A	UNIDAD	46435	10	\$ 118,40	\$ 1.184,00	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER HEWLETT PACKARD HP 82 C4912A	UNIDAD	46435	10	\$ 118,40	\$ 1.184,00	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD C6511A NEGRO	UNIDAD	46435	25	\$ 461,10	\$ 11.527,50	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	MARANA CARLOS ALBERTO	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD HP 21 C9351AE NEGRO	UNIDAD	46435	10	\$ 47,05	\$ 470,50	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD C7115A NEGRO	UNIDAD	46436	15	\$ 187,00	\$ 2.805,00	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD Q2613A NEGRO	UNIDAD	46436	15	\$ 215,00	\$ 3.225,00	INSUMOS DGRFS
Rehabilitacion	16/11/2006	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD Q5949A NEGRO	UNIDAD	46436	12	\$ 209,50	\$ 2.514,00	INSUMOS DGRFS

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ROCCA	5-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Inmunofluorescencia Indirecta (IFI) Equipo conteniendo PBS, conjugado, liquido de montaje e improntas con tripanosomas	equipo	312	2	\$ 166,00	\$ 332,00	2meses
ROCCA	5-12-2006	CUSPIDE	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Con control de células, sin sensibilizar, método aglutinación indirecta(HAI), para diagnostico serologico técnica de Averbach-Yanovsky, cada equipo con reactivo para 96 determinaciones de 5 títulos o 480 de 1 título, controles positivo y negativo, diluyente x 50 ml. Reactivo de trabajo de preparación de acuerdo a volumen necesitado. Polychaco.	equipo	313	3	\$ 121,33	\$ 363,99	2meses
ROCCA	11-12-2006	BPS IMPLANTES	TUTOR EXTERNO TIPO MATRIX ,CONTROL DE CONFECION Y ENTREGA EN EL SERVICIO DE FISIATRIA DE REHABILITACION ES PARA EL PACIENTE MEDINA ROQUE HCN°125758.	U	314	1	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00	paciente
ROCCA	11-12-2006	FARMED S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg	Comprimido	315	400	\$ 0,09	\$ 36,00	2meses
ROCCA	11-12-2006	DROCIEN S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 40 mg	Jeringa prellenada	316	200	\$ 16,85	\$ 3.370,00	2meses
ROCCA	11-12-2006	DROCIEN S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 60 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	Jeringa prellenada	316	120	\$ 22,40	\$ 2.688,00	2meses
ROCCA	11-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	CEFALEXINA De 500 mg	Comprimido	317	1000	\$ 0,19	\$ 190,00	2meses
ROCCA	11-12-2006	VEINFAR I.C.S.A.	CAFEINA Al 25 % Ampolla x 1 ml	Ampolla	318	50	\$ 1,10	\$ 55,00	2meses
ROCCA	11-12-2006	PRO MED	HIDROCLOROTIAZIDA + AMILORIDA Hidroclorotiazida 50 mg + Amilorida 5 mg	Comprimido	320	500	\$ 0,19	\$ 94,50	2meses
ROCCA	11-12-2006	PRO MED	DICLOFENAC POTASICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	Ampolla	320	100	\$ 0,41	\$ 40,70	2meses
ROCCA	11-12-2006	PRO MED	MEPREDNISONA De 8 mg	Comprimido	320	400	\$ 0,82	\$ 328,00	2meses
ROCCA	11-12-2006	DROGUERIA COMARSA	SOLUCION DE SODIO. CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable	Ampolla x 5 ml	321	700	\$ 0,31	\$ 219,80	2meses
ROCCA	11-12-2006	INSUMOS HOSPITALRIOS	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO De 10,00 cm x 20,00 cm, tolerancia +/- 10 %. Elaborado con cloruro de sodio y alginato de calcio. Estéril. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 20 unidades.	U	322	80	\$ 10,70	\$ 856,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA De 100 mg.	Comprimido	323	800	\$ 0,12	\$ 96,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	LORAZEPAM De 1 mg	Comprimido	323	600	\$ 0,05	\$ 30,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	LEVOMPROMAZINA De 25 mg	Comprimido	323	1000	\$ 0,18	\$ 180,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	LEVOMPROMAZINA Al 2,5 % Inyectable x 1 ml	Ampolla	323	20	\$ 1,80	\$ 36,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	HALOPERIDOL De 1 mg	Comprimido	323	200	\$ 0,08	\$ 16,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 500 mg	Comprimido	323	2000	\$ 0,04	\$ 80,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	SODIO, DIVALPROATO De 500 mg	Comprimido	323	500	\$ 0,94	\$ 470,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg	Comprimido	323	300	\$ 0,09	\$ 27,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	PERMETRINA Al 1 % Crema enjuague x 60 ml	Frasco	323	10	\$ 3,90	\$ 39,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	NITROFURAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos	Caja	323	150	\$ 4,60	\$ 690,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	FARMED S.A.	RANITIDINA CLORHIDRATO De 300 mg	Comprimido	323	4000	\$ 0,09	\$ 360,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	DENVER FARMA S.A.	INSULINA HUMANA NPH (Cinc Protamina 100 U) Inyectable X 10 ML	Frasco ampolla	324	10	\$ 51,99	\$ 519,90	2meses
ROCCA	15-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	CEFALOTINA De 1.000 mg Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	325	300	\$ 2,30	\$ 690,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	CLARITROMICINA De 500 mg Comprimido de liberación modificada	Comprimido	325	504	\$ 0,67	\$ 337,68	2meses
ROCCA	15-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	325	20	\$ 3,00	\$ 60,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	VERMINAL	CLONAZEPAM De 0,5 mg.	Comprimido	326	3000	\$ 0,07	\$ 210,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	PRO MED	CLORPROMAZINA De 25 mg.	Comprimido	327	1000	\$ 0,09	\$ 90,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	PRO MED	LACTULOSA Al 65 % Solución x 250 ml	Frasco	327	80	\$ 13,45	\$ 1.076,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	GADOR SA	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	Comprimido	328	1000	\$ 0,03	\$ 30,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	GADOR SA	MEPREDNISONA De 4 mg	Comprimido	328	300	\$ 0,33	\$ 99,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	GADOR SA	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 80 mg	Cápsula	328	600	\$ 0,07	\$ 42,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	DROGUERIA COMARSA	IBUPROFENO + DEXTROPROPOXIFENO Ibuprofeno 400 mg + dextropropoxifeno napsilato 98 mg Comprimidos recubiertos	Comprimido	329	1000	\$ 0,76	\$ 755,00	2meses
ROCCA	15-12-2006	DROGUERIA COMARSA	SIMVASTATIN De 10 mg	Comprimido	329	2000	\$ 0,25	\$ 508,00	2meses
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AZITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	5	\$ 9,68	\$ 48,40	2meses
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AZTREONAM De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	5	\$ 9,68	\$ 48,40	2meses
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFPODOXINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	5	\$ 9,68	\$ 48,40	2meses
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CLARITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	2meses
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE GENTAMICINA De 120 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	2meses
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE LINEZOLID De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	2meses

ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE METRONIDAZOL De 5 µg, para usar con dispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	2meses
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE NOVOBIOCINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE ESTREPTOMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TEICOPLANINA De 30 µg para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TICARCILINA De 75 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TICARCILINA + CLAVULANICO De 75/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE OFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma , en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	2	\$ 9,68	\$ 19,36	
ROCCA	19-12-2006	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE ERTAPENEM De 10 µg, para antibiograma , en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	330	5	\$ 9,68	\$ 48,40	
ROCCA	19-12-2006	PRO MED	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml gador	Ampolla	331	50	\$ 1,41	\$ 70,50	
ROCCA	21-12-2006	KIMS SRL	INTEGRADORES PARA ESTERELICO INTEGRADOR LIQUIDO	TUBO	47440	200	\$ 1,48	\$ 296,00	SIGAF 426 6MESES
ROCCA	21-12-2006	QUIMICA DEL SANTO SA	SOBRE DE PAEL KRAFT DE 140MM DE ANCHO X 265MM DE LARGO	U	47435	14000	\$ 0,09	\$ 1.204,00	SIGAF 426 6MESES
ROCCA	21-12-2006	QUIMICA DEL SANTO SA	TEST PACK DE BOWIE & DICK PARA VERIFICAR DE PENETRACION DE VAPOR	PAQUETES	47435	20	\$ 11,00	\$ 220,00	SIGAF 426 6 MESES
ROCCA	21-12-2006	TRO-PAK SA	SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT DE 120MM DE ANCHO X 170 MM DE LARGO	U	47442	25000	\$ 0,05	\$ 1.150,00	SIGAF 426 6 MESES
ROCCA	21-12-2006	TRO-PAK SA	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO Y SECO CON CEPAS ESPECIFICAS PARA CALOR SECO Y HUMEDO	TIRA	47442	6	\$ 6,00	\$ 36,00	SIGAF 426 6 MESES
ROCCA	21-12-2006	TRO-PAK SA	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO CON CEPA UNICA ESPECIFICA PARA VAPOR EN SOPORTE DE PAPEK Y MEDIO DE CULTIVO INOCORPORADO	TUBO	47442	100	\$ 6,00	\$ 600,00	SIGAF 426 6 MESES
ROCCA	21-12-2006	TRO-PAK SA	ETIQUETA CONTROL PARA ESTERELIZAR POR OXIDO DE ETILENO	ROLLO	47442	1	\$ 13,00	\$ 13,00	SIGAF 426 6 MESES
ROCCA	21-12-2006	FOC SRL	HIDROCOLOIDE GEL X 30G.	Pomo	47445	25,95	\$ 6.487,50		SIGAF590 6MESES
ROCCA	21-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA SOLIDA PRODUCTO FARMACEUTICO BASICO	Kg	47449	20	\$ 8,89	\$ 177,80	SIGAF590 6MESES
ROCCA	21-12-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	TINTURA DE YODO	ENVASE	47449	4	\$ 14,90	\$ 59,60	SIGAF590 6MESES
ROCCA	21-12-2006	KIMAX DE KINET	GABAPENTIN DE 300G.	CAPSULAS	47446	600	\$ 1,03	\$ 616,20	SIGAF590 6MESES
ROCCA	21-12-2006	KIMAX DE KINET	VITAMINA B COMPLEJO COMPRIMIDOS	Comprimido	47446	6000	\$ 0,24	\$ 1.464,00	SIGAF590 6MESES
ROCCA	21-12-2006	ROUX OCEFA SA	SACHET SOLUCION DE SODIO CLORURO ISOTONICA	SACHET	47447	24	\$ 5,80	\$ 139,20	SIGAF590 6MESES

Reparticion	Fecha	Nombre	Detalle	Unidad	N° OC	N° OCSIGAF	Cant.	Precio Uni	Precio Total	Evolución de la Utilización
SAME	01-11-06	C y T Comunicaciones	Mante. Preven. y Correctivo Grabadora (Dto.1370)	Mensual	49		1	\$ 2.371,67	\$ 2.371,67	Cumplida
SAME	01-11-06	Liefrink y Marx SA	Mante. Preventivo y Correctivo Central (Dto.1370)	Mensual	50		1	\$ 3.485,00	\$ 3.485,00	Cumplida
SAME	01-11-06	C y T Comunicaciones	Mante. Preven. y Correctivo Grabadora (Dto.1370)	Mensual	51		1	\$ 2.371,67	\$ 2.371,67	Cumplida
SAME	17-11-06	Donatto Pettinari	Equipamiento Medico (L. Publica Nº 377/2006)	C/U	52	40925	15	\$ 12.800,00	#####	Cumplida
SAME	18-11-06	Donatto Pettinari	Equipamiento Medico (L. Publica Nº 377/2006)	C/U	52	40925	10	\$ 1.460,00	\$ 14.600,00	Cumplida
SAME	23-11-06	Gases Comprimidos	Valvulas (FES Nº 16/06)	C/U	53		10	\$ 72,60	\$ 726,00	Cumplida
SAME	24-11-06	Sebastian Lorandi	Reparacion Cardiodesfibriladores (FES Nº 17/06)	C/U	54		1	\$ 1.010,00	\$ 1.010,00	Cumplida
SAME	24-11-06	Sebastian Lorandi	Reparacion Cardiodesfibriladores (FES Nº 17/06)	C/U	54		1	\$ 525,00	\$ 525,00	Cumplida
SAME	24-11-06	Sebastian Lorandi	Reparacion Cardiodesfibriladores (FES Nº 17/06)	C/U	54		1	\$ 1.040,00	\$ 1.040,00	Cumplida
SAME	24/11/206	Sebastian Lorandi	Reparacion Cardiodesfibriladores (FES Nº 17/06)	C/U	54		1	\$ 870,00	\$ 870,00	Cumplida
SAME	24-11-06	Sebastian Lorandi	Reparacion Cardiodesfibriladores (FES Nº 17/06)	C/U	54		1	\$ 680,00	\$ 680,00	Cumplida
SAME	28-11-06	Propato Hermanos	Adquisicion collares (FES Nº 18/06)	C/U	55		40	\$ 23,50	\$ 940,00	Cumplida
SAME	29-11-06	Servicios Globales de Informatica	Equipamiento Informatico (L. Privada Nº 475/06)	C/U	56	42802	20	\$ 24,00	\$ 480,00	Cumplida
SAME	30-11-06	Servicios Globales de Informatica	Equipamiento Informatico (L. Privada Nº 475/06)	C/U	56	42802	20	\$ 18,00	\$ 360,00	Cumplida
SAME	01-12-06	Servicios Globales de Informatica	Equipamiento Informatico (L. Privada Nº 475/06)	C/U	56	42802	4	\$ 1.520,00	\$ 6.080,00	Cumplida
SAME	02-12-06	Servicios Globales de Informatica	Equipamiento Informatico (L. Privada Nº 475/06)	C/U	56	42802	2	\$ 840,00	\$ 1.680,00	Cumplida
SAME	02-12-06	Techtel LMDS Comunicaciones	Enlace Dedicado (L. Publica Nº 556)	Mensual	60	42827	12	\$ 2.904,00	\$ 34.848,00	en tramite

Reparticion	Fecha	Provedor	Detalle	Unidad	NOC	NOC SIGAF	Cant.	Precio Uni	Precio Total	Evolución
SAME	01-12-06	C Y T COMUNICACIONES	MANTENIMIENTO GRABADORA (DTO 1370)	Mensual	61		1	\$ 2.371,67	\$ 2.371,67	Cumplida
SAME	01-12-06	LIEFRINCK Y MARX	MANTENIMIENTO CENTRAL (DTO 1370)	Mensual	62		1	\$ 3.485,00	\$ 3.485,00	Cumplida
SAME	06-12-06	AEROVIDA S.A.	TRASLADO AEREO	C/U	64		1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	Cumplida
SAME	06-12-06	AEROVIDA S.A.	TRASLADO AEREO	C/U	65		1	\$ 6.510,00	\$ 6.510,00	Cumplida
SAME	06-12-06	AEROVIDA S.A.	TRASLADO AEREO	C/U	66		1	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00	Cumplida
SAME	06-12-06	AEROVIDA S.A.	TRASLADO AEREO	C/U	67		1	\$ 6.820,00	\$ 6.820,00	Cumplida
SAME	11-12-06	OXY NET	TUBOS OXIGENO (L. PRIV 662/06)	C/U	68	40452	S/Renglon	\$ 588,00	\$ 29.400,00	Cumplida
SAME	11-12-06	CIRUGIA LITO S.A	REGULADOR DE PRESION (L. PRIV 662/06)	C/U	69	40461	S/Renglon	\$ 130,86	\$ 6.543,00	Cumplida
SAME	12-12-06	RS EQUIPAMIENTO SRL	SILLAS (L. PRIV 781/06)	C/U	70	44639	S/Renglon	\$ 392,00	\$ 23.520,00	Cumplida
SAME	12-12-06	MARTINI JOSE MARIANO	MATERIAL MEDICO (L PRIV 703/06)	C/U	71	44644	S/Renglon	S/Renglon	\$ 63.741,00	Cumplida
SAME	12-12-06	PROVEEDURIA MEDICA	MATERIAL MEDICO (L PRIV 703/06)	C/U	72	44648	S/Renglon	\$ 169,40	\$ 5.082,00	Cumplida
SAME	13-12-06	SEBASTIAN LORANDI	MATERIAL MEDICO (FES 22/06)	C/U	73		S/Renglon	\$ 680,00	\$ 680,00	Cumplida
SAME	12-12-06	CIRUGIA LITO S.A	MATERIAL MEDICO (L. PRIV 703/06)	C/U	74	44641	S/Renglon	S/Renglon	\$ 2.240,00	Cumplida
SAME	20-12-06	PETTINARI GILARDONI SH	EQUIPAMIENTO MEDICO (L PUB 377/06)	C/U	75	46486	S/Renglon	\$ 12.800,00	\$ 12.800,00	Cumplida

REPARTICION	FECHA	FIRMA	DESCRIPCION	UNIDAD	ORDEN	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	PERIODO
SARDA	01/12/2006	REFRINOR de MUNIZ SERGIO ALEJANDRO.	REPARACION AIRE ACONDICIONADO Roof-Top de 5 ton pertenecier	U	621/06	1	\$ 880,00	\$ 880,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	REFRINOR de MUNIZ SERGIO ALEJANDRO.	REPARACION 2 (dos) EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE VEN	U	621/06	1	\$ 940,00	\$ 940,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	REPARACION DE UN EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO ROOF TOP DE 5 tn perteneciente a 3º piso de Neonatología. Reparación de caño roto y carga de gas R22m.l.r.	U	621/06	1	\$ 510,00	\$ 510,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS	REPARACION FUENTE DE LUZ Marca Tecne. Cambio de lámparas, calibración de espejos, pulido de fibra y cambio de conector fibra.- Reparación insuflador electrónico marca Tecne. Cambio de plaqueta electrónica, calibración regulador de presión.- Reparación Cámara marca Tecne. Reemplazo cable del cabezal.	U	622/06	1	\$ 4.813,10	\$ 4.813,10	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	TECNOIMAGEN S.A.	REPARACION ECOGRAFO AU3, 7,5Mhz SN :1609 Consistente en recambio de aceite de tranductor mecánico.-GARANTIA: 3 (TRES) MESES.	U	623/06	1	\$ 1.089,00	\$ 1.089,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	GUANTES DE EXAMINACION L Tamaño Grande de latex descartable, atoxico y ambidiestro.Acondicionado en cajas x 100unidades.PROTECTION	U	624/06	7000	\$ 0,13	\$ 903,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	GUANTES DE CIRUGIA Esteriles Nº 6 1/2,descartable,anatomicos,hipoalergenicos,esteriles y atoxicos. Elaborados en latex.Acondicionados en cajas x 100 unidades. ALFADOVES	U	624/06	3000	\$ 0,69	\$ 2.067,00	BIMESTRE
SARDA	29/11/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	GUANTES DE CIRUGIA Esteriles Nº 7 Descartable,anatomicos,hipoalergenicos,esteriles y atoxicos. Elaborados en latex.Acondicionados en cajas x 100 unidades. ALFADOVES .	U	624/06	8000	\$ 0,69	\$ 5.512,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	GUANTES DE CIRUGIA Esteriles Nº 7 1/2,descartable anatomicos hipoalergenicos,esteriles y atoxicos. Elaborados en latex. Acondicionados en cajas x 100 unidades.ALFADOVES.	U	624/06	12000	\$ 0,69	\$ 8.268,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	GUANTES DE CIRUGIA Esteriles Nº 8 ,descartables,anatomicos , hipo	U	624/06	12000	\$ 0,69	\$ 8.268,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DROGUERIA MASTER S.R.L.	GUANTES DE CIRUGIA Esteriles Nº 8 1/2,descartables, anatomicos U	U	624/06	5000	\$ 0,69	\$ 3.445,00	BIMESTRE
SARDA	29/11/2006	EKIPOS S.R.L.	GUANTES DE EXAMINACION Tamaño SMALL de latex, descartable, atoxico y ambidiestro.no presentan asperezas al tacto, y su largo permite cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.MARCA: NUGARD, importados de Malasia. Fabricados bajo normas FDA y Comunidad Económica Europes. Acondicionado en cajas x 100 unidades.	U	625/06	50	\$ 9,80	\$ 490,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	EKIPOS S.R.L.	GUANTES DE EXAMINACION Tamaño Mediano de latex descartables atoxico y ambidiestro.Acondicionado en cajas. x 100 unidades. MARCA. NUGARD.	U	625/06	60	\$ 9,80	\$ 588,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	ID-TARJETAS SALINA, ENZIMATICOS x 48 U. MARCA DIAMED.ORIG	CAJA	626/06	2	\$ 738,00	\$ 1.476,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL ID- DIAPANEL P 11 x 4 ml. MARCA DIAMED, ORIGEN SUIZA. CODIGO 004214.	CAJA	626/06	1	\$ 531,00	\$ 531,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	ID-TARJETAS DIACLON ABO/rh PAR RECIEN NACIDOS x 48 U. MAR	CAJA	626/06	1	\$ 572,00	\$ 572,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	ID-TARJETAS LISS/COOMBS x 48 U, MARCA DIAMED. ORIGEN SUIZA. CODIGO.004014.	CAJA x 48 U.	626/06	13	\$ 894,00	\$ 11.622,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL DIACELL A1 B (CONVENCIONAL) 2 x 10 ml. MARCA .DIAMED ORIGEN SUIZA CODIGO 109416	CAJA	626/06	2	\$ 101,00	\$ 202,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL ID-DIAPANEL 11 x 4 ml. MARCA DIAMED. ORIGEN SUIZA. CODIGO 004114.	CAJA	626/06	1	\$ 531,00	\$ 531,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL ID-DIACELL I/II- 2 x 10 ml. MARCA .DIAMED.ORIGEN SUIZA. CODIGO 003613.	CAJA	626/06	2	\$ 153,00	\$ 306,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL ID- DIACEL POOL x 10 ml . MARCA DIAMED ORIGEN SUIZA. CODIGO 003630	CAJA	626/06	6	\$ 89,00	\$ 534,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SUERO DIACLON ANTI - C. (MONOCLONAL) x 5 ml. MARCA DIAMED. ORIGEN SUIZA. CODIGO 101458.	Frasco gotero	626/06	5	\$ 120,00	\$ 600,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SUERO DIACLON ANTI E (MONOCLONAL) x 5 ml. MARCA DIAMED. ORIGEN SUIZA. CODIGO 101658	Frasco gotero	626/06	6	\$ 118,00	\$ 708,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SUERODIACLON ANTI c (MONOCLONAL) x 5 ml. MARCA DIAMED. C	Frasco gotero	626/06	6	\$ 118,00	\$ 708,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SUERO DIACLON ANTI - e. (MONOCLONAL) x 5 ml. MARCA DIAMED. CODIGO 101758	Frasco gotero	626/06	6	\$ 135,00	\$ 810,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SOLUCION I.D. DILUYENTE 2 (SOLUC. LISS MODIF.) x 500 ml. MARCA DIAMED. ORIGEN SUIZA.CODIGO 009280	FRASCO	626/06	6	\$ 354,00	\$ 2.124,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Set de tubuladuras p/bombas de infusion INFUSOMAT p/UTI de adultos para bombas BRAUN. Marca Braun	U	629/06	50	\$ 23,50	\$ 1.175,00	BIMESTRE

SARDA	01/12/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	PIPETA PASTEUR De 3 ml, graduada, de poliestireno (PE) SEROGEN	U	627/06	1000	\$ 0,08	\$ 80,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	PRODUCTOS MEDICOS DESCARTABLES S.A.	Jeringa hipodérmica de 1 ml de tres elementos sin aguja con normas IRAM Marca T.J.	U	630/06	8000	\$ 0,11	\$ 872,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	PRODUCTOS MEDICOS DESCARTABLES S.A.	Jeringa hipodérmica de 10 ml de tres elementos sin aguja con normas IRAM Marca T.J.	U	630/06	15000	\$ 0,16	\$ 2.430,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	REACLON ANTI - A (MONOCLONAL) FCO.x 10 ml.(WIENER 1443152)	Frasco x 10 ml	628/06	15	\$ 11,40	\$ 171,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	REACLON ANTI - B. (MONOCLONAL) FCO. x 10 ml. (WIENER 1443154)	Frasco gotero	628/06	10	\$ 11,40	\$ 114,00	BIMESTRE
SARDA	01/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	REACLON ANTI - D.(Rho) MONOCLONAL. FCO. x ml.(WIENER 1453155)	Frasco gotero	628/06	75	\$ 21,80	\$ 1.635,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	KOL MED de SILVANA GRACIELA CHARAF.	Cubreobjeto de 24 x 36 acondicionados en cajas de 100 u. libras de grasa y rayaduras, vidrio alemán - ind. Nacional.Marca Dagon	U	631/06	5000	\$ 0,08	\$ 395,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	FLOSAN S.R.L.	Agujas hipodérmicas 25/6 o 23G x 1con normas IRAM Marca B.D.	U	632/06	10000	\$ 0,06	\$ 600,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	FLOSAN S.R.L.	Agujas hipodérmicas 25/08o 21G x 1 con normas IRAM Marca B.D.	U	632/06	10000	\$ 0,09	\$ 870,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	FLOSAN S.R.L.	Rollo para ECG de 30 x 50 FUKUDA Marca Sensitherm	rollo	632/06	50	\$ 2,23	\$ 111,50	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	Prolongador p/aspiracion tipo BT-3529P con prolongador de 2 mts aprox. Marca Barcat	U	633/06	1500	\$ 1,15	\$ 1.725,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	Tela atraumatica de papel x 2,5 cm de ancho Marca Micropore COD.	rollo	634/06	400	\$ 1,40	\$ 560,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	Tela de Seda x 2,5 cm de ancho Cod. 1538712 - Marca Durapore de	rollo	634/06	250	\$ 4,70	\$ 1.175,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	Barbijos de alto riesgo para atencion a pacientes con TBC 14 cm. X 4	U	634/06	200	\$ 6,41	\$ 1.282,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	Rollo de papel termosensible p/monitoreo fetal p/monitores COROMETRICS 14 cm de ancho x 45 mts de largo enrollado en canutos plasticos de 2 cm de diametro	rollo	634/06	45	\$ 17,90	\$ 805,50	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	Jeringa hipodérmica de 2,5 ml de tres elementos siin aguja - según Ordenanza N° 40.361 - con normas IRAM. Marca Prexajet	U	635/06	8000	\$ 0,10	\$ 816,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	GREEN MED S.R.L.	Cepillos p/cirugia para lavado de manos de esponja y cerdas plasticas. Marca sigmaline	U	636/06	2500	\$ 0,59	\$ 1.475,00	BIMESTRE
SARDA	11/08/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	AMPLIACION DE RED DE CONDUCTOS DE AIRE ACONDICIONADO existente el el 3º piso Neonatología hasta el Office de Enfermeras. □ - Conducto flexible de 8 pulgadas, boquillas de conexión y una reja de inyección. Aislación térmica de las conexiones.	U	637/06	1	\$ 1.020,00	\$ 1.020,00	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	O S DE LEMES OSVALDO DAMIAN	REPARACION BILIRRUBINOMETRO ELVI 444 (Laboratorio de guardia)	U	638/06	1	\$ 1.070,40	\$ 1.070,40	BIMESTRE
SARDA	04/12/2006	O S DE LEMES OSVALDO DAMIAN	REPARACION ESPECTROFOTOMETRO BAUSCH Y LOMB modelo Spectronic 20, consistente en: Reemplazo de plaqueta de (fuente), cambio de lámpara, calibración electrónica, limpieza general	U	638/06	1	\$ 989,60	\$ 989,60	BIMESTRE
SARDA	29/11/2006	FLOSAN S.R.L.	SABANA De algodón 100%, para adulto, color blanco. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura tela, de puro algodón (100%). hilos por cm.: 23,2+5%; pasadas por cm.: 15+5%; peso por m2.: 150 g*+5%; encogimiento: 6% NORMAS DE CONFECCION: Con dobladillo de pie de 1 cm y cabezal de 3 cm; costura cadeneta de 3 puntadas por cm: condensacion 6 puntadas por cm; con hilo de algodón mercerizado, color al tono y firme al lavado, o hilo de poliéster. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Nota: Las medidas deberán ser indicadas por la repartición usuaria: 1,60 x 2,60 mts.	U	639/06	300	\$ 16,80	\$ 5.040,00	BIMESTRE
SARDA	05/12/2006	DISTRIBUIDORA "LEO" de Andrea Elizabeth Abadie		U	640/06	280	\$ 28,70	\$ 8.036,00	BIMESTRE
SARDA	29/11/2006	DISTRIBUIDORA "LEO" de Andrea Elizabeth Abadie	SABANA De algodón 100%, para cuna, color blanco. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura tela, de puro algodón (100%). hilos por cm.: 23,2+5%; pasadas por cm.: 15+5%; peso por m2.: 150 g*+5%; encogimiento: 6% NORMAS DE CONFECCION: Con dobladillo de pie de 1 cm y cabezal de 3 cm; costura cadeneta de 3 puntadas por cm: condensacion 6 puntadas por cm; con hilo de algodón mercerizado, color al tono y firme al lavado, o hilo de poliéster. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Nota: Las medidas deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	U	640/06	100	\$ 5,35	\$ 535,00	BIMESTRE

SARDA	29/11/2006	DISTRIBUIDORA "LEO" de Andrea Elizabeth Abadie	CUBRECAMA De tela nido de abejas, para adulto, color blanco. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Armadura: nido de abeja de puro algodón hilos por cm: 20 pasadas peso por m2: 340 g COLOR: indistinto. NORMAS DE CONFECCION: Con dobladillo de 1 1/2 cm como mínimo, en todo su contorno. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Nota: Las medidas deberán ser indicadas por la repartición usuaria: 2.60 x 1,60 mts.	U	640/06	50	\$ 32.60	\$ 1.630.00	BIMESTRE
SARDA	29/11/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	FUNDA PARA ALMOHADA De algodón 100%, para adulto, color blanco. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: puro algodón (100%) hilos x cm: 23,2+5% pasadas x cm: 15+5% peso x m2: 150 g+5% COLOR: indistinto. NORMAS DE CONFECCION: El cierre se unirá con costura a maquina overlock: cantidad de puntadas por cm; 3,50 En ambos extremos (bocas): costura cadeneta; abiertos y con dobladillo de 3 cm. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Nota: Las medidas deberán ser indicadas por la repartición usuaria: 1.00 x 0,45 mts.	U	641/06	100	\$ 6.95	\$ 695.00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CROMOION S.R.L.	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) placa preparada. Marca LABORATORIO ARGENTINO.	Caja x 20 pla	642/06	100	\$ 41.23	\$ 4.123.00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	BIOARTIS S.R.L.	LATEX AGLUTINACION Para streptococcus A-B-C-G-D-F con enzima extracción.STREPTOCOCCAL GROUPING KIT X 50 TESTS. MARCA: OXOID.Vencimiento no inferior a 30/04/2007.	Envase x 50	643/06	2	\$ 459.80	\$ 919.60	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	BIOARTIS S.R.L.	ESTREPTOCOCOS (STREPTOCOCCUS) BETA HEMOLITICO A. Identificación método rápido.En hisopados de fauces por inmunocromatografía- Strep A Mca. Clearview. Caja x 20 determinaciones e incluye hisopos.	Equipo x 20	643/06	1	\$ 189.05	\$ 189.05	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	Eter etílico. Envase x 500ml.Marca: STANTON	Envase x 500	644/06	4	\$ 23.00	\$ 92.00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	TELA METALICA CON CENTRO REFRACTARIO 30 X 30	U	644/06	6	\$ 16.90	\$ 101.40	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACA INOCULADORA Para siembra de paneles inoculator. INOCUL	Envase x 12	645/06	10	\$ 116.28	\$ 1.162.80	BIMESTRE
SARDA	24/11/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PANEL CROMOGENICO Convencional Gram (+).Placas de identificación y Sensibilidad para cocos .GRAM POSITIVO COMBO TIPO 21.Presentación : cajas x 20 u. Codigo B1017-201.MARCA: DADE BEHRING-MICROSCAN. Certificado nº 004912.	Envase x 20	645/06	4	\$ 564.64	\$ 2.258.56	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PANEL CROMOGENICO Convencional Gram (-)GRAM NEGATIVO URINARIO COMBO TIPO 34. Presentación : cajas x 20 u. Codigo nº B1017-304 . MARCA : DADE BEHRING -- MICROSCAN. Certificado nº 004909.	Envase x 20	645/06	3	\$ 564.64	\$ 1.693.92	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	AGUA PARA INOCULO Con Pluronic-D.Presentación : 60x25 ml.. Cod.B1015-7.MARCA: DADE BEHRING - MICROSCAN. CERTIFICADO Nº 001086	Envase	645/06	1	\$ 498.21	\$ 498.21	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	STREPTOCOCO GRUPO B Equipo de látex para determinación serológica de Streptococos grupo B (Agalactiae) Latex SGB, SLIDEX STREPTO B, BIOMERIEUX. Env. X 50 det. Disp.5470.	Equipo	646/06	2	\$ 161.00	\$ 322.00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MEZCLA ANC . Para suplementar medios de cultivo, contiene Acido Nalidixico y Colistin. Presentación: viales liofilizados: 8 viales para 2 ml cada uno. Marca: biomerieux. Disp.4712.	Envase	646/06	2	\$ 189.00	\$ 378.00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	DISCO PARA LA SENSIBILIDAD A LA OPTOQUINA. Envase x 50 discos.Marca: BBL. Disp.3286	Envase x 50	646/06	1	\$ 10.25	\$ 10.25	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CAMPYLOBACTER Placas preparadas para su determinación Caja x 20 pla	U	646/06	3	\$ 82.50	\$ 247.50	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CPS ID 2 (RECUENTO E IDENTIFICACION URINARIA). Cajas x 20 pla	Caja x 20 pla	646/06	50	\$ 73.20	\$ 3.660.00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR CHOCOLATE Placa preparada. Polivitek + VCAT3. Marca: BION	Caja x 20 pla	646/06	4	\$ 73.20	\$ 292.80	BIMESTRE
SARDA	05/12/2006	LABORATORIO DE APLICACIONES ELECTRONICAS S.R.L.	REPARACION DE EQUIPO OTOEMISIONES ACUSTICAS Marca Otodynamics modelo Echocheck nro de serie 05/3301/01V3 se realizaran los siguientes trabajos:Control Cambio de bateriaGarantia: 3 (tres) meses a partir de la fecha de entrega	U	654/06	1	\$ 290.00	\$ 290.00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	ALT.: PORTAOBJETO con 12 alveolos resistentes a la acetona. Env. X	Envase x 50	647/06	4	\$ 63.00	\$ 252.00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	ALT.: INDICADOR DE PH. TIRA INDICADORA DE PH (STRIP-LIBRO)	Envase x 50	647/06	3	\$ 19.24	\$ 57.72	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	Tubo cónico estéril con taca a rosca x 15 ml. Presentación individual.Descartable en polipropileno de alta transparencia.(RANDOM).Medidas: 17x120 mm.Capacidad: 15 ml.Graduados de molde. AUTOCLAVES. Esterilizados por Radiación Gamma. MARCA: VITIS, cod.15 PPRs.	U	647/06	1000	\$ 0.33	\$ 330.00	BIMESTRE

SARDA	06/12/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	MONODISCO DE OXACILINA De 1 ug, para antibiograma. Env. X 50 discos. MARCA: BRITANIA.	Envase x 50	647/06	6	\$ 6,42	\$ 38,52	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	MONODISCO DE NOVOBIOCINA De 5 ug, para antibiograma. Env.x 50 discos. MARCA: BRITANIA.	Envase x 50	647/06	6	\$ 6,42	\$ 38,52	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	AGAR . Müller Hinton.Env. X 500 grs. MARCA: BRITANIA B0213706	Envase x 500	648/06	2	\$ 133,54	\$ 267,08	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	AGAR BASE SANGRE. Env. X 500 grs. MARCA BRITANIA. B0214606	Envase x 500	648/06	1	\$ 128,62	\$ 128,62	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	SAFRANINA CONCENTRADA PARA GRAM Para 5 litros. Safranina. Env. X 500 ml. MARCA: BRITANIA B 1445262	Envase x 500	648/06	2	\$ 53,52	\$ 107,04	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	AGAR HIERRO TRES AZUCARES (TSI). Env x 100grs. MARCA: BRITANIA B0210805	Envase x 100	648/06	4	\$ 27,94	\$ 111,76	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	MEDIO BAM Con Urea. Env x 100grs. MARCA BRITANIA B0210805	Envase x 100	648/06	3	\$ 49,93	\$ 149,79	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	LUGOL CONCENTRADO PARA GRAM Para 5 litros. Env x 500ml. Marca BRITANIA B1446362	3Envase x 50	648/06	3	\$ 53,52	\$ 160,56	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	VIOLETA DE GENCIANA Concentrado.Para 5lt..Env x 500 ml. MARCA BRITANIA B1446	Envase x 500	648/06	3	\$ 53,52	\$ 160,56	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	CUSPIDE S.R.L.	TRIPTEINA SOJA Caldo. Env x 100 grs. Marca: BRITANIA B0210305	Envase x 100	648/06	4	\$ 27,22	\$ 108,88	BIMESTRE
SARDA	28/11/2006	BIO-KIT de MARTA LUKEZIC	Equipo de cesarea, esteril. descartable)	U	655/06	100	\$ 25,84	\$ 2.584,00	BIMESTRE
SARDA	24/11/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	GENERADOR DE ANAEROBIOSIS SIN CATALIZADOR Para jarra de	Caja x 10 U	649/06	12	\$ 68,50	\$ 822,00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	EQUIPO DE UREAPLASMA UREALYPTICUM Y MYCOPLASMA HOMINIS Con 1 vial de transporte 1 vial de caldo liofilizado y una bandeja de cultivo para materiales urogenitales. Micofast Evolución 2 x 30 det. Cod: 00031.Lab.International Microbio de Francia.	Equipo	649/06	4	\$ 670,00	\$ 2.680,00	BIMESTRE
SARDA	24/11/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	MONODISCO EN TABLETAS PARA ANTIBIOGRAMA En cartuchos adaptables a dispensador mecánico, con selección de antibióticos y cargas segun requerimientos de la repartición solicitante Vencimiento no menor a seis meses de la fecha de entrega. X 50 tabletas. Lab: ROSCO DE Dinamarca..	Monodisco	649/06	5000	\$ 0,19	\$ 943,00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	GENERADOR DE MEZCLA DE GASES Con atmósfera pobre den oxígeno y rica en dióxido de carbono, para desarrollo de Campilobacter y Helicobacter. Para jarra 2,5 lts. Caja x 10 U..Cod: CAMPYPACK. Lab: Mitsubishi de Ja pón.	U	649/06	40	\$ 5,80	\$ 232,00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Sorbitol. X 50 tabletas. Cod: 53711. Lab: Rosco de Dinamarca.	Envase	649/06	4	\$ 98,00	\$ 392,00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	OXIDASA. Envase x 25 Discos. MARCA: BRITANIA.	Envase	650/06	4	\$ 11,30	\$ 45,20	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	PYR A ENT. Envase x 25 Discos. Marca: BRITANIA.	Envase x 25	650/06	2	\$ 10,60	\$ 21,20	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	REACTIVO DE INDOL, SEGUN Kovacs. Marca: BRITANIA.	Envase	650/06	1	\$ 15,70	\$ 15,70	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	REACTIVO DE GRIESS Solucion B, para revelar nitrato. X 100ml. Marca: BRITANIA	U	650/06	2	\$ 15,70	\$ 31,40	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	REACTIVO PARA FENILALANINA.Env. X 100ml. Marca. BRITANIA.	Envase	650/06	2	\$ 15,70	\$ 31,40	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	REACTIVO DE GRIESS Solucion A para revelar nitrato.Marca: BRITANIA	Envase	650/06	2	\$ 15,70	\$ 31,40	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	TECNOLAB S.A.	EQUIPO PARA DETERMINACION DE CHLAMYDIA Por método de in det	det	651/06	4	\$ 752,56	\$ 3.010,24	BIMESTRE
SARDA	05/12/2006	TEC S.R.L.	Mantenimiento preventivo y correctivo del equipamiento medico - grupo 5.Equipo de Rayos X fijo Siemens Polymat 50 N° de serie 02192S07 codigo SS0001604PERIODO: DICIEMBRE/06	Nº	652/06	1	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	BIMESTRE
SARDA	11/08/2006	ESTERIGAS	REPARACION ESTERILIZADOR POR OXIDO DE ETILENO Marca Quetzal.Reparación motor de la boma de vacío, montaje, armado, control de consumo eléctrico y pruebas. Del esterilizador por oxido de etilieno, marca QUETZALGARANTIA : POR LA REPARACION DEL MOTOR , 6 MESES	U	656/06	1	\$ 499,00	\$ 499,00	BIMESTRE
SARDA	22/11/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	REPARACION CRIOPRECIPITADOR. Desmontaje de la totalidad del circuito eléctrico y recableado del mismo con cables VN 2211 antillama, reparación y cambio de aislaciones térmicas del circuito de refrigeración, limpieza con productos químicos no agresivos al cobre ni al aluminio de los condensadores, desarme y lubricación y en caso de ser necesario reemplazo del forzador de condensación, cambio de burletes de goma de los compartimentos térmicos, tratamiento con antioxido y pintura general del gabineteLos trabajos incluyen la provision e instalacion de una llave termomagnetica con caja plastica amurada en la pared, para proteccion de este equipo	U	658/06	1	\$ 1.680,00	\$ 1.680,00	BIMESTRE

SARDA	11/08/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	TRABAJO DE MANTENIMIENTO EN 10 EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADO MARKA COMFORTMAKER ROOF TOP DE 15.000 FRIG/H.	U	659/06	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	FARMACIA NUEVA COSTA S.R.L.	Por la provision de medicamentos entregados a la Maternidad Sarda en carácter de urgencia por el período comprendido entre el 17/10/06 al 28/11/06,	U	660/06	1	\$ 1.259,66	\$ 1.259,66	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	MAMADERA DE PLASTICO De 250 cm3 de capacidad. Elaborada en material plástico atóxico, resistente a 130 °C Con tetina elaborada en látex de primera calidad atóxico y con tapa plástica de ajuste perfecto y aros. Marca: Flavia opaca.	U	661/06	300	\$ 1,63	\$ 489,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	MAMADERA DE VIDRIO De 250 cm3. de capacidad. Elaborada en vidrio MAMADERA DE VIDRIO De 250 cm3., sin tetina Elaborada en vidrio termoresistente atóxico. Vidrio borosilicato. Marca Printex	U	661/06	200	\$ 1,95	\$ 390,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	REPARACION DE EQUIPOS DE CONSULTORIO EXTERNO A SABER: - 4 ESTETOSCOPIOS. Cambio de membranas y olivas.	U	661/06	50	\$ 7,42	\$ 371,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Monitor fetal Corionik S/N 7128.Reparación de tranductor e impresora térmica.	U	662/06	1	\$ 120,00	\$ 120,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector fetal Ekhoson S/N 7822.Cambio de cable de transductor.	U	662/06	1	\$ 250,00	\$ 250,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Ekhoson S/N 4572. Calibración.	U	662/06	1	\$ 75,00	\$ 75,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Monitor fetal Corionik S/N 7171. Reparación de tranductor e impresora térmica.	U	662/06	1	\$ 40,00	\$ 40,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Corionik S/N 9220. Cambio de cable, reparación de amplificador y calibración.	U	662/06	1	\$ 250,00	\$ 250,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Monitor fetal Corionik S/N 7187. Reparación de transductor e impresora térmica.	U	662/06	1	\$ 280,00	\$ 280,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Ekhoson S/N 3570. Cambio de cable de tranductor.	U	662/06	1	\$ 80,00	\$ 80,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Medix S/N 1034. Cambio de cable y parlante y calibración.	U	662/06	1	\$ 240,00	\$ 240,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Ekhoson S/N 4641.Calibración.	U	662/06	1	\$ 40,00	\$ 40,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Ekhoson S/N 7797. Cambio de cable del tranductor y calibración.	U	662/06	1	\$ 95,00	\$ 95,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Monitor Fetal Corionik, S/N 7062. Reparación de tranductor e impresora térmica.	U	662/06	1	\$ 250,00	\$ 250,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Ekhoson S/N 9866. Cambio de cable del tranductor y calibración.	U	662/06	1	\$ 95,00	\$ 95,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector fetal Ekhoson S/N 4647. Cambio de cable, reparación de amplificador y calibración.	U	662/06	1	\$ 280,00	\$ 280,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Monitor Fetal Corionik S/N 3170. Reparación de transductor e impresora térmica.	U	662/06	1	\$ 250,00	\$ 250,00	BIMESTRE
SARDA	23/11/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Reparación de 6 tensiometros de mesa, 5 tensiometros de pie, 3 tensiometros de pared y 3 tensiometros aneroides. Cambio de robinetes, peritas, brazaletes y recarga de mercurio.	U	662/06	1	\$ 680,00	\$ 680,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Corionik S/N 9215. Cambio de cable y tranductor y calibración.	U	662/06	1	\$ 280,00	\$ 280,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Corionik S/N 9241. Cambio de cable y transductor y calibración.	U	662/06	1	\$ 280,00	\$ 280,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Medix S/N 809. Cambio de cable y tranductor y calibración	U	662/06	1	\$ 280,00	\$ 280,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Corionik S/N 7108. Reparación de transductor e impresora térmica.	U	662/06	1	\$ 250,00	\$ 250,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Corionik S/N 7168. Reparación de transductor e impresora térmica.	U	662/06	1	\$ 250,00	\$ 250,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	- Detector Fetal Medix S/N 1037.Cambio de cable y transductor y calibración.	U	662/06	1	\$ 280,00	\$ 280,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	DONATO PETTINARI GILARDONI	#¿NOMBRE?	U	662/06	1	\$ 95,00	\$ 95,00	BIMESTRE
SARDA	07/12/2006	FABIAN GUSTAVO CARRACEDO	REPARACION DE 5 (CINCO) MANOMETROS DE OXIGENO CON REGULACION	U	663/06	1	\$ 950,00	\$ 950,00	BIMESTRE
SARDA	06/12/2006	ING. RAFAEL F. ARTURI	REPARACION de un Polisomnografo digital de 32 canales marca ATI modelo Nautilus Plus. Reparación de monitor, de teclado y limpieza de CPU.	U	657/06	1	\$ 300,00	\$ 300,00	BIMESTRE
SARDA	15/11/2006	ASP BUENOS AIRES S.R.L	REPARACION LAVADORA DE ROPA AUTOMATICA MOD. N° 3250 N "ELECTROLUX" - Desarme exterior del equipo. Recorrido por todos los circuitos de la máquina (de agua, eléctrico, de desagote, transmisión, etc) realizando limpieza y ajuste. Se instruirá al personal de mantenimiento y del lavadero sobre el cuidado y la forma de obtener mejores rendimientos del equipo.	U	664/06	1	\$ 960,00	\$ 960,00	BIMESTRE
SARDA	13/12/2006	VICMOR S.R.L.	EQUIPO DE RESUCITACION PARA ADULTOS Sin válvula de PEEP.	U	665/06	1	\$ 65,70	\$ 65,70	BIMESTRE
SARDA	13/12/2006	VICMOR S.R.L.	MANGO DE LARINGOSCOPIO de aluminio anodizado estándar con lámpara.	U	665/06	1	\$ 395,00	\$ 395,00	BIMESTRE
SARDA	13/12/2006	VICMOR S.R.L.	RAMA PARA LARINGOSCOPIO Descartable. MARCA VITAL SIGNS. COD. 1000	U	665/06	1	\$ 20,00	\$ 20,00	BIMESTRE
SARDA	13/12/2006	VICMOR S.R.L.	ESTILETE (MANDRIL) de intubación LUMINICO con batería.MARCA VITAL SIGNS	U	665/06	1	\$ 265,00	\$ 265,00	BIMESTRE
SARDA	13/12/2006	VICMOR S.R.L.	BATERIA BLINDADA descartable para estilete luminico.MARCA: VITAL SIGNS	U	665/06	1	\$ 144,00	\$ 144,00	BIMESTRE
SARDA	13/12/2006	VICMOR S.R.L.	MASCARA DE OXIGENO ADULTO SISTEMA VENTURI con 6 variantes de porcentaje y cazoleta de aerosol. MARCA. HOSPITAK . ORIGEN U.S.A. COD. 120E.	U	665/06	1	\$ 8,40	\$ 8,40	BIMESTRE

SARDA	13/12/2006	VICMOR S.R.L.	PRESURIZADOR de sachetes de suero o sangre de 500 cc/manomet	U	665/06	1	\$ 146,95	\$ 146,95	BIMESTRE
			CARRO PARA PARO CARDIACO De acero inoxidable, con banda de rodamiento de caucho sintético, con freno, portafrasco, bandeja para la ubicación del desfibrilador y/o unidades de monitoreo. Dispositivo para tensiómetro aneroides de 13 mm. de diámetro y canasto para insuflación. Apto para alta complejidad y emergencia. Plano superior de acero inoxidable con barandillas. Estructuras de acero esmaltado con pintura epoxi. Cajonera de plástico inyectado de dos cajones de 8 cm. Y 2 de 16 cm. Cajones superiores con divisiones y cerradura. Bandeja superior porta monitor para suero regulable con dos ganchos. Bandeja inferior porta elementos. 4 ruedas reforzadas con freno de 100 mm. Medidas: frente 0,70 mts.. Profundidad 0,60 mts.altura 1,00 mts. MARCA CSH.	U	666/06	1	\$ 1.640,00	\$ 1.640,00	BIMESTRE
SARDA	12/05/2006	CENTRO DE SERVICIOS HOSPITALARIOS S.A.	REPARACION Procesador de Biberomes FAETA. Reemplazo complet	U	667/06	1	\$ 3.850,00	\$ 3.850,00	BIMESTRE
			REPARACION Y/O CAMBIO DE LOS SIGUIENTES EQUIPOS: - Monitor marca AOC N° Serie: A55534A969840 N° Inv. 10 Item 106 Patrimonio consistente en Reparación y/o calibración de Fly Back	U	668/06	1	\$ 170,00	\$ 170,00	BIMESTRE
SARDA	14/12/2006	T.N .GROUP	MONITOR marca Samsung Mod. 550V N° Inv. 8 item 50 de Programac	U	668/06	1	\$ 183,00	\$ 183,00	BIMESTRE
			Monitor Marca Proview Mod. 848 DP N° Inv.10 Item 187 de Programación consistente en: Reparación y/o calibración de Fly Back.	U	668/06	1	\$ 170,00	\$ 170,00	BIMESTRE
SARDA	14/12/2006	T.N .GROUP	Monitor Marca Samsung N° Serie H21D700204 N° Inv. 39 Item 5 del sector de Depósito consistente en: Cambio y/o calibración de fuente.	U	668/06	1	\$ 183,00	\$ 183,00	BIMESTRE
			Monitor Marca Samsung Mod. 550 V Inv 52 Item 3 de Dirección Administrativa. Cambio y/o calibración de fuente.	U	668/06	1	\$ 183,00	\$ 183,00	BIMESTRE
SARDA	14/12/2006	T.N .GROUP	CPU Marca Mtek S/N° visible Inv. 39 Item 3 de Depósito consistente en	U	668/06	1	\$ 555,00	\$ 555,00	BIMESTRE
			CPU Marca Megat sin n° visible Inv. 8 Item 8 de Programación consistente en: Cambio de fuente/disco Y/o gabinete.	U	668/06	1	\$ 555,00	\$ 555,00	BIMESTRE
SARDA	14/12/2006	T.N .GROUP	CPU Marca megat s/n° visible. Inv. 8 Item 21 de Recepción de Facturas, consistente en: cambio de fuente/disco/memoria.	U	668/06	1	\$ 555,00	\$ 555,00	BIMESTRE
			CPU marca ASY c/disketera samsung n° serie 490696 Inv. 52 Item 9 de Dirección Administrativa consistente en: Cambio de fuente/disco/memoria.	U	668/06	1	\$ 584,00	\$ 584,00	BIMESTRE
SARDA	14/12/2006	T.N .GROUP	TOALLA DE PAPEL De 37 x 22 cm +/- 1 cm., de 45/50grs: De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color. En cajas de 250 unidades MARCA: ABACON	Cajas	669/06	50	\$ 44,00	\$ 2.200,00	BIMESTRE
			JABON PARA LAVAR EN POLVO (DETERGENTE EN POLVO) Baja espuma, con blanqueador optico, olor agradable, para lavarropa automatico Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento. MARCA: ESPADIN	Kg	669/06	300	\$ 2,83	\$ 849,00	BIMESTRE
SARDA	15/12/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	Pulseras para Identificación Juegos de brazalet identificatori madre/hijo numerados e indelebles. Marca Clinicon.Cod:291.N° 2/P.E.caja x150 juegos	U	670/06	1500	\$ 1,01	\$ 1.515,00	BIMESTRE

SARDA	30/11/2006	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA QUINTUPLEC P/ SANGRE ESPECIAL PARA USO EN PEDIATRIA, RIVERO, CONTENIDA EN UNA ENVOLTURA PROTECTORA INDIVIDUAL, RESPONDIENDO A LA DISPOSICION ANMAT N° 593/98, CONTENIENDO 63 ml. CFD Y SOL ADITIVA SADMAN, P/ 450 ml. (477 grs.) DE SANGRE, CON UNIDAD DE TRANSFERENCIA ESPECIAL P/PLAQUETAS, 5 DIAS, CONSERVACION DE LOS GLOBULOS ROJOS: 42 DIAS A 4°/6° C, C/ PROTECTOR TUBULAR CORREDIZO QUE PERMITE AISLAR LA AGUJA INMEDIATAMENTE DESPUES DE LA EXTRACCION, ESTERIL Y LIBRE DE PIROGENOS. FABRICACION ARGENTINA. CATALOGO: S-105P. CERTIFICADO N° 43.183. VTO. 24 MESES.	Bolsa x 500 ml	620/06	50	\$ 67,30	\$ 3.365,00	BIMESTRE
SARDA	27/11/2006	CASA OTTO HESS S.A.	EQUIPOS VERSASET RIVERO P/ ADM. SANGRE Y PLASMA CON DOBLE CAMARA, C/FILTRO, AGUJA Y P.T.C. (PROTECTOR TUBULAR CORREDIZO, ESTERIL Y LIBRE DE PIROGENOS EN ENVASES MULTIVAC. NUMERO DE CATALOGO V- 20 E. FABRICACION ARGENTINA. CANTIDAD POR CAJA 75 UNIDADES. PRODUCTO ENPADRONADO SEGUN DISPOSICION ANMAT 3242/05	U	620/06	100	\$ 4,29	\$ 429,00	BIMESTRE

Reparticion	F APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO	TOTAL	EVOLUCION
Santojanni	26-10-2006	DENVER FARMA S.A.	TOBRAMICINA Al 0,3 % Solucion x 5 ml .	Frasco gotero	1624	20	\$ 4,07	\$ 81,40	CONSUMIDO
Santojanni	26-10-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	PENICILINA G SODICA De 1.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1625	200	\$ 1,16	\$ 232,00	CONSUMIDO
Santojanni	26-10-2006	KLONAL S.R.L. LABORATORIOS	BETAMETASONA, ACETATO + FOSFATO Betametasona (como acetato) 3 mg/ ml + Betametasona (como fosfato disódico) 3 mg/ml Inyectable x 2 ml	Frasco ampolla	1626	400	\$ 1,45	\$ 580,00	CONSUMIDO
Santojanni	26-10-2006	KLONAL S.R.L. LABORATORIOS	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg.	Frasco ampolla	1626	2000	\$ 4,00	\$ 8.000,00	CONSUMIDO
Santojanni	26-10-2006	KLONAL S.R.L. LABORATORIOS	PENICILINA G SODICA De 3.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1626	1200	\$ 1,46	\$ 1.752,00	CONSUMIDO
Santojanni	26-10-2006	NORTHIA	DEXAMETASONA De 4 mg/ml como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	Frasco ampolla	1627	8000	\$ 0,38	\$ 3.040,00	CONSUMIDO
Santojanni	26-10-2006	PRO MED S.A.	ACICLOVIR De 500 mg como sal sódica Frasco ampolla liofilizado y ampolla solvente x 10 ml	Frasco ampolla	1628	60	\$ 8,85	\$ 531,00	CONSUMIDO
Santojanni	26-10-2006	PRO MED S.A.	MINOCICLINA De 100 mg. Cápsula de liberación prolongada	Cápsula	1628	600	\$ 1,99	\$ 1.194,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	FARMED S.A.	HIERRO, SULFATO Cada 0,6 ml. contiene 75mg como ferroso sulfato y equivale a 75mg de Hierro elemental Solución x 20ml	Frasco gotero	1629	120	\$ 0,58	\$ 69,60	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	FARMED S.A.	ISOSORBIDE, DINITRATO De 5 mg Comprimido sublingual	Comprimido	1629	400	\$ 0,30	\$ 120,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	HIDROCORTISONA De 10 mg	Comprimido	1630	600	\$ 0,29	\$ 174,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	INST BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	HEXOPRENALINA De 0,5 mg	Comprimido	1631	1200	\$ 0,68	\$ 816,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	INST BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	HEXOPRENALINA De 25 mcg Inyectable x 5 ml	Ampolla	1631	1200	\$ 1,89	\$ 2.268,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	GADOR S.A	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	1633	10000	\$ 0,04	\$ 400,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	GADOR S.A	ESPIRONOLACTONA De 100 mg	Comprimido	1633	1000	\$ 0,31	\$ 310,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	B.K.B. S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20 mg Inyectable intramuscular/intravenosa x 1 ml	Ampolla	1634	6000	\$ 0,35	\$ 2.088,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	B.K.B. S.A.	IBUPROFENO De 400 mg Comprimidos recubiertos	Comprimido	1634	16000	\$ 0,05	\$ 832,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	B.K.B. S.A.	ISOPROTERENOL De 1 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	1634	400	\$ 4,80	\$ 1.920,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L	COMPLEJO PROTROMBINICO TOTAL Contiene factores de coagulación II, IX y X 600 UI; factor VII 500 UI Liofilizado + solvente + equipo de infusión	Frasco ampolla	1635	8	\$ 550,00	\$ 4.400,00	CONSUMIDO
Santojanni	25-10-2006	MEDICAL GLOVES S.A.	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	1636	1600	\$ 0,39	\$ 617,60	CONSUMIDO
Santojanni	27-10-2006	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPARACION DE EQUIPO DIALIZADOR MARCA COBE CENTRY, N° DE SERIE 4286A, N° DE INVENTARIO 36672. CONSISTENTE EN REPARACION DE PLAQUETAS J3 J2 J1, LIMPIEZA DE MOTOR, CAMBIO DE SENSORES BLD, CAMBIO DE SELECTOR DE SENSIBILIDAD DE BLD, CAMBIO DE ESTADORES, CONTROL DE FUNCIONAMIENTO Y CHEQUEO GENERAL. EL EQUIPO DEBERA QUEDAR EN PERFECTAS CONDICIONES, 100% FUNCIONAL. GARANTIA MINIMA 6 MESES.	U	1647	1	\$ 2.450,00	\$ 2.450,00	CONSUMIDO
Santojanni	27-10-2006	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPARACION DE EQUIPO DIALIZADOR MARCA TRAVENOL, N° DE SERIE 26163, N° DE INVENTARIO 37392. CONSISTENTE EN CAMBIO DE LLAVE ON/OFF DE BOMBA DE HEPARINA, RUEDAS, DOS SENSORES DE FLUJO COMPLETO, TUBULADURAS INTERNAS Y REPARACION DE DETECTOR DE AIRE, CONTROL DE TEMPERATURA. LIMPIEZA DEL EQUIPO, CONTROL DE FUNCIONAMIENTO Y CHEQUEO GENERAL. EL EQUIPO DEBERA QUEDAR EN PERFECTAS CONDICIONES 100% FUNCIONAL. GARANTIA MINIMA 6 MESES.	U	1647	1	\$ 3.363,80	\$ 3.363,80	CONSUMIDO
Santojanni	27-10-2006	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPARACION DE EQUIPO DIALIZADOR MARCA TRAVENOL, N° DE SERIE 26169, N° DE INVENTARIO 37391. CONSISTENTE EN REPARACION DE CABEZALES DE BOMBA DE FLUJO, CAMBIO DE DOS SENSORES DE FLUJO COMPLETOS, LLAVE ON/OFF DE UF, CAMBIO DE MANGUERAS INTERNAS, CAMBIO DE RUEDAS, REPARACION DE ATRAPA BURBUJAS. LIMPIEZA DEL EQUIPO, CONTROL DE FUNCIONAMIENTO Y CHEQUEO GENERAL. EL EQUIPO DEBERA QUEDAR EN PERFECTAS CONDICIONES 100% FUNCIONAL. GARANTIA MINIMA 6 MESES.	U	1647	1	\$ 3.363,80	\$ 3.363,80	CONSUMIDO
Santojanni	6-11-2006	TECNOLAB S.A.	RECEPTOR DE ESTROGENO MONOCLONAL - DAKO - NOVOCASTRA - ZYMED	FRASCO X 1 ML.	1648	1	\$ 2.966,28	\$ 2.966,28	CONSUMIDO
Santojanni	6-11-2006	TECNOLAB S.A.	RECEPTOR DE PROGESTERONA - MONOCLONAL - DAKO - NOVOCASTRA - ZYMED	FRASCO X 1 ML.	1648	1	\$ 3.788,83	\$ 3.788,83	CONSUMIDO
Santojanni	27-10-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	JUEGO DE PINZAS Para electrocardiógrafo, para cable paciente conectado a electrocardiógrafo. De material plástico, con electrodo de alpaca y conexión universal. ADULTO	JUEGO X 4 UNIDADES	1649	6	\$ 66,00	\$ 396,00	CONSUMIDO
Santojanni	27-10-2006	MICROMEDICAL S.A.	PERITA DE GOMA. PARA REGISTRO DE PRECORDIALES.	JUEGO X6 UNIDADES	1650	8	\$ 23,30	\$ 186,40	CONSUMIDO
Santojanni	27-10-2006	TEC S.R.L.	SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE RAYOS X FIJO MARCA SIEMENS MODELO POLYMAT 50. INV: 36744	U	1651	1	\$ 1.460,00	\$ 1.460,00	CONSUMIDO
Santojanni	16-11-2006	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER BALON ESPIRALADO DE 8FR. - 40 CM3 - ARROWS CAT. II - PARA CONTRAPULSADOR AORTICO.	U	1652	10	\$ 2.350,00	\$ 23.500,00	CONSUMIDO
Santojanni	16-11-2006	TMG	MARCAPASO MULTIPROGRAMABLE VVI Y SU RESPECTIVO CATETER VENTRICULAR.	U	1653	3	\$ 4.000,00	\$ 12.000,00	CONSUMIDO
Santojanni	13-11-2006	SOMA S.A.	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS PATOGENICOS. CONSISTENTE EN Transporte, tratamiento y disposición final según requerimientos de la repartición solicitante. RESIDUOS LIQUIDOS PELIGROSOS (Y6), CON PROVISION DE 20 BIDONES NUEVOS E IDENTIFICADOS X 20 LTS C/U.	L	1654	2000	\$ 28,25	\$ 56.500,00	CONSUMIDO
Santojanni	13-11-2006	FARMACIA DE MEDRANO	VIGABATRIN De 500 MG COMPRIMIDO RECUBIERTO	Comprimido	1655	60	\$ 3,75	\$ 225,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	ALBRO	HILO DE LINO N° 30 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 283 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1656	20	\$ 21,63	\$ 432,60	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	ALBRO	HILO DE LINO N° 90 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 850 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1656	20	\$ 44,13	\$ 882,60	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 35 a 37 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1657	432	\$ 5,63	\$ 2.432,16	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 44 a 46 mm, punta redonda. Hebra de 89 a 91 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1657	600	\$ 6,91	\$ 4.146,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 77 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1657	600	\$ 3,30	\$ 1.980,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	PROPATO Equipos e Ins. Hosp.	HILO DE LINO N° 100 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 942 m. Acondicionado en carrete	Carrete	1658	20	\$ 48,82	\$ 976,40	CONSUMIDO

Santojanni	7-11-2006	PROPATO Equipos e Ins. Hosp.	HILO DE LINO Nº 40 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 375 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1658	20	\$ 22,63	\$ 452,60	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	PROPATO Equipos e Ins. Hosp.	HILO DE LINO Nº 70 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 660 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1658	20	\$ 35,60	\$ 712,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	CARDIO PACK ARGENTINA S.A.	CERA PARA HUESO Esterilizada por Radiación Gamma Presentada en sobre de 2.5 g. Acondicionada en cajas de no más de 12 sobres.	Sobre	1659	24	\$ 4,30	\$ 103,20	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Arterial. Sin filtro. Elaborada en PVC. Constituida por: a) Una pista de bomba de 8 x 12 mm, y de 3.6 cm longitud. b) Una guía de 12.50 cm de longitud, para administración de soluciones, con clamp. c) Una guía de 12 cm de longitud, para administración de heparina, con clamp. d	U	1660	200	\$ 5,08	\$ 1.016,00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Venosa. Con filtro. Para equipo Baxter 1550. Constituida por: a) Una tubuladura de PVC de 18 cm de largo, con conexión a paciente e intermediario para administración de medicamentos, con clamp y conector Luer Lock. b) Una bureta de PVC rígido atrapaburbujas, con filtro y salida a: - Conexión de PVC.	U	1660	200	\$ 6,46	\$ 1.292,00	CONSUMIDO
Santojanni	21-11-2006	KIMS S.R.L.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 145 mm de ancho x 320 mm de largo, con fuelle de 40 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras l	Bolsa	1661	70000	\$ 0,11	\$ 7.700,00	CONSUMIDO
Santojanni	21-11-2006	TRO - PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 90 mm de ancho x 150 mm de largo, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras l	Bolsa	1662	8000	\$ 0,04	\$ 304,00	CONSUMIDO
Santojanni	30-10-2006	LAB. A. ELECTRONICAS S.R.L.	AUDIFONO 580 RETRO BELTONE	U	1666	1	\$ 1.290,00	\$ 1.290,00	CONSUMIDO
Santojanni	24-11-2006	ARGIMED	TAPON Intermitente Para catéter de punción venosa. Elaborado en material plástico apto para uso medicinal Con toma de inyección. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch.	U	1667	2000	\$ 0,69	\$ 1.380,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 23,00 a 28,00 mm de largo, calibre 22G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	1668	2400	\$ 1,54	\$ 3.696,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 24G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 17,00 a 24,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	1668	3000	\$ 1,54	\$ 4.620,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	KIT DE IDENTIFICACION MADRE E HIJO. Constituido por clamp umbilical estéril descartable y juego de pulseras de identificación madre e hijo. Los tres elementos deben tener la misma numeración impresa □	U	1669	1200	\$ 1,63	\$ 1.956,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	HUMIDIFICADOR INTERCAMBIADOR Con filtro hidrofóbico anti bacterial/viral, para uso específico clínico	U	1670	800	\$ 6,95	\$ 5.560,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	ALBRO	BOQUILLA PARA ESPIROMETRIA De 66 x 30 mm Elaborada en cartón blanco descartable. Acondicionadas en cajas de no más de 200 unidades.	U	1671	200	\$ 0,36	\$ 72,60	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	ALBRO	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA) Para adulto, de material plástico apto para uso medicinal , (bigotera o Cánula nasal) Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, regulables, con diámetro externo no menor a 4,50 mm y con longitud no menor a 20,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,50 metros de largo, con conector para oxígeno. Todo elaborado con m	U	1671	80	\$ 1,13	\$ 90,40	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	SILMAG S.A.	INHALADOR DE OXIGENO NEONATAL (BIGOTERA) Bigotera o Cánula nasal neonatal, de silicona Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 1,80 mm y no mayor a 2,20 mm, y con longitud no menor a 5,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,50 metros	U	1672	120	\$ 9,08	\$ 1.089,60	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA SPROTTE - 27 G x 3 1/2" (0,50 x 90 mm) Envasada en sobre individual.	U	1673	30	\$ 11,06	\$ 331,83	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA SPROTTE - 25 G x 3 1/2" (0,55 x 90 mm) Envasada en sobre individual	U	1673	20	\$ 10,35	\$ 206,90	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA SPROTTE - 22 G x 3 1/2" (0,70 x 90 mm) Envasada en sobre individual. □	U	1673	10	\$ 10,35	\$ 103,45	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ESPATULA DE AYRE De madera blanca pulida Descartable. Con bordes lisos. Acondicionada en bolsa de no más de 100 unidades.	U	1673	3000	\$ 0,03	\$ 78,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	DISPROMED S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 16G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 48,00 a 55,00 mm de largo, calibre 16G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	1675	1200	\$ 1,10	\$ 1.320,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	EURO SWISS	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 14G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 50,00 a 64,00 mm de largo, calibre 14G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	1676	1200	\$ 1,08	\$ 1.296,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	EURO SWISS	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 18G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 48,00 a 55,00 mm de largo, calibre 18G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	1676	4000	\$ 1,06	\$ 4.240,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	EURO SWISS	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 22,00 a 35,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	1676	4000	\$ 1,06	\$ 4.240,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ETIQUETAS TERMICAS PARA IMPRESORA ELTRO MODELO LP 2742,medida 80x 25 mm , co corte vertical a 60 mm, sin ribon .VIP LABEL .	ROLLO X 2000 UNIDADES	1679	250	\$ 29,40	\$ 7.350,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Recolector esteril envase de 120 ml, individual, de polipropileno de tapa a rosca.	unidades	1679	2000	\$ 0,27	\$ 538,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Pipeta tipo Pasteur descartable de PS graduada por 1 ml esteril en envase individual	unidades	1679	500	\$ 0,19	\$ 93,50	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	NITRATO DE PLATA Para análisis	Envase x 50 gramos	1680	1	\$ 105,00	\$ 105,00	CONSUMIDO
Santojanni	7-11-2006	MEDICA TEC S.R.L.	CRIPTOCOCOS (CRYPTOCOCCUS) NEOFORMANS Determinación rápida, látex, de 40 minutos (IMMY)	DET	1681	2	\$ 1.850,00	\$ 3.700,00	CONSUMIDO

Santojanni	17-11-2006	TECNOLOGY S.R.L.	ALAMBRE GUIA DE ANGIOPLASTIA CORONARIA PUNTA STANDART, 0.014", 190 CM LONGITUD.	U	1728	15	\$ 275.00	\$ 4,125.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	TECNOLOGY S.R.L.	ALAMBRE GUIA De 0,014" x 190 cm, punta RIGIDA PARA OCLUSION TOTAL, DE 4,5 GRAMOS.	U	1728	3	\$ 595.00	\$ 1,785.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	TECNOLOGY S.R.L.	ALAMBRE GUIA De 0,014" x 190 cm, punta RIGIDA PARA OCLUSION TOTAL, DE 6 GRAMOS.	U	1728	2	\$ 595.00	\$ 1,190.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	TECNOLOGY S.R.L.	ALAMBRE GUIA De 0,014" x 190 cm, punta RIGIDA PARA OCLUSION TOTAL, DE 9 GRAMOS.	U	1728	2	\$ 605.00	\$ 1,210.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	TECNOLOGY S.R.L.	ALAMBRE GUIA CUERPO De 0,014" x 190 cm, punta RIGIDA PARA OCLUSION TOTAL DE 0.009", DE 9 GRAMOS. HIDROFILICA.	U	1728	2	\$ 625.00	\$ 1,250.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	PROMEDON S.A.	BALON PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA De 3 x 15 mm de largo de intercambio rápido con cobertura hidrofílica, con material de presión de ruptura 14 atmos	U	1729	5	\$ 602.04	\$ 3,010.20	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	PROMEDON S.A.	CATETER EXTRACTOR DE TROMBOS CORONARIOS DE 3 O MAS ORIFICIOS LATERALES. 0.014" PARA	U	1729	1	\$ 1,590.00	\$ 1,590.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	BIOSUD S.A.	AGUJA DE PUNCIÓN FEMORAL PARA CUERDA 0.038".	U	1730	20	\$ 13.00	\$ 260.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	BIOSUD S.A.	CATETER TIPOP TRACKER PARA CATETER 6 FR. PARA EMBOLIZACIÓN O INFUSION DE DROGAS. SOBRE CUERDA 0.014".	U	1730	1	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	BIOSUD S.A.	MICRO LAZO DE RECUPERACION DE MATERIALES PARA CATETER GUIA DE 6 FR. LONGITUD APROXIMADA DE 100 A 120 CM.	U	1730	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	BIOSUD S.A.	MICRO GUIAS PARA EMBOLICACION 0.010"	U	1730	1	\$ 620.00	\$ 620.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	ACCEMED S.A.	BALON DE ANGIOPLASTIA CORONARIA BIFURCADO DE 2,5 MM POR 20 MM LONGITUD.	U	1731	1	\$ 1,880.00	\$ 1,880.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	ACCEMED S.A.	BALON INFRAPATELAR PERIFERICO PARA CUERDA 0.014". 2.5 MM DIAMETRO Y 120 MM LONGITUD.	U	1731	1	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	MAT MED S.R.L	MATERIAL DE EMBOLICACION HISTOACRIL	U	1732	2	\$ 185.00	\$ 370.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA S.R.L.	ALAMBRE GUIA De 0,014" x 190 cm, punta Floppy, mod. HI- Torque, estéril, atóxica y apiretógena	U	1733	40	\$ 326.70	\$ 13,068.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA S.R.L.	ALAMBRE GUIA DE ANGIOPLASTIA CORONARIA 0.014", PUNTA TIPO INTERMEDIA, 190 CM LONGITUD.	U	1733	15	\$ 326.70	\$ 4,900.50	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA S.R.L.	ALAMBRE GUIA De 0,014" x 190 cm, punta Floppy, HIDROFILICA.	U	1733	10	\$ 326.70	\$ 3,267.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA S.R.L.	BALON PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA De 2 x 12 mm de largo de intercambio rápido con cobertura hidrofílica, con material de presión de ruptura 14 atmos.	U	1733	10	\$ 955.90	\$ 9,559.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA S.R.L.	BALON PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA De 2,50 x 12 A 15 mm de largo de intercambio rápido con cobertura hidrofílica, con material de presión de ruptura 14 atmos	U	1733	5	\$ 955.90	\$ 4,779.50	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA S.R.L.	BALON PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA De 1.5 x 12 A 15 mm de largo de intercambio rápido con cobertura hidrofílica, con material de presión de ruptura 14 atmos.	U	1733	10	\$ 955.90	\$ 9,559.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA S.R.L.	INFLADOR DE ALTA PRESION Hasta 30 atmósferas, con manómetro de dial (émbolo a rosca casquillo de bloqueo para permitir la generación y mantenimiento de la presión)	U	1733	60	\$ 229.90	\$ 13,794.00	CONSUMIDO
Santojanni	17-11-2006	CREAR DE MEDICA URCOLA S.R.L.	LLAVE EN Y, CON VALVULA HEMOSTATICO Y ROTADOR PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA, MAS	U	1733	40	\$ 84.70	\$ 3,388.00	CONSUMIDO
Santojanni	29-11-2006	LEXEL	INTRODUCTOR DE CUERDA Y ROTADOR.	U	1733	40	\$ 84.70	\$ 3,388.00	CONSUMIDO
Santojanni	29-11-2006	LEXEL	CAMARA IMPLANTABLE TIPO "PORTA CATH" PARA INFUSION ENDOVENOSA	U	1734	2	\$ 325.00	\$ 650.00	CONSUMIDO

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA	
STA. LUCIA	12-12-2006	EQUIMED	INDEPENDIENTE LOS CUTRO MOTOCOMPRESORES Y SU SENALIZACION DE MARCHA Y PARADA PARA LO CUAL LA CONTRATISTA PROVEERA LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA LOGRAR TAL FIN, COMO SER:PROVION Y COCLOCACION DE 2 CONTACTORES PARA 220V, PROVION Y PERDIDAS Y TODO OTRO TRABAJO O PROVION DE MATERIALES AUN NO ESPECIFICADO Y QUE SEAN NECESARIO REALIZAR PARA LOGRAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO. EN EL TABLERO DE COMANDO SE EFECTUARA LA MODIFICACION DEL MISMO DE MANERA TAL DE PROTEGER EN FORMA COLOCACION DE 2 REVELOES TERMICOS REGULABLES DE 6 A 8.5 AMP. PROVION Y COLOCACION DE 4 OJOS DE BUEY DE 220V.PROVION Y COLOCACION DEL CABLEADO NECESARIO. REPARACION DE MOTOCOMPRESOR "A" DE LA CAMARA FRIGORIFICA, EL CUAL SE DESARMARA, BOBINARA Y SE LE CAMBIARAN TODOS LOS REPUESTOS DEFECTUOSOS DEL COMPRESOR, CAMBIO DE CAPACITORES(ARRANQUE Y MARCHA) LIMPIEZA GRAL,ARMADO,CARGA DE GAS REFRIGERANTE,CONTROL DE	U		278	1	\$ 2.690,00	\$ 2.690,00	
STA. LUCIA	12-12-2006	EKIMED	Reparacion integral de una microcentrifuga marca Rolco Modelo C H 24 N°118516.Se procedera al desarme total de la misma, rebobinado del motor, cambio de perillas, reloj, junta de goma de plato portacapilares, cambio de toda la instalacion electrica, reacondicionamiento del gabinete, arenado y pintado a nuevo, una mano de antioxido y dos manos de pintura epoxi, armado y puesta en funcionamiento y todo otro trabajo o provision de material aun no especificado y que sea necesario realizar para el buen funcionamiento del equipo.	U		279	1	\$ 600,00	\$ 600,00	
STA. LUCIA	12-12-2006	EKIMED	Reparacion integral de una centrifuga marca Gelec Modelo G40 N°2449. Se procedera al desarme total, cambio del variador de velocidad y perillas, cambio de toda la instalacion electrica, reacondicionamiento del gabinete, arenado y pintado a nuevo, una mano de antioxido y dos manos de epoxi, armado, puesta en funcionamiento y todo otro trabajo o provision de material aun no especificado y que sea necesario realizar para el buen funcionamiento del equipo.	U		279	1	\$ 600,00	\$ 600,00	
STA. LUCIA	14-12-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	U		280	300	\$ 0,62	\$ 184,50	85
STA. LUCIA	14-12-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	U		280	300	\$ 1,03	\$ 307,50	110
STA. LUCIA	14-12-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	U		280	600	\$ 1,77	\$ 1.064,40	176
STA. LUCIA	14-12-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	U		280	200	\$ 2,18	\$ 435,80	112
STA. LUCIA	15-12-2006	MEDI SISTEMSRLL	SOLUCION HEMATOXILINA segun MAYER	Envase		284	1	\$ 95,65	\$ 95,65	1
STA. LUCIA	15-12-2006	LALANNE RAUL ANGEL	ALCOHOL Absoluto	l		285	10	\$ 13,00	\$ 130,00	5
STA. LUCIA	18-12-2006	DROCIEN S.R.L	GENTAMICINA De 20 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla		286	600	\$ 0,35	\$ 210,00	0
STA. LUCIA	18-12-2006	DROCIEN S.R.L	DICLOFENAC POTASICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	Ampolla		286	600	\$ 0,40	\$ 240,00	29
STA. LUCIA	15-12-2006	CEOS MÉDICA S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 18G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 48,00 a 55,00 mm de largo, calibre 18G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U		281	100	\$ 1,03	\$ 103,00	5
STA. LUCIA	15-12-2006	CEOS MÉDICA S.A.	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35,5 a 42 °C. Debe cumplir con el Decreto N° 357/001 Mercosur. Elaborado en vidrio, que debe poseer resistencia hidrolitica conforme con la recomendacion de la OIML N° 7, la escala interna debe ser de opalina, metal u otro material que posea estabilidad dimensional tal que /L1-L2/0,02L1. El mercurio utilizado debe se	U		281	24	\$ 1,49	\$ 35,76	0
STA. LUCIA	15-12-2006	CEOS MÉDICA S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 2,5 / 3 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 2,5/3 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nitidas y definidas), ale	U		281	400	\$ 0,10	\$ 41,60	70
STA. LUCIA	15-12-2006	ISKOWITZ INSTRUMENTAL de Danie	SUTURA De seda virgen azul, calibre 8/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.5 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo, vigen azul Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre		282	96	\$ 21,08	\$ 2.023,68	8
STA. LUCIA	15-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA De 2 m, T-63, de material plástico Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro uniforme en	U		283	20	\$ 1,66	\$ 33,10	0
STA. LUCIA	15-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TIRA DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA De 5,10 x 7,60 cm, estéril, absorbible	U		283	40	\$ 41,96	\$ 1.678,48	0
STA. LUCIA	18-12-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	AGUJA PARA JERINGA CARPULE (25-3) 30G x 1", mediana, afilado doble bisel, siliconada, descartable, esterilizada por radiación de cobalto 60	U		289	1000	\$ 0,21	\$ 205,00	en existencia (ingresó 04/01)
STA. LUCIA	15-12-2006	HEMO FARM S.R.L	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla		287	100	\$ 0,35	\$ 35,00	0
STA. LUCIA	15-12-2006	DROGUERIA de BELGRANO S.A.	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLOGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Por 2 ml	Kit		288	4	\$ 609,02	\$ 2.436,08	0
STA. LUCIA	15-12-2006	ASTRAZENECA	ROPIVACAINA De 10 mg	Ampolla		290	40	\$ 10,76	\$ 430,40	no ingresó
STA. LUCIA	11-12-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	ACEITE DE ADORMIDERA De 4.8 g de iodo combinado a ésteres etilicos de acidos grasos iodados del aceite de adormidera. Ampolla x 10 ml.	Ampolla		276	8	\$ 65,45	\$ 523,60	0
STA. LUCIA	18-12-2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla		291	20	\$ 2,34	\$ 46,80	20
STA. LUCIA	11-12-2006	PROMED INTERNACIONAL S.A. DROG	VERAPAMILLO De 5 mg como clorhidrato	Ampolla		277	10	\$ 2,71	\$ 27,10	0
STA. LUCIA	18-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 20 ml	Ampolla		292	50	\$ 0,70	\$ 35,00	no ingreso
STA. LUCIA	18-12-2006	ROFINA S.A.I.C.F.	FLUORESCENA De 0,5 g como sal sódica Inyectable x 5 ml	Ampolla		293	396	\$ 12,00	\$ 4.752,00	0

STA. LUCIA	19-12-2006	DENVER FARMA S.A.	HIDROXIPROPILMETIL CELULOSA Colirio	Frasco gotero	294	60	\$ 5,80	\$ 348,00	11
STA. LUCIA	19-12-2006	DROCIEN S.R.L.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Inyectable	Ampolla x 20 ml	295	400	\$ 1,32	\$ 528,00	0
STA. LUCIA	19-12-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	HALURONATO SODICO 30mg/ml; condroitin sulfato de sodio 40 mg. por 0,5 ml	jerenga prellenada	296	4	\$ 245,50	\$ 982,00	no ingreso
STA. LUCIA	19-12-2006	PROMED INTERNACIONAL S.A. DROG	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato	Comprimido	297	50	\$ 0,26	\$ 12,85	0
STA. LUCIA	19-12-2006	PROMED INTERNACIONAL S.A. DROG	FLUCONAZOL De 100 mg	Comprimido	297	100	\$ 0,36	\$ 35,80	0
STA. LUCIA	21-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENO) De 10 volúmenes Solución que contiene no menos de 2.55 % ni más 3.45 % P/V de O2H2, correspondiente a no menos de 8.5 ni más 11.5 veces su volumen de oxígeno activo. Calidad F.A. VI Ed. Envasada en frasco plástico opaco de 1000 ml de capacidad nominal, con tapa a rosca h		298	12	\$ 2,50	\$ 30,00	2
STA. LUCIA	28-12-2006	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	ATROPINA, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	309	200	\$ 0,34	\$ 68,00	0
STA. LUCIA	28-12-2006	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	DEXAMETASONA De 8 mg como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	Ampolla	309	1200	\$ 0,35	\$ 420,00	0
STA. LUCIA	28-12-2006	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	DORZOLAMIDA Al 2 % Solución oftálmica x 5 ml	Frasco gotero	308	50	\$ 21,84	\$ 1.092,00	no ingreso
STA. LUCIA	28-12-2006	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	LATANOPROST De 50 mcg/ml Colirio x 2,5 ml	Frasco gotero	308	40	\$ 12,47	\$ 498,80	no ingreso
STA. LUCIA	28-12-2006	FARMED S.A.	DIGOXINA De 0,5 mg Inyectable x 2 m	Ampolla	310	20	\$ 0,55	\$ 11,00	0
STA. LUCIA	28-12-2006	FARMED S.A.	GLIBENCLAMIDA De 5 mg Comprimido trirranurado	Comprimido	310	200	\$ 0,06	\$ 12,00	0
STA. LUCIA	28-12-2006	VEINFAR I.C.S.A.	ANESTUBO ANESTESICO Contenido: Clorhidrato de Lidocaina 36 mg, Epinefrina 18 ug, Cloruro de Sodio 10,80 mg, Matasulfito de Sodio 0,90 mg. Agua Destilada para inyectables c.s. Hidróxido de sodio o Ácido Clorhídrico para ajustar el pH a 3,35,5	U	312	400	\$ 0,70	\$ 280,00	0
STA. LUCIA	28-12-2006	MAX PHARMA S.R.L.	DEXTROPROPOXIFENO + IBUPROFENO Dextropropoxifeno 50 mg + ibuprofeno como lisinato 400 mg Inyectable + ampolla disolvente para uso endovenoso/intramuscular	Frasco ampolla	311	300	\$ 3,30	\$ 990,00	no ingreso
STA. LUCIA	26-12-2006	BYMED S.R.L.	de un tejido rectilíneo a lo largo y a lo ancho con la flexibilidad de un tejido de VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre	U	300	100	\$ 0,53	\$ 53,00	no ingresó
STA. LUCIA	26-12-2006	EKIPOS S.R.L.	medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre AGUJA HIPODERMICA De 27 G x 1/2" (12-4). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirógena. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso	U	301	1000	\$ 0,04	\$ 43,50	66
STA. LUCIA	26-12-2006	ISKOWITZ INSTRUMENTAL de Danie	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 7/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.5 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	302	100	\$ 30,90	\$ 3.090,00	5
STA. LUCIA	26-12-2006	PROPATO HNOS S.A.I.C.	BARBIJO DE UN SOLO USO De spunbond, bicapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond 30 g/m2 Confeccionado con dos capas de paño de tejido microporoso de 30 g/m2 Descripción: De forma rectangular de 10 x 18 cm, tableado formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de	U	303	2000	\$ 0,10	\$ 202,00	50
STA. LUCIA	26-12-2006	PROPATO HNOS S.A.I.C.	Ajuste de cuello: Un par de tiras de no menos de 20 cm de largo, para ajuste. Ajuste de cintu CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para uso no quirúrgico de tela no tejida tipo Spunbond. No estéril Confeccionado en tela no tejida tipo Spunbond de 30/40 g/ m2. Delantera y espalda lisos en una sola pieza. Cuello redondo, bordeado con cinta del mismo material.	U	303	1500	\$ 1,71	\$ 2.571,00	20
STA. LUCIA	26-12-2006	PROPATO HNOS S.A.I.C.	Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	U	303	7000	\$ 0,09	\$ 637,00	400
STA. LUCIA	26-12-2006	PROPATO HNOS S.A.I.C.	Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	U	303	12000	\$ 0,09	\$ 1.092,00	600
STA. LUCIA	26-12-2006	PROPATO HNOS S.A.I.C.	Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	U	303	10000	\$ 0,09	\$ 910,00	200
STA. LUCIA	26-12-2006	PROPATO HNOS S.A.I.C.	HISOPO Con paillo de madera El hisopo medirá 15 cm de largo. En uno de sus extremos poseerá una torunda de algún firmemente adherida que ocupará aproximadamente 1,50 cm del largo del paillo y poseerá un diámetro entre 0,4 y 0,6 mm. Acondicionado en bolsa de no menos de 100 unidades	U	303	10000	\$ 0,01	\$ 100,00	200
STA. LUCIA	26-12-2006	RAÚL QUINTELA S.R.L.	tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm. Para su terminación GORRO DE UN SOLO USO De tela no tejida SMS uso médico, con porta frontoluz ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS 40/50 g/m2 de uso médico. Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuyendo hacia su parte posterior; terminado en	U	304	120	\$ 0,30	\$ 36,00	no ingreso
STA. LUCIA	26-12-2006	RAÚL QUINTELA S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA De cerda natural, 8 hileras Constituido por un soporte de madera de palo blanco pulido, de 13 x 5 x 2 cm, donde se hallan sujetos firmemente los manojos de cerda natural blanca de cola de caballo. Con la siguiente disposición: 8 x 18 hileras, con una separación entre las mismas de 3	U	304	200	\$ 1,62	\$ 324,00	no ingreso

STA. LUCIA	26-12-2006	RAÚL QUINTELA S.R.L.	y atóxica. Tendrá un extremo biselado con un orificio lateral. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 4.60 a SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 14 Ch (Charriere/French) - de látex flexible, punta biselada, un orificio (Tiemann) - balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril	U	304	12	\$ 1,14	\$ 13,68	no ingreso
STA. LUCIA	26-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del	Par	305	1000	\$ 0,66	\$ 659,00	20
STA. LUCIA	26-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 8, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del	Par	305	1200	\$ 0,66	\$ 790,80	20
STA. LUCIA	26-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 8 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	305	500	\$ 0,66	\$ 329,50	20
STA. LUCIA	26-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alle	U	305	60	\$ 0,54	\$ 32,58	0
STA. LUCIA	26-12-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 30, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con or	U	305	10	\$ 0,36	\$ 3,59	0
STA. LUCIA	26-12-2006	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 14 a 16 mm Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. Mca: ATRAMAT, Origen: MEXICO	Sobre	306	24	\$ 3,45	\$ 82,80	0
STA. LUCIA	20-11-2006	CENTRO ÓPT. CASIN SRL	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 7.0 a 7.2 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	Sobre	267	60	\$ 29,42	\$ 1.765,20	1
STA. LUCIA	20-11-2006	GAMMA VISION	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/4 de círculo y longitud de arco de 8.0 a 8.7 mm, punta lateral espatulada. Hebra de 30 a 45 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en	Sobre	268	120	\$ 28,90	\$ 3.468,00	12
STA. LUCIA	20-11-2006	GAMMA VISION	en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	268	100	\$ 28,90	\$ 2.890,00	30
STA. LUCIA	20-11-2006	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 9/0 (000000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.6 mm. Hebra de 29 a 31 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre	Sobre	269	120	\$ 25,44	\$ 3.052,80	34
STA. LUCIA	20-11-2006	CARDIOMEDIC S.A.	individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	269	160	\$ 25,44	\$ 4.070,40	15
STA. LUCIA	20-11-2006	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda, diámetro fino	Sobre	269	24	\$ 5,67	\$ 136,08	2
STA. LUCIA	20-11-2006	CARDIOMEDIC S.A.	Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 35 a 37 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre	Sobre	269	12	\$ 5,67	\$ 68,04	0
STA. LUCIA	20-11-2006	BIOSUD S.A.	pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	270	60	\$ 13,11	\$ 786,60	5
STA. LUCIA	30-11-2006	AKONIC S.A.	Reparacion del ploter y el impedanciometro de Akonic 4001 de equipo de potenciales evocados visuales y electroretinogramas	U	275	1	\$ 395,00	\$ 395,00	
STA. LUCIA	26/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Guante de Cirugía Estériles Nº 7 1/2	Par	305	1000	\$ 0,66	\$ 659,00	20
STA. LUCIA	27/12/2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	299	100	\$ 2,34	\$ 234,00	0

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° O. c	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	BALASTO - Para lámpara (tubo) fluorescente 105/110 W, modelo encendido rápido, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Deberá ser apto para operar una lámpara (tubo) fluorescente, accionada sin arrancador, tensión nominal 220 volt. tipo para incorporar, estará armado en una caja metálica tratada contra la corrosión y capsulado con resina poliéster. Podrá ser con o sin el marcado la temperatura máxima nominal de operación de los arrollamientos. Nota: El balasto deberá cumplir con la Norma IRAM N° 2027. MARCA: ITALAVIA.	u.	43.370	100	\$ 63,40	6.340,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	CAJA OCTOGONAL - De 10 x 5 cm, semipesada. MARCA: 9 DE JULIO. CHICA. EN CHAPA DE HIERRO.	u.	43.370	100	\$ 0,945	94,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	TUBO (CANO) FLEXIBLE - De 3/4" (19,05 mm) de diámetro x 25 m de longitud, reforzado corrugado. MARCA: ELECTRIFLEX. RECUBIERTO CON MALLA METÁLICA.	m	43.370	100	\$ 1,259	125,90	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	FUSIBLE NH 01 - De 250 A - Nota: Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaria. MARCA: SIEMENS. CARTUCHO FUSIBLE DE ALTA CAPACIDAD DE RUPTURA PARA BAJA TENSION, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS TENSION NOMINAL: 500 V, INTENSIDAD NOMINAL: CAPACIDAD DE RUPTURA NOMINAL HASTA 500 V, 50 HZ; ICC = 100 KA; TAMAÑO 1; INDICADOR DE FUSIÓN EMBUTIDO EN TAPA SUPERIOR; CUCHILLAS DE CORTADO ESTRIADAS; CONDUCTORES FUSIBLES UNIDOS A CUCHILLAS POR MEDIO DE SOLDADURA; CON PUENTES DE SOLDADURA FUNDENTE COLOCADOS EN LAS PARTES DE MAYOR CALENTAMIENTO; SEGÚN NORMAS VDE Y DIN.	u.	43.370	10	\$ 29,25	292,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	FUSIBLE NH 01 - De 200 A - Nota: Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaria. MARCA: SIEMENS. ESPECIFICACIONES TECNICAS: CARTUCHOS FUSIBLES DE ALTA CAPACIDAD DE RUPTURA PARA BAJA TENSION, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: TENSION NOMINAL: 500 V, INTENSIDAD NOMINAL: 200 A CAPACIDAD DE RUPTURA NOMINAL HASTA 500 V, 50 HZ COS = 0,4; ICC = 100 KA; TAMAÑO: 1; INDICADOR DE FUSIÓN EMBUTIDO EN TAPA SUPERIOR; CUCHILLAS DE CORTADO ESTRIADAS; CONDUCTORES FUSIBLES UNIDOS A LAS CUCHILLAS POR MEDIO DE SOLDADURA; CON PUENTES DE SOLDADURA FUNDENTE COLOCADOS EN LAS PARTES DE MAYOR CALENTAMIENTO; Y SEGÚN LAS NORMAS VDE 660 Y DIN 43620.	u.	43.370	10	\$ 26,30	263,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	CINTA AISLADORA ANTILLAMA DE POLICLORURO DE VINILO (PVC) - De 19 mm x 20 m, adhesiva, color indistinto - Nota: La repartición usuaria deberá indicar el color. Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 2191. MARCA: PIRELLI	u.	43.370	100	\$ 1,45	145,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	LAMPARA INCANDESCENTE - De 100 W 220 V, casquillo Edison (E27), filamento reforzado, clara. MARCA: PHILIPS. VIDA MEDIA 1000 HS.	u.	43.370	100	\$ 0,815	81,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	LAMPARA INCANDESCENTE - De 60 W 220 V, casquillo Edison (E27), filamento reforzado, clara. MARCA: PHILIPS. VIDA MEDIA 1000 HS.	u.	43.370	100	\$ 0,68	68,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	MODULO - De un punto - Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. MARCA: CAMBRE. INTERRUPTOR, PARA LINEA MODULAR A CLIP CAMBRE SIGLO XXI DE LUJO, 220 V 10 A, EN POLICARBONATO	u.	43.370	100	\$ 2,929	292,90	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO TERMOMAGNETICO -De 25 A (1 x 25 A), unipolar (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Nota: Demás exigencia se ajustará a la norma IRAM N° 2169. MARCA: TUBIO. MONTAJE SOBRE TABLERO O EN CAJA POR INTERMEDIO DE UNA PLACA DE ENCAJE RÁPIDO, TENSION NOMINAL MÁXIMA 450 V A 380 V, 50/60 HZ, CAPACIDAD DE RUPTURA 200 A EN 380 V.	u.	43.370	30	\$ 10,35	310,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	PORTALAMPARA - Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. - Para casquillo Edison (E 27), de baqueta, con sujeción de cable a tornillo. MARCA: JOVAR. DESARMABLE EN TRES (3) ELEMENTOS, CUERPO INTEGRAMENTE CONFECCIONADO EN PLÁSTICO, CONTACTOS Y ROSCA CONTACTO EN CHAPA DE HIERRO.	u.	43.370	50	\$ 0,87	43,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	PRECINTO PLASTICO - De 200 mm, sujeta cables - Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. MARCA: HELLERMANN. LONGITUD: 200 MM; DE FIJACIÓN, REALIZADO EN POLIAMIDA 66, APTO PARA ABRAZAR, FIJAR Y ORDENAR CONDUCTORES; INERTE ANTE AGENTES QUÍMICOS, INOXIDABLE, AUTOEXTINGUIBLE, INVOLABLE. LONGITUD: +/- 15 %.	u.	43.370	500	\$ 0,031	15,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	LAMPARA (TUBO) FLUORESCENTE - De 105/110 W, color luz día - Es una lámpara de descarga eléctrica. La corriente eléctrica circula por un filamento de tungsteno que se calienta hasta la incandescencia; la corriente se establece entre dos electrodos situados en ambos extremos del tubo de vidrio. Diámetro 40 mm. encendido rápido, operada con balasto especial, con casquillo R 17 d. Nota: Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM N° 2036. MARCA: PHILIPS. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 20 UNIDADES.	u.	43.370	160	\$ 8,69	1.390,40	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	LAMPARA (TUBO) FLUORESCENTE - De 36 W, color luz día - Es una lámpara de descarga eléctrica. La corriente eléctrica circula por un filamento de tungsteno que se calienta hasta la incandescencia; la corriente se establece entre dos electrodos situados en ambos extremos del tubo de vidrio. Diámetro 26 mm., operada con balasto y arrancador Nota: Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM N° 2036. MARCA: PHILIPS. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 25 UNIDADES.	u.	43.370	100	\$ 2,88	288,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	YLUM S.A.	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO - De 100 A, capacidad de ruptura 10 k. A. 380 V, (Norma IRAM N° 2216/65). MARCA: TUBIO. FRECUENCIA: 50/60 HZ. TETRAPOLAR, PARA FIJACIÓN SOBRE PERFIL NORMALIZADO DE 35 MM.	u.	43.370	7	\$ 322,85	2.259,95	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	CANO PARA INSTALACION ELECTRICA - De 3/4" (19,05 mm) de diámetro x 3 m, metálico semipesado. MARCA: CANOS LUZ.	m	43.371	90	\$ 2,73	245,70	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	CANO PARA INSTALACION ELECTRICA - De 1"(25,40 mm) de diámetro x 3 m, metálico semipesado. MARCA: CANOS LUZ.	m	43.371	90	\$ 3,64	327,60	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	CONDUCTOR ELECTRICO (CABLE) - De 1 conductor x 1,50 mm2 de sección, de cobre electrolítico, aislado con policloruro de vinilo (PVC), modelo taller (TPR), (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Nota: La repartición usuaria deberá indicar el color. Demás exigencias se ajustarán a las Normas IRAM N° 2158 y 2183. MARCA: PIRELLI. RECOCIDO, SIN ESTAÑAR; EN CAJA CONTENIENDO UN ROLLO DE 100 M C/U, DE LOS SIGUIENTES COLORES Y CANTIDADES: COLOR NEGRO: 1.000 M. COLOR MARRÓN: 1.000 M Y COLOR CELESTE: 1.000 M.	m	43.371	3000	\$ 0,72	2.160,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	TARUGO - De 8 mm, de plástico. MARCA: FISCHER. EN CAJA DE 100 UNIDADES	u.	43.371	2700	\$ 0,07	189,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	TARUGO - De 8 mm, de plástico. MARCA: FISCHER. APTO PARA PARED HUECA.	u.	43.371	500	\$ 0,16	80,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	TARUGO - De 10 mm, de plástico. MOD. S-10 - MARCA: FISCHER. DE POLIAMIDA, EN CAJA DE 100 UNIDADES.	u.	43.371	300	\$ 0,14	42,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	TARUGO - De 10 mm, de plástico. MARCA: FISCHER. APTO PARA PARED HUECA.	u.	43.371	200	\$ 0,36	72,00	6 MESES

T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	TARUGO - De 6 mm, de plástico, MOD. S-6 - MARCA: FISCHER, EN CAJA DE 100 UNIDADES CADA UNA.	u.	43.371	300	\$ 0,04	12,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	MECHA (BROCA) - Con rosca de 1/4"Ø. MARCA: FISCHER.	u.	43.371	20	\$ 0,89	17,80	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	TABLERO GABINETE PARA INSTALACION ELECTRICA - Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante - De 30 x 30 x 10 cm de profundidad, de metal, con aberturas troqueladas en sus laterales para ingreso/egreso de conductores. MARCA: GR. PARA SISTEMA DIN; CON TROQUELADOS Y/O CON ABERTURAS PARA INGRESO DE CAÑERÍAS, QUE SERÁN DETERMINADOS POR PERSONAL DEL ESTABLECIMIENTO CON LA FIRMA ADJUDICATARIA.	u.	43.371	50	\$ 26,60	1.330,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	CONDUCTOR ELECTRICO (CABLE ANTIFLAMA) - De 1 conductor x 1 mm2 de sección, de cobre electrolítico, aislado con policloloro de vinilo (PVC), (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Nota: La repartición usuaría indicará el color. Demás exigencias se ajustarán a las Normas IRAM Nº 2158 y 2183. MARCA: PIRELLI. FLEXIBLE, RECOCIDO, SIN ESTAÑAR, EN ENVASE CONTENIENDO UN ROLLO DE 100 M C/U; DE LOS SIGUIENTES COLORES Y CANTIDADES: NEGRO: 1.000 M; MARRÓN: 1.000 M Y CELESTE: 1.000 M.	m	43.371	3000	\$ 0,56	1.680,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	CONDUCTOR ELECTRICO (CABLE ANTIFLAMA) - De 1 conductor x 6,00 mm2 de sección, de cobre electrolítico, aislado con policloloro de vinilo (PVC), (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color. Demás exigencias se ajustarán a las Normas IRAM Nº 2158 y 2183. MARCA: PIRELLI. FLEXIBLE, RECOCIDO, SIN ESTAÑAR, EN ENVASE CONTENIENDO UN ROLLO DE 100 M C/U, COLOR: VERDE AMARILLO.	m	43.371	600	\$ 2,59	1.554,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	CONDUCTOR ELECTRICO (CABLE) - De 1 conductor x 2,50 mm2 de sección, de cobre electrolítico, aislado con policloloro de vinilo (P.V.C.), (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - NOTA: El color quedará a cargo de la repartición usuaría debiéndose indicar. Demás exigencias se ajustará a las normas IRAM Nº 2158 y 2183. MARCA: PIRELLI. FLEXIBLE, RECOCIDO, SIN ESTAÑAR, EN ENVASE CONTENIENDO UN ROLLO DE 100 M C/U; DE LOS SIGUIENTES COLORES Y CANTIDADES: NEGRO 1.000 M; MARRON: 1.000 M; CELESTE: 1.000 M Y VERDE AMARILLO: 1.000M.	m	43.371	4000	\$ 1,13	4.520,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	CONDUCTOR ELECTRICO (CABLE) - De 1 conductor x 4,00 mm2 de sección, de cobre electrolítico, aislado con policloloro de vinilo (PVC), (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color. Demás exigencias se ajustarán a las Normas IRAM Nº 2158 y 2183. MARCA: PIRELLI. FLEXIBLE, RECOCIDO, SIN ESTAÑAR, EN ENVASE CONTENIENDO UN ROLLO DE 100 M C/U; DE LOS SIGUIENTES COLORES Y CANTIDADES: NEGRO 1.000 M; MARRON: 1.000 M; CELESTE: 1.000 M Y VERDE AMARILLO: 1.000M.	m	43.371	4000	\$ 1,75	7.000,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	PRECINTO PLASTICO - De 300 mm, sujeta cables. MARCA: EL LAZO, MODELO L-5. DE FIJACIÓN, REALIZADO EN POLIAMIDA 66, APTO PARA ABRAZAR, FIJAR Y ORDENAR CONDUCTORES; INERTE ANTE AGENTES QUÍMICOS, INOXIDABLE, AUTOEXTINGUIBLE, INVOLABLE.	u.	43.371	500	\$ 0,10	50,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	TABLERO GABINETE PARA INSTALACION ELECTRICA - Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante - De 75 x 60 x 30 cm de profundidad, de metal, con aberturas troqueladas en sus laterales para ingreso/egreso de conductores. MARCA: MOREDO, CON ABERTURAS PARA INGRESO DE CAÑERÍAS EN CARAS LATERALES, SUPERIOR E INFERIOR. Los troquelados y/o aberturas para ingreso de cañerías, serán determinados por personal del Establecimiento con la firma.	u.	43.371	3	\$ 309,00	927,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	04/12/2006	ELECTRICIDAD CHICLANA DE SANTOIANI Y RODRIGUEZ SH	GANCHO PARA CAJA OCTOGONAL - Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante - En forma de U, para colgar luminaria. MARCA: 9 DE JULIO. GANCHO DE CENTRO DE 3/16"; CON TUERCA DE 3/16".	u.	43.371	50	\$ 0,47	23,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	05020574 BARRA DE ACERO LAMINADA EN CALIENTE (PERFIL REDONDO) - De 5/16" (7,94 mm) de diámetro, de 0,39 Kg x m - Nota: Demás exigencias se ajustarán a la norma IRAM - IAS U Nº 500 - 605. SAE 1010, PARA HERRERÍA Y EN BARRA DE 6 M DE LARGO APROXIMADO.	Kg	44.103	1500	\$ 3,39	5.085,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	TUBO ESTRUCTURAL PERFIL CUADRADO - De 30 x 30 x 1,60 mm de espesor de pared, pulido y soldado eléctricamente con costura invisible, con flejes de hierro doble decapado. DE ACERO SAE 1010 CONFORMADO EN FRIO, EN BARRA DE 6 M DE LARGO.	Kg	44.103	3500	\$ 3,06	10.710,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	TUBO ESTRUCTURAL PERFIL RECTANGULAR - De 80 x 40 x 1,60 mm de espesor de pared, pulido y soldado eléctricamente con costura invisible de cantos rectos, con flejes de hierro doble decapado. DE ACERO SAE 1010 CONFORMADO EN FRIO, DE CANTOS RECTOS, EN BARRA DE 6 M DE LARGO.	Kg	44.103	3000	\$ 3,09	9.270,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	TUBO ESTRUCTURAL PERFIL REDONDO - De 1" (25,40 mm) de diámetro x 1,25 mm de espesor de pared, 0,740 kg/m, de acero SAE 1010, conformado en frío, soldadura invisible, pulido. EN BARRA DE 6 M DE LARGO.	Kg	44.103	200	\$ 3,01	602,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	09013420 TUBO ESTRUCTURAL PERFIL REDONDO - De 1 1/4" (31,75 mm) de diámetro x 1,24 mm de espesor de pared, pulido y soldado eléctricamente con costura invisible, de acero inoxidable. DE ACERO SAE 1010, CONFORMADO EN FRÍO, SOLDADURA INVISIBLE, PULIDO, EN BARRA DE 6 M DE LARGO.	Kg	44.103	1500	\$ 3,55	5.325,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	TUBO ESTRUCTURAL PERFIL REDONDO - De 1 1/2" (38,10 mm) de diámetro x 1,60 mm de espesor de pared, pulido y soldado eléctricamente con costura invisible, con flejes de hierro doble decapado. DE ACERO SAE 1010 CONFORMADO EN FRIO, DE CANTOS RECTOS, EN BARRA DE 6 M DE LARGO.	Kg	44.103	350	\$ 3,55	1.242,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	TUBO ESTRUCTURAL PERFIL REDONDO - De 1" (25,40 mm) de diámetro x 1,25 mm de espesor de pared, 0,740 kg/m, de acero SAE 1010, conformado en frío, soldadura invisible, pulido. EN BARRA DE 6 M DE LARGO.	Kg	44.103	3000	\$ 3,99	11.970,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	TUBO ESTRUCTURAL PERFIL REDONDO - De 1 1/4" (31,75 mm) de diámetro x 1,24 mm de espesor de pared, pulido y soldado eléctricamente con costura invisible, de acero inoxidable. DE ACERO SAE 1010, CONFORMADO EN FRÍO, SOLDADURA INVISIBLE, PULIDO, EN BARRA DE 6 M DE LARGO.	Kg	44.103	2000	\$ 3,99	7.980,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	MEGACER S.R.L.	TUBO ESTRUCTURAL PERFIL REDONDO - De 1 1/2" (38,10 mm) de diámetro x 1,60 mm de espesor de pared, pulido y soldado eléctricamente con costura invisible, con flejes de hierro doble decapado. DE ACERO SAE 1010 Y EN BARRA DE 6 M DE LARGO.	Kg	44.103	500	\$ 3,55	1.775,00	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	BENEDETTI S.A.I.C.	CHAPA DE HIERRO DOBLE DECAPADA - De 0,70 mm de espesor, calibre BWG Nº 22, 5.600 Kg/m2, de 1000 X 2000 mm	Kg	44.105	2500	\$ 3,79	9.472,50	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	BENEDETTI S.A.I.C.	CHAPA DE HIERRO DOBLE DECAPADA - De 0,70 mm de espesor, calibre BWG Nº 22, 5.600 Kg/m2 de 1220 X 2440 mm	Kg	44.105	750	\$ 4,13	3.096,75	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	BENEDETTI S.A.I.C.	ELECTRODO - De 2,50 mm de diámetro, punta azul. MARCA: FADIRCO Y SOLDAFORTI.	Kg	44.105	50	\$ 8,19	409,40	6 MESES
T.P.R.P.S.	07/12/2006	BENEDETTI S.A.I.C.	ELECTRODO - De 3,25 mm de diámetro, punta azul, revestido para soldadura eléctrica por arco, para hierro o acero dulce, polaridad directa. MARCA: FADIRCO Y SOLDAFORTI.	Kg	44.105	90	\$ 7,18	646,11	6 MESES

T.P.R.P.S.	20/12/2006	HÖLLEN AG LTDA. S.R.L.	AZUCAR BLANCO REFINADO, de 1ª calidad, que responda a las condiciones especificadas en el Art. 768 (Resolución Nº 1546 del 12/09/90) de la Ley Nº 18.284 Capítulo X del Código Alimentario Argentino (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM"). NOTA: Demás exigencias según Norma IRAM 15.915. Será de color blanco brillante, en perfecto estado de conservación, limpia, soluble en agua, dando soluciones limpias con un máximo de 99,5% de sacarosa, cenizas totales: 0,27%; en paquetes de 1 kg. Marca: JOVITA.	K	7	1.200	\$ 1,74	\$ 2.088,00	3 MESES
T.P.R.P.S.	20/12/2006	PEDRO ANACLETO MASCI	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO), tipo II, que puede contener un ligero sedimento, utilizada en el blanqueo y desinfección de ropas y demás materiales de uso doméstico. Tendrá un contenido mínimo entre 81 g/l y 110 g/l de cloro activo y los demás componentes de acuerdo a las exigencias de la Norma IRAM Nº 41.173 parte I, II, III, IV, V y VI. En envase plástico de polietileno virgen de alta densidad, de color u opacidad tal que no permita el paso de la luz. Su cierre hermético de seguridad no presentará pérdidas durante su manipuleo y/o estiba. Espesor mínimo del envase 500 µm; volumen del contenido: 5 litros. Nota: no es conveniente efectuar los pedidos excesivamente grandes, debido a la pérdida de cloro activo. Los mismos deberán realizarse calculando su consumo dentro de los 120 días aproximadamente. El almacenaje será en lo posible en lugar oscuro. EL ACONDICIONAMIENTO Y CAPACIDAD DE LOS ENVASES QUEDARÁ A CARGO DE LA REPARTICION USUARIA. MARCA: MARSOL.	L	8	800	\$ 0,62	\$ 496,00	3 MESES
T.P.R.P.S.	20/12/2006	PEDRO ANACLETO MASCI	DETERGENTE BIODEGRADABLE, tipo I, especial, con un mínimo de materia activa 15 %, densidad 0,900 g/cm³. En caso de contener colorantes, los mismos no deberán alterar las características físico/químicas del producto y los demás componentes de acuerdo a las exigencias de la Norma IRAM Nº 25.576. el envase plástico será de polietileno virgen de alta densidad, de espesor 1,200 µm continuo, con cierre hermético de seguridad, el cual no presentará pérdidas durante su manipuleo y/o estiba. En bidones apilables de 5 litros de capacidad, serán resistentes a la acción mecánica y sus costuras no deberán ceder por acción de una caída de un (1) metro de altura con su contenido neto completo. Las damajuanas serán de vidrio oscuro, con cierre hermético, en esqueleto de madera, con devolución de las mismas a medida que se desocupen. Deberá indicarse, además de las exigencias de las disposiciones legales vigentes, el Tipo I y el Tipo II, la concentración, el contenido neto en cm³ y la dilución de uso recomendada.	L	8	400	\$ 0,94	\$ 376,00	3 MESES

REPARTICION	Fecha	PROVEEDOR	DESCRIPCION	UNIDAD	Nº O.C.	CANT.	P/ UNIT.	P/ TOTAL	EVOL. UTILIZ.
V.Sarsfield	26-Dic	ERNESTO VAN ROSSUM	ACIDO URICO	ml	493	1000	\$ 0,12	\$ 115,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	QUIMICA CORDOBA SA	AGAR SEGÚN MULLER HINTON	ENVASE X 500 g	485	1	\$ 140,00	\$ 140,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	DIAMED ARGENTINA SA	AGUA OXIGENADA	ENVASE X 1 LITRO	512	20	\$ 5,20	\$ 104,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MEDICAL DEVICES	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ CON INTRODUTOR DE 26G X 3 1/2	UNIDAD	515	200	\$ 12,67	\$ 2.534,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ERNESTO VAN ROSSUM	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE DE 23G X 3 1/2	UNIDAD	515	200	\$ 2,47	\$ 494,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ERNESTO VAN ROSSUM	ALBUMINA DETERMINACION EN SUERO	ENVASE X 500 ml	493	1	\$ 22,65	\$ 22,65	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	INSTRUEQUIPOS SA	ALCOHOL METILICO	ENVASE X 1 LITRO	512	2	\$ 7,26	\$ 14,52	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	LAB. APLICACIONES ELECTRONICAS	ANSA DE POLIESTER DE 10 UI	ENVASE X 20 UNIDADES	504	5	\$ 3,00	\$ 15,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	ASTO METODO INMUNOTURBIDIMETRICO	EQUIPO	494	1	\$ 274,61	\$ 274,61	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	UNIC COMPANYM SRL	BAJALENGUA DE MADERA BLANCA PARA ADULTOS	UNIDAD	515	16000	\$ 0,01	\$ 193,60	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	BIOLINKER SRL	BARBUJO TIPO MASCARILLA UN SOLO USO	U	476	200	\$ 6,48	\$ 1.296,00	2 MESES
V.Sarsfield	18-Dic	DROGUERIA ARTIGAS SA	BILIRRUBINA DIRECTA AUTOMATIZABLE	EQUIPO X 200 ml	497	4	\$ 81,41	\$ 325,64	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	NUTRI SERVICE SRL	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMATIZABLE	EQUIPO X 200 ml	497	4	\$ 81,41	\$ 325,64	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	BIOQUIMICA SRL	BLISTER DE CLIPS PARA LAPAROSCOPICOS	CAJA X 18	481	2	\$ 486,00	\$ 972,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	BIOQUIMICA SRL	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA	UNIDAD	515	300	\$ 0,39	\$ 117,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MARTORANI SA	BOLSA P/ NUTRICION PARENTERAL	U	498	10	\$ 147,00	\$ 1.470,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MEDI SISTEM SRL	BOLSA PLASTICA CON GENERADORES DE ANAEROBIS	CAJA X 10 U	485	2	\$ 85,90	\$ 171,80	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	CALIBRADOR ASTO	EQUIPO X 1ml	494	2	\$ 69,10	\$ 138,20	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	ETC INTERNACIONAL SA	CALIBRADOR PROTEINAS NIVEL ALTO PARA TURBIDIMETERIA	EQUIPO X 1 ml	493	2	\$ 35,00	\$ 70,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	CUSPIDE SRL	CINC, SULFATO	Kg	513	4	\$ 27,80	\$ 111,20	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	EQUIMED	CLORHEXIDINA AL 4%	FRASCO	514	400	\$ 7,69	\$ 3.075,20	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	COLESTEROL HDL	ENVASE X 100 ml	494	5	\$ 20,51	\$ 102,55	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	LALANNE RAUL ANGEL	COLESTEROL LDL	EQUIPO X 20 ml	493	1	\$ 26,25	\$ 26,25	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	LAB. APLICACIONES ELECTRONICAS	CONTENEDOR PARA ALIMENTACION	U	502	500	\$ 1,39	\$ 695,50	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	CONTROL INMUNOLOGICO NIVEL 1 PARA TURBIDIMETRIA	EQUIPO X 1 ml	493	2	\$ 53,25	\$ 106,50	2 MESES
V.Sarsfield	14-Dic	FRESENIUS KABNI SA	CPS ID 2(RECUENTO E IDENTIFICACION URUNARIA)	CAJA X 20 CAJAS	484	4	\$ 73,20	\$ 292,80	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MEDI SISTEM SRL	CUCHILLA PARA MICROTOMO DE 80 X 8mm	UNIDAD	515	3	\$ 441,41	\$ 1.324,23	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	LALANNE RAUL ANGEL	ELECTRODO DE AGUJA, CONCENTRICO DEC. 0,5 mm APROX	U	482	100	\$ 6,90	\$ 690,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	MEDICA TEC SRL	EQUIPO DE UREPLASMA UREALYPTICUM Y MYCOPLASMA	EQUIPO X 25 DET	484	1	\$ 820,00	\$ 820,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	ABBOTT LABORATORIES SA	EQUIPOS DE INFUSION ESTERIL PARA ADMINISTRACION DE SANGRE	U	511	60	\$ 18,80	\$ 1.128,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	LALANNE RAUL ANGEL	ETILICO ALCOHOL	ENVASE X 1 LITRO	512	500	\$ 3,77	\$ 1.885,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	ETILICO ALCOHOL GEL NEUTRO FRASCO CON DOSIFICADOR	ENVASE X 1 LITRO	512	70	\$ 7,41	\$ 518,70	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MEDI SISTEM SRL	FACTOR REUMATOIDEO	EQUIPO X 20 DET	495	1	\$ 123,42	\$ 123,42	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA ARTIGAS SA	FOSFATEMIA METODO ULTRAVIOLETA	ENVASE X 100ml	494	2	\$ 39,90	\$ 79,80	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	FRASCO APIROFUSOR	UNIDAD	515	300	\$ 2,56	\$ 768,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	FRASCO DE 1000ml TRANSPARENTE DE POLIETILENO	UNIDAD	515	500	\$ 1,42	\$ 710,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MARTORANI SA	GAMMA GT METODO SZAS	ENVASE 3X20	497	2	\$ 37,37	\$ 74,74	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	QUIMICA EROVNE SA	GLUTARALDEHIDO 14 DIAS CON ACTIVADOR	l	513	180	\$ 5,99	\$ 1.078,20	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	DIAMED ARGENTINA SA	GUANTE DE EXAMINACION TANAÑO CHICO DE LATEX	UNIDAD	515	10000	\$ 0,11	\$ 1.098,00	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	DIAMED ARGENTINA SA	GUANTE DE EXAMINACION TANAÑO MEDIANO DE LATEX	UNIDAD	515	135000	\$ 0,10	\$ 13.648,50	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	DIAMED ARGENTINA SA	GUANTE DE POLIETILENO DESCARTABLE, 30 MICRONES	UNIDAD	515	15000	\$ 0,02	\$ 261,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	GASES COMPRIMIDOS SA	GUIAS OPACAS PARA ADMINISTRACION DE DROGAS	U	511	60	\$ 22,80	\$ 1.368,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	QUIMICA CORDOBA SA	GUIAS PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES ENTERALES	U	511	60	\$ 31,50	\$ 1.890,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	DIAMED ARGENTINA SA	GUIAS PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES	U	511	180	\$ 18,45	\$ 3.321,00	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	LAB. APLICACIONES ELECTRONICAS	HEMATOXILINA DE HARRIS	FRASCO X 1 LITRO	514	4	\$ 95,65	\$ 382,60	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MARTORANI SA	HEMOGRAMAS COMPATIBLE CON CELL DYN 1400	DET	499	3000	\$ 1,79	\$ 5.370,30	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MARTORANI SA	HEMOGRAMAS COMPATIBLE CON CELL DYN 3700	DET	499	3000	\$ 1,79	\$ 5.370,30	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	LAB. APLICACIONES ELECTRONICAS	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA	Kg	501	24	\$ 117,63	\$ 2.823,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	RAUL JORGE LEON POGGI	HILO DE LINO N° 30	CARRETE	519	11	\$ 21,70	\$ 238,70	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	HILO DE LINO N° 40	CARRETE	519	12	\$ 25,00	\$ 300,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	HILO DE LINO N° 50	CARRETE	519	10	\$ 27,99	\$ 279,90	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	BIOLINKER SRL	HILO DE LINO N° 70	CARRETE	519	12	\$ 35,35	\$ 424,20	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ERNESTO VAN ROSSUM	HILO DE LINO N° 90	CARRETE	519	6	\$ 43,95	\$ 263,70	2 MESES

V.Sarsfield	26-Dic	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	HISOPO CON PALILLO DE MADERA 15cm DE LARGO	UNIDAD	515	5000	\$ 0,02	\$ 75,50	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ERNESTO VAN ROSSUM	HTLV, DETECCION hemoaglutinacion en particulas de gelatina	EQUIPO X 100 DET	480	3	\$ 976,00	\$ 2.928,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	RAUL JORGE LEON POGGI	INHALADOR DE OXIGENO PEDIATRICO (BIGOTERA)	UNIDAD	516	40	\$ 9,00	\$ 360,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	BIOARTIS SRL	JUEGO DE PROTESIS TOTAL NO CEMENTADA	SET	508	1	\$ 9.600,00	\$ 9.600,00	PMC ACEVEDO O.
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	KIT DE ACOPLADORES PARA OTOEMISION	U	500	30	\$ 41,00	\$ 1.230,00	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	INSUMOS COGHLAND SRL	KIT PUNTA DE PRUEBA T3E PARA OTOEMISION	U	500	200	\$ 6,75	\$ 1.350,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MEDICAL DEVICES	KIT PUNTA DE PRUEBA T4-5C PARA OTOEMISION	U	500	200	\$ 5,40	\$ 1.080,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ROFA SA	KIT PUNTA DE PRUEBA T5-5B PARA OTOEMISION	U	500	100	\$ 5,40	\$ 540,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	LAB. APLICACIONES ELECTRONICAS	KIT PUNTA DE PRUEBA T6-5B PARA OTOEMISION	U	500	100	\$ 5,40	\$ 540,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	QUIMICA EROVNE SA	KUNSTCHER ACERROJADO PARA HUMERO IZQUIERDO	U	491	1	\$ 2.490,00	\$ 2.490,00	PMC ARIAS RAMON
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	LDH DETERMINACION REACTIVO LIQUIDO	EQUIPO X 200 ml	493	2	\$ 77,10	\$ 154,20	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	BIOARTIS SRL	MANGUITO NEONATAL N° 3	U	509	10	\$ 15,40	\$ 154,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	BIOARTIS SRL	MANGUITONE ONATAL N° 4	U	509	10	\$ 15,40	\$ 154,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	EDALVA SA	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) P/ ADULTOS)	UNIDAD	515	400	\$ 3,48	\$ 1.392,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) PEDIATRICO	UNIDAD	515	150	\$ 3,48	\$ 522,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	MASCARA PARA OXIGENO PARA ADULTO	UNIDAD	515	400	\$ 4,55	\$ 1.820,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	MASCARA PARA OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	515	50	\$ 4,55	\$ 227,50	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	LALANNE RAUL ANGEL	MEDIO CHROM AGAR	EQUIPO X 1L	485	1	\$ 290,00	\$ 290,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	MICROCONTENEDOR CON HEPARINA DE LITIO	U	505	200	\$ 0,96	\$ 192,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	MEDICA TEC SRL	MICROCONTENEDOR PARA SUERO	U	505	100	\$ 0,96	\$ 96,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	MONODISCO DE AMOXICILINA+CLAVULANICO DE 10/20 Ug	ENVASE X 50 DISCOS	483	2	\$ 9,68	\$ 19,36	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	INSUMOS HOSP. SRL	MONODISCO DE AMPICILINA DE 10 Ug	ENVASE X 50 DISCOS	483	2	\$ 9,68	\$ 19,36	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	CUSPIDE SRL	MONODISCO DE CEFTAZIDIMINA DE 30Ug	ENVASE X 50 DISCOS	483	2	\$ 9,68	\$ 19,36	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	CUSPIDE SRL	MONODISCO DE OXACILINA DE 1 Ug	ENVASE X 50 DISCOS	483	2	\$ 9,68	\$ 19,36	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	AMERICAN LENOX SA	MONODISCO DE VANCOMICINA DE 5 Ug	ENVASE X 50 DISCOS	483	3	\$ 9,68	\$ 29,04	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	MONODISCOS DE AMICACINA DE 30 Ug	ENVASE X 50 DISCOS	483	1	\$ 9,68	\$ 9,68	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	LAB. APLICACIONES ELECTRONICAS	NUTRICION COMPLETA LIQUIDA BALANCEADA	l	503	60	\$ 11,00	\$ 660,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA ARTIGAS SA	OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA	MES	492	1	\$ 299,00	\$ 299,00	PMC TRICHINELLI AQUILES
V.Sarsfield	11-Dic	QUIMICA EROVNE SA	PANEL CELULAR P/INVESTIGACION DE ANTICUERPOS IRREGULARES	U	488	1	\$ 964,00	\$ 964,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	DEALER MEDICA SRL	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS	FRASCO X 10 ml	487	8	\$ 50,50	\$ 404,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	BIOLINKER SRL	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS	FRASCO GOTERO X 10 ml	487	8	\$ 76,50	\$ 612,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	BIOARTIS SRL	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA MONITOREO FETAL	ROLLO	510	5	\$ 89,00	\$ 445,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA ARTIGAS SA	PCR, DETERMINACION DIRECTA	EQUIPO X 150 DET	494	1	\$ 85,10	\$ 85,10	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	PORTA OBJETO DE 75 X 25mm X 1mm DE VIDRIO	UNIDAD	515	6000	\$ 0,06	\$ 342,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	INSTRUEQUIPOS SA	POTASIO GLUCONATO	g	513	5000	\$ 0,05	\$ 231,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	CUSPIDE SRL	PROTEINAS TOTALES	ENVASE X 500 ml	493	1	\$ 19,90	\$ 19,90	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	BIOARTIS SRL	PUNTA PARA PIPETA (TIP) AMARILLA DE 2 A 200 UI	U	506	3000	\$ 0,02	\$ 58,20	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICOS SA	PUNTA PARA PIPETA (TIP) SIN FILTRO	U	504	2000	\$ 0,04	\$ 80,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MARTORANI SA	REACTIVO PARA CALCIO COLOR MONOREACTIVO	EQUIPO X 200ml	497	2	\$ 47,70	\$ 95,40	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	LALANNE RAUL ANGEL	REACTIVO SPOT INDOL	ENVASE X 100 ml	484	1	\$ 71,50	\$ 71,50	2 MESES
V.Sarsfield	06-Dic	NEUROSEÑAL DE LEONARDO CUSMANO	REPARACION DE MONITOR FETAL BIONET	U	490	1	\$ 1.089,00	\$ 1.089,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	REPARACION DEL COLCOSCOPIO	U	489	1	\$ 320,00	\$ 320,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ERNESTO VAN ROSSUM	REPARACION OTOEMISOR MARCA ECHOCHECK	U	478	1	\$ 1.580,00	\$ 1.580,00	S/ NECESIDAD
V.Sarsfield	11-Dic	BIOARTIS SRL	SABANA DE ALGODÓN 100% PARA ADULTO	U	507	200	\$ 14,28	\$ 2.856,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	BIOQUIMICA SRL	SDONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA K 30	UNIDAD	516	600	\$ 0,39	\$ 234,00	2 MESES

V.Sarsfield	26-Dic	QUIMICA CORDOBA SA	SELLO N° 00	SELLO	512	1400	\$ 0,06	\$ 80,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	MEDICA TEC SRL	SENSOR PARA OXIMETRIA DE PULSO NEONATAL DESC	U	477	20	\$ 91,00	\$ 1.820,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	BIOLINKER SRL	SLIDE PARA RECUENTO DE URINA EN PMMA	U	504	200	\$ 2,20	\$ 440,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	RALITEX SRL	SOLUCION COLORANTE ANARANJADA	ENVASE X 500 cc	514	12	\$ 30,38	\$ 364,60	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MARTORANI SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K33	UNIDAD	515	150	\$ 0,36	\$ 54,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MARTORANI SA	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K11	UNIDAD	515	200	\$ 0,78	\$ 156,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI AB	FRASCO GOTERO 10ml	479	16	\$ 16,00	\$ 256,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI CDE	FRASCO GOTERO X 10ml	479	3	\$ 135,00	\$ 405,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	BIOLINKER SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI D	FRASCO GOTERO X 5ml	479	12	\$ 70,00	\$ 840,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 0	SOBRE	517	500	\$ 6,93	\$ 3.465,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 1	SOBRE	518	500	\$ 7,59	\$ 3.795,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 2/0	SOBRE	517	400	\$ 5,56	\$ 2.224,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 5/0	SOBRE	517	50	\$ 6,31	\$ 315,50	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	BIOQUIMICA SRL	SUTURA DE CATGUT CROMADO CALIBRE 1	SOBRE	517	550	\$ 2,91	\$ 1.600,50	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	SUTURA DE CATGUT CROMADO CALIBRE 2	SOBRE	517	700	\$ 2,91	\$ 2.037,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ERNESTO VAN ROSSUM	SUTURA DE CATGUT SIMPLE CALIBRE 0	SOBRE	519	500	\$ 3,45	\$ 1.725,00	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	DROGUERIA ARTIGAS SA	SUTURA DE CATGUT SIMPLE CALIBRE 1	SOBRE	519	400	\$ 3,45	\$ 1.380,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ERNESTO VAN ROSSUM	SUTURA DE CATGUT SIMPLE CALIBRE 3/0	SOBRE	519	100	\$ 3,45	\$ 345,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	TAPON INTERMITENTE PARA CATETER DE PUNCION VENOSA	UNIDAD	516	1200	\$ 0,65	\$ 780,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MARTORANI SA	TERMOMETRO CLINICO DE MERCURIO	UNIDAD	515	300	\$ 1,45	\$ 435,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	BIOLINKER SRL	TEST UREA ARGININA PARA DIAGNOSTICO DE MYCOPLASMA	EQUIPO X 25 DET	484	1	\$ 436,00	\$ 436,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA ARTIGAS SA	TIP DE MUESTRA DE 100 UI	U	494	2	\$ 71,00	\$ 142,00	2 MESES
V.Sarsfield	18-Dic	DROGUERIA ARTIGAS SA	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR MICROALBUMINURIA	TIRA	496	30	\$ 8,33	\$ 249,75	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MASTER SRL	TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION	U	504	3000	\$ 0,30	\$ 900,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	DROGUERIA MASTER SRL	TUBO CON CITRATO (PARA COAGULACION)	U	504	2000	\$ 0,17	\$ 340,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	TUBO CON CITRATO Y PIPETA (PARA ERITROSEDIMENTACION)	U	504	1200	\$ 0,90	\$ 1.080,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	RAUL JORGE LEON POGGI	TUBO CON EDTA 3 K, PARA EXTRACCION DE SANGRE	U	505	3000	\$ 0,25	\$ 750,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	TUBO DE 75 mm DE ALTO X 13mm DE DIAMETRO	ENVASE X 100 U	504	20	\$ 7,10	\$ 142,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	MEDICAL DEVICES	TUBO DE KHER 16 Fr en T GOMA LATEX	UNIDAD	515	50	\$ 1,31	\$ 65,50	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	TUBO DE KHER DE 16 Fr EN T DE GOMA LATEX	UNIDAD	515	50	\$ 1,31	\$ 65,50	2 MESES
V.Sarsfield	11-Dic	QUIMICA EROVNE SA	TUBO DE KHER DE 18 Fr EN T DE GOMA LATEX	UNIDAD	515	50	\$ 1,31	\$ 65,50	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	LALANNE RAUL ANGEL	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA)N°5	UNIDAD	515	200	\$ 1,48	\$ 296,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	ALBRO SRL	TUBO DESCARTABLE 12mm X 75 mm PARA SUERO	U	504	2000	\$ 0,47	\$ 940,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	DROFAST SRL	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON DE 14 Fr	UNIDAD	515	15	\$ 1,48	\$ 22,20	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	BIOQUIMICA SRL	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON DE 8 Fr	UNIDAD	515	15	\$ 1,73	\$ 25,95	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	RAUL JORGE LEON POGGI	TUBO PARA PLASMA, CON HEPARINA DE 75mm X 13mm	U	505	6000	\$ 0,29	\$ 1.740,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	BIOQUIMICA SRL	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K	UNIDAD	515	400	\$ 2,64	\$ 1.056,00	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	BIOQUIMICA SRL	TUBULADURA DE 5 X 8mm DE GOMA DE LATEX	M	515	250	\$ 1,48	\$ 370,00	2 MESES
V.Sarsfield	26-Dic	QUIMICA CORDOBA SA	UREA METODO ULTRAVIOLETA CINETICO	ml	493	2000	\$ 0,35	\$ 700,00	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	BIOLINKER SRL	VASELINA LIQUIDA	ENVASE X 1 LITRO	512	40	\$ 7,92	\$ 316,80	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	MEDICA TEC SRL	VASELINA SOLIDA	ENVASE X 1 Kg	512	20	\$ 8,98	\$ 179,60	2 MESES
V.Sarsfield	13-Dic	BIOLINKER SRL	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV)	DET	486	576	\$ 7,34	\$ 4.227,84	2 MESES
V.Sarsfield	19-Dic	BIOQUIMICA SRL	YESO USO ORTOPEDICO	Kg	512	200	\$ 1,09	\$ 218,00	2 MESES

Reparticion	F_APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	Precio Unitario	Total	Evolucion de la Compra
Udaondo	20/12/2006	QUETZAL ESTERILIZACION S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EQUIPO DE ESTERILIZACION - El servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo. i	Mes	491/2006	1	\$ 1.100,00	1.100,00	100%
Udaondo	13/12/2006	TECME S.A.	Servicio Tecnico de las 5000 horas y Reparacion con cambio de bateria auxiliar de 2 (dos) respiradores:- Respirador Neumoven	Reparación	469/2006	2	\$ 975,00	1.950,00	100%
Udaondo	12/12/2006	SOMA S.A.	Servicios de retiro de residuos líquidos peligrosos Y16 . Recolectión, tratamiento y disposición final de los mismos.	l	468/2006	1200	\$ 1,78	2.139,60	100%
Udaondo	12/12/2006	SOMA S.A.	Servicios de retiro de residuos líquidos peligrosos Y6 . Recolectión, tratamiento y disposición final de los mismos.	l	468/2006	75	\$ 2,20	165,00	100%
Udaondo	12/12/2006	SOMA S.A.	Flete para transporte de residuos líquidos peligrosos Y6 y Y16.-	l	468/2006	1	\$ 500,00	500,00	100%
Udaondo	19/12/2006	ACONCAU S.A.	Reparación de un VideogastroscoPIO Olympus - Modelo GIF-V (Nº de serie 2123390) :Las fallas presentadas en el equipo son: I	Reparación	490/2006	1	\$ 400,00	400,00	100%
Udaondo	14/12/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	SUTURA - De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 19 a 21 mm. p	Sobre	471/2006	200	\$ 5,52	1.104,00	100%
Udaondo	14/12/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	SUTURA - De nylon monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja recta, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y lon	Sobre	471/2006	1000	\$ 2,81	2.810,00	100%
Udaondo	14/12/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	SUTURA - De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 35 a 37 mm, punta red	Sobre	471/2006	150	\$ 5,52	828,00	100%
Udaondo	14/12/2006	FOC S.R.L.	SUTURA - De catgut cromado, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud	Sobre	470/2006	144	\$ 3,98	573,12	100%
Udaondo	14/12/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	SUTURA - De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y lo	Sobre	471/2006	200	\$ 16,59	3.318,00	100%
Udaondo	06/12/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	HUDDLESON - Determinación -	Envase x 5 ml	466/2006	4	\$ 19,50	78,00	100%
Udaondo	06/12/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	DILUYENTE - Tipo II, sistema Diamed -	U	464/2006	1	\$ 354,00	354,00	100%
Udaondo	06/12/2006	Open Trade S.A.	MICROCUBETA DESCARTABLE - Para dosaje de hemoglobina - Microcubeta descartable de plástico irrompible para el dosaje de Hemoglo	Caja x 4 x 50 microcubetas	465/2006	4	\$ 798,60	3.194,40	100%
Udaondo	06/12/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	FILTRO PARA LEUCORREDUCCION - De 1 unidad de sangre de 4 logaritmos. De leucodeplección, bolsa vena - Filtro para leucorreducci	U	463/2006	10	\$ 75,60	756,00	100%
Udaondo	06/12/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	ANTIGENO CORE - Anticuerpo para la detección del Ag. core de la nucleocapside del virus de la Hepatitis C en suero o plasma hum	Equipo	467/2006	1	\$ 5.612,00	5.612,00	100%
Udaondo	19/12/2006	Electromedik S.A.	SENSOR PARA OXIMETRIA DE PULSO - Adulto, reusable -	U	481/2006	2	\$ 400,00	800,00	100%
Udaondo	19/12/2006	Electromedik S.A.	SENSOR PARA OXIMETRIA DE PULSO - Adulto, reusable -	U	481/2006	1	\$ 400,00	400,00	100%
Udaondo	19/12/2006	Marta Antonia Biscione	CABLE PACIENTE tripolar SNAP DIN tipo DATEX con conector redondo de 8 (ocho) pines.-	U	482/2006	3	\$ 310,00	930,00	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ENEMA DE BARIO - De 10 mm, con balón (para uso en radiografías de colon) -	U	480/2006	20	\$ 29,04	580,80	100%
Udaondo	19/12/2006	ABASTECIMIENTOS HOSPITALARIOS S.A.	MEGLUMINA. IOXITALAMATO + SODIO. IOXITALAMATO - Cada 100 ml. Contiene 66 % P/V de meglumina, ioxitalamato + 10 % P/V de sodio,	Frasco ampolla	479/2006	220	\$ 28,30	6.226,00	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GEL - Para ecografía y ultrasonido, sin alcohol, no graso, facilmente removible - Acondicionado en envases de no más de 5 Kg - N	Kg.	480/2006	5	\$ 4,65	23,27	100%
Udaondo	18/12/2006	LABORATORIOS RICHMOND S.A.	IMPENEM + CILASTATIN - Impipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg - Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	473/2006	650	\$ 38,50	25.025,00	100%
Udaondo	19/12/2006	FARMASUN S.A.	ATENOLOL - De 100 mg - Comprimido ranurado	Comprimido	475/2006	200	\$ 0,06	11,00	100%
Udaondo	19/12/2006	LABORATORIOS RICHMOND S.A.	IMPENEM + CILASTATIN - Impipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg - Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	477/2006	340	\$ 38,50	13.090,00	100%
Udaondo	19/12/2006	FARMASUN S.A.	SOLUCION DE RINGER LACTATO - Ringer lactato, solucion parenteral - Sachet	Envase x 500 ml	475/2006	100	\$ 1,60	159,90	100%
Udaondo	19/12/2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	COLISTINA METANSULFONATO - De 100 mg. - Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	476/2006	380	\$ 33,55	12.749,00	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	DIPIRONA - De 1000 mg - Inyectable x 2 ml	Ampolla	478/2006 Bis	800	\$ 0,35	280,80	100%
Udaondo	19/12/2006	VEINFAR I.C.S.A.	AMIODARONA - De 150 mg - Inyectable x 3 ml	Ampolla	478/2006	200	\$ 0,50	100,00	100%
Udaondo	19/12/2006	FADA PHARMA S.A.	VITAMINA B, COMPLEJO - Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg - Inye	Ampolla	474/2006	300	\$ 1,18	354,00	100%
Udaondo	19/12/2006	FARMASUN S.A.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg - Comprimido ranurado	Comprimido	475/2006	400	\$ 0,14	54,00	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	CEFALOTINA - De 1.000 mg - Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	478/2006 Bis	700	\$ 2,53	1.772,40	100%
Udaondo	14/12/2006	NOVARTIS ARGENTINA S.A.	OCTREOTIDA, ACETATO - De 0.10 mg/ml - Inyectable x 1 ml	Ampolla	472/2006	500	\$ 41,53	20.765,00	100%
Udaondo	19/12/2006	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	APOSITO DE GASA TUBULAR De 15,00 cm x 18,00 cm, de 18 gr. Tolerancia +/- 5%. Confeccionado con algodón y gasa tubular calidad Fa	U	484/2006	5000	\$ 0,46	2.295,00	100%

Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE KHER De 14 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemente	U	487/2006	10	\$ 1,42	14,23	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE KHER De 16 Fr (French) en T, de elastómero de silicona, para drenaje y lavaje Elaborado en elastómero de silicona de p	U	487/2006	30	\$ 1,42	42,69	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE KHER De 18 Fr (French) en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniforme	U	487/2006	30	\$ 1,42	42,69	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE KHER De 20 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje- Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemente	U	487/2006	30	\$ 1,42	42,69	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	-TUBO DE KHER De 22 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemnt	U	487/2006	10	\$ 1,42	14,23	100%
Udaondo	19/12/2006	BIAVER S.R.L.	TUBO DE KHER De 15 French, en T, de elastómero de silicona, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en elastómero de silicon	U	486/2006	5	\$ 74,00	370,00	100%
Udaondo	19/12/2006	BIAVER S.R.L.	TUBO DE KHER De 18 French, en T, de elastómero de silicona, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en elastómero de silicon	U	486/2006	5	\$ 74,00	370,00	100%
Udaondo	19/12/2006	BIAVER S.R.L.	TUBO DE KHER De 21 French, en T, de elastómero de silicona, para drenaje y lavaje. Estéril -Elaborado en elastómero de silicon	U	486/2006	3	\$ 74,00	222,00	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 32 Ch (Charriere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente tran	U	487/2006	30	\$ 1,42	42,69	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 34 Ch (Charriere), de elastómero de silicona, estéril Elaborada con elastómero de silicona de p	U	487/2006	10	\$ 1,42	14,23	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 36 Ch (Charriere), de elastómero de silicona, estéril Elaborada con elastómero de silicona de p	U	487/2006	30	\$ 1,42	42,69	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	-SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 38 cm a 42 cm de longitud, diámetro externo de 9,90 mm a 10,10 mm (30 french) - recta, de goma	U	487/2006	30	\$ 1,42	42,69	100%
Udaondo	19/12/2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tira con integrador químico impreso Integrador para esterilización por calor sec	TIRA	489/2006	1500	\$ 0,65	975,00	100%
Udaondo	19/12/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 9 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propi	U	488/2006	5	\$ 19,90	99,50	100%
Udaondo	19/12/2006	AXIMPORT S.R.L.	-SET PARA SUBCLAVIA O VIA CENTRAL Catéter (7 French) - de 2 vía, adultos (m)	U	485/2006	20	\$ 64,90	1.298,00	100%
Udaondo	19/12/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	-PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO VISOCARDINED -De 45 mm de ancho x 30 m de largo, con grilla impresa, impresión in	Rollo	487/2006	50	\$ 1,94	96,80	100%
Udaondo	19/12/2006	MARTHA ANTONIA BISCIONE	Lampara de la fuente de luz de Laparoscopia HTI de250 W con cable conexión	U	483/2006	1	\$ 1.450,00	1.450,00	100%

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCION
TORNU	1-12-2006	Farmacia Italo Argentina	QUETIAPINA De 25 mg	CAJA	1196	5	\$ 32,50	\$ 162,50	En utilización
TORNU	1-12-2006	Farmacia Italo Argentina	MADOPAR	CAJA	1196	1	\$ 64,50	\$ 64,50	En utilización
TORNU	4-12-2006	Farmed S.A.	LEVOFLOXACINA De 500 mg (NEUMOTISIOLOGIA C/357)	Comprimido	1197	28	\$ 3,60	\$ 100,80	En utilización
TORNU	4-12-2006	Farmed S.A.	VESANOID COMP. 10 MG.	COMP.	1198	300	\$ 8,90	\$ 2.670,00	En utilización
TORNU	4-12-2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	WARFARINA Como sódica 5 mg	CAJA	1199	3	\$ 36,60	\$ 109,80	En utilización
TORNU	5-12-2006	AstraZeneca S.A.	BUDESONIDE + FORMOTEROL + APLICAR X 200 (NEUMOTEROL) X 120 DOSIS	FRASCOS	1200	54	\$ 62,77	\$ 3.389,58	En utilización
TORNU	6-12-2006	Quimica Cordoba S.A.	COLODION CONCENTRADO AL 10% X 1 LITRO	FRASCO	1201	2	\$ 169,00	\$ 338,00	En utilización
TORNU	6-12-2006	GBA S. A.	REPARACION MAMOGRAFO GBA. FALLA EL DISPARADOR, EN MODO MANUAL Y AUTOMATICO. INV N° 20377	UNI	1202	1	\$ 820,00	\$ 820,00	Reparado
TORNU	6-12-2006	INTER-LIFE S.R.L.	DESCARTADOR PARA VIDRIOS Y AMPOLLAS MODELO V-4 MATERIAL POLIPROPILENO TAPA HERMETICA CON ENCASTRE CAPACIDAD 4 LITROS BOCA DE 8 CM. PRESENTAR MUESTRA CASO CONTRARIO SE DESCARTARA LA OFERTA	UNI	1203	300	\$ 4,34	\$ 1.302,00	En utilización
TORNU	6-12-2006	INTER-LIFE S.R.L.	DESCARTADOR PARA CORTO PUNZANTES MODELO E-4, MATERIAL : POLIPROPILENO, PAREDES DE ALTO CONTENIDO DE ESPESOR TAPA HERMETICA Y CON ENCASTRE INVOLABLE CON AUTO EXPULSOR DE AGUJAS BOCA CENTRAL DE 8 CM DE DIAMETRO, CAPACIDAD 4 LITROS. PRESENTAR MUESTRA CASO CONTRARIO SE DESCARTARA LA OFERTA	UNI	1203	120	\$ 6,25	\$ 750,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	B. Acher Argentina S.R.L.	SET INTRODUTOR D'AGOSTINO CON INTRODUTOR Compuesto.	U	1204	5	\$ 450,00	\$ 2.250,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	B. Acher Argentina S.R.L.	ALAMBRE GUIA De 0,035 mm HIDROFILO TIPO ROAD RUNNER.	U	1204	5	\$ 190,00	\$ 950,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	B. Acher Argentina S.R.L.	ALAMBRE GUIA De 0,035 TIPO AMPLATZ.	U	1204	5	\$ 190,00	\$ 950,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	American Lenox S.A.	ALAMBRE GUIA De 0,018 mm PUNTA PLATINO	U	1205	5	\$ 180,00	\$ 900,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Farmed S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg Inyectable x 2 ml. CPM: 30 STOCK: 0 - LICITACION	Ampolla	1206	100	\$ 1,85	\$ 185,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Farmed S.A.	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato . CPM: 30 STOCK: 0 - LICITACIONES	Comprimido	1206	100	\$ 0,06	\$ 6,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Farmed S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml. CPM: 10 STOCK: 0 - LICITACION	Ampolla	1206	30	\$ 1,10	\$ 33,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Veinfar I.C.S.A.	DIGOXINA De 0,25 mg Inyectable x 1 ml. CPM: 100 STOCK: 200 - LICITACION	Ampolla	1207	200	\$ 0,36	\$ 72,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Veinfar I.C.S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 25 ml. CPM: 100 STOCK: 100 - LICITACION	Ampolla	1207	300	\$ 0,99	\$ 297,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Veinfar I.C.S.A.	KETAMINA De 500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml. CPM: 5 STOCK: 13 - LICITACION	Frasco ampolla	1207	5	\$ 4,84	\$ 24,20	En utilización
TORNU	7-12-2006	Drocien S.R.L. Drogueria	MEGLUMINA, DIATRIZOATO + SODIO, DIATRIZOATO Cada ml. De solución oral contiene meglumina, diatrizoato 660 mg + sodio, diatrizoato 100 mg , y yodo orgánicamente unido 370 mg Contraste radiologico oral x 240 ml. CPM: 3 STOCK: 0 - LICITACION	Botella	1208	10	\$ 21,00	\$ 210,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	AstraZeneca S.A.	LIDOCAINA Al 2 % sin conservador, con Epinefrina, Inyectable x 20 ml. CPM: 40 STOCK: 100 - PNUD	Frasco ampolla	1209	200	\$ 3,45	\$ 690,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Pro Med Internacional S.A.	VITAMINA B1 De 100 mg Inyectable x 1 ml. CPM: 50 STOCK: 100 - PNUD	Ampolla	1210	100	\$ 1,41	\$ 141,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Pro Med Internacional S.A.	LIDOCAINA Al 1 % sin epinefrina, sin conservador Inyectable x 20 ml. CPM: 45 STOCK: 100 PNUD	Frasco ampolla	1210	200	\$ 1,52	\$ 304,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Laboratorios Northia SACIFIA.	AMINOFILINA De 240 mg Inyectable intravenoso x 10 ml. CPM: 100 STOCK: 200 - LICITACION	Ampolla	1211	200	\$ 0,76	\$ 152,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Laboratorios Northia SACIFIA.	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml. CPM: 50 STOCK: 0 - LICITACION	Ampolla	1211	150	\$ 3,00	\$ 450,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Gobbi Novag S.A.	LIDOCAINA Al 2 % sin conservador , sin Epinefrina x 20 ml. cpm: 100 STOCK: 170 - LICITACION	Frasco ampolla	1212	200	\$ 2,20	\$ 440,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Laboratorios Bago S.A.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml. CPM: 100 STOCK: 60 - PNUD	Frasco	1213	200	\$ 5,05	\$ 1.010,00	En utilización

TORNU	7-12-2006	Laboratorios Bago S.A.	AMOXICILINA + SULBACTAM De 1000 mg como sal sódica + Sulbactam 500 mg Frasco ampolla x 1500 mg y ampolla de disolvente. CPM: 650 STOCK: 1465 - PNUD	Frasco ampolla	1213	1200	\$ 4,69	\$ 5.628,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Laboratorios Bago S.A.	CLONAZEPAM De 0,5 mg. . CPM: 500 STOCK: 400 - PNUD	Comprimido	1213	1500	\$ 0,08	\$ 120,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	ALLOPURINOL De 300 mg. CPM: 100 STOCK: 200 - PNUD	Comprimido	1214	100	\$ 0,82	\$ 82,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 50 mg . CPM: 400 STOCK: 900 - LICITACION	Comprimido	1214	700	\$ 0,08	\$ 56,00	En utilización
TORNU	7-12-2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml. CPM: 20 STOCK: 14 - LICITACION	Frasco	1215	60	\$ 6,66	\$ 399,48	En utilización
TORNU	7-12-2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 mlde suspension. CPM: 30 STOCK: 85 - LICITACION	Frasco	1215	30	\$ 7,68	\$ 230,40	En utilización
TORNU	7-12-2006	DROGUERIA ALMAFUERTE	LIDOCAINA Al 2 % Jalea x 25 ml. CPM: 200 STOCK: 0 - PNUD	Pomo	1216	300	\$ 2,10	\$ 630,00	En utilización
TORNU	11-12-2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO De 2000 ml de capacidad, estéril, descartable Bolsa colectora de orina para adultos, descartable, estéril, atóxica y apirogénica. De 2000 ml de capacidad nominal . De material plástico transparente en por lo menos una de sus caras, con cierre y ajustes herméticos. Tendrá una tubuladura de material plá. CPM: 600 STOCK: 100	U	1217	1800	\$ 0,58	\$ 1.044,00	En utilización
TORNU	11-12-2006	Drogueria Biofarma S.R.L.	TRAMADOL Como clorhidrato 50 mg	Comprimido	1218	600	\$ 0,99	\$ 594,00	En utilización
TORNU	11-12-2006	Fada Pharma S.A.	EFEDRINA De 50 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	1219	100	\$ 7,80	\$ 780,00	En utilización
TORNU	11-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	1220	150000	\$ 0,08	\$ 12.540,00	En utilización
TORNU	11-12-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	1220	34000	\$ 0,08	\$ 2.842,40	En utilización
TORNU	12-12-2006	Macor Insumos Hospitalarios	AGLUTINACION DE PARTICULAS DE GELATINA PARA DETECCION ENFERMEDAD DE CHAGAS X 100.	Equipo	1221	10	\$ 437,55	\$ 4.375,50	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANTIGENO DE SUPERFICIE PARA HEPATITIS B METODO MEIA X 100 DET	EQUIPOS	1222	12	\$ 664,00	\$ 7.968,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANTICUERPOS IGM CONTRA EL VIRUS DE LA HEPATITIS A MET. MEIA X 100 DET.	EQUIPOS	1222	1	\$ 1.950,00	\$ 1.950,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANTICUERPOS CONTRA EL HIV TIPO I Y II 3º GENERACION METODO MEIA X 100 DET	EQUIPO	1222	15	\$ 705,00	\$ 10.575,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANTIGENO P24 DEL HIV METODO ELISA X 100 DET	EQUIPO	1222	4	\$ 1.287,36	\$ 5.149,44	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANTICUERPOS CONTRA EL ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B METODO MEIA X 100 DET	EQUIPOS	1222	4	\$ 902,00	\$ 3.608,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	BUFFER MEIA PARA IMX PACK X 4	CAJAS	1222	30	\$ 235,00	\$ 7.050,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	COPITAS DESCARTABLES PARA IMX PACK X 4	CAJAS	1222	20	\$ 180,00	\$ 3.600,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANTICUERPOS TOTALES FRENTE AL CORE DE LA HEPATITIS B METODO MEIA X 100 DET	EQUIPOS	1222	10	\$ 710,00	\$ 7.100,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANTICUERPOS CONTRA EL VIRUS DE LA HEPATITIS C 3º GENERACION MET MEIA X 100 DET	EQUIPOS	1222	12	\$ 1.565,00	\$ 18.780,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	AGLUTINACION DE PARTICULAS PARA DETERMINACION DE HTLV I - II X 100 DET.	Equipo	1223	4	\$ 1.055,66	\$ 4.222,64	En utilización
TORNU	12-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	ANTICUERPOS CONTRA EL TRIPANOSOMA CRUZI método Elisa X 100 DET.	EQUIPOS	1223	3	\$ 149,40	\$ 448,20	En utilización
TORNU	12-12-2006	Werfen Medical S.A.	ANTICOAGULANTE LUPICO Determinación, método screening en plasma humano citratado. Marca: LAC SCREEN INSTRUMENTATION LABORATORY. Presentación: 10 x 2 ml	Equipo	1224	2	\$ 1.089,30	\$ 2.178,60	En utilización
TORNU	12-12-2006	Werfen Medical S.A.	CONFIRMACION ANTICOAGULANTE LUPICO EN PLASMA HUMANO CITRATADO. Marca: LAC CONFIRM INSTRUMENTATION LABORATORY. Presentación: 10 x 1 ml	Equipo	1224	2	\$ 1.098,30	\$ 2.196,60	En utilización

TORNU	12-12-2006	CUSPIDE S.R.L.	ALGUICIDA Liquido de sistema para solución acuosa correspondiente al autoanalizador SELECTRA. Presentación frasco por 500 ml.	U	1225	6	\$ 206,29	\$ 1.237,74	En utilización
TORNU	12-12-2006	Kol Med	GUIA PARA ALMENTACION ENTERAL Por gravedad Con cámara macrogotero, tubuladora de PVC de 1.20 micrones,, con conector para sonda nasogástrica. Vencimiento 1 año.	U	1226	600	\$ 1,58	\$ 950,40	En utilización
TORNU	12-12-2006	Laboratorios Bago S.A.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA . Composición aproximada por 100 g. de polvo: Proteínas: (Hidrolizado de caseína) 16 a 16.5 g. Lípidos totales: 24 a 25.0 g. Triglicéridos de cadena mediana:11 a 12.0 g. Aceite de girasol refinado:11 a 12.0 g. Lecitina: 1.0 g. Hidratos de carbono: (DextrinoMALTOSA) 51 A 52 G. VENCIMIENTO MINIMO 1 AÑO	Kg	1227	100	\$ 41,28	\$ 4.128,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Dealer Medica S.R.L.	CONTENEDOR PARA ALIMENTACION Para alimentación enteral. De 500 ml Contenedor semirígido de 500 ml para Alimentación Enteral. Frasco de polietileno atóxico, apirógeno, estéril, descartable, con dos picos invertidos hacia el interior del envase, uno para guía de bomba y otro para gravedad, con tapa hermética con cierre por presion y traba con gancho para colgar, graduadoc/100 cm3. con testigo de esterilizacion y N ^o de en cada envase. Vencimiento minimo 1 año.	U	1228	1500	\$ 1,51	\$ 2.268,00	En utilización
TORNU	12-12-2006	Kinet de Ximax S.R.L.	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido recubierto	Comprimido	1229	300	\$ 1,25	\$ 376,20	En utilización
TORNU	13-12-2006	Karl Storz Endoscopia	REPARACION DE OPTICA KARL STORZ	UNI	1230	1	\$ 9.755,00	\$ 9.755,00	Reparado
TORNU	13-12-2006	MORENO MARISA CARMEN	REPARACION DE CPU, DISCO RIGIDO, LECTOR DE CD	U	1231	1	\$ 225,00	\$ 225,00	Reparado
TORNU	13-12-2006	MORENO MARISA CARMEN	REPARACION DE CPU, (LECTORADE CD, DISKETTERA Y DISCO RIGIDO)	UNI	1231	1	\$ 215,00	\$ 215,00	Reparado
TORNU	13-12-2006	MORENO MARISA CARMEN	REPARACION DE CPU, (DISCO RIGIDO Y DISKETERA)	UNI	1231	1	\$ 185,00	\$ 185,00	Reparado
TORNU	13-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANULADA	EQUIPOS	1232			\$ 0,00	Anulada
TORNU	13-12-2006	Drogueria Artigas S.A.	ANULADA	CAJAS	1233			\$ 0,00	Anulada
TORNU	21-12-2006	Laboratorios Northia SACIFIA.	CEFAZOLINA De 1.000 mg, Liofilizado + ampolla disolvente (Lidocaina clorhidrato 10 mg)	Frasco ampolla	1234	600	\$ 2,40	\$ 1.440,00	En utilización
TORNU	21-12-2006	Laboratorios Richet S.A.	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg.	Frasco ampolla	1235	3000	\$ 4,98	\$ 14.940,00	Sin entregar
TORNU	21-12-2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 100 ml. de suspensión contiene 6,7 a 8,3 g. de hidróxido de magnesio Suspension x 120 ml	Frasco	1236	60	\$ 8,98	\$ 538,80	Sin entregar
TORNU	21-12-2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	WARFARINA Como sódica cristalina 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1236	60	\$ 1,10	\$ 66,00	En utilización
TORNU	21-12-2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	BETAMETASONA DIPROPIONATO + FOSFATO Betametasona dipropionato 10 mg + Betametasona, fosfato disódico 4 mg Inyectable x 2 ml	Jeringa prellenada	1236	30	\$ 30,66	\$ 919,80	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	SOLUCION LIMPIADORA Tipo Cleancell Elecsys 1010 Roche	caja x 6 envases x 380 ml	1237	5	\$ 583,83	\$ 2.919,13	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	1010 ASSAY CUP Accesorio para línea Elecsys (ECL)	caja	1237	14	\$ 317,63	\$ 4.446,75	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) Método Electroquímioluminiscencia (ECLIA), marcado con rutenio, con calibrador, control e insumos, tipo Elecsys (ECL)	Equipo x 100 Det	1237	1	\$ 1.259,91	\$ 1.259,91	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CA 15-3 Test inmunológico in vitro para la determinación cuantitativo del CA 15-3 en suero y plasma humano por metodología electroquímioluminiscencia (ECLIA)	Equipo x 100 Det	1237	1	\$ 2.314,13	\$ 2.314,13	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CA 19 9 Reactivo Metodo Electroquímioluminiscencia (Eclia),tipo Elecsys1010	Envase x 100 DET	1237	1	\$ 2.314,13	\$ 2.314,13	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	TRIODOTIRONINA (T3) Método electroquímioluminiscencia (ECLIA), tipo Elecsys	Equipo x 200 Det	1237	1	\$ 1.510,99	\$ 1.510,99	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	T4 (2° GENERACION) Método por electroquímioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Equipo x 200 Det	1237	1	\$ 1.510,99	\$ 1.510,99	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	INMUNOGLOBULINA E (IgE) Método Eclia	Equipo x 100 Det	1237	2	\$ 1.007,33	\$ 2.014,65	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	FSH Método por electroquímioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Equipo x 100 Det	1237	1	\$ 981,61	\$ 981,61	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PROCELL Elecsys 1010 Roche	caja x 6 envases x 380 ml	1237	8	\$ 650,38	\$ 5.203,00	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ALFAPETOPROTEINA METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ,ELECSYS 1010 ROCHE	Equipo x 100 Det	1237	1	\$ 1.259,91	\$ 1.259,91	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PSA LIBRE METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ELECSYS 1010 ROCHE	Equipo x 100 Det	1237	1	\$ 1.789,29	\$ 1.789,29	En utilización

TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	BETA HCG METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ELECSYS 1010 ROCHE	Equipo x 100 Det	1237	1	\$ 981,61	\$ 981,61	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	T3 CALSET Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	envase	1237	1	\$ 706,34	\$ 706,34	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	T4 CALSET (2° GENERACION) Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase	1237	1	\$ 706,34	\$ 706,34	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	TSH CALSET Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	ENVASE	1237	1	\$ 706,34	\$ 706,34	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PRL CALSET METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ELECSYS 1010 ROCHE	ENVASE	1237	1	\$ 706,34	\$ 706,34	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PSA LIBRE CALSET METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ELECSYS 1010 ROCHE	ENVASE	1237	1	\$ 706,34	\$ 706,34	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	FERRITINA CALSET METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ELECSYS 1010	ENVASE	1237	1	\$ 706,34	\$ 706,34	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ALFAFETOPROTEINA CALSET METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ELECSYS 1010	ENVASE	1237	1	\$ 706,34	\$ 706,34	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CORTISOL CALSET METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ELECSYS 1010 ROCHE	ENVASE	1237	1	\$ 845,49	\$ 845,49	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PRECICONTROL UNIVERSAL . ELECSYS 1010 ROCHE	EQUIPO	1237	2	\$ 553,58	\$ 1.107,15	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CONTROL "TUMOR MARKER" Para reactivos Ca 15-3, Ca 125, Ca 19-9, contenido: 4viales x 2 niveles x 2 ml	EQUIPO	1237	1	\$ 1.393,35	\$ 1.393,35	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CA 125 CALSET METODO ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA ELECSYS 1010 ROCHE	Envase	1237	1	\$ 845,49	\$ 845,49	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	GLUCOSA Determinación, método enzimático (Trider), con enzimas GOD/POD para aparatos automatizados MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	2	\$ 401,84	\$ 803,68	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	UREA Método ultravioleta cinético SYS 2 MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	3	\$ 798,78	\$ 2.396,34	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CREATININA CINETICA Automático .MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	2	\$ 352,84	\$ 705,67	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CALCIO (Ca) Método o cresoltaleina-complexona SYS1 Birreactivo MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	1	\$ 276,06	\$ 276,06	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	MAGNESIO (Mg) . MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	1	\$ 374,07	\$ 374,07	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Cinética optimizada, método DGKC, para ser utilizado en autoanalizador MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	2	\$ 258,09	\$ 516,19	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO-GOT) Método cinético ultravioleta, ASAT, birreactivo para ser utilizado en aparato autoanalizador, estabilidad en el autoanalizador no menor a 30 días MARCA ROCHE ,HITACHI 912	EQUIPO	1238	2	\$ 769,38	\$ 1.538,76	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) Método cinético ultravioleta, ALAT, birreactivo para ser utilizado en aparato autoanalizador, estabilidad del equipo de trabajo no menor a 30 días MARCA ROCHE , HITACHI 912	EQUIPO	1238	2	\$ 769,38	\$ 1.538,76	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	COLESTEROL Método Chod-Pap, reactivo enzimático líquido listo para usar MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	2	\$ 939,26	\$ 1.878,53	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	TRIGLICERIDOS Método Gpo-Pap, color enzimático, Según Trinder, para ser utilizado en aparato autoanalizador MARCA ROCHE HITACHI 912	EQUIPO	1238	1	\$ 1.109,15	\$ 1.109,15	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	TRANSFERRINA Método Inmunoturbidimétrico ultravioleta MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	Equipo	1238	1	\$ 1.548,56	\$ 1.548,56	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PROTEINA C REACTIVA . MARCA ROCHE PARA HITACHI912	EQUIPO	1238	1	\$ 1.697,21	\$ 1.697,21	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ALBUMINA Método verde de bromocresol con una concentración de BCG mayor o igual a 0,15 mmol/l y linealidad hasta 6 G/DL MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	1	\$ 347,94	\$ 347,94	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	EQUIPO PARA HbA1C Método Tina Quant para autoanalizador MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	1	\$ 2.201,96	\$ 2.201,96	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ISE STANDARD INTERNO MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA DE 5 ENV X 60 ML	1238	4	\$ 338,14	\$ 1.352,54	En utilización

TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ISE DILUENT MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA DE 5 ENV X 30 ML	1238	2	\$ 264,63	\$ 529,25	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	SMS MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA DE 16 ENV X 50 ML	1238	1	\$ 245,03	\$ 245,03	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ACIDO URICO ENZIMATICO COLOR Determinación, reactivo líquido MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	1	\$ 788,98	\$ 788,98	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PROTEINAS TOTALES METODO POR BIURE Linealidad no menor a 12 g / dl, para ser utilizado en aparato autoanalizado MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	1	\$ 334,87	\$ 334,87	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	HEMOLIZANTE PARA HBA1C MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	ENVASE X 1000 ML	1238	1	\$ 173,15	\$ 173,15	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PRECINORM U . MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA X 20 VIAL X 5 ML	1238	1	\$ 816,75	\$ 816,75	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PRECIPATH U MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA X 20 VIAL X 5 ML	1238	1	\$ 816,75	\$ 816,75	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ISE COMPENSADOR MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA DE 10 ENV X 1 ML	1238	2	\$ 220,52	\$ 441,05	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ISE STANDARD LOW MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA X 10 ENV X 3 ML	1238	2	\$ 99,64	\$ 199,29	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ISE STANDARD HIGH MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA X 10 ENV X 3 ML	1238	2	\$ 99,64	\$ 199,29	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CFAS PUC MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA X 5 VIAL X 1 ML	1238	1	\$ 901,69	\$ 901,69	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	CFAS PROTEINS MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA X 3 VIAL X 1 ML	1238	1	\$ 842,89	\$ 842,89	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PRECINORM HBA1C MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA X 3 VIAL X 2 ML	1238	1	\$ 496,58	\$ 496,58	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	PRECIPATH HBA1C MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA X 3 VIAL X 2 ML	1238	1	\$ 617,46	\$ 617,46	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ELECTRODO DE SODIO Para ISE Hitachi 912	UNIDAD	1238	1	\$ 958,87	\$ 958,87	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ELECTRODO DE POTASIO Para ISE Hitachi 912	UNIDAD	1238	1	\$ 958,87	\$ 958,87	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ELECTRODO De Cl (cloro) para ión selectivo para hitachi 912 de roche	UNIDAD	1238	1	\$ 1.391,74	\$ 1.391,74	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	T QUANT C3 BIREACTIVO INMUNOTURBIDIMETRICO MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA R1X36 ML/R2 X8 ML	1238	1	\$ 413,28	\$ 413,28	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	T QUANT C4 BIREACTIVO INMUNOTURBIDIMETRICO MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	CAJA R1X36ML /R2X8 ML	1238	1	\$ 413,28	\$ 413,28	En utilización
TORNU	26-12-2006	Medi Sistem S.R.L.	ARTRITIS REUMATOIDEA Método Inmunoturbidimétrico, automatizable MARCA ROCHE PARA HITACHI 912	EQUIPO	1238	1	\$ 1.970,00	\$ 1.970,00	En utilización
TORNU	26-12-2006	Raul Jorge Leon Poggi	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA (STRIP) Con áreas reactivas para: densidad urinaria, pH (7 áreas), leucocitos, nitritos, proteínas, glucosa, cetona, urobilinogeno, bilirrubina, sangre 2 parámetros: eritrocitos y hemoglobina PARA MIDITRON M MARCA ROCHE	Envase X 100 TIRAS	1239	30	\$ 156,00	\$ 4.680,00	En utilización
TORNU	26-12-2006	Raul Jorge Leon Poggi	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	1240	120	\$ 31,90	\$ 3.828,00	Sin entregar
TORNU	26-12-2006	Laboratorios Richet S.A.	LINEZOLID De 600 mg Richet	Frasco ampolla	1241	30	\$ 84,10	\$ 2.523,00	En utilización

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	N° O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA 31/12/2006.-
TOBAR	14-12-2006	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	BIPERIDENO De 2 mg como clorhidrato Tableta birranurada	Tableta	63	12000	\$ 0,30	\$ 3.600,00	20%
TOBAR	14-12-2006	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	BIPERIDENO De 4 mg como clorhidrato Comprimido retard ranurado	Comprimido	63	1000	\$ 1,17	\$ 1.755,00	20%
TOBAR	14-12-2006	MEDIPHARMA SA	LORAZEPAM De 2,50 mg Comprimido ranurado	Comprimido	66	6000	\$ 0,06	\$ 354,00	5%
TOBAR	14-12-2006	DISTRIBUIDORA VERMINAL S.A.	CLONAZEPAM De 2 mg, Comprimido birranurado	Comprimido	68	1500	\$ 0,06	\$ 84,00	0%
TOBAR	14-12-2006	PRO MED INT. S.A.	TRIFLUOPERAZINA De 5 mg como diclorhidrato	Comprimido	67	700	\$ 0,50	\$ 349,30	2%
TOBAR	14-12-2006	PRO MED INT. S.A.	DIAZEPAM De 5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	67	400	\$ 0,05	\$ 19,60	30%
TOBAR	14-12-2006	PRO MED INT. S.A.	LORATADINA De 10 mg	Comprimido	67	200	\$ 0,14	\$ 28,00	2%
TOBAR	14-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO SCS.	CITALOPRAM De 20 mg Comprimido ranurado	Comprimido	65	1344	\$ 1,96	\$ 3.920,00	2%
TOBAR	14-12-2006	FARMACIA DE MEDRANO SCS.	CLONAZEPAM De 0,25 mg Comprimido ranurado	Comprimido	65	5000	\$ 0,28	\$ 1.400,00	15%
TOBAR	14-12-2006	CIENTIFICA CAM-PA SRL.	CLONAZEPAM Al 0,25 % Solución oral x 20 ml	Frasco gotero	64	10	\$ 2,99	\$ 29,90	10%
TOBAR	14-12-2006	CIENTIFICA CAM-PA SRL.	TIORIDAZINA Al 3 % Solución x 10 ml	Frasco gotero	64	20	\$ 7,69	\$ 153,80	0%
TOBAR	14-12-2006	CIENTIFICA CAM-PA SRL.	MIDAZOLAM De 15 mg	Comprimido	64	90	\$ 1,13	\$ 101,52	0%
TOBAR	14-12-2006	CIENTIFICA CAM-PA SRL.	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 600 mg + Magnesio, hidróxido 300 mg Suspension x 175 ml DENVER	Frasco	64	20	\$ 3,24	\$ 64,80	5%
TOBAR	27/12/2006	T.J.SEBELE SA.	CUBRECAMA - De tela rido de abejas	U	48572	75	\$ 18,00	\$ 1.350,00	0%
TOBAR	27/12/2006	RALITEX SRL.	FUNDA PARA ALMOHADA - De algodón y poliéster 50- 50% para adulto, color indistinto	U	48576	300	\$ 5,25	\$ 1.575,00	0%
TOBAR	27/12/2006	RALITEX SRL.	SABANA - De poliéster y algodón 50%-50%, para adulto, color indistinto	U	48576	600	\$ 14,62	\$ 8.772,00	0%
TOBAR	27/12/2006	KANOORE EDUL ALICIA	TOALLA - Para baño, color indistinto	U	48579	120	\$ 12,25	\$ 1.470,00	0%
TOBAR	27/12/2006	KANOORE EDUL ALICIA	FRAZADA - De acrílico y poliéster, tejida, para adulto, color indistinto	U	48579	75	\$ 39,90	\$ 2.992,50	0%
TOBAR	27/12/2006	FETER LIDYA ESTHER	AMBO DE USO ASISTENCIAL	U	48526	20	\$ 38,40	\$ 768,00	0%
TOBAR	27/12/2006	FETER LIDYA ESTHER	SWEATER PARA ATENCION AL PUBLICO	U	48526	70	\$ 38,40	\$ 2.688,00	0%
TOBAR	27/12/2006	KANOORE EDUL JACINTO	AMBO DE USO ASISTENCIAL	U	48547	108	\$ 39,85	\$ 4.303,80	0%
TOBAR	27/12/2006	KANOORE EDUL JACINTO	PANTALON PARA TRABAJO	U	48547	24	\$ 23,87	\$ 572,88	0%
TOBAR	27/12/2006	KANOORE EDUL JACINTO	CAMISA PARA TRABAJO	U	48547	24	\$ 23,87	\$ 572,88	0%
TOBAR	27/12/2006	KANOORE EDUL JACINTO	CALZADO PARA TRABAJO - ZAPATO	PAR	48547	12	\$ 59,79	\$ 717,48	0%
TOBAR	27/12/2006	KANOORE EDUL JACINTO	CALZADO - ZAPATILLA	U	48547	20	\$ 16,83	\$ 336,60	0%

ZUBIZARRETA	FADA PHARMA S.A.	Cefalotina 1 g frasco ampolla	UN	15/12/2006	812/2006	1000	\$ 2.70	\$ 2.700,00	418
ZUBIZARRETA	FADA PHARMA S.A.	Clarithromicina 500 mg amp./fco. amp.	UN	15/12/2006	812/2006	200	\$ 10,80	\$ 2.160,00	93
ZUBIZARRETA	FADA PHARMA S.A.	Ampicilina sodica, 1gr./Sulbactam sodico 0,5 gr., Frasc	UN	15/12/2006	812/2006	500	\$ 2,64	\$ 1.320,00	235
ZUBIZARRETA	FADA PHARMA S.A.	Complejo vitamínico b ampollas x 2 ml	UN	15/12/2006	812/2006	500	\$ 1,14	\$ 570,00	111
ZUBIZARRETA	FADA PHARMA S.A.	Dobutamina 250 mg frasco-ampolla x 20 ml	UN	15/12/2006	812/2006	25	\$ 8,90	\$ 222,50	12
ZUBIZARRETA	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REPARACION DE AIRE COMPRIMIDO CENTRAL	UN	15/12/2006	813/2006	2	\$ 4.573,80	\$ 9.147,60	0
ZUBIZARRETA	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REPARACION DE ASPIRACION CENTRAL	AMP	15/12/2006	813/2006	2	\$ 4.997,30	\$ 9.994,60	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO PARA HIV ELISA	UN	15/12/2006	814/2006	3	\$ 705,00	\$ 2.115,00	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO HCV. METODO ELISA	UN	15/12/2006	814/2006	3	\$ 1.565,00	\$ 4.695,00	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO HBsAg METODO ELISA	UN	15/12/2006	814/2006	3	\$ 449,00	\$ 1.347,00	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO P24 HIV AG	CJA	15/12/2006	814/2006	3	\$ 1.287,36	\$ 3.862,08	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO ANTI-CORE REACTIVO IMX.	CJA	15/12/2006	814/2006	3	\$ 705,00	\$ 2.115,00	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO HTLV 1-2 X 96 DETERMINACIONES	CJA	15/12/2006	814/2006	3	\$ 861,00	\$ 2.583,00	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	IMX ROLLO PAPEL TERMICO MEIA	UN	15/12/2006	814/2006	1	\$ 33,00	\$ 33,00	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	IMX DILUENTBUFFER MEIA ABBOTT	UN	15/12/2006	814/2006	1	\$ 235,00	\$ 235,00	0
ZUBIZARRETA	CUSPIDE S.R.L.	EQUIPO CHAGAS. METODO ELISA	UN	15/12/2006	815/2006	3	\$ 147,72	\$ 443,16	0